
České republiky

2017

Geronimo Investment

B R A N K O
Č E R N Ý



www.kralvin.cz2

www.kralvin.cz

P R O J E K T  S   P O D P O R O U  V I N A Ř S K É H O  F O N D U

P R O J E K T  S   P O D P O R O U  M Ě S T A  Z N O J M O 
A  J I H O M O R A V S K É H O  K R A J E



www.kralvin.cz3

C H A M P I O N 
K R Á L  V Í N 

Č E S K É  R E P U B L I K Y
2 0 1 7

V E LT L Í N S K É Z E L E N É 2 0 1 5
pozdní sběr
ZD NĚMČIČKY
Morava, Velkopavlovická, Němčičky

A 11,95
C 11,3
K 7
P 1500
S 12 -15
F 160
B 92,2

  svítivě zlatá
  působivá, koncentrovaná, plná bylinek, 

medu, marmelád z letního ovoce
  svěží, živá, dynamická, jemné náznaky ovoce, 

minerály, nekonečný závěr s rybízovou 
kyselinou

 uzená mozzarela
E  kachní prsa se zeleným pepřem

 1–2 roky



www.kralvin.cz4

S O U T Ě Ž 
O   N E J L E P Š Í 

K O L E K C I  V Í N
2 0 1 7

V souladu se statutem soutěže, se všechna vinařství, která přihlásila šest 
a více soutěžních vzorků účastnila soutěže o nejlepší kolekci vín. Hodnocení 
kolekce vzniklo prostým průměrem hodnocení šesti nejlépe hodnocených vín 
vinařství. Výsledky této soutěže, respektive 25 nejúspěšnějších vinařství, 
přinášíme na této stránce.
Pavel Buriánek ze ZD NĚMČIČKY dokázal porazit Filipa Mlýnka z VINAŘ-
STVÍ VOLAŘÍK. Do první pětky se nově dostávají RODINNÉ VINAŘSTVÍ 
BŘECLAV, SPIELBERG CZ a VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠE-
BESTOVÁ.
Srdečná gratulace všem vinařům a sklepmistrům!

Pořadí Vinařství Průměr

1 ZD NĚMČIČKY 89,93
2 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK 89,53
2 RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV 89,33
4 SPIELBERG CZ 88,93
5 VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ 88,00
6 VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV 87,90
7 VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV 87,70
8 NOVÉ VINAŘSTVÍ 87,67
9 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK 87,30

10 VINOFOL 87,23
11 VITIS STRÁŽNICE 87,10
12 TANZBERG MIKULOV 87,07
13 ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA 86,93
14 VÍNO J. STÁVEK 86,90
15 VINAŘSTVÍ ŠOMAN 86,90
16 VINAŘSTVÍ ŠABATA 86,87
17 VINAŘSTVÍ VAJBAR 86,77
18 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK 86,70
19 VÍNO KADRNKA 86,57
20 ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC 86,53
21 VÍNO HRUŠKA 86,50
22 VINAŘSTVÍ PAVLOV 86,43
23 AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO 86,37
24 BMVINAŘSTVÍ 86,30
25 VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC 86,10



www.kralvin.cz5



www.kralvin.cz6

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

B Í L Á 
E X T R A S U C H Á 

V Í N A

R Y Z L I N K V L A Š S K Ý 2 0 1 6
pozdní sběr
VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická

A 13
C 1,7
K 7,2
P 1500
S 17/16
F 299
B 91

  svítivě zlatá
  velmi bohatá a komplexní, meruňky, mira-

belky, kvetoucí louka, marmelády, minerály
  bohatá a plná, ovoce se posouvá k marmelá-

dám, mango, ananas, suchá dlouhá dochuť
 kozí v popelu

E  uzené pstruží fi lety na zeleninovém lůžku
 roky



www.kralvin.cz7

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

B Í L Á
S U C H Á

V Í N A

P I N O T G R I S A U S T E R L I T Z 2 0 1 5
pozdní sběr
SPIELBERG CZ
Morava, Slovácká

A 13
C 6,3
K 6,7
P 6880
S 509
F 250
B 91,8

  zlatě slámová
  velmi bohatá, koncentrovaná, bylinky, 

traviny, luční květiny, koření i med
  plná, hutná, sofi stikovaná, se všemi tóny 

vůně, velmi dlouhá
 Ementál

E  panenka se smetanovo  -liškovou omáčkou
 1–2 roky



www.kralvin.cz8

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

B Í L Á
P O LO S U C H Á

V Í N A

R U L A N D S K É B Í L É 2 0 1 6
pozdní sběr
RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV
Morava, Velkopavlovická, Kurdějov, Díly

A 12,5
C 12,8
K 8
P 2000
S 16/2016
F 250
B 91,2

  svítivě zlatá
  jemná, ale široká a kořenitá, zralé citrusy, 

bílé letní ovoce, horská louka
  útlá, jemně cizeluje všechny tóny vůně, 

přidává nekonečný závěr
 Gran Moravia

E  rizoto s mořskými plody
 1–2 roky



www.kralvin.cz9

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

R ŮŽOVÁ
V Í N A

A K L A R E T Y

C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É 2 0 1 6
pozdní sběr
ZNOVÍN ZNOJMO
Morava, Velkopavlovická, Křepice, Achtele

A 12,1
C 15,6
K 6,6
P 18000
S 6351
F 140
B 90,4

  sytě meruňková
  decentní, úchvatná, čerstvé meruňky i mar-

meláda, pomerančové květy, drobné ovoce
  hladká, velmi příjemná, lehká a svěží, 

s dotykem jahod i lesních, dlouhá
 uzená gouda

E  grilované speciality
 1–2 roky



www.kralvin.cz10

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

Č E RV E N Á
E X T R A S U C H Á

V Í N A

M E R L O T 2 0 1 5
pozdní sběr
KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové vinohrady

A 13
C 0,6
K 4,1
P 2000
S 13/15
F 249
B 90,6

  granátová s terakotovými odlesky
  koncentrovaná, plná, marmelády z višní, 

třešní, švestek, povidel a čokolády
  plná, hutná, oblá, sušené švestky, švestková 

povidla, velmi dlouhá
 kozí sýr s bílou plísní

E  srnčí na víně
 1–4 roky



www.kralvin.cz11

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

Č E RV E N Á V Í N A
O S TAT N Í

F R A N KO V K A
výběr z bobulí
VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ 
MIKULOV
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem

A 15,5
C 5,8
K 6,5
P 1200
S 2815
F 350
B 90

  sytě granátová
  velmi koncentrovaná, plná marmelád 

z višní, třešní a švestkových povidel
  úchvatná, hladká, sametová,  alkoholově 

teplá, s jemným dotykem cukru z marme-
lád a povidel, nekonečně dlouhá

 selský Brie
E  Chateaubriand

 1–4 roky



www.kralvin.cz12

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

P O LO S L A D K Á
V Í N A

R U L A N D S K É Š E D É 2 0 1 6
pozdní sběr
VINAŘSTVÍ ONDŘEJ BRDEČKO
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, U Skalky

A 11,5
C 25
K 6,2
P 280
S 1604
F 266
B 91,6

  zlatá
  nádherná, plná, široká, od zahradního ovoce 

k exotickému, sušené traviny
  velmi bohatá, sladká po marmeládách, 

pikantní citrusy, svěží kyselina ve velmi 
dlouhé dochuti

 Vinařský sýr
E  thajské zelené kari s krevetami

 1–2 roky



www.kralvin.cz13

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

S L A D K Á
V Í N A

R Y Z L I N K V L A Š S K Ý 2 0 1 0
ledové víno
VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch

A 5
C 367,5
K 15,6
P 300
S 1029
F 850
B 91

  svítivě zlatá
  velmi bohatá, koncentrace letního i exotického 

ovoce v podobě čerstvé, kompotované i sušené
  krásná, velmi bohatá, přináší vše z vůně a přidává 

nezapomenutelnou kyselinu ročníku 2010 a ne-
konečnou dochuť

 Gran Moravia
E  zavřete oči a usrkávejte

 1–4 roky



www.kralvin.cz14

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

P E R L I VÁ
V Í N A

C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É 
2 0 1 6
moravské zemské víno
VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK
Morava, Mikulovská

A 13,5
C 11
K 6
P 300
S 16/16
F 170
B 86,6

  v tónu vyleštěné mosazi s meruňkovými 
odlesky

  velmi bohatá, lehce pikantní po ostru-
žinových listech, ovocná po černém 
i červeném rybízu

  bohatá a plná, najdeme třešně chrupky, 
medový meloun i višně kyselky

 čerstvý ovčí
E  kanapky

 1–2 roky



www.kralvin.cz15

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

Š U M I VÁ
V Í N A

S E K T V I N O F O L 2 0 1 3
šumivé víno
VINOFOL
Morava, Mikulovská

A 12,5
C 6,5
K 6,9
P 4500
S 986
F 0
B 89,2

  zlatavá s bohatým perlením
  velmi bohatá, expresivní, nazrálá, 

bylinky, seno, toasty s máslem
  krásná, ušlechtilá, biskvitová 

s jemným dotykem ovoce, 
velmi dlouhá dochuť

 čerstvý smetanový
E  kanapky s pstružím kaviárem

 1–2 roky

E



www.kralvin.cz16

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

O RG A N I C K Á
V Í N A

R U L A N D S K É Š E D É O R A N Ž O V É V Í N O 
2 0 1 5
moravské zemské víno
VINAŘSTVÍ RAUŠ
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem

A 14,5
C 0,01
K 5,3
P 400
S 15/15o
F 320
B 90

  připomíná rum či cognac
  je plná, široká, otevřená, ovoce v kandované 

podobě na pozadí, koření, sušené traviny
  plná, široká, sofi stikovaná, s tóny buketu, 

velmi dlouhá s tříslem
 stará gouda

E  růžový roastbeef s pepřovou omáčkou
 1–4 roky



17



www.kralvin.cz18

P O D Ě KOVÁ N Í

Projekt takového rozsahu se neobejde bez peněz. Platí tu přímá úměra – čím 
větší projekt, tím více peněz. Děkujeme všem, kteří se na naplňování poklad-
ničky projektu KRÁL VÍN České republiky 2017 podílejí. Svou účastí ji na-
plňují vinaři, nákupem vstupenky všichni návštěvníci Královských koštů. 
Pomáhají nám nejrůznější podnikatelské subjekty, ať už finančně či jiným 
plně ním. I jim samozřejmě patří náš velký dík. V neposlední řadě přicházejí 
 tolik potřebné peníze z dotací. Naše velké díky patří Vinařskému fondu, jeho 
řediteli i oběma radám. Stejně velké díky patří městu Znojmo, jeho radě 
a starostovi. Poděkování za podporu směřuje i na Jihomoravský kraj a k jeho 
hejtmanovi.

Bez Vás všech by KRÁL VÍN České republiky nebyl takový, jakým je.

KRÁL VÍN České republiky



www.kralvin.cz19

P Ř E D M L U V A

Vážení čtenáři, vážení milovníci vín.
KRÁL VÍN České republiky vstupuje do dvanáctého ročníku. Po loňské re-
kordní účasti jsme byli velmi napnuti. Ale vše se podařilo a loňský rekord byl 
ještě o kousek pokořen. Stále se snažíme o nová vylepšení a akceptaci změn 
iniciovaných většinou samotnými vinaři, případně touhou autorského týmu 
být stále na špičce, poskytovat maximální marketingovou podporu českým 
a moravským vinařům.
Již podruhé se můžete setkat s velkými zlatými medailemi, které obdrží ta 
skutečně nejvybranější vína. Stejně podruhé jsme rozdělili kategorii perli-
vých a šumivých vín a navíc celé její hodnocení posunuli na jarní termín. 
Vína jsme prezentovali v rámci jarní tour Dnů v růžovém, abychom ukázali, 
že jsou určena k výrazně častější konzumaci, než jen při oslavách a na konci 
roku. Pokračujeme v nových kategoriích extra suchých vín, které ukazují 
vína odhalená až na dřeň. Loni se moc líbily vinařům i vám. Nově přinášíme 
kategorii organických vín. Poprvé tak mají kvevry, katechynská vína a další 
výrobky z dávné minulosti svou vlastní kategorii. A vinaři ji nadšeně obsadi-
li!
KRÁL VÍN České republiky se stal potřetí pořadatelem mezinárodní soutěže 
rosé vín JAROVÍN ROSÉ. Reportáže z jednotlivých akcí najdete uvnitř této 
publikace!
Podruhé bude letos zahájen KRÁL VÍN České republiky ve Znojmě. Nejprve 
v krásném secesním divadle, následně v historickém Louckém klášteru. Vra-
címe se k původnímu modelu pořádání Reprezentačního a prvního Královské-
ho koštu v jednom městě v jeden den.
Ani v letošním roce Vás neochudíme o veřejné prezentace medailových vín na 
KRÁLOVSKÝCH KOŠTECH. Pohostinství krásných a elegantních paláců 
kongresových hotelů Clarion využijeme nejen v Praze, ale i Ostravě a Čes-
kých Budějovicích. Nově i v Liberci. Zavítáme i do Hradce Králové, hotelu 
Černigov a plzeňského hotelu Parkhotel, hustopečského hotelu Centro a do 
Brněnské menzy ve Vinařské ulici.
TURNÉ KRÁLE VÍN, řízené degustace 15 nejlepších vín, jsme se pokusili 
přesunout na druhou polovinu září, aby měli návštěvníci co největší šanci 
vína koupit. Bohužel zájem je tak velký, že se některá zastavení turné posu-
nula až do listopadu či dokonce ledna 2018.
Internetová prezentace www.kralvin.cz v kombinaci s aktivním Facebookem 
a Instagramem stále lákají nové i stávají uživatele. Aplikaci nabízející mož-
nost hodnocení nejlepších vín jednotlivých vinařů a sdílení Vašich zážitků 
s nimi doplnily i video popisy vybraných vín. Reagujeme tak na stále rostoucí 
popularitu videa na sítích. Najděte si náš YouTube kanál a staňte se jeho od-
běrateli. Máte-li raději obrázky, je tu pro vás Instagram, vyznáváte-li struč-
nost, pak Twitter. Zkrátka KRÁL VÍN České republiky dobře ví, že se mar-
ketingová komunikace posouvá stále více na stránky sociálních sítí.
Do osmého ročníku vstupuje prezentace nejlepších vinařství roku na VINO-
BRANÍ S KRÁLEM VÍN V EDENU. Před jedním z největších nákupních 
center opět vyroste moravské tržiště a víno i burčák potečou proudem.
Přeji Vám mnoho příjemných zážitků s knihou i s českými a moravskými 
víny.

Branko Černý, MBA



www.kralvin.cz20

S O U T Ě Ž  V Í N

Na rozdíl od jiných projektů, kde vína ochutnávají a hodnotí pouze autoři, 
jsem se rozhodl již před deseti lety pro zcela nezávislé hodnocení vín cestou 
soutěže vín, na které mohou hodnotit výhradně licencovaní degustátoři. Hod-
nocení probíhá přímo do počítače, což umožňuje hodnotiteli maximální sou-
středění na víno a jeho vlastnosti. Využíváme systém Národního vinařského 
centra ELWIS. Navíc jsou všechna vína přelévána přes dekantační karafy, 
abychom šetřili degustátorům jejich citlivé receptory. Zároveň tak co nejlépe 
simulujeme jejich konzumaci v domácích podmínkách či v gastronomii. Již 
pátým rokem navíc umožňujeme vinařům, aby si sami stanovili optimální 
dobu dekantace u svých komplikovanějších vín.
Vína jsou od letošního ročníku zařazena a hodnocena v 11 kategoriích. Nově 
jsme zavedli kategorii pro organická vína a přerozdělili kategorie pro vína 
červená.
Přesně jsou kategorie stanoveny takto:
 1.  1. Bílá vína extrasucháBílá vína extrasuchá

bílá vína s max. 4 g zbytkového cukru na litr
 2.  2. Bílá vína sucháBílá vína suchá

bílá vína s nejméně 4 g zbytkového cukru a max. 9 g cukru v litru, pokud 
rozdíl zbytkového cukru a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyseli-
nu vinnou je 2 gramy nebo méně.

 3.  3. Bílá vína polosucháBílá vína polosuchá
Nesplňuje-li podmínku pro vína extrasuchá nebo suchá a:
3.1.3.1.  bílé víno s max. 12 g zbytkového cukru na litr nebo
3.2.3.2.  bílé víno s max. 18 g cukru v litru, pokud rozdíl zbytkového cukru 

a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyselinu vinnou je 10 gra-
mů nebo méně.

Komise v plné práci



www.kralvin.cz21

 4.  4. Růžová vína a klaretyRůžová vína a klarety
4.1.4.1.  rosé
4.2.4.2.  klarety
do 45 g/l zbytkového cukru. Dělení je pouze pro hodnocení, ve výsledcích 
bude kategorie uváděna jako společná.

 5.  5. Červená vína extrasucháČervená vína extrasuchá
Červená vína s max. 4 g zbytkového cukru na litr.

 6.  6. Červená vína ostatníČervená vína ostatní
 7.  7. Bílá vína polosladkáBílá vína polosladká

Obsah zbytkového cukru ve víně je větší než nejvyšší hodnota stanovená 
pro vína polosuchá, ale dosahuje nejvýše 45 g/l.

 8.  8. SladkáSladká
Vína bez rozdílu barvy a použité technologie se zbytkem cukru nad 45 g/l.

 9.  9. Perlivá vína bez rozdílu zbytkového cukruPerlivá vína bez rozdílu zbytkového cukru
Vína sycená oxidem uhličitým.

10. 10. Šumivá vína bez rozdílu zbytkového cukruŠumivá vína bez rozdílu zbytkového cukru
Sekty vyrobené metodou charmat a kvašením v láhvi.

11. 11. Vína organickáVína organická
Oranžová, kvevri a tak podobně. Bez rozdílu barvy a zbytkového cukru.

Vína hodnotily čtyři pětičlenné komise. Vzhledem ke zkušenostem a úrovni 
hodnotitelů jsme se již před několika lety odhodlali neškrtat nejvyšší a nej-
nižší hodnocení v komisi. Hodnotitelé tak ztratili právo na omyl. Pomoci jim 
tak mohlo nejen řešení každého kontroverzního vzorku u kulatého stolu, ale 
také důležitá funkce enologa soutěže, který se k těmto diskusím připojoval. 
Předsedové sledují on line hodnocení všech členů komise a enolog hodnocení 
předsedů i jednotlivců v komisích.
Je již tradicí, že vzorky této soutěže hodnotí komise po celé čtyři dny v maxi-
málně stejném složení členů komise. Pouze tak můžeme docílit konzistentní-
ho hodnocení a tím i spravedlivého výsledku. Tradicí je i paritní zastoupení 
vinařských profesí v komisích. V každé pětičlenné komisi tak zasedají rovno-
měrně vinaři – enologové, sommelieři – znalci vín a inspektoři Státní země-
dělské potravinářské inspekce. Samozřejmým předpokladem účasti v komisi 
jsou platné senzorické zkoušky SZPI, nebo degustátorské zkoušky podle ev-
ropských norem ISO a DIN. Nicméně samotný průkaz hodnotitele vypovídá 

Kontrola hodnocení všech komisí



www.kralvin.cz22

pouze o určitých rozpozná-
vacích schopnostech, niko-
liv o tom, zda dotyčný sku-
tečně umí hodnotit. Proto 
jsou oslovováni jen ti nej-
zkušenější hodnotitelé. 
Všechny hodnotitele Vám 
rádi představujeme na ná-
sledujících stranách.
Hodnotilo se mezinárod-
ním 100 bodovým systé-
mem OIV. Vína byla před 
podáváním opět přelita do 
karaf, proti minulému 
roku jsme prodloužili stan-
dardní dobu dekantace:
u růžových vín 5 min pře-
dem, u bílých vín 10 min 
předem, u bílých vín starších 3 let 20 min předem, u červených vín 15 min 
předem, u červených vín starších 4 let a u vín organických 30 min předem. 
Navíc si vinař mohl v přihlášce vyznačit požadavek na prodloužení této doby 
s uvedením přesného času dekantace. Řada vinařů této nabídky využila, ob-
jevila se častá degustace i u bílých vín ze sudu.
Hodnotitel si na monitoru přečetl pouze informaci o ročníku vína a kategorii, 
odrůda i predikát, jakož i analytické hodnoty vína mu zůstaly skryty. Výsled-
kem hodnocení se stal průměr všech hodnocení. Na rozdíl od jiných soutěží se 
však nemůže komise takzvaně rozkolejit. Není možné, aby polovina hodnoti-
telů víno považovala za nadprůměrné a druhá polovina za podprůměrné. 
V tuto chvíli nastupuje komise ke „kulatému stolu“ a víno podrobně rozebere. 
Výsledky tak díky počítačovému systému ELWIS netvoří jen bodová hodnota 
tvořená průměrem bodů jednotlivých hodnocení členů komise, ale také aro-
matický a mohutností profil vína. Z těchto grafů vytvořených na základě me-
todiky Ing. Pavla Kršky a doc. Ing. Josefa Balíka, Ph.D si může konzument 
výrazně lépe představit celé víno. Díky počítačovým expertům jsou tyto grafy 
součástí databáze výsledků na www.kralvin.cz.

I v letošním vydání najdete přidělenou bodovou hodnotu, a to u všech vín, 
která získala nejméně 80 bodů.
Nejlépe hodnocené víno v celkovém pořadí získává titul „Champion“, nejlépe 
hodnocené víno v jednotlivých kategoriích titul „vítěz kategorie“.
Nejlépe umístěná vína v jednotlivých kategoriích, pokud dosáhla 90 bodů, 
získávají velkou zlatou medaili.
9 % vín v dalším pořadí zisku bodů všech vín získává ocenění – ZLATÁ 
MEDAILE, zároveň grafické označení 5 korunek ( ).
9 % vín v dalším pořadí zisku bodů všech vín získává ocenění – STŘÍBRNÁ 
MEDAILE a zároveň grafické označení 4 korunky ( ).
9 % vín v dalším pořadí zisku bodů všech vín získává ocenění – BRONZOVÁ 
MEDAILE a zároveň grafické označení 3 korunky ( ).
vína nad 82 bodů získala označení 2 korunkami ( )
zbývající vína byla označena 1 korunkou ( )

Komise udělila celkem 31 velkých zlatých medailí, 125 zlatých, 140 stříbr-
ných a 93 bronzových. Na velkou zlatou bylo třeba překročit 90 bodů, na zla-
tou 86,8, na stříbrnou medaili bylo třeba získat 85,8 bodů, na bronzovou 85 
bodů. Neuvěřitelných 656 vín překročilo 80 bodů a medaile už na ně nezbyla. 
Rozhodně tedy neznamená, že vína s menším počtem korunek (bez medaile) 
nestojí za ochutnání či nakoupení. Pamatujte na tato slova při čtení knihy, 
která nevznikla proto, aby vína kritizovala, ale aby pomohla milovníkům vín 
i profesionálům v rychlejší orientaci na trhu. Prosím proto všechny čtenáře, 
aby vnímali předložené hodnocení, jako navigaci a inspiraci, nikoliv dogma.

Skvělý servis v Clarinu



www.kralvin.cz23

Slovní význam dosaženého 
počtu korunek můžeme 
formulovat takto:

 
Skutečně výjimečné a ex‑
celentní víno, kterých se 
na našem trhu mnoho ne‑
nachází

  
Výjimečné a velmi kvalitní 
víno, které potěší každého 
milovníka vín.

  
Krásné a povedené víno, 
ideální partner při vašich 
večeřích a oslavách.

 Zdařilé, dobré a pitelné víno, které se dobře uplatní v gast‑
ronomii.

 Jednodušší víno bez vad a chyb, vhodné k obědu či posezení 
s přáteli.

Do KRÁL VÍN České republiky 2017 přihlásili vinaři celkem 1203 vzorků. 
Vína byla rozdělena do jedenácti kategorií dle druhu a zbytkového cukru. Po‑
těšitelné je, že nejméně obsazenými kategoriemi byla červená vína ostatní 
s celkem 11 vzorky. Nejvíce obsazená byla kategorie suchých bílých vín s 234 
vzorky. Premiérová kategorie organických vín shromáždila 25 vzorků. Kate‑
gorie šumivých vín a perlivých vín byly hodnoceny již 1. 4. a jejich úspěšní 
účastníci byly prezentováni na Dnech v růžovém.
Hodnocení opět probíhalo v exkluzivních prostorách kongresového centra 
Clarion Congress Hotel Prague. Jeden z největších pražských hotelů poskytl 
skvělý servis a zajistil ideální prostředí pro náročnou práci hodnotitelů.
Tato lokalizace nám umožnila nejen velmi pohodlné hodnocení v konferenč‑
ním sále na hodnotícím počítačovém systému Národního vinařského centra, 
ale i řadu odpočinkových a prezentačních aktivit. Každý den bylo hodnocení 
rozděleno do tří bloků.
Pořadatelé projektu KRÁL VÍN České republiky se každý rok snaží připravit 
zajímavý program, při kterém by si mohli hodnotitelé odpočinout a připravit 
se na další náročný den. První večer patřil prohlídce vinic a vinařství JO‑
HANN W ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ TŘEBÍVLICE.
Na vinicích jsme si prohlédli nově naroubovanou vinici – technologii, která se 
u nás moc nevidí – místo odrůdy Modrý Portugal bude rodit Rulandské mod‑
ré. Velmi zajímavá, zejména pro přítomné moravské enology, byla prohlídka 
technologie vinařství, na které majitel rozhodně nešetřil. Sklepmistr Martin 
Nesvadba ve sklepě představil řadu mladých vín, většinou ještě před finál‑
ním zráním v sudu. Ochutnali jsme zemský Muscat, Sylvánské zelené 2016, 
Rulandské šedé 2015, Pinot Blanc 2016, Tramín 2016, Pinot Noir 2015 a již 
k prodeji určený Riesling 2014.
Poslední část večera proběhla v restauraci Ulrika, součásti nádherného areá‑
lu vinařství. Zde bylo připraveno krásné a velmi chutné menu, které začalo 
sýrovou pěnou z nepasterovaného sýra. Pokračovalo kulajdou s liškami a po‑
šírovaným vejcem, snoubenou s Müller Thurgau 2015. Hlavním chodem byla 
vepřová panenka sous ‑vide s mandlemi, piniemi, černou čočkou, šťouchanými 
brambory a šalotkovou omáčkou snoubená s dechberoucím JOHANNW blanc 
2014. Závěr menu obstaraly marinované jahody se zeleným pepřem, krupico‑
vá espuma a čokoláda v kombinaci s ledovým vínem Modrý Portugal 2016.
Úterý 25. 7. bylo věnované bílým suchým a červeným extrasuchým vínům. 
Hodnotitelé přidali dalších 6 velkých zlatých medailí, tedy vín s bodovým zis‑
kem nad 90 bodů. Podvečerní hodiny jsme opět věnovali naučnému a hlavně 
odpočinkovému programu. Přijali jsme pozvání do pražského boutique vinař‑

Sličné sommelierky



www.kralvin.cz24

ství Salabka, kde mají 
vše – od vinice, přes re-
stauraci až po první praž-
skou palírnu a vše je inspi-
rováno historií Prahy a ži-
votním stylem Provence. 
Krásná vína tu plní do ješ-
tě krásnějších designových 
láhví – radost pohledět. 
Moraváky zahřálo u srdíč-
ka, že sklepmistr pochází 
z Velkých Bílovic…
V úterý exkurzní činnost 
neskončila na Salabce. 
Krátkou procházkou po 
úbočí kopce jsme přešli na 
další pražský vinařský 
klenot, na Vinici svaté 
Kláry, kterou spravuje Bo-
tanická zahrada hl. města 
Prahy. Část vinice je urče-
ná edukaci – jsou tu vysa-
zeny všechny myslitelné 
moštové i stolní odrůdy, 
navíc na řadě způsobů ve-
dení.
Uprostřed vinice stojí ba-
rokní vinný domeček, ve 
kterém je umístěna vinoté-
ka. Mimochodem jediné 
místo, kde lze koupit míst-
ní vína. Za vrchol marke-
tingu můžeme považovat 
nejen to, že jsou každý rok 
vyprodaná, ale i to, že si 
nejprve musíte koupit 
vstupenku, abyste si víno 
mohli koupit.
Pod svahem Kláry je vybudovaný klasický výrobní sklep, ve kterém vzniká 
všech 20 000 půllitrových lahví roční produkce. Najdete tu nerezové tanky 
i skvělé sudy, ve kterých zraje hlavně zdejší výborný Pinot Noir.
Středa 26. 7. byla v hodnocení rozmanitá. Trochu bílých suchých, bílá polosu-
chá a začátek polosladkých přineslo celkem 9 velkých zlatých medailí.
Odpolední program byl tentokrát skutečně naučný. KRÁL VÍN České repub-
liky zařadil poprvé do hodnocení i kategorii organických vín, ve které se hod-
notí vína oranžová, kvevri, nefiltrovaná. Aby hodnocení ve čtvrtek dopadlo 
objektivně, připravili si Ctirad Králík a Dan Záblacký prezentaci 14 vín toho-
to typu k dlouhé degustaci s diskusí. Velmi zajímavé barvy, velmi zajímavé 
tóny vůně.
Závěr večera patřil společenskému přechutnání vzorků z denního hodnocení 
a oslavě narození prvního vnoučka hodnotitele Míry Musila.
Čtvrtek 27. 7. byl posledním dnem hodnocení. Na pořadu dne byly komise 
polo sladkých vín, sladkých vín, rosé a poprvé v historii hodnocená kategorie 
organických vín. V každé ze zmiňovaných kategorií se našlo nejméně jedno 
excelentní víno hodnocené nad 90 bodů, které obdrží velkou zlatou medaili.
O velmi zajímavé zpestření programu se postaral ředitel hotelu Mirek Bukva, 
který nás pozval na střechu, na kterou hotel umístil již v loňském roce včelí 
úly. Včeličkám se na střeše velmi dobře daří a letos už snesly 250 kg medu.

Degustace u sudů v Třebívlicích

Na Svaté Kláře



www.kralvin.cz25

Branko Černý, 
MBA

Ing. Kateřina Černá, 
inspektor SZPI

Bc. Jaroslav Suský, 
nezávislý enolog

ŘEDITEL SOUTĚŽE 
A VEDOUCÍ HODNOCENÍ

PŘEDSEDOVÉ KOMISÍ

ENOLOG 
HODNOCENÍ

Jiří Dunovský, místopředseda 
VV Asociace degustátorů ČR

H O D N O T I T E L É

Snažíme se o co nejkonzistentnější systém hodnocení, ve kterém se nestřídají Snažíme se o co nejkonzistentnější systém hodnocení, ve kterém se nestřídají 
jednotliví hodnotitelé v komisích. Jen tak může být zachována regulérnost jednotliví hodnotitelé v komisích. Jen tak může být zachována regulérnost 
soutěže a vyrovnaná úroveň hodnocení. Věříme, že se nám podařilo najít ty soutěže a vyrovnaná úroveň hodnocení. Věříme, že se nám podařilo najít ty 
nejlepší hodnotitele, které u nás máme, a kteří byli schopni věnovat čtyři dny nejlepší hodnotitele, které u nás máme, a kteří byli schopni věnovat čtyři dny 
svého času hodnocení vín soutěže KRÁL VÍN České republiky. V každé komi-svého času hodnocení vín soutěže KRÁL VÍN České republiky. V každé komi-
si byli rovnoměrně zastoupeni vinaři, sommelieři i vinařští odborníci. Před-si byli rovnoměrně zastoupeni vinaři, sommelieři i vinařští odborníci. Před-
stavujeme vám všechny ty, kteří se svými degustačními schopnostmi velkou stavujeme vám všechny ty, kteří se svými degustačními schopnostmi velkou 
měrou zasloužili o vznik této knihy a zároveň jim veřejně děkujeme:měrou zasloužili o vznik této knihy a zároveň jim veřejně děkujeme:



www.kralvin.cz26

Ing. Svatopluk Kalábek, vinař

Ing. Pavla 
Burešová PhD, 
pedagog

Ing. Jiří Barabáš, 
vinař

Ing. Hana Sobotová, 
inspektor SZPI

Bronislav Vajbar, vinař

Ing. Marek Babisz, hlavní 
sommelier Národního 

vinařského centra

Ing. Lenka Kmentová, 
inspektor SZPI

Ing. Pavel Filipovszki, 
sklepmistr, enolog

ČLENOVÉ KOMISÍ



www.kralvin.cz27

Vladimir Hipper, 
Dipl. WSET

Michal Kadlec, 
sommelier

Mgr. František Koudela, 
předseda VOC Znojmo

Ing. Pavel Krška, 
ředitel Národní 
vinařské centrum

Filip Mlýnek, vinař

Ing. Libuše Vrbová, 
vinařka

Ing. Petr Hloušek, 
technolog

Ctirad Králík, 
vinařský básník

Ing. Vojtěch 
Masařík, vinař

Ing. Miroslav Musil, 
PhD, pedagog



www.kralvin.cz28

Ing. Martin 
Nesvadba, enolog

Jiří Ruibar, 
vinař

Ing. Marek Šťastný, 
vinař

Josef Valihrach ml., 
vinař elév

Ing. Dan Záblacký, vinař

Karel Novotný, 
sklepmistr

Ing. Jan Stávek, 
PhD., vinař

Ing. Zdeněk Tréšek, 
enolog

Ing. Štěpán Weitosch, 
vinař

Robert Žára, 
sklepmistr



www.kralvin.cz29

A  1 2   C  7, 3   K  6   P  7 0 0   S  0 3 1 6   F  24 9   B  8 4 , 4

 žluto -zelená plná, široká, jarní louka, sušené bylinky, letní žluté ovoce
 oblá, traviny z vůně se zaoblují díky sušeným meruňkám, delší závěr 
se šťavnatou kyselinou Balkánský E  k bohatým salátům 1–2 roky

V Y S V Ě T L E N Í
Z K R A T E K

A  S Y M B O L Ů

A objem alkoholu v %
C zbytkový nepro-

kvašený cukr v g/l
K celkový obsah 

kyselin v g/l
P počet 

vyrobených litrů
S šarže
F cena ve vinařství 

vč. DPH
B získané body 

ze 100 možných

foto zástupce 
vinařství

popis vinařství

charakteristika 
vinařství
(viz levá dolní 
část strany)

charakteristika nejlepšího 
vína vinařství
(viz dolní část strany)

adresa vinařství

GPS-souřadnice

telefonní spojení

mailová adresa
webová adresa

rok založení

plocha vinic (výměra), 
převažující podloží

roční produkce v litrech, 
z toho v lahvích ( )

možnost koupě vína 
ve vinařství, možnost 
ochutnávky ve vinařství 
( ), možnost ubytování 
ve vinařství ( )

nejvýznamnější získané 
ocenění (ZM, SM, BM =
= zlatá, stříbrná, 
bronzová medaile)

»vlajková loď« vinařství

  barva

  vůně
  chuť

 doporučený sýr

  E  doporučené jídlo

 doporučená doba ležení 
(konzumace, roky;
první číslo = za jak dlouho víno zřejmě vstoupí 
na vrchol, druhé číslo = kdy ho opustí)

76 www.kralvin.cz

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 2   C  7, 3   K  6   P  7 0 0   S  0 3 1 6   F  24 9   B  8 4 , 4

 žluto -zelená plná, široká, jarní louka, sušené bylinky, letní žluté ovoce 
oblá, traviny z vůně se zaoblují díky sušeným meruňkám, delší závěr 

se šťavnatou kyselinou Balkánský E  k bohatým salátům 1–2 roky

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Růžová hora
A  1 3 , 5   C  4 , 8   K  5 , 4   P  8 0 0   S  0 9 1 6   F  1 9 9   B  8 3 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Stará hora
A  1 3 , 5   C  1 1 , 8   K  5 , 3   P  1 0 0 0   S  0 5 1 6   F  1 9 9   B  8 2 , 4

2 0 1 6 S VAT O VAV Ř I N E C K É R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A  1 1 , 5 5   C  2 , 4   K  6 , 7   P  5 2 0   S  1 2 1 6   F  1 9 9   B  8 1 , 2

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A  1 2 , 2 3   C  2 1 , 8   K  5 , 7   P  1 1 2 0   S  1 1 1 6   F  1 9 9   B  8 0 , 4

Malé rodinné vinařství vzniklo v roce 2012 jako pokračování 
více než 50leté rodinné vinařské a vinohradnické tradice. 
Hlavním mottem vinařství je šetrný přístup k vinici i vínu, 
které je vyráběno s použitím moderních technologií s důrazem 
na charakter každé odrůdy. Nově vybudované vinařství s vino-
tékou, ubytováním a letní restaurací je v historickém centru 
Mikulova. Samozřejmostí jsou řízené degustace a posezení 
ve sklepě ze 17. století přímo ve vinařství.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
M I KU LOV

Mikulov

Kateřina Šílová

Vídeňská 5
48°48'16.331"N, 16°38'15.816"E
777�260�066, 777�922�600
info@vinarstvimikulov.com
www.pijuziju.cz
2012
4 ha, štěrkovité jíly s vysokým obsahem 
vápníku
20�000, z toho 26�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2015, pozdní sběr: 
ZM KRÁL VÍN České republiky
svěží bílá a rosé vína

název vinařství

vinařská obec

žolík (viz strana 228)

ročník, odrůda 
a přívlastek vína
ohodnocení vína
(viz strany 20–24) oblast, podoblast, 

obec, viniční trať

statistické údaje
(viz dolní část strany)







www.kralvin.cz32

K R Á L  V Í N  Č E S K É
R E P U B L I K Y 

P Ř E D S T A V U J E

Rozhodli jsme se, že vám vždy podrobně představíme šampiona loňského 
 ročníku KRÁL VÍN České republiky. Tím nebyl nikdo jiný, než velmi mladé 
Vinařství Fučík, které shodou okolností na letošní letní sezónu otevřelo 
na exkluzivním místě pod Svatým kopečkem v Mikulově nový hotel.
Cesta Petra Fučíka by se dala popsat takto: z Mikulova přes Brno a Prahu 
do Mikulova. V Mikulově se narodil, v Brně vystudoval práva, v Praze má 
úspěšnou advokátní kancelář a zpět v Mikulově si reali zuje svou radost – 
boutique vinařství s komplexními službami – degustací, barem a ubytová-
ním. Vinařskou cestu jde ruku v ruce s rodi nou Svobodovou – s enologem 
 Pavlem Svobodou a jeho tatínkem – hlavním dodavatelem hroznů a vinohrad-
níkem. Vinařství vystartovalo doslova raketově. První vyrobené víno – Ryz-
link rýnský 2014 – dokázalo dosáhnout až na nejvyšší metu vinařského pro-
jektu KRÁL VÍN České republiky 2016. V letošním roce navíc skvělý úspěch 



www.kralvin.cz33



www.kralvin.cz34

na prestižní soutěži Oenoforum. O definici jejich nových cílů jsme se pokusili 
při rozhovoru s oběma pány.
Na začátku rozhovoru padla hned zajímavost – loňský šampion se bleskově 
vyprodal a doslova všechny láhve jsme odebrali pro potřeby Královských koš-
tů a Turné KRÁLE VÍN. Firemní archiv tak zel prázdnotou, ovšem nyní už 
to tak není – podařilo se jim koupit zpět 20 lahví ze Salonu vín ČR, kam se 
tento rýňák také probojoval. Petr Fučík slibuje, že bude archiv budovat pocti-
vě, aby krásná vína jen tak nezmizela.
Novinkou letošního roku je Hotel Ryzlink, který je vybudovaný na základech 
dojírny, stodoly a sýpky bývalého Školního statku v Mikulově, doslova na 
úpatí Svatého kopečku. Hotel stojí nejen na půdorysu bývalých staveb z 19. 
století, ale také využil velmi citlivě materiály z nich. Všude, kde to bylo mož-
né, jsou vidět staré cihly, půdovky i trámy. Stoly v baru jsou vyrobené z dře-
věné podlahy sýpky – zkrátka historie na vás mrká z každého koutu. Celý bar 
stojí v bývalé stodole, jejíž trámy byly pouze renovovány. Cesta záchrany sta-
rých materiálů není tak levná, jak by se mohlo zdát – trámy renovoval profe-
sionální restaurátor, cihly čistili 3 pracovníci neuvěřitelných 8 měsíců.
Hotel nyní otevřel přízemní pokoje, postupně se dobudovávají pokoje ve střeš-
ním podkroví. Na zahradě najdete nejen nezbytnou prolézačku pro dětské ná-
vštěvníky, ale také vznikající vinohradnickou expozici různých odrůd a způ-
sobů vedení.
Petr Fučík není zdaleka jen investorem vinařství. Snaží se, aby byl součástí 
výrobního procesu. Při vinobraní hrozny procházejí jeho rukama, spolu s Pav-



www.kralvin.cz35

lem Svobodou plánuje způsob výroby, konečnou podobu vína a jeho filozofii. 
„Víno neumíme a nechceme vyrábět lacino a špatně. Máme krásné hrozny 
z krásných mikulovských poloh a byla by škoda jim nedat řádnou péči.“ Hotel 
a jeho nová vinotéka uzavírá kruh kontaktu se zákazníkem. Každý zákazník 
by měl zažít a pochopit genius loci vinařství i jeho filozofii přímo pod Svatým 
kopečkem.
Vína najdete ve třech řadách – Classic, Exlusive a Diamond. Vína z řady 
Diamnond jsou speciality či experimenty v řádu maximálně stovek lahví 
a jsou k dostání výhradně ve vinařství. Bílá vína vyrábí z mikulovských 
hroznů a červená zejména z hroznů z Modrých hor.
Blízká budoucnost je o dostavbě haly pro vinařství, výsadbě nových vinic 
a posunu vinařství k maximální produkci cca 50 000 lahví v příjemné cenové 
hladině 180–300 Kč.



www.kralvin.cz36

V I N A Ř S K Á 
O B L A S T 
Č EC H Y

počet vinařských obcí�72
počet viničních tratí�152
počet pěstitelů�164
plocha registrovaných vinic�662 ha
pramen ÚKZÚZ – Registr vinic



www.kralvin.cz37

Smetanova 220
49°41'49.884"N, 13°28'50.169"E
377�197�111
obchod@bohemiasekt.cz
www.bohemiasekt.cz
1942
410 ha, různé – dle polohy
ano ano ne
Bohemia Sekt Prestige Chardonnay brut 
2013: ZM Vinalies Internationales Paris
Louis Girardot

Známý výrobce, který vychází z tradice a zkušeností řady skle-
pmistrů při výrobě sektů. Jedním z prvních sklepmistrů byl 
Francouz Louis Girardot. Ve vinařství ve Starém Plzenci se 
 vyrábí většina vín moderní technologií charmat, ale myslí tu 
i na znalce, kterým nabízí celou řadu sektů připravených kla-
sickou metodou kvašení v láhvi z cuvée ze zvláště vybraných 
moravských vín. Milovníci vín mohou ochutnat sekty v Galerii 
sektů, případně se předem objednat na exkurzi.

BO H E M I A 
S E K T

Star ý Plzenec

Josef Švéda

2 0 1 4 C H AT E A U R A DY N Ě E X T R A B R U T
jakostní šumivé víno
A  1 2 , 5 1   C  4 , 8   K  6 , 3   P  8 7 0 0   S  1 5 0 2 7 B   F  1 8 5   B  8 7, 6

 světlá žluto -zelenkavá  bohatá a plná, zralá, žluté a bílé letní ovoce 
v náznaku, toasty s máslem, decentní dotyk kvasu velmi krásná, dokonale 
suchá, v bohatém perlení přináší vše z vůně a velmi dlouhou dochuť 

 čerstvý E na úvod menu 1–2 roky

2 0 1 4 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E D E M I S E C
jakostní šumivé víno
A  1 2 ,1 2   C  3 5 , 7   K  6 , 4   P  8 76 5   S  1 5 0 2 5 N   F  2 3 5   B  8 6 , 2

2 0 1 4 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E D E M I S E C
jakostní šumivé víno
A  1 1 , 9 8   C  3 3 ,1   K  6 , 3   P  7 9 1 2   S  1 5 0 2 5 I   F  2 3 5   B  8 5 , 6

2 0 1 3 L O U I S G I R A R D O T B R U T
jakostní šumivé víno
A  1 3 , 2 9   C  8   K  7, 7   P  3 4 1 9   S  1 4 0 1 9 D   F  4 3 5   B  8 5 , 6

2 0 1 4 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E C H A R D O N N AY B R U T
jakostní šumivé víno
A  1 2 , 0 3   C  7, 6   K  5 , 9   P  7 2 5 3   S  1 5 0 3 3 E   F  2 3 5   B  8 4 , 8

2 0 1 4 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E B R U T
jakostní šumivé víno
A  1 2 , 4   C  8 , 9   K  6 ,1   P  1 7 2 6 3   S  1 5 0 2 5 L   F  2 3 5   B  8 4 , 2

2 0 1 5 C H AT E A U R A DY N Ě E X T R A B R U T
jakostní šumivé víno
A  1 2 , 7 1   C  4 , 4   K  4 , 9   P  1 2 5 4 4   S  1 6 0 2 6 C   F  1 8 5   B  8 3 , 8

2 0 1 5 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E C H A R D O N N AY B R U T
jakostní šumivé víno
A  1 3 , 9   C  8   K  7   P  1 1 2 8   S  1 6 0 3 1 A   F  2 3 5   B  8 3 , 8



38

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

 LITOM ĚŘ I C K Á

počet vinařských obcí�30
počet viničních tratí�70
plocha registrovaných vinic (ha)�293
počet registrovaných pěstitelů�54

H O D N O C E N Í  J E D N O T L I V Ý C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 1 Vše začalo velice dobře, pak bohužel v noci ze 4. na 5. května 
přisel noční, resp. ranní mráz a výhony letorostů ve vinicích 
silně pomrzly. Na některých místech přes 90%. Léto průměr-
 ně teplé s přívalovými srážkami. Poslední týden srpna došlo 



www.kralvin.cz39

ke zlepšení počasí, které vydrželo až do poloviny října. Teplý 
podzim urychlil zrání hroznů a dal šanci vyrobit i lehká vína 
z pomrzlých vinic, jejichž násada měla měsíční zpoždění. 
Hrozny z nepomrzlých vinic měly velmi dobré podmínky pro 
vyzrání. Celkově dal ročník velmi malé množství vína a tam, 
kde vinice nepomrzly, výborné kvality. Rok vhodný pro výrobu 
červených vín. 

2 0 1 2 Úroda byla nižší. Redukce výnosu způsobila až nezvyklé zvý-
šení cukernatosti v místních polohách. Sklizeň začala až 
v říjnu a dokonale tak využila dlouhého a teplého podzimu. 
Teplé dny a chladné noci nechaly hroznům fyziologicky do-
zrát, přitom však udržely vysokou aromatiku i šťavnatou ky-
selinu nejen v hroznech, ale následně i ve vínech. 

2 0 1 3 Vína z ročníku 2013 jsou výrazná, vyšší aromatika s tóny 
ovoce a to díky chladnějším nocím a teplým dnům při dozrá-
vání hroznů. Plnost vína je dostačující, záleží také na odrůdě. 
U některých odrůd bylo zapotřebí déle čekat se sklizní kvůli 
vyšším kyselinám. Vína ležela dlouhou dobu na jemných ka-
lech, aby se kyseliny odbouraly. Bylo nutné redukovat výnosy 
hroznů z jednotlivých vinic. 

2 0 1 4  Hrozny dozrály do cukernatosti jakostních až kabinetních 
vín. Vína jsou extraktivní a bohatá. Červená vína se vyvíjejí 
velmi slibně, jsou barevná, sametové chuti, ve všech proběhla 
přirozeně jablečno -mléčná fermentace. 

2 0 1 5  Velmi kvalitní. V průběhu vegetace bylo dostatek srážek, 
v době zaměkání a zrání bylo sušší období s vyšší teplotou. 
Hrozny byly vyzrálé, s dobrým poměrem cukru, kyselin a pH. 
Vína jsou plná, výrazná extraktivní, s výraznou mineralitou 
a potenciálem k dlouholetému  zrání. 

2 0 1 6  Ročník popisuje Martin Nesvadba, sklepmistr JOHANN W 
ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ TŘEBÍVLICE:
Nástup vegetace byl rychlý, v době rašení bylo dost srážek 
i příznivé teploty. Réva měla ideální podmínky. V době kve-
tení byla stálá teplota beze srážek, takže všechny odrůdy od-
kvetly bez problémů. V letních měsících nás postihly dvakrát 
kroupy, ale bez vážnějších škod. Srážkově byl rok 2016 lehce 
nadprůměrný, s tím souvisel nárazově větší tlak houbových 
chorob. Sklízené hrozny měly ideální kvalitu, poměr cukru 
a kyselin byl optimální, velmi důležité bylo i nižší pH moštů. 
Ročník 2016 lze z našeho pohledu hodnotit jako velmi dobrý, 
vyrobená vína mají velký potenciál k dlouholetému zrání 
v lahvích. 

40 Chrámce
41 Roudnice nad Labem

42 Třebívlice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



www.kralvin.cz40

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É kabinetní víno
Čechy, Litoměřická, Most, Sv. Vavřince
A  1 2   C  0 , 7   K  5 ,1   P  4 0 0 0   S  1 5 0 5 0   F  1 9 5   B  8 0 , 8

cihlová útlá, zralá, sofi stikovaně jemná, v dotyku marmelád z červeného 
ovoce hladká, široká, k marmeládám z vůně se přidávají brusinky, ještě ne 
úplně vyzrálé tříslo, delší dochuť Král sýrů Krémový E španělský ptáček 

1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní víno odrůdové
Čechy, Litoměřická, Most, Široký vrch
A  1 2   C  0 , 8   K  5 , 3   P  2 0 0 0   S  1 5 0 0 5   F  1 9 5   B  8 0 , 6

České vinařství Chrámce, s. r. o., je rodinný podnik a navazuje 
na práci Ing. Ivana Váni, který vinařství obnovil na bývalém 
Státním statku Most v roce 1967. Po roce 1991 bylo vinařství 
privatizováno a v roce 2001 vznikla společnost České vinařství 
Chrámce, s. r. o. Dnes obhospodařuje 72 ha a staré vinice jsou 
postupně obnovovány. Od roku 1994 se ve vinařství vyrábějí 
košer vína. V roce 2004 byly obnoveny historické terasy 
na vrchu Hněvín v Mostě pocházející z 15. století.

Č E S K É V I N A Ř S T V Í 
C H R Á MC E

Chrámce

K. Kreisinger, 
F. Váňa

Chámce 32
50°28'3.348"N, 13°46'20.376"E
476�110�325, 603�383�846
info@ceske-vinarstvi.cz
www.ceske-vinarstvi.cz
2001
72 ha, čedič
150�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské modré 2011, výběr z hroznů košer 
Salon vín České republiky
Rulandské modré, Rulandské šedé



www.kralvin.cz41

Zámek č. 1
50°25'31.013"N, 14°15'42.301"E
416�837�234
roudnice@lobkowicz.com
www.lobkowicz.com/cs/vinarstvi/
1603
69 ha, hlinito-jílovitá půda s opukovým 
podložím
180�000, z toho 200�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2000, výběr z hroznů: 
ZM Valtické vinné trhy
Ryzlink rýnský, Pinot Noir

2 0 1 4 S VAT O VAV Ř I N E C K É výběr z hroznů
Čechy, Litoměřická, Vrbice -Vetlá, Sovice
A  1 2 , 7 8   C  0 ,1   K  4 , 6   P  3 8 0 5   S  S 1 4 2 / 2 0 1 4   F  2 3 0   B  8 2 , 8

 světlejší rubínová plná, výrazná, pikantní traviny, ovocné listy, brusinky, 
višně plná a pikantní, drobné peckoviny, brusinky, kyselina i tříslo v delším 
závěru Král sýrů E svíčková pečeně na smetaně 1–2 roky

2 0 1 4 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Čechy, Litoměřická, Vetlá, Sovice
A  1 3 , 4 9   C  0 , 6   K  4 , 3   P  3 8 0 5   S  S P 1 8 1 / 2 0 1 4   F  2 3 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Vrbice -Vetlá, Sovice
A  1 2 , 3   C  8 , 4   K  5 , 7   P  4 0 0 0   S  N 1 / 1 6   F  2 3 0   B  8 1 , 2

Pod správou rodu Lobkowiczů se víno v původně románských 
sklepích roudnického zámku vyrábí bez přerušení již od r. 1603. 
Ve vínech se odráží charakter nejsevernější české vinařské pod-
oblasti. Typickými představiteli těchto minerálních a svěžích 
vín jsou Ryzlink rýnský, Müller Thurgau či Sylvánské zelené. 
Červená vína se vyrábí metodou neřízeného kvašení v otevře-
ných kádích a zrají v dubových sudech. Víno koupíte přímo 
v budově zámku v Roudnici, v prodejní galerii Lobkowiczkého 
paláce v Praze a v prodejní galerii zámku Nelahozeves.

LO B KOW I C Z K É 
Z Á M EC K É V I N A Ř S T V Í 

RO U D N I C E 
N A D L A B E M

Roudnice nad Labem

Miloslav Kopecký



www.kralvin.cz42

 M U S C AT české zemské víno
Čechy, Litoměřická
A  1 1 , 8   C  0 , 8   K  4 , 8   P  1 5 0 0 0   S  1 5 0 0 0   F  1 5 0   B  8 5 , 8

 světle žlutá velmi bohatá, plná čerstvých hroznů, hroznové marmelády, 
medový meloun překvapí po sladce působící vůni suchá, šťavnatá, plná 
a dlouhá gouda s levandulí E  asijské pokrmy 1–2 roky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Čechy, Litoměřická, klapy, Pod Hazmburkem
A  1 3 , 5   C  1 2   K  5 , 5   P  24 0 0   S  0 7 2 0 1 5   F  3 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 4 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Třebívlice, Koskov
A  1 2 , 5   C  0 , 6   K  8 ,1   P  24 0 0   S  0 5 2 0 1 4   F  3 5 0   B  8 5 , 6

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Klapý, Pod Hazmburkem
A  1 1 , 7   C  0 , 6   K  8 , 4   P  3 1 0 0   S  1 4 2 0 1 4   F  3 0 0   B  8 4 , 6

2 0 1 4 J O H A N N W W H I T E jakostní víno známkové
Čechy, Litoměřická
A  1 1 , 9 5   C  1 , 3   K  6 , 2   P  2 2 5 0 0   S  1 3 2 0 1 4   F  3 5 0   B  8 4

2 0 1 5 M U S C AT pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Bělušice, Lucie
A  1 2 , 8   C  0 , 7   K  5 , 2   P  2 0 0 0   S  0 1 2 0 1 5   F  2 2 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Bělušice
A  1 2 , 4   C  2 , 7   K  5 , 5   P  2 0 0 0   S  0 2 2 0 1 5   F  2 2 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 S VAT O VAV Ř I N E C K É B L AC D E N O I R české zemské víno
Čechy, Litoměřická
A  1 1 , 7   C  0 , 5   K  5 , 5   P  2 9 0 0   S  0 3 2 0 1 6   F  1 5 0   B  8 2 , 2

Vinařství JOHANN W se nachází v malebném kraji Českého 
středohoří – v Třebívlicích, které spadají do nejstaršího vinař-
ského regionu v Čechách. Vinařství navazuje na mnohasetletou 
tradici litoměřických vinic a připomíná příběh nenaplněné 
lásky Johanna Wolfganga Goetha k baronce Ulrice von Leve-
tzow. Každý víkend se dveře vinařství otevírají návštěvníkům, 
kteří mohou ochutnat vína Johann W a speciality severočeské 
kuchyně, pokochat se nádhernými výhledy z terasy restaurace 
a vychutnat si poutavé prohlídky vinařství spojené s degustací.

J O H A N N W 
Z Á M EC K É V I N A Ř S T V Í 

TŘ E B Í V LIC E
Třebívlice

Martin Nesvadba

Masarykova 200
50°27'38.207"N, 13°53'54.893"E
724�018�383
info@johannw.com
www.johannw.com
2004
34 ha, opuka a čedičové vyvřeliny
80�000, z toho 110�000
ano ano ne
Pinot blanc 2013, pozdní sběr: ZM Prague 
Wine Trophy
JohannW, Pinot Blanc, Sylvánské zelené



43





Costa Rica 26% 
Dominica 31%                 
Côte d‘Ivoire 36%
Venezuela 43%             
Vanuatu 44%          
                      
                 

Ghana 53% 
Peru 64%                   
Ecuador 71%
Vietnam 73% 
Uganda 80%   



www.kralvin.cz46

V I N A Ř S K Á 
P O DO B L A S T 

M Ě L N I C K Á

počet vinařských obcí�42
počet viničních tratí�82
plocha registrovaných vinic (ha)�360
počet registrovaných pěstitelů�92

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 1  Ročník začal velmi dobře – již v březnu dosahovaly teploty 
20 °C a réva začala rychle rašit. Dobrý vývoj révy pokračoval 
až do konce května, kdy přišly pozdní jarní mrazíky a téměř 
veškeré porosty révy v České vinohradnické oblasti byly 
 zničeny. Vinaři, jejichž vinohradům se mrazíky vyhnuly, 
se mohli radovat z velmi teplého a slunného podzimu, 
kdy hrozny vyzrávaly do vysokých cukernatostí. 

2 0 1 2 Ročník začal stejně, jako předešlý rok. Jaro bylo slunečné, ale 
oproti předešlému roku bylo velmi málo srážek a tento trend 
vydržel až do podzimu, kdy hrozny hůře vyzrávaly díky vláho-
vému deficitu. Stále se však dá mluvit o velmi dobrém roč-
níku, co se cukernatosti týče. 

2 0 1 3 Z pohledu vegetačního cyklu a sklizně se jedná spíše o prů-
měrný rok. Zejména kvůli pozdnímu nástupu vegetace, pro 
vývoj a dozrávání révy nevhodně rozložených srážek či špat-
nému počasí při vyzrávání hroznů. V hroznech zůstal vyšší 
obsah kyselin, cukry nasbíraly pouze některé odrůdy v teplej-
ším podzimu. 

2 0 1 4  Začal celkem příznivě a po lehčím mrazíku, který nadělal 
menší škody, vše vypadalo ideálně. Suché teplé léto, občasné 
srážky ve správnou dobu, které nenadělaly větší problémy, 
slabý infekční tlak na oidium, sliboval nadprůměrný ročník. 
V září přišlo více srážek a u citlivých odrůd na plíseň šedou 
začal sběr o něco dříve. V polovině září se počasí zlepšilo 
a pozdnější odrůdy dozrály do vysoké cukernatosti. Bílá vína 
vynikají plností, příjemnou ovocnou aromatikou s minerál-
ními tóny. 



www.kralvin.cz47

2 0 1 5  Začátek roku se jevil jako velmi dobrý. Jarní mrazíky nepřišly 
a vinice měly velmi dobře nasazeno, ovšem kolem květenství 
přišlo ochlazení a celkem vydatné dešťové přeháňky. Vinice 
nesouměrně odkvetly. Po odkvětu vše probíhalo normálně, 
tlak na Plíseň révovou i Padlí révové byl díky vysokým teplo-
tám minimální. Začínalo zlobit sucho v období uzavírání 
hroznů a ten kdo velmi brzo odlistil měl velké problémy s úpa-
lem. I přes všechny tyto menší problémy se jeví ročník 2015 
jako velmi dobrý. 

2 0 1 6  Ročník zhodnotil Václav Hajduch, sklepmistr CHATEAU 
MĚLNÍK:
Ročník začal velmi slibně a vše vypadalo ideálně. Bohužel 
dvakrát po sobě jdoucí ranní mrazíky spálily většinu níže po-
ložených vinic, které naštěstí velmi rychle obrazily a většina 
úrody byla zachráněna. Tlak na choroby révy byl velmi slabý 
a díky velmi teplému počasí a mírným srážkám hrozny dobře 
dozrály. Při včasném sběru a při zachování vyrovnané cuker-
natosti a obsahu kyseliny vznikla velmi krásná, odrůdově 
charakteristická, svěží aromatická bílá i červená vína s po-
tenciálem k dlouhému zrání. 

48 Kly
49–55 Mělník

56–57 Praha

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



www.kralvin.cz48

Malé a mladé vinařství, kde je „vše jinak“. Od veselé etikety 
s Dudkem Chocholatým až po samotnou výrobu vína. Vinařství 
najdeme nedaleko Mělníka v Klech, v domě z let 1803–1817, 
 jehož největším pokladem je mohutný kamenný sklep se 40 m 
délky a 32 m v křížové chodbě. Pramení tu jezírka, vodopády 
a na opukové stěně rostou krápníky. V budoucnu se tu bude 
vyrá bět víno. Vinařství nemá vinice a nakupuje od dobrých 
pěstitelů napříč celou českou vinařskou oblastí. Vína pomalu 
pronikají do vinoték – hledejte, nebo se vypravte do Kel.

V I N A Ř S T V Í 
DAV I D 

C H OC H O L AT Ý
Kly

David Chocholatý

Dolní vinice 42
50°19'6.147"N, 14°30'46.485"E
702�173�519
d.chocholaty@winefest.cz
www.chocholaty.cz
2015
nevlastní
3�750, z toho 5�000
ano ano ne
Kerner 2016, české zemské víno: ZM 
Národní soutěž vín – oblast Čechy
Labín



www.kralvin.cz49

Plavební 754
50°21'16.334"N, 14°28'5.361"E
315�622�108, 605�938�995
turkovicova@lobkowicz-vinarstvi.cz
www.lobkowicz-vinarstvi.cz
1992
45 ha, od jílovitého přes opuku
150�000, z toho   120�000
ano ano ne
Pinot Noir 2007, pozdní sběr: BM KRÁL 
VÍN České republiky
Rulandské modré a sekty Bettina Lobkowicz

 L O B KO W I C Z K Ý VAV Ř I N E C jakostní víno známkové
Čechy, Mělnická
A  1 2 , 5   C  1 , 6   K  5 , 8   P  3 0 0 0   S  L O B VAV 1 5   F  9 7   B  8 1 , 6

 světlejší granátová příjemná, lehká, s tóny červeného bobulového ovce, 
dotyk koření lehká, letní bobulové ovoce, rybíz, třešně, v závěru pecka 

Král sýrů Nebeský E  špagety Bolognese 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý C L A S S I C jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická
A  1 2 , 5   C  1 , 5   K  5 , 8   P  2 0 0 0   S  R R 1 5   F  1 2 0   B  8 0

Bettina Lobkowicz vinařství Mělník hospodaří na historických 
tratích lobkowiczkých vinic. V rámci restituce získala rodina 
Lobkowiczů Státní statek Mělník, tím kromě vinic i provoz 
 vinařství v Rybářích. Bettina Lobkowicz od r. 1992 pokračuje 
ve staleté tradici vinařství na Mělníku, snaží se obnovovat 
 vinice a modernizovat sklepy v Rybářích. V roce 1998 koupila 
vinice od Jiřího Lobkowicze. Filozofií vinařství je pěstování 
 typických odrůd (burgundské) na labských terasách a výroba 
autentických vín. Zpracovávají pouze hrozny z vlastních vinic.

B E T TI N A 
LO B KOW I C Z 
V I N A Ř S T V Í 

M Ě L N Í K
Mělník

Bettina Lobkowicz



www.kralvin.cz50

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A  1 2   C  1 0 , 8   K  7, 5   P  1 0 0 0   S  1 4 / 1 4   F  1 3 0   B  8 3 , 8

 světlá, žluto -zelenkavá plná, živá, snoubí citrusy, bílý rybíz a počínající 
olejnaté tóny s bylinami středně plná, živá, je prodloužením vůně, 
výraznější kyselina ročníku, dlouhý závěr Král sýrů se zeleným pepřem 
E  kapří hranolky 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A  1 3   C  1 2   K  6 , 6   P  1 5 0 0   S  9 / 1 5   F  1 6 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U české zemské víno
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A  1 2   C  8 , 7   K  5 , 9   P  1 0 0 0   S  2 / 1 5   F  1 0 0   B  8 1

Vinařství vlastní ČZU v Praze a je zařazeno pod školní země-
dělský statek Lány. Není zaměřeno jen na výrobu a prodej vín, 
ale probíhá tu i pedagogická činnost. Studenti tu realizují své 
vědecké práce. Vinařství bylo založeno jako vědecká báze, 
která měla zkoumat vhodnost jednotlivých klonů pro vinařskou 
oblast Čechy. Díky tomu je tu dodnes velké množství klonů. 
Sídlí v původním kartuziánském klášteře z roku 1628.

Č E S K Á Z E M Ě D Ě L S K Á 
U N I V E R Z ITA 

V PR A Z E – 
V I N A Ř S T V Í M Ě L N Í K

Mělník

Ing. Štěpán Weitosch

Chloumecká 1717
50°22'10.320"N, 14°29'45.733"E
731�117�242
weitosch@lany.czu.cz
www.czu.cz
1981
12 ha, opuka
35�000, z toho 25�000
ano ano ne
Ryzlink Rýnský 2013, kabinetní víno: 
Salon vín České republiky
Sylvánské zelené



www.kralvin.cz51

Svatováclavská 19/16
50°21'3.031"N, 14°28'23.002"E
604�162�567, 315�622�121
vinarstvi@lobkowicz-melnik.cz
www.chateaumelnik.cz
1753
24 ha, hlinito-písčité s obsahem vápna
30�000, z toho 40�000
ano ano ano
Rulandské modré 2015, jakostní víno 
odrůdové: Velká ZM Vinařské Litoměřice
Rulandské modré a Ludmila červená

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É jakostní víno známkové
Čechy, Mělnická
A  1 3   C  0 , 6   K  5 , 2   P  1 5 0 0   S  L Č E / 1 5   F  2 1 0   B  8 7, 4

 sytě rubínová sofi stikovaná, červené bobule i marmelády z nich, čokoláda, 
káva velmi pěkná, přináší vše z vůně, nekonečná dochuť s kávou a čokolá-
dou jemný sýr s bílou plísní E  svíčková pečeně na smetaně 1–3 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Čechy, Mělnická
A  1 3 , 5   C  1 , 3   K  4 , 8   P  6 7 5   S  R M / 1 6   F  3 6 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická
A  1 4   C  1 ,1   K  4 , 8   P  4 5 0   S  R M / 1 5   F  3 6 0   B  8 0

Ještě jste nebyli na zámku v Mělníce? To jste o hodně přišli! 
Tři patra zámeckých sklepů, jejichž historie sahá až do 11. sto-
letí, nabízí unikátní zážitek. Můžete tu ochutnat nejen vína 
 Jiřího Lobkowicze, ale také, v nově otevřeném Wine Atrium 
 Bohemia, až 50 vzorků vín 12 českých vinařů ve volné degus-
taci. Na zámku najdete i restauraci či zámeckou cukrárnu 
s origi nálními dorty a pralinkami. Exkluzivní je enotéka 
s kompletní nabídkou vín a letní terasou s výhledem na soutok 
Labe s Vltavou.

C H ATE AU 
M Ě L N Í K

Mělník

Jiří Lobkowicz



52



www.kralvin.cz53

Přístavní 1282
50°22'19.88"N; 14°27'29.56"E
315�670�062, 733�327�075
krausvilem@seznam.cz
www.vinarstvi-kraus.cz
2004
27 ha, vápenité spraše, středně lehké půdy
80�000, z toho 95�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2015, české zemské víno: 
Salon vín České republiky
Ryzlinky a Pinoty

2 0 1 4 S E K T K R A U S B R U T šumivé víno
Čechy, Mělnická
A  1 2 , 5   C  5   K  7   P  4 0 0 0   S  R R 1 4 s e k t   F  2 5 0   B  8 3 , 8

 žluto -zlatá s velmi bohatým perlením bohatá a zralá, oxidativní, toasty 
s farmářským máslem, jemně bylinky velmi příjemná, nazrálá, sušené 
 bylinky, jemně kandované citrusy, dlouhá dochuť čerstvý smetanový 
E  kaviárová vejce 1–2 roky

Rodinnou vinařskou tradici odstartoval Prof. Ing. Vilém Kraus, 
Csc., světově proslulý šlechtitel nových odrůd révy vinné. 
Jeho syn Doc. Ing. Vilém Kraus, CSc. založil v 90. letech firmu 
Vinařský dům Bacchus, produkující štěpované sazenice révy. 
Po návratu ze studií v Německu pokračuje v tradici vnuk 
 Vilém. Zakládá dnešní Mělnické vinařství Kraus, které pomocí 
moderní, šetrné technologie produkuje plná a extraktivní vína. 
Pracuje v něm s manželkou Alenou a matkou Ing. Danuší 
 Krausovou, která řídí výrobu štěpovaných sazenic révy vinné.

M Ě L N I C K É 
V I N A Ř S T V Í 

K R AU S
Mělník

Vilém Kraus



www.kralvin.cz54

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Čechy, Mělnická
A  1 2 , 3 9   C  1   K  8 , 4   P  8 0 0   S  1 5 / 1 5   F  1 6 0   B  8 7, 8

 světle zlatá bohatá, zralé peckoviny, sušené meruňky a jemné tóny ana-
nasu velmi svěží, dynamická, meruňky a citrusy s velmi dlouhým závěrem 

čerstvý kozí E  kuřecí prsa v pršutu 1–2 roky

2 0 0 7 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý B O T R Y T I C K Ý S B Ě R výběr z bobulí
Čechy, Mělnická
A  1 4 , 7 8   C  2 6 , 7   K  7, 6   P  4 0 0   S  8 / 0 7   F  3 0 0   B  8 6

2 0 1 5 K E R N E R pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A  1 2 , 6 8   C  1 2 , 3   K  7, 3   P  1 0 0 0   S  9 / 1 5   F  1 5 0   B  8 2 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý Č E R V E N Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A  9, 5 9   C  5 7, 9   K  8 , 4   P  7 7 0   S  1 0 / 1 6   F  1 8 0   B  8 2 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý Č E R V E N Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A  1 2 , 9 4   C  1 2 , 3   K  5 , 9   P  6 0 0   S  1 3 / 1 5   F  1 7 0   B  8 2 , 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A  1 1 , 9 9   C  2 7   K  7, 5   P  1 2 0 0   S  5 / 1 6   F  1 6 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A  1 3 , 5 3   C  0 , 3 2   K  7, 5   P  7 0 0   S  7/ 1 5   F  1 5 0   B  8 1

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A  8 , 6 8   C  8 3   K  5 , 4   P  8 0 0   S  6 / 1 6   F  1 7 0   B  8 1

Malé rodinné vinařství s vinicemi v Liběchově. Důsledně tu 
platí pravidlo, že vše se rodí ve vinici. Vinař dělá vše osobně, 
jen s pomocníky. Zajímavé je vinobraní – mlýnkoodzrňovač je 
použit přímo ve vinici, do vinařství tak přichází pouze rmut. 
Ten se pak podchladí a následně zpracovává. Vína se ve sklepě 
zakváší postupně, jedno od druhého – cílem jsou přírodní vína 
bez klasického řízeného kvašení kvašená v malých nádobách. 
Víno na trh vstupuje mladé, s vysokým potenciálem archivova-
telnosti. Víno najdete ve vybraných vinotékách. 

M Ě L N I C K É 
V I N A Ř S T V Í 
VO N D R Á K

Mělník

Luděk Vondrák

Štorchova stezka 651
50°22'22.912"N, 14°28'19.067"E
737�153�293
lvondrak@seznam.cz
www.vino-melnik.cz
1996
12 ha, hlinito-písčité, opuka
20�000, z toho 15�000
ano ano ne
Kerner 2005, výběr z hroznů, botrytický 
sběr: CHAMPION Českých vín
Ryzlink rýnský



www.kralvin.cz55

Fričova 411
50°20'44.131"N, 14°28'52.863"E
315�636�235
subrt@zas-me.cz
www.statek.zas-me.cz
1921
25 ha, opuka, křída
100�000, z toho 70�000
ano ne ne
Ryzlink rýnský 2007, pozdní sběr: Salon vín 
České republiky
Ryzlink rýnský

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A  1 2   C  5   K  8 , 6   P  1 9 0 0   S  N 2 6 / 1 5   F  2 0 0   B  8 7, 8

 žluto -zelenkavá plná, bohatá, lipový květ i med, příjemné tóny petroleje, 
jemně citrusy široká a výrazná, k lipovým tónům se přidávají sušené 
 meruňky a dlouhá svěží dochuť pařený sýr E  kachní prsa na medu 

1–2 roky

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Čechy, Mělnická
A  1 2 , 5   C  0 , 3   K  5   P  5 0 0 0   S  N S 2 0 / 1 5   F  1 2 0   B  8 2 , 6

Školní statek slouží i k praktické výuce studentů Střední za-
hradnické akademie Mělník. Zpracovává pouze vlastní hrozny 
bílých odrůd a Svatovavřinecké. Vinice leží ve dvou tratích – 
Neuberk na okraji Mělníka a Liběchov. Hrozny zpracovávají 
moderní cestou, zrají v nerezu a vybrané partie v sudu. V dob-
rých ročnících tu vznikají velké Ryzlinky rýnské, které jsou 
vhodné ke zrání v láhvi. V prodeji tu občas mají i starší ročníky, 
lépe je však koupit včas a uložit do archívu. Vinařství můžete 
poznat během mělnické vinařské noci či mělnického koštu.

Š KO L N Í S TATE K 
S TŘ E DOČ E S KÉ H O 

K R A J E
Mělník

Vojtěch Kušina



www.kralvin.cz56

2 0 1 2 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Čechy, Mělnická, Praha
A  1 4 , 0 4   C  4 , 2   K  5 , 7   P  1 0 0 0   S  0 7/ 1 2   F  3 5 0   B  8 5 , 6

 cihlová s fialovými podtóny velmi bohatá, úchvatné spojení marmelád 
z tmavého bobulového ovoce, koření sudu, kouře plná, hladce nazrálá, 
spolu s ovocnými marmeládami tu hraje sladké tříslo, koření, velmi dlouhá 

Král sýrů Hermadur E  zvěřinové ragů 1–2 roky

2 0 1 6 S A U V I G N O N , M U Š K ÁT M O R AV S K Ý, R Y Z L I N K R Ý N S K Ý 
české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A  1 2 , 9 1   C  6 ,1   K  7, 3   P  7 5 0   S  3 / 1 6   F  2 5 0   B  8 5 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A  1 2 , 5 2   C  6 , 8   K  6 , 6   P  1 5 0 0   S  1 0 / 1 6   F  2 5 0   B  8 4 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É R O S É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A  1 3 , 6 7   C  1 3 ,1   K  7, 9   P  7 5 0   S  6 / 1 6   F  3 0 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É ,  R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A  1 3 , 2   C  2 3 ,1   K  8 , 6   P  5 0 0   S  2 / 1 6   F  3 0 0   B  8 3

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A  1 1 , 7 2   C  1 1 , 4   K  7,1   P  7 5 0   S  5 / 1 6   F  2 5 0   B  8 2 , 8

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A  1 3 , 8 7   C  8 , 3   K  6 , 3   P  7 5 0   S  7/ 1 6   F  3 0 0   B  8 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A  1 3 , 2   C  1 4 , 7   K  7,1   P  1 5 0 0   S  9 / 1 6   F  3 0 0   B  8 1 , 2

Vinařství zkultivovalo původní vinice, jejichž historie sahá až 
do roku 1230. Pod taktovkou Botanické zahrady hl. m. Prahy 
tu vznikla krásná ukázka vinohradnického umění a historie. 
Návštěvníci tu najdou expozici stolních i moštových odrůd, 
ukázky různých stylů vedení révy i strom vůní vína. Pod vinicí 
je vybudován nový sklep s potřebnou moderní technologií i le-
žáckými sudy barrique. Uprostřed vinice je zrekonstruovaný 
viniční domek s krásnou terasou. Je jediným místem, kde mů-
žete ochutnat a koupit zdejší vína.

BOTA N I C K Á Z A H R A DA 
H L .  M Ě S TA PR A H Y – 

V I N I C E S V.  KL Á RY
Praha

Martin Beránek

Trojská 800/196
50°7'18.953"N, 14°24'45.043"E
233�542�629
info@botanicka.cz
www.botanicka.cz
2003
3,5 ha, břidlice, buližník
7�000, z toho 14�000
ano ano ne
Rulandské modré barrique 2012, výběr 
z hroznů: Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Rulandské modré, Ryzlink rýnský



www.kralvin.cz57

K Bohnicím 2
50°7'14.613"N, 14°24'37.317"E
777�447�800
vinarstvi@salabka.cz
www.salabka.cz
2012
4,5 ha, břidlice, spraš, jíl
13�500, z toho 18�000
ano ano ano
Ton Rire Pinot Noir reserva 2012, české 
zemské víno: Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Ryzlink rýnský – La Philo 2014, Pinot Blanc – 
La Poete 2015, Hibernal – Ton Regard 2015

2 0 1 5 L A M U S E P I N O T B L A N C české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A  1 3   C  1 , 7   K  6 , 4   P  4 5 0   S  B 1 / 1 5   F  5 1 0   B  8 8 , 6

 sytě zlatá se žlutými odlesky velmi plná a oblá, zralá, jemné ovoce, med, 
bylinky, citrusy svěží, plná, s bílými peckovinami, bylinkami a minerály 
ve velmi dlouhé dochuti pařený sýr E  vepřové s kešu a zeleninou 

1–2 roky

2 0 1 6 L A C O Q U I N E C H A R D O N N AY české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A  1 2   C  0 , 5   K  8 ,1   P  5 0 0   S  3 / 1 6   F  4 6 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 L A P H I L O R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A  1 2 , 2   C  2 , 5   K  7, 7   P  1 0 0 0   S  7/ 1 5   F  4 3 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 T O N R E G A R D S H I B E R N A L české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A  1 2 , 4   C  3 , 2   K  8   P  5 0 0   S  8 / 1 6   F  4 3 0   B  8 4

2 0 1 6 L’A N C Ê T R E T R A M Í N Č E R V E N Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A  1 1   C  6 , 5   K  7,1   P  5 0 0   S  7/ 1 6   F  4 3 0   B  8 0 , 2

Na místě původní viniční usedlosti vznikl dechberoucí areál 
spojující vinařství, první pražskou palírnu, restauraci a apart-
mány, který nezapře dokonalou inspiraci Provence. Vinice tu 
byly vysazeny již ve 13. století, v 50. letech minulého století 
byly částečně obnoveny – dodnes tu najdeme Ryzlink rýnský 
z této výsadby. Nové vinice jsou vysazeny ve velmi úzkém met-
rovém sponu. Vína tu vznikají moderní cestou včetně kryomace-
race, část leží v barrique sudech, najdeme tu i fortifikovaná vína 
a sekty kvašené v láhvi. Vše v nádherných designových láhvích.

S A L A B K A
Praha

Tomáš Osička





CONGRESS HOTEL
OSTRAVA



www.crystalex.cz 

...serving professionals

rebecca



www.kralvin.cz61

V I N A Ř S K Á 
O B L A S T 
M O R AVA

počet vinařských obcí�312
počet viničních tratí�1�126
počet pěstitelů�18�874
plocha registrovaných vinic�16�536 ha
pramen ÚKZÚZ – Registr vinic



www.kralvin.cz62

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

M I KU LOVS K Á

počet vinařských obcí�30
počet viničních tratí�182
plocha registrovaných vinic (ha)�4�432
počet registrovaných pěstitelů�2�473

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 1  Velice teplý ročník. Srpen velice suchý a nadprůměrně teplý. 
Ke konci srpna proběhlo pár srážek, ale v celoročním deficitu 
to nemělo vliv na révu, spíše se zvyšovaly infekční tlaky na 
oidium. Září opět teplé a díky němu se u hodně odlistěných 
hroznů začaly extrémně snižovat kyseliny a zvyšovat cukry. 
Kampaň začala, kvůli vysoké zralosti, již o čtrnáct dní dříve. 
Hrozny byly extrémně přezrálé a u některých odrůd občas 
upečené. V průměru velice sladký ročník s nižším obsahem 
kyselin přinesl vyšší alkoholy nebo zbytkové cukry. 

2 0 1 2  Ročník 2012 na Mikulovsku byl poměrně komplikovaný. 
V září padlo 7 teplotních rekordů, byl to nejteplejší ročník 
od roku 1895. K tomu extrémní sucho – chyběla 1/3 srážek 
do průměru. Z toho vyplývaly i velmi rychlé nástupy cukrů 
v hroznech a odbourávání kyseliny jablečné na vinici. Jelikož 
se réva neustále bránila těmto vysokým teplotám, docházelo 
k vysoké koncentraci šťávy v hroznu. Extrakty jsou oproti 
předešlému ročníku nižší. Bylo třeba neodlistit zónu hroznů 
a zároveň ponechat vyšší zatížení keře – 2 až 2,5 kg, pak ne-
docházelo k tak rychlému nárustu cukrů v hroznu. Vína bu-
dou spíše na vypití do dvou let. 

2 0 1 3 Ačkoliv bylo na konci srpna poměrně sucho, podzim ročník za-
chránil a réva vinná dostala, co potřebovala. Průměrné letní 
teploty 20–28 °C nechaly celkem vysoké kyselinky v hroznech, 
které v nich zůstávaly až do sklizně. Ročník lze částečně při-
rovnat k ročníku 2010. Září bylo překvapivě chladné. Cukry 
nebyly až tak vysoké, jako v teplém ročníku 2012 a byla o něco 
málo nižší vyzrálost. Kdo nechal hrozny na keři samovolně do-
zrávat, byl velice mile překvapen. Kyselinky díky chladnému 
počasí začaly vypadávat a cukr šel díky ušlechtilé plísni na-
horu. Kampaň se až neobvykle roztáhla do pozdních listopado-
vých měsíců a vznikla krásná extraktivní vína. 



www.kralvin.cz63

64–65 Bavory
66 Březí

67–71 Dolní Dunajovice
72 Drnholec

73–74 Horní Věstonice
75 Klentnice
76 Lednice

77–86 Mikulov

87 Mušlov
88–90 Novosedly
91–94 Pavlov
95–97 Perná

98 Pouzdřany
99 Sedlec u Mikulova

100–101 Strachotín
102–103 Valtice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

2 0 1 4  V zimních měsících nebyl sníh a mrazivých dnů bylo také po-
skrovnu. Jaro začalo poměrně brzy, bylo sucho a teplo. V ob-
dobí května až srpna byl vývoj ve vinici vcelku uspokojivý. 
Srážek bylo tak akorát, slunce dost, tlaky chorob obvyklé a cel-
kově to vypadalo na pěkné vinobraní. V září však přišlo výji-
mečné množství srážek, jež významně ovlivnily průběh skliz-
 ně. Zdravotní stav hroznů se začal velice rychle měnit, výnosy 
klesaly dolů a kvalita se měnila ze dne na den. Vína jsou hus-
 tá, plná a extraktivní s krásnou kyselinou. Díky bot rytis jsou 
výrazně strukturovaná, medová a šťavnatá. 

2 0 1 5  Jeden z teplých ročníků. Pozdní odrůdy nabíraly velice rychle 
cukernatost a rané odrůdy celkem stagnovaly a držely si nižší 
cukry. Vyzrálost hroznů se u raných odrůd a pozdních srov-
nala do stejného termínu. Množstevně byl ročník dobrý a kva-
lita byla velice uspokojivá. Co se týče kvality vína, všeobecně 
je velice dobrá, aromatiky jsou středně vysoké a průměr 
 plnosti chuti a extraktu se hýbe okolo středu. 

2 0 1 6  Ročník zhodnotil Zdeněk Tréšek z vinařství TANZBERG 
 MIKULOV:
Po již standardních jarních mrazících, které se lokálně vy-
skytly koncem dubna a způsobily tak menší škody, byl průběh 
jara obvyklý. Nakvétání v první dekádě června bylo postupné, 
avšak vysoké teploty při dokvétání způsobily, že vše velmi 
rychle odkvetlo. Červenec byl srážkově podprůměrný, avšak 
teplotně lehce nadprůměrný, což mělo za následek rovno-
měrný růst révy a uzavíraní hroznů během druhé dekády. 
 Srpen se již dostal do teplotního průměru a taktéž nepatrné 
množství srážek způsobilo, že rané odrůdy dozrávaly koncem 
srpna. I přes vyšší teploty v podzimním období se v hroznech 
zachovaly příjemné kyseliny, které daly vínům svěžest a pří-
jemnou ovocnost. 



64 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 2 , 5   C  0 , 5   K  6 , 3   P  5 2 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 4 0   B  8 7, 6

 jásavě zlatá velmi bohatá, s letními peckovinami, meruňkovou marmelá-
dou a kvetoucí horskou loukou svěží a dynamická, k peckovinám se přidává 
bílý i červený rybíz, v dlouhé dochuti grepová kůra Excelent s rajčaty a ba-
zalkou E  grilované cukety se sýrem 1–2 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Anenský vrch
A  1 4 , 5   C  0 , 4   K  5 , 7   P  2 2 5 0   S  2 / 1 5   F  2 5 4   B  8 7, 6

2 0 1 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Slunečná
A  1 2 , 5   C  5   K  8 , 9   P  5 2 0 0   S  3 / 1 0   F  3 6 3   B  8 7, 2

2 0 1 5 M E R L O T R O S É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A  1 0 , 5   C  76   K  6 , 9   P  2 5 0 0   S  1 4 / 1 5   F  2 3 0   B  8 7, 2

2 0 1 1 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A  1 3 , 5   C  0 ,1   K  5 , 4   P  1 0 0 0   S  1 0 / 1 1   F  4 8 4   B  8 7

2 0 1 3 C H A R D O N N AY, R Y Z L I N K R Ý N S K Ý, R Y Z L I N K V L A Š S K Ý 
jakostní šumivé víno
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 3   C  6 , 5   K  5 , 3   P  3 2 0 0   S  2 / 1 3   F  2 9 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A  1 4   C  5 , 6   K  6 , 9   P  6 0 0 0   S  4 / 1 5   F  2 6 0   B  8 5 , 4

2 0 1 3 S E K T P I N O T M E U N I E R & P I N O T N O I R jakostní šumivé víno
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 5   C  5 , 7   K  7,1   P  2 3 0 0   S  1 / 1 3   F  3 7 0   B  8 5

Vinařství bylo založeno v roce 1999 PhDr. Vladimírem Želez-
ným. Společnost obhospodařuje vinice v biosférické rezervaci 
Pálava. Hrozny pocházejí z věhlasných viničních tratí. Základ-
 ní filosofií je výroba co nejpřírodnějších, vysoce kvalitních vín 
s typickým charakterem a svěžestí. Kvalita vín se pojí s pro-
pracovanou ambaláží, atypickou lahví a atraktivní grafikou. 
Klenoty jsou Ryzlinky vlašské z vinic Goldhamer a Železná 
a nefiltrované červené cuvée MAHARAL (Merlot, CSg). Ubyto-
vání v hotelu Boutique Hotel Tanzberg v Mikulově, Husova 8.

TA N Z B E RG 
M I KU LOV

Bavor y

Ing. Zdeněk Tréšek

Bavory 132
48°50'0.438"N, 16°37'13.232"E
519�500�040
tanzberg@tanzberg.cz
www.tanzberg.cz
1999
51 ha, vápenité spraše
130�000, z toho 150�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2013, ledové víno: 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Sauvignon, Cabernet 
Sauvignon, sekty, MAHARAL, PERELEH



65 www.kralvin.cz

Bavory 46
48°50'7.583"N, 16°37'23.621"E
603�276�248, 736�487�749
info@vinarstvidrmola.cz
www.vinarstvidrmola.cz
1994
15 ha, kamenité s vyšším obsahem vápence
100�000, z toho 60�000
ano ano ano
Chardonnay 2015, výběr z hroznů: ZM 
FESTWINE
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Rulandské 
šedé, Dornfelder

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod státní
A  1 2 , 5   C  0 , 2   K  4 ,1   P  3 0 0 0   S  1 2 / 1 5   F  2 0 0   B  8 5 , 6

 světle višňová zralá, plná, jemný dotyk červeného ovoce, marmelády 
z lesního ovoce oblá, široká, spojuje ovoce a sladké taniny, dlouhá dochuť 

Král sýrů Charakter E  telecí pečeně na víně 1–3 roky

2 0 1 6 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, U rybníčka
A  1 2 , 5   C  2 2 , 5   K  6 , 3   P  2 0 0 0   S  1 8 / 1 6   F  2 2 0   B  8 4 , 8

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod státní
A  1 3   C  2 5 , 5   K  7, 2   P  1 2 5 0   S  1 5 / 1 6   F  2 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, U rybníčka
A  1 1 , 5   C  4 3 , 2   K  6 ,1   P  1 5 7 0   S  1 2 / 1 6   F  2 0 0   B  8 2 , 8

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod státní
A  1 2 , 5   C  2 6 ,1   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  1 7/ 1 6 B   F  2 2 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A  1 3 , 5   C  0 ,1   K  3 , 3   P  1 8 0 0   S  1 6 / 1 5   F  2 3 9   B  8 0 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod státní
A  1 4   C  1 9, 4   K  6 , 4   P  1 5 0 0   S  1 3 / 1 6   F  2 6 0   B  8 0

Všechny vinice tohoto rodinného vinařství jsou certifikované 
v BIO režimu. Jaroslav Drmola sbíral zkušenosti v kvalitních 
vinařstvích v Rakousku. Chlubí se velmi šetrnou prací s velmi 
kvalitními hrozny z vlastních vinic. Bílá vína se rodí za pomoci 
řízeného kvašení v nerezových nádobách. Červená vína vznikají 
dlouhou macerací v kádích a zrají v dubových sudech. Součástí 
vinařství jsou historické sklepy a malý penzionek, které vám 
poskytnou útulné, čisté a romantické zázemí pro řízené degus-
tace, pro rodinnou dovolenou i firemní akce.

V I N A Ř S T V Í 
JA ROS L AV D R MO L A

Bavor y

Jaroslav Drmola



66 www.kralvin.cz

2 0 1 6 J I N D Ř I C H I V.  –  R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 3   C  8   K  7, 2   P  1 7 3 0   S  2 0 / 1 6   F  2 7 8   B  9 0 , 8

 sytě zlatá úchvatná, plná, bohatá, květy lípy i med, medovina, sušené me-
ruňky stejně bohatá jako vůně, skvěle strukturovaná, velmi dlouhá svěží 
 dochuť Montana E  králičí hřbet v balkánské zelenině 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý B A R R E L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 3 , 5   C  6 , 7   K  7, 8   P  1 4 5 0   S  1 9 / 1 5   F  3 0 3   B  9 0

2 0 1 6 O Ř E C H O VÁ H O R A – PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A  1 3 , 5   C  2 9, 6   K  6 , 7   P  1 8 2 0   S  0 7/ 1 6   F  2 3 0   B  8 5 , 8

2 0 1 6 VA LT I C K Á – R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 2 , 5   C  3 , 3   K  7   P  2 0 0 0   S  1 7/ 1 6 B   F  2 3 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 J O H A N N I T E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 3 , 5   C  6 , 7   K  7, 2   P  1 4 1 0   S  0 3 / 1 6   F  2 3 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY B A R R E L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 4   C  5 ,1   K  7, 3   P  1 4 5 0   S  1 0 / 1 5   F  3 0 3   B  8 4

2 0 1 6 B A R B O R K A – R U L A N D S K É B Í L É výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A  1 3   C  4 0 , 5   K  7, 5   P  8 8 0   S  2 1 / 1 6   F  2 7 8   B  8 4

2 0 1 6 O Ř E C H O VÁ H O R A – R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A  1 4   C  6 , 9   K  6 , 8   P  8 0 0   S  1 4 / 1 6 B   F  2 6 6   B  8 3 , 8

Malé rodinné vinařství, které navazuje na rodinné tradice – 
první vinice vysadil praděd současného majitele. Vinice leží 
na známých viničních tratích – Liščí vrch a Ořechová hora. 
Vysa zeny jsou tradiční odrůdy pro místní půdy – Ryzlink vlaš-
ský, Ryzlink rýnský, Rulandské bílé, Veltlínské zelené, Pálava, 
Chardonnay a Johaniter. Vyrábí malé partie, lahvované dle 
jednotlivých tratí, krásně tedy vychutnáte terroir. Ročníkem 
2015 zvyšují podíl vín z velkých dubových sudů – CH, VZ, RR 
jsou v nich, z ročníku 2016 pak Johaniter a vlašáky.

V Í N O K A D R N K A
Březí

Jindřich Kadrnka

Mládežnická 542
48°48'55.286"N, 16°33'19.524"E
731�187�012
jindra.kadrnka@seznam.cz
www.vinokadrnka.cz
2001
5 ha, sprašovité s vyšším obsahem vápence
22�500, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2013, výběr z bobulí 
botrytický sběr: ZM KRÁL VÍN České 
republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Rulandské 
bílé



67 www.kralvin.cz

Hlavní 96
48°51'18.314"N, 16°35'33.202"E
736�472�365, 736�100�093
lenkamlynkova@email.cz
2006
4 ha, vápenito-jílovité
15�000, z toho 20�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2015, výběr z hroznů: 
Velká ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, Ryzlink 
rýnský

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H E X T R A S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr

Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 3   C  1 , 7   K  7, 2   P  1 5 0 0   S  1 7/ 1 6   F  2 9 9   B  9 1

 svítivě zlatá velmi bohatá a komplexní, meruňky, mirabelky, kvetoucí 
louka, marmelády, minerály bohatá a plná, ovoce se posouvá k marmelá-
dám, mango, ananas, suchá dlouhá dochuť kozí v popelu E  uzené pstruží 
fi lety na zeleninovém lůžku 1–2 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 2   C  3 8   K  7, 8   P  1 0 0 0   S  1 8 / 1 6   F  2 9 9   B  9 0

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A  1 3   C  4 , 2   K  6 , 7   P  9 0 0   S  2 2 / 1 6   F  2 5 0   B  8 6 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 3 , 5   C  1 0 ,1   K  7, 8   P  1 0 0 0   S  1 8 / 1 6   F  2 9 9   B  8 6

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A  1 4 , 5   C  3 , 4   K  7, 2   P  9 0 0   S  1 5 / 1 6   F  2 9 9   B  8 5 , 2

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A  1 1   C  6 2   K  6 , 7   P  6 5 0   S  1 4 / 1 6   F  2 9 9   B  8 5 , 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 3   C  1 1   K  6 , 3   P  6 5 0   S  1 9 / 1 6   F  2 9 5   B  8 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem
A  1 1   C  1 8 , 3   K  7, 3   P  9 0 0   S  8 / 1 6   F  2 5 0   B  8 4

Malé, rodinné, doslova butikové vinařství pěstuje hrozny 
na vyhlášených tratích Plotny a Liščí vrch. Vína vznikají 
na velmi moderní technologii, jsou svěží a ovocná, přitom si 
však zachovávají terroir. V místní půdě je vysoký obsah mine-
rálů, které přecházejí do vína. Dlouhodobou vizí je specializace 
pouze na tři odrůdy, kterými mohou moravská vína konkurovat 
světu – Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené a Ryzlink rýnský. 
Vína budou v nabídce vždy z několika tratí.

V I N A Ř S T V Í 
F I L I P M LÝ N E K

Dolní Dunajovice

Filip Mlýnek



68 www.kralvin.cz

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 3   C  4 , 9   K  6 ,1   P  4 0 0 0   S  24 / 1 6   F  2 1 0   B  9 0

 působivě zlatá velmi bohatá, široká, nazrálá, bílé bobule, peckoviny i lehké 
tóny exotického ovoce plná a pevná, po ananasu a mangu přichází dlouhý 
závěr s výraznou rybízovou kyselinou Gran Moravia E  farmářské kuře 
s ořechovou nádivkou 1–2 roky

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 3   C  3   K  6   P  3 5 0 0   S  2 3 / 1 6   F  1 8 2   B  8 8 , 4

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 2 , 5   C  1 3 , 4   K  6 , 5   P  2 0 0 0   S  2 2 / 1 6   F  1 7 0   B  8 7, 2

2 0 1 6 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 2 , 5   C  6 , 7   K  7,1   P  1 6 0 0   S  2 5 / 1 6   F  1 8 2   B  8 6 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 3   C  1 9   K  7   P  1 7 0 0   S  4 0 / 1 6   F  1 8 2   B  8 5 , 8

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 2   C  0 , 2   K  5   P  1 6 0 0   S  3 3 / 1 5   F  1 7 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 3 , 5   C  3 , 7   K  6 , 7   P  2 5 0 0   S  2 7/ 1 6   F  1 8 2   B  8 1 , 2

Nově najdete rodinné vinařství na výpadovce na Březí. 
Na zelené louce tu vyrostlo moderní stylové vinařství – vinař-
ský dvůr. Vedle výroby samotné tu najdeme ukázkovou vinici, 
degustační sklep i penzion pro 10 osob. V budově původního 
vinař ství zůstal penzion. Pěstují celou škálu odrůd. Vinifikují 
moderní cestou, ale už zkouší delší ležení na kvasničním kalu 
a připravují se na zrání „velkých vín“ v dubových sudech o ob-
jemu 2 500 litrů.

V I N A Ř S T V Í 
ŠOM A N

Dolní Dunajovice

Marek a Stanislav

Rudé armády 652
48°50'48.839"N, 16°35'20.651"E
608�743�123, 728�781�043
vsoman@seznam.cz
www.vinarstvisoman.cz
1999
9 ha, vápencové
70�000, z toho 40�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2013, pozdní sběr: Salon vín 
České republiky
Ryzlink vlašský



69 www.kralvin.cz

Sklepní 330
48°51'0.284"N, 16°35'20.975"E
723�085�279, 728�424�747
info@vinarstvitichy.cz
www.vinarstvitichy.cz
2�000
3,5 ha, hlinito-písčité
15�000, z toho 15�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2015, výběr z hroznů: 
Velká ZM FESTWINE
Veltlínské zelené, Ryzlink vlašský

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec / Zimní vrch
A  1 1 , 6 3   C  7, 6   K  6 , 7   P  9 3 2   S  0 8 / 1 6   F  1 5 0   B  8 7, 2

 žluto -zlatá bohatá, lipový květ, zralé i sušené meruňky, rybíz či citrusy 
svěží, dynamická, s ještě tvrdými meruňkami, bílým rybízem a dlouhou 

dochutí Vinařský sýr E  pstruh po mlynářsku 1–2 roky

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod slunným vrchem
A  1 1 , 8   C  1 8 , 8   K  5 , 6   P  9 3 2   S  0 3 / 1 6   F  1 5 0   B  8 6 , 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod slunným vrchem
A  1 1 , 2 2   C  4 ,1   K  6 , 8   P  9 3 2   S  0 4 / 1 6   F  1 5 0   B  8 5 , 4

2 0 1 6 A U X E R R O I S kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod slunným vrchem
A  1 1 , 9 8   C  0 , 9   K  5 , 4   P  9 3 2   S  0 2 / 1 6   F  1 5 0   B  8 3 , 4

2 0 1 6 C U V É E M T+ M M kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A  1 1 , 3   C  9, 7   K  5 , 6   P  9 3 2   S  0 1 / 1 6   F  1 5 0   B  8 2 , 6

Rodinná firma založená dědem v 60. letech minulého století. 
Pokračovatelem byl strýc, který v roce 2000 založil vinařskou 
firmu. Současný majitel převzal vinařství po dokončení vinař-
ské školy. Vína vznikají kombinací moderní a klasické metody. 
Sudová vína spíše klasicky, lahvová vína reduktivně. Všechna 
vína vyrábí z vlastních vinic ležících v katastru D. Dunajovic. 
Mladý vinař i jeho manželka a zároveň sklepmistryně Klára 
stále hledají, zkouší a experimentují, pokaždé překvapí něčím 
novým. Milovníkům vín nabízí posezení ve sklepě pro 25 osob.

V I N A Ř S T V Í TI C H Ý
Dolní Dunajovice

Klára Tichá



70 www.kralvin.cz

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A  1 2 , 5   C  4 4   K  7   P  1 7 2 1   S  1 0  -1 6   F  1 6 5   B  8 9, 2

 sytě zlatá velmi bohatá, minerálně pikantní, plná citrusů a jarního medu 
sladká po thajském ananasu, velmi dlouhá s jemným tónem grepu 
Gran Moravia E  ananasové carpaccio 1–2 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 2   C  5 , 2   K  7   P  1 6 3 3   S  5 2  -1 6   F  2 0 0   B  8 7, 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem
A  1 3   C  7, 4   K  5 , 8   P  1 5 0 9   S  2 5  -1 6   F  1 8 7   B  8 5 , 6

2 0 1 6 F R E S H S E C C O M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A  1 1 , 6   C  1 7   K  5 ,1   P  1 5 0 0   S  4  -1 6   F  1 3 7   B  8 5 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 4   C  1 , 4   K  6 , 6   P  1 5 0 9   S  24  -1 6   F  1 8 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A  1 3   C  3 , 3   K  6 , 8   P  1 2 0 8   S  5 1  -1 6   F  1 6 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 I R S A I O L I V E R kabinetní víno
, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A  1 2   C  4 , 2   K  5   P  1 7 2 5   S  2  -1 6   F  1 3 5   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A  1 5   C  0 , 2   K  4 ,1   P  3 8 0   S  8 6  -1 5   F  3 0 5   B  8 3

Nezaměnitelné aroma a chuť vtiskla vínům vzácná spolupráce 
tří bratrů se svým otcem, navazující na rodinnou tradici již 
ve třetí generaci. Moderní výroba vín má základ v tradičních 
odrůdách. Kvalitní vína se svěžím charakterem pozvednou ná-
ladu při každé příležitosti. A jsou za rozumné ceny. Specialitou 
vinařství je Chardonnay barrique. Vína najdete ve vinotékách 
v ČR a na Slovensku. Rádi vás přivítají přímo ve sklípku pod 
penzionem, nebo v nově zrekonstruované degustační místnosti 
přímo ve vinařství. Nabízí i ubytování pro 8 lidí.

V I N A Ř S T V Í 
BA L Á Ž

Dolní Dunajovice

Jiří Baláž

Dolní Dunajovice 654
48°51'14.471"N, 16°34'58.614"E
725�043�567, 602�702�861
obchod@vinarstvibalaz.cz
www.vinarstvibalaz.cz
1993
12 ha, spraše a hlinito-jílovité
35�000, z toho 45�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2015, pozdní sběr: ZM 
International Wine Contest Bucharest
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Rulandské 
bílé



71 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý, T R A D I T I O N A L L I N E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Železná
A  1 2   C  5 1 , 4   K  6 , 9   P  1 5 0 0   S  3 9   F  4 8 5   B  9 0 , 8

 svítivá, zlato -zelenkavá velmi bohatá, úchvatná, s minerály, bílým ovocem 
a marmeládou z letního ovoce hladká, velmi bohatá, přináší vše z vůně, 
rozšiřuje o exotické ovoce, nekonečná dochuť Old Amsterodam 
E  místo dezertu s kouskem sýra 1–4 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý, T R A D I T I O N A L L I N E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 2 , 6   C  4 , 5   K  6   P  4 0 0 0   S  3 4   F  2 9 5   B  8 8 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É ,  F L O W E R L I N E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 3 , 3   C  8 , 8   K  6 , 9   P  6 3 0 0   S  6   F  2 2 9   B  8 7

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý, T R A D I T I O N A L L I N E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Staré
A  1 3 , 2   C  1 2 , 6   K  7,1   P  2 5 9 0   S  2 5   F  2 9 5   B  8 6 , 6

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U , F L O W E R L I N E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2   C  1 2   K  6 , 6   P  1 5 0 0   S  1 3   F  2 1 9   B  8 6 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É R O S É ,  F L O W E R L I N E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 2   C  7, 6   K  7   P  1 5 0 0   S  8   F  2 1 9   B  8 6 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É ,  T R A D I T I O N A L L I N E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 3 ,1   C  2 1 , 8   K  6 ,1   P  1 5 0 0   S  3 3   F  2 9 5   B  8 6 , 2

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý, F L O W E R L I N E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2   C  1 8 , 8   K  6 , 7   P  3 0 0 0   S  1 0   F  2 1 9   B  8 5 , 4

Moto vinařství „Víno se rodí ve vinici“ je typické pro pálavské 
mikroklima. Díky půdě bohaté na vápník a osobitému lidskému 
přístupu, získávají vína jedinečný charakter a náskok proti 
ostatním. Vlajkovou lodí vinařství je Ryzlink vlašský, který 
pěstují na nejvýše položených tratích jihozápadního pásu Pá-
lavy. Mikrosvín Mikulov, pod který spadá 490 ha vinic, patří 
již dlouhé roky mezi nejvýznamnější producenty predikátních 
vín z terroir Pálava. Jejich ryzlink vlašský i jiné odrůdy by 
 rozhodně neměly chybět ve Vaší soukromé sbírce.

V I N A Ř S T V Í 
M I K ROS V Í N 

M I KU LOV
Dolní Dunajovice

David Chrápek

Sklepní 657
48°50'52.241"N, 16°34'48.891"E
737�214�647, 777�454�900
info@mikrosvin.cz
www.mikrosvin.cz
1993
490 ha, vápenité půdy
144�350, z toho 176�490
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2001, ledové víno: 
CHAMPION Terravino Izrael
Ryzlink vlašský



72 www.kralvin.cz

Výsluní 613
48°51'39.348"N, 16°28'23.780"E
519�519�082, 602�481�272
obchod@novevinarstvi.cz
www.novevinarstvi.cz
2005
120 ha, spraše s vysokým obsahem vápníku
250�000, z toho 320�000
ano ano ne
Petanque Chardonnay 2015 Langewarte: 
ZM MUNDUS VINI
Petanque Ryzlink rýnský Langewarte, 
Petanque Chardonnay Langewarte, 
Cépage Ryzlink rýnský

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Klentnice, Pod lomem
A  1 2 , 5   C  1 3 , 3   K  7, 7   P  2 5 0 0   S  N V 2 2 2   F  24 2   B  9 0 , 2

 svítivě zlatá velmi koncentrovaná, dechberoucí spojení ovoce, minerálů, 
medu a sušených bylin příjemná, dynamická, bohatá, s tóny vůně, velmi 
dlouhá Vinařský sýr E  kachní prsa 1–2 roky

2 0 1 6 P E TA N Q U E C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Drnholec, Slunečný vrch
A  1 3 , 5   C  0 , 8   K  7, 3   P  3 7 5 0   S  N V 2 2 3   F  3 0 2   B  8 8 , 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Klentnice, Bavorsko
A  1 2 , 5   C  2   K  7, 4   P  2 5 0 0   S  N V 2 2 0   F  2 0 2   B  8 8 , 2

2 0 1 5 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A  1 3 , 5   C  0 , 5   K  5 , 2   P  1 1 2 5 0   S  N V 1 8 1   F  24 2   B  8 6 , 6

2 0 1 6 P E TA N Q U E V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Drnholec, Slunečný vrch
A  1 2   C  1   K  5 , 4   P  3 7 5 0   S  N V 2 2 8   F  3 0 2   B  8 6 , 4

2 0 1 5 V I N A Ř S T V Í D R N H O L E C R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 3   C  1 6 , 2   K  7, 2   P  1 2 5 0   S  N V 1 8 8   F  1 5 2   B  8 6 , 4

2 0 1 5 P E TA N Q U E R Y Z L I N K R Ý N S K Ý L A N G E WA R T E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A  1 4 , 5   C  1 , 8   K  7, 4   P  2 5 0 0   S  N V 1 9 3   F  3 5 2   B  8 6 , 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A  1 2 , 5   C  8 , 3   K  7, 2   P  7 3 0 0   S  N V 2 3 0   F  2 0 2   B  8 6

NOVÉ VINAŘSTVÍ, a. s., přineslo před 11 lety nový styl výro-
 by a prezentace vín u nás. Vyrábí svěží vína na moderní tech-
nologii, z modrých hroznů vznikají nejen vína červená, ale i rů-
žová a bílá. Od roku 2015 je množné ochutnat novou terroirovou 
řadu vín Petanque. Vína z této řady jsou maximálně zaměřena 
na bezkompromisní kvalitu a to již od řezu ve vinici, přes 
zpraco vání hroznů a jejich vinifikaci, až po lahvování. NOVÉ 
VINŘSTVÍ, a. s., používá pro většinou své produkce skleněné 
uzávěry značky VINOLOK.

N OV É V I N A Ř S T V Í
Drnholec

Petr Ptáček



73 www.kralvin.cz

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 3   C  3 6 , 5   K  5 , 7   P  3 3 0 0   S  1 9 / 1 6   F  1 7 5   B  8 6 , 2

 sytě zlatá s meruňkovými odlesky zralá, plná, hutná, bílý čaj, bylinky, med, 
růžový sad koncentrovaná, marmelády z letního ovoce, bylinky, koření, 
dlouhá dochuť žervé E  k méně sladkým dezertům 1–2 roky

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 5   C  4   K  4 , 5   P  2 8 0 0   S  1 7/ 1 6   F  1 5 5   B  8 4

2 0 1 6 C H A R V E L pozdní sběr Chardonnay, Veltlínské zelené
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 5   C  7, 3   K  6 , 2   P  2 0 0 0   S  9 / 1 6   F  1 7 5   B  8 3 , 2

2 0 1 6 J O H A N N I T E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 3   C  2 , 3   K  4 , 7   P  2 5 0 0   S  1 5 / 1 6   F  1 5 5   B  8 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3   C  6 ,1   K  5 , 4   P  2 0 0 0   S  1 5 / 1 5   F  1 5 5   B  8 1 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 5   C  0 ,1   K  5 ,1   P  1 5 0 0   S  2 9 / 1 5   F  2 1 0   B  8 1

Vinařství sídlí v obci Horní Věstonice pod Pálavou. Právě pod 
těmito vrchy mají většinu vinic. Hospodaří na 120 ha vinic. 
Odrůdová skladba je velmi bohatá. Výsostné postavení má Ryz-
link vlašský, kterému se zde velmi daří. V současné době se 
ve firmě pohybují 3 generace rodu Červinků. Jaroslav Čer-
vinka st., zakladatel firmy, se stále aktivně stará o vinohrady. 
Mladší Jaroslav je hlavním sklepmistrem. Do vinařství se po-
malu zapojují jeho dva synové Lukáš a Jakub. Oba vystudovali 
vinařské obory a jdou tedy ve stopách svých předchůdců.

V I N A Ř S T V Í 
Č E RV I N K A

Horní V ěstonice

J. a L. Červinkovi

Horní Věstonice 25
48°52'32.755"N, 16°37'26.811"E
608�819�971, 777�787�478
info@zmiko.cz
www.vinarstvi-cervinka.cz
1993
120 ha, vápencové spraše
150�000, z toho 50�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2013, pozdní sběr: 
TOP 77
Ryzlink vlašský



74 www.kralvin.cz

R. 

Horní Věstonice 161
48°52'24.838"N, 16°37'28.787"E
607�115�282, 602�105�027
moravcikovavina@seznam.cz
www.moravcikovavina.cz
2002
15 ha, vápenité
45�000, z toho 60�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2008, výběr z cibéb – 
Národní CHAMPION TerraVino
Ryzlink vlašský, Pálava, Ryzlink rýnský

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A  1 3 , 5   C  4 4 , 7   K  7   P  3 2 3 0   S  3 0 / 1 6   F  1 8 1   B  8 3 , 8

 sytě zlatá velmi plná a bohatá, spojuje bílé růže se šeříkem a marmeládami 
z letního ovce plná, široká a kořenitá, marmeládově sladká, s citrusovou 
delší dochutí Hermelín Jalapeňos E  rýžový nákyp s meruňkami 

1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A  1 3   C  2 0 , 4   K  6 , 8   P  1 7 2 0   S  1 8 / 1 6   F  1 6 0   B  8 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B O T R Y T I C K Ý S B Ě R výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A  8 , 5   C  9 6 , 8   K  7, 3   P  1 4 5 2   S  3 9 / 1 5   F  1 6 5   B  8 1 , 2

Miroslav se stará o vinohrady, Vladislav o víno. V sortimentu 
najdete na 25 odrůd z vlastních hroznů, zpracovaných do pří-
vlastků. Bratři se snaží maximálně využít specifik pálavského 
terroiru a doslova zkoumají jeho vliv na široké spektrum odrůd, 
z nichž řadu tu pěstují jediní. Degustace probíhají ve stylovém 
sklípku s penzionem. Ve většině vín najde konzument zbytkový 
cukr, který je však pomocí vyšší pálavské kyseliny krásně 
harmo nizován. Téměř povinností je ochutnávka Ryzlinku 
 vlašského, Pálavy a Neuburského.

MO R AVČ Í KOVA V Í N A 
Z V I N IC 

P O D PÁ L AVO U
Horní V ěstonice

bratři Moravčíkovi



75 www.kralvin.cz

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Klentnice, Pod Klentnicí
A  1 2   C  3 , 7   K  6 , 5   P  2 0 2 5   S  1 / 1 6   F  2 0 0   B  8 4 , 2

 zlatá bohatá, plná, angrešty, physalis, žluté ovoce, černorybízový list 
široká, výrazná, kořenitá, se všemi projevy vůně, dlouhý suchý závěr 
čerstvý kozí E  salát s kozím sýrem na grilu 1–2 roky

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A  1 2 , 5   C  7, 6   K  5 , 5   P  2 0 0 0   S  7/ 1 6   F  2 0 0   B  8 2

VINAŘSTVÍ POD HRADEM je rodinné vinařství zaměřené 
na terroir vína z Pál avy a okolí. V sortimentu naleznete pří-
vlastková, zejména bílá vína, ale i vynikající rosé a klarety, 
či lahodná červená vína, nově také sekt vyráběný klasickou 
metodou zráním v láhvi. Návštěva vinařství stojí za to. Skvělá 
vína, milí lidé, dech beroucí výhled na Novomlýnské nádrže, 
 řízené degustace ve vinařství a zážitkové ubytování v dřevě-
ných sudech přímo ve vinici.

V I N A Ř S T V Í 
P O D H R A D E M

Klentnice

R. Fetting, R. Sokolář

Klentnice 188
48°50'41.672"N, 16°38'46.837"E
606�142�028, 606�668�380
vinarstvi@vinarstvipodhradem.cz
www.vinarstvipodhradem.cz
2011
5 ha, vápenec, spraš
30�000, z toho 30�000
ano ano ano
Sauvignon 2013, pozdní sběr: ZM 
Nominační výstava Mikulovské vinařské 
podoblasti
Sauvignon – viniční trať Pod Klentnicí



76 www.kralvin.cz

Nejdecká 714
48°48'5.941"N, 16°47'19.719"E
602�627�105, 725�962�538
obchod@vinarstvilednice.cz
www.vinarstvilednice.cz
2006
13,2 ha, spraše s vápenitým podložím
380�000, z toho   500�000
ano ano ne
Hibernal 2012, slámové víno, panenské: 
Velká ZM a Best of the Nation – Terravino 
Izrael
Rulandské šedé, Hibernal, Pálava

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Lednice, U červené studánky
A  1 3   C  5 , 2   K  7, 8   P  5 0 0 0   S  1 6 3 5   F  2 2 9   B  8 7, 4

 zlatá s odlesky bohatá, příjemně bylinková, plná jarního medu, 
stopy vápence svěží, příjemná se svěží kyselinou, ovocem a minerály 

Vinařský sýr E  těstoviny se sýrovou omáčkou 1–2 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Lednice, Hlodovsko
A  1 1   C  7, 9   K  7, 9   P  4 0 0 0   S  1 6 3 6   F  2 2 9   B  8 6

2 0 1 5 H I B E R N A L slámové víno
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Horní díly
A  8 , 5   C  2 1 8   K  7, 9   P  2 0 0   S  1 5 6 4   F  4 2 9   B  8 5 , 8

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Jižní svahy
A  1 3 , 5   C  1 1 , 6   K  6 , 9   P  5 0 0 0   S  1 6 3 1   F  2 2 9   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z cibéb
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Koválov
A  8 , 5   C  2 0 1   K  7, 8   P  2 2 0   S  1 5 6 3   F  3 9 9   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Koválov
A  1 3   C  2 8 , 8   K  5 , 3   P  1 0 5 0 0   S  1 5 3 6   F  24 9   B  8 2 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, U cihelny
A  1 3   C  1 5 , 8   K  6 , 4   P  2 2 0 0 0   S  1 6 3 4   F  2 2 9   B  8 1 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Horní díly
A  1 2   C  1 , 7   K  6 , 4   P  4 0 0 0   S  1 6 3 8   F  2 2 9   B  8 0

Vinařství Lednice Annovino obnovilo slavnou tradici výroby 
vína v Lednici na Moravě. Nabízí úspěšná vína Lednicko-Val-
tického areálu a zážitkové poznávání vína a historie ve VAL-
TICKÉM PODZEMÍ – v podzemním městě vína, jehož délka 
dosahuje 900 m. Vinařství zpracovává hrozny z více než 200 ha 
vinic. Kromě vlastních jsou to i hrozny vinohradů Mendelovy 
univerzity, s níž úzce spolupracuje. Hitem posledních let je viš-
ňové z moravských višní a patentovaná technologie burčáko-
matů, která pozdvihla úroveň prodeje burčáku u nás.

V I N A Ř S T V Í L E D N I C E 
A N N OV I N O

Lednice

Peter Fančovič



2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 2   C  7, 3   K  6   P  7 0 0   S  0 3 1 6   F  24 9   B  8 4 , 4

 žluto -zelená plná, široká, jarní louka, sušené bylinky, letní žluté ovoce
 oblá, traviny z vůně se zaoblují díky sušeným meruňkám, delší závěr 
se šťavnatou kyselinou Balkánský E  k bohatým salátům 1–2 roky

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Růžová hora
A  1 3 , 5   C  4 , 8   K  5 , 4   P  8 0 0   S  0 9 1 6   F  1 9 9   B  8 3 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Stará hora
A  1 3 , 5   C  1 1 , 8   K  5 , 3   P  1 0 0 0   S  0 5 1 6   F  1 9 9   B  8 2 , 4

2 0 1 6 S VAT O VAV Ř I N E C K É R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A  1 1 , 5 5   C  2 , 4   K  6 , 7   P  5 2 0   S  1 2 1 6   F  1 9 9   B  8 1 , 2

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A  1 2 , 2 3   C  2 1 , 8   K  5 , 7   P  1 1 2 0   S  1 1 1 6   F  1 9 9   B  8 0 , 4

Malé rodinné vinařství vzniklo v roce 2012 jako pokračování 
více než 50leté rodinné vinařské a vinohradnické tradice. 
Hlavním mottem vinařství je šetrný přístup k vinici i vínu, 
které je vyráběno s použitím moderních technologií s důrazem 
na charakter každé odrůdy. Nově vybudované vinařství s vino-
tékou, ubytováním a letní restaurací je v historickém centru 
Mikulova. Samozřejmostí jsou řízené degustace a posezení 
ve sklepě ze 17. století přímo ve vinařství.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
M I KU LOV

Mikulov

Kateřina Šílová

Vídeňská 5
48°48'16.331"N, 16°38'15.816"E
777�260�066, 777�922�600
info@vinarstvimikulov.com
www.pijuziju.cz
2012
4 ha, štěrkovité jíly s vysokým obsahem 
vápníku
20�000, z toho 26�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2015, pozdní sběr: 
ZM KRÁL VÍN České republiky
svěží bílá a rosé vína

77 www.kralvin.cz







80 www.kralvin.cz

Zlámalova
48°48'7.729"N, 16°38'43.107"E
608�961�130
fucik@vinarstvi-fucik.cz
www.vinarstvi-fucik.cz
2014
3,5 ha, vápenec
25�000, z toho 35�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2014, moravské zemské víno: 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 2   C  0 , 2   K  4 , 6   P  1 6 0 0   S  1 5 3 5   F  24 8   B  8 6 , 8

 višňová dynamická, vesele ovocná, s višněmi, třešněmi, lesním ovocem 
 příjemná, svěží, s višněmi a brusinkami, delší dochuť s nasládlým tříslem 

dvouplísňový E  vepřová roláda 1–3 roky

2 0 1 5 C U V É E A N N A pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A  1 3 , 5   C  4 , 2   K  5 , 8   P  5 0 0   S  1 5 1 3   F  2 9 9   B  8 6 , 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Kopečkem l.
A  1 2 , 5   C  2 , 4   K  6 ,1   P  4 5 0 0   S  1 6 0 7   F  2 3 5   B  8 4 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Kopečkem l.
A  1 3   C  7, 6   K  4 , 9   P  6 0 0   S  1 5 0 7   F  2 9 9   B  8 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Kopečkem l.
A  1 3 , 5   C  3 , 9   K  5 , 7   P  1 5 0 0   S  1 4 0 5   F  2 2 8   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Brněnská
A  1 3   C  5   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  1 5 0 6   F  2 2 8   B  8 3 , 6

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Zbavce
A  1 0 , 5   C  4 5   K  5 , 5   P  2 2 0 0   S  1 6 0 5   F  1 7 9   B  8 2 , 8

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A  1 3   C  2 , 3   K  4 , 4   P  2 2 0 0   S  1 6 0 4   F  1 7 9   B  8 2 , 6

Vinařství Fučík je rodinné vinařství z Mikulova, které produ-
kuje přírodní a originální vína vysoké kvality, v nichž je za-
chován terroir, ve kterém byly hrozny zrozeny. Kvalita vína je 
na prvním místě a upřednostňují ji před kvantitou. Po zpraco-
vání špičkových hroznů z nejlepších poloh Mikulovska co možná 
nejšetrnější technologií, se snaží víno co nejvíce ponechat 
na přírodě. Po prvním stočení již do vína prakticky nezasahují 
a víno nechávají ležet na jemných kalech s občasným promí-
cháváním. Často využívají metodu sur-lie.

V I N A Ř S T V Í 
F U Č Í K

Mikulov

Pavel Svoboda



81 www.kralvin.cz

2 0 1 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A  1 1 , 5   C  2 5   K  7, 2   P  24 5 0   S  2 / 1 3   F  2 8 0   B  8 7

 sytě žlutá opulentí, kořenitá, plná lipového květu i medu, zraje do petrole-
jových tónů bohatá, široká, přináší vše z vůně, jemné marmelády, dlouhá 
citrusová dochuť kozí gouda E  tatarský biftek 1–3 roky

2 0 1 2 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Hůrka
A  1 2   C  2 3 , 7   K  6 , 4   P  1 2 0 0   S  3 / 1 2   F  2 8 0   B  8 5

Malé rodinné vinařství najdete v romantických uličkách histo-
rického Mikulova. Moderní cestou tu vznikají zajímavá bílá 
a rosé vína, většinou se zbytkem cukru. Přesto jsou určena 
i k delšímu ležení. Můžete tu ochutnat i vertikální srovnání 
ročníků jedné odrůdy. Zejména místní Ryzlink rýnský je po pár 
letech zrání v láhvi skutečně nedostižný. Nově najdete v na-
bídce i moderní Frizzante.

V I N A Ř S T V Í 
M A RCU S

Mikulov

Čestmír Adamec

Venušina 539/23
48°48'38.197"N, 16°38'38.934"E
608�668�880
marcus@mega2000.cz
www.marcuswines.com
2005
5 ha, jílovité
18�000, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2008, pozdní sběr: Velká ZM 
FESTWINE
Ryzlink rýnský



82 www.kralvin.cz

Vídeňská 230/6
48°48'14.732"N, 16°38'16.235"E
775�762�011, 607�189�227
vinarstviraus@seznam.cz
www.vinoraus.cz
2010
nevlastní
30�000, z toho 40�000
ano ano ne
Autorský sekt 2011: ZM FESTWINE
Klarety

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H O R G A N I C K ÝC H V Í N
 2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É O R A N Ž O V É V Í N O moravské zemské víno

Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A  1 4 , 5   C  0 , 0 1   K  5 , 3   P  4 0 0   S  1 5 / 1 5 o   F  3 2 0   B  9 0

 připomíná rum či cognac je plná, široká, otevřená, ovoce v kandované 
 podobě na pozadí, koření, sušené traviny plná, široká, sofi stikovaná, s tóny 
buketu, velmi dlouhá s tříslem stará gouda E  růžový roastbeef s pepřovou 
omáčkou 1–4 roky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Valtice, Hůrka
A  1 1   C  7 5 , 3   K  6 , 4   P  1 0 6 6   S  1 7/ 1 5   F  2 9 9   B  8 3 , 8

2 0 1 6 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Hůrka
A  1 2 , 5   C  1 7, 8   K  6 , 2   P  1 4 4 0   S  1 8 / 1 6   F  24 9   B  8 3 , 2

2 0 1 5 C U V É E 1 0 0 0 & 1  výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 3 , 5   C  0 ,1   K  4 , 8   P  5 0 0   S  1 0 2 / 1 5   F  24 9   B  8 2 , 6

2 0 1 1 M Y L A D I E S pěstitelsk ý sekt
Morava, Mikulovská, sedlec, Nad Nesytem
A  1 2 , 5   C  1 7   K  6   P  2 0 0   S  3 3 / 1 3   F  3 2 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A  1 3 , 5   C  7, 7   K  6 , 9   P  1 6 0 0   S  1 5 / 1 6   F  24 9   B  8 1 , 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Hůrka
A  1 1 , 5   C  8 , 9   K  6 , 6   P  2 0 0 0   S  1 1 / 1 6 a   F  24 9   B  8 1

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A  1 3   C  0 ,1   K  4 ,1   P  9 0 0   S  24 / 1 5 d m   F  2 9 9   B  8 0 , 8

Vinařství Rauš je moravským rodinným vinařstvím, rozkvéta-
jícím díky péči sklepmistra a someliera Miroslava Rauše a so-
melierky Milady Tomečkové. Během posledních let obohatilo 
sortiment bílých a červených vín o perlivá vína a sekty, vyrá-
běné tradiční metodou kvašení v láhvi. Může se pochlubit edicí 
červených vín, k nimž byla připravena vhodná čokoláda. Produ-
kují ledová a slámová vína a také PINEAU – fortifikované víno 
z typických Pálavských odrůd. Hrozny pocházejí z katastrů obcí 
Sedlec a Úvaly, nejlepší pak z tratí Hůrka a Nad Nesytem.

V I N A Ř S T V Í R AU Š
Mikulov

Milada Tomečková



83 www.kralvin.cz

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Pravá klentnická
A  1 3 , 5   C  5 , 4   K  6 , 9   P  2 0 0 0   S  1 6 3 5   F  2 5 0   B  9 1 , 8

 jásavě zlatá velmi bohatá, koncentrace letního bobulového ovoce, meru-
něk, fíkové marmelády a minerálů krásná, velmi bohatá, přináší vše z vůně 
a svěží, téměř nekonečnou dochuť Gran Moravia E  rizoto s krevetami 
a parmezánem 1–3 roky

2 0 1 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý ledové víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A  5   C  3 6 7, 5   K  1 5 , 6   P  3 0 0   S  1 0 2 9   F  8 5 0   B  9 1

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Levá klentnická
A  1 5   C  2 , 4   K  6 , 2   P  1 5 0 0   S  1 6 3 2   F  2 3 0   B  9 0

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A  1 3   C  2 , 6   K  6 , 7   P  1 5 0 0   S  1 6 3 3   F  2 5 0   B  8 8 , 8

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A  1 3   C  5 , 9   K  6 , 4   P  1 5 0 0   S  1 6 0 1   F  1 8 0   B  8 8 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Věstonsko
A  1 3   C  0 , 8   K  6 , 9   P  1 5 0 0   S  1 6 2 8   F  2 5 0   B  8 7, 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 4   C  7, 5   K  6 , 5   P  1 5 0 0   S  1 6 2 3   F  2 3 0   B  8 7, 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A  1 3 , 5   C  1 4 , 7   K  6 , 8   P  1 5 0 0   S  1 6 1 8   F  2 5 0   B  8 6 , 8

Vinařství Volařík hospodaří v Mikulovské podoblasti na nej-
prestižnějších viničních tratích – Železná, Kotelná či Pravá 
klentnická. Nabízí převážně bílá tichá vína, ale i růžová, sekt 
či hroznový mošt. Degustace pro menší skupiny probíhají ve vi-
nařství, pro větší v Křížovém sklepě v Mikulově, ubytování 
v hotelu Réva v Mikulově a Penzinu Volařík v Dolních Duna-
jovicích. Vinařství získalo 3x Championa Valtických vinných 
trhů, 6x vyhrálo nejlepší kolekci vín a 1× získalo Championa 
v KRÁL VÍN České republiky a je Vinařem roku 2011 a 2014.

V I N A Ř S T V Í 
VO L A Ř Í K

Mikulov

Filip Mlýnek

Bezručova 30
48°48'44.296"N, 16°39'3.331"E
519�513�553, 736�472�074
info@vinarstvivolarik.cz
www.vinarstvivolarik.cz
2007
80 ha, vápencové
225�000, z toho 300�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2013, pozdní sběr: 
CHAMPION Valtické vinné trhy
Ryzlink vlašský



84 www.kralvin.cz

Žižkova 27
48°48'52.476"N, 16°39'4.268"E
777�677�730, 608�830�355
info@vinolipa.cz
www.vinolipa.cz
2000
nevlastní
roční produkce v lahvích 30�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2015, pozdní sběr: Velká ZM 
Valtické vinné trhy
Rulandské šedé

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Štabery
A  1 3 , 2 2   C  6 , 6   K  5 , 7   P  9 0 0   S  R VJ 1 6 / 0 1   F  24 9   B  8 5 , 4

 světle žlutá bohatá, s výraznou stopou ovoce, broskve, meruňky, pikantní 
stopa travin svěží, lehká, v jemných dotycích ovoce z vůně, delší svěží závěr 

Hermelín se zeleným pepřem E  pstruh na roštu 1–2 roky

2 0 1 6 C U V É E C H A R D O N N AY, S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A  1 2 , 6 9   C  6 , 6   K  6 , 3   P  1 8 8 0   S  C U J 1 6 / 0 1   F  1 9 9   B  8 5

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A  1 1 , 6 9   C  4 , 9   K  9, 7   P  7 1 2   S  R R J 1 4 / 0 1   F  24 9   B  8 4 , 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I.
A  1 3 , 2 8   C  5   K  5 , 5   P  4 5 0   S  T R J 1 6 / 0 1   F  1 9 9   B  8 4 , 2

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Novosedly, Nad sklepy
A  1 1 , 6   C  6 , 3   K  7,1   P  6 3 0   S  F R R J 1 6 / 0 1   F  1 9 9   B  8 3 , 8

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Brněnská
A  1 1 , 4 6   C  1 6 , 5   K  6 , 8   P  8 8 0   S  Z W R J 1 6 / 0 1   F  1 9 9   B  8 3 , 6

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 1 8 7   C  6   K  6   P  7 9 0   S  S Z J 1 6 / 0 1   F  24 9   B  8 2 , 8

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A  1 2 , 5 8   C  3 , 9   K  6   P  8 3 0   S  V Z J 1 6 / 0 1   F  1 7 5   B  8 2 , 4

Rodinné vinařství bratrů Michala a Marka. Marek vystudoval 
vinařskou školu v Rakousku, Michal absolvoval hotelovou ško-
 lu, navázali tak na rodinnou tradici. Zpracovávají hrozny z Mi-
kulovské podoblasti, tratí Pod Svatým kopečkem I, Brněnská, 
Valtická a Šibeniční vrch. Hrozny jsou od počátku zpracovává-
 ny moderní technologií. Ve vinařství nabízejí degustace, firem-
 ní a soukromé akce v příjemném prostředí. Ubytování skýtají 
apartmány s 10 lůžky (www.apartmanlipa.cz) a v Brodě nad 
Dyjí penzion Pastuška s kapacitou 27 lůžek (www.pastuska.cz).

V Í N O LÍ PA 
M I KU LOV

Mikulov

Michal a Marek Lípa Fr



85 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 2 , 9   C  4 , 8   K  6   P  1 2 0 0 0   S  1 6 3 8 8   F  1 3 9   B  8 8 , 4

 žluto - zlatá plná, bohatá, květy lípy, lipový med, seno, sušené meruňky 
stejně bohatá jako vůně, skvěle strukturovaná, velmi dlouhá svěží dochuť 
Montana E  vepřová špikovaná pečeně 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Hašneky
A  1 3 ,1   C  1 ,1   K  5 ,1   P  1 5 0 0 0   S  1 6 3 9 5   F  1 3 9   B  8 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É VOC Mikulov
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A  1 3 , 9 5   C  1 , 6   K  5 , 2   P  9 6 0 0   S  1 6 4 0 1   F  1 9 9   B  8 4 , 2

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A  1 2 , 8   C  4 , 3   K  6 , 7   P  1 0 0 0 0   S  1 7 3 7 5   F  1 3 9   B  8 4 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A  1 3   C  3 , 9   K  5 , 4   P  1 3 2 5 0   S  1 6 3 9 8   F  1 3 9   B  8 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Na výsluní
A  1 2 , 9   C  2 , 3   K  5 , 6   P  1 5 0 0 0   S  1 6 3 9 3   F  1 3 9   B  8 2 , 6

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Zadní hora
A  1 4 , 2   C  4 , 4   K  6 , 5   P  1 6 0 0 0   S  1 6 8 8 1   F  1 3 9   B  8 2 , 2

Moderní vinařství, společně s citlivým výběrem hroznů, dává 
vínům značky VÍNO MIKULOV jedinečné, charakteristické 
chuťové vlastnosti. Při výrobě spojují zkušenosti převzaté od 
svých dávných předchůdců spolu s nejmodernějšími technolo-
giemi. Do kolekce vín „Víno Mikulov – Sommelier Club“ jsou 
zařazena pouze ta nejlepší vína určená náročným zákazníkům, 
milovníkům a znalcům vín. Vína této řady již tradičně získá-
vají medaile na prestižních soutěžích IWC San Francisco, Val-
tické vinné trhy, AWC Vienna, Concours Mondial de Bruxelles.

V Í N O M I KU LOV
Mikulov

František Drahonský

K Vápence 1675
48°48'35.553"N, 16°37'30.701"E
519�504�111
info@vinomikulov.cz
www.vinomikulov.cz
1952
ano ano ne
Tramín červený 2013, pozdní sběr: ZM 
Sélections Mondiales des Vins Canada
Víno Mikulov – Sommelier Club



86 www.kralvin.cz

Valtická 841/11
48°48'3.740"N, 16°38'43.811"E
519�511�455, 722�004�061
milan@winberg.cz
www.winberg.cz
2000
112 ha, vápencové spraše
35�000, z toho 40�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2014, výbět z hroznů: Salon 
vín České republiky
Pálava

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 3   C  2 , 9   K  6 , 3   P  1 6 0 0   S  1 0 / 1 6   F  1 3 0   B  8 4 , 4

 sytě rubínová plná, široká, tmavé lesní bobule, višně, třešně svěží, 
višňově nakyslá, ještě živé tříslo, dlouhá dochuť dvouplísňový Vltavín 
E  falafel 1–3 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I
A  1 3   C  24 , 2   K  5 , 9   P  1 2 0 0   S  1 1 / 1 6   F  1 4 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I
A  1 3   C  1 , 9   K  6 , 6   P  1 7 0 0   S  6 / 0   F  1 3 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Mikulov
A  1 2   C  4 1 , 7   K  6 , 3   P  2 3 0 0   S  1 1 / 1 6   F  1 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem II
A  1 3   C  4 , 2   K  7,1   P  2 3 0 0   S  5 / 1 6   F  1 3 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem II
A  1 3   C  4 , 8   K  5 , 7   P  3 1 0 0   S  1 / 1 6   F  1 5 0   B  8 1 , 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem II
A  1 3   C  1   K  7   P  1 6 0 0   S  3 / 1 6   F  1 3 0   B  8 0

Vinařství založil v roce 2000 vinař a vinohradník Antonín Pro-
cházka, který tak zúročil letité zkušenosti s pěstováním hroznů 
a výrobou vína v mikroregionu Mikulov. Specializují se na vý-
robu přívlastkových vín se zbytkovým cukrem v harmonii se 
svěží kyselinou. Vinice leží ve viničních tratích Pod Svatým ko-
pečkem. Tuto trať považují za největší poklad vinařství. Díky 
vápencovému podloží jsou vyrobená vína lahodná, svěží s mine-
rální chutí. Raritou vinařství je Pálava, která se vyrábí z pů-
vodních, dnes již třicetiletých keřů

W I N B E RG M I KU LOV
Mikulov

Kateřina 
Procházková



87 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A  1 2   C  24 , 6   K  7, 3   P  1 8 0 0   S  0 9 1 5   F  24 9   B  9 0 , 8

 světle zlatá úchvatná, citrusy v medu, pomerančová marmeláda, živé 
 angrešty i exotické ovoce, svěží je stejně úchvatná jako vůně, je jejím doko-
nalým pokračováním, nekonečná dochuť parmezán E  parmezán zape čený 
v listovém těstě 1–2 roky

V Í T Ě Z K AT E G O R I E O S TAT N Í C H Č E R V E N ÝC H V Í N
2 0 1 5 F R A N KO V K A výběr z bobulí

Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A  1 5 , 5   C  5 , 8   K  6 , 5   P  1 2 0 0   S  2 8 1 5   F  3 5 0   B  9 0

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A  1 2 , 5   C  4 2 , 9   K  6 , 7   P  4 5 0   S  2 3 1 5   F  3 5 0   B  8 8 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A  1 1   C  1 5 2 , 6   K  8 , 8   P  1 2 5   S  24 1 5   F  3 7 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 C U V É E T H É R O S É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A  1 2 , 5   C  1 1 , 9   K  6 , 5   P  6 3 0   S  1 5 1 6   F  1 7 3   B  8 5 , 8

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A  1 2 , 5   C  0 , 5   K  5 , 9   P  1 8 6 0   S  2 6 1 5   F  24 9   B  8 5 , 8

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A  1 3   C  0 , 2   K  7   P  1 2 0 0   S  24 1 6   F  2 6 9   B  8 5 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A  1 3   C  3 , 7   K  8   P  24 0 0   S  0 5 1 6   F  2 1 9   B  8 4 , 8

Nově vzniklé rodinné vinařství, jehož vinice najdete zejména 
v okolí Mušlova. Mušličky, které tu dávno zanechalo moře, na-
jdeme i na etiketě. Protože majitelem vinařství je známý pro-
ducent filmů a seriálů o víně T. Vican, narazíme tu na hravost 
na každém kroku – od motta „Veni, Vidi, Vican“, přes grafické 
symboly v logu vinařství až po bohaté zvířecí osazenstvo farmy 
vybudované na bývalé střelnici Mušlov, ve kterém nechybí ani 
osel. Na farmě vyrábí dcera Terezka skvělé domácí sýry, vína 
vznikají ve více než 100letých sklepích v nedalekých Bavorech.

V I C A N RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

M I KU LOV
Mu šlov

Tomáš Vican

Mušlov 30
48°47'56.912"N, 16°41'8.924"E
777�999�169, 602�692�875
vican@vinnagalerie.cz
www.vican.wine
2015
20 ha, spraš, písek
50�000, z toho 65�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2015, výběr z hroznů: Velká 
ZM Finger Lakes
Ryzlink vlašský



88 www.kralvin.cz

Novosedly č. ev. 5
48°50'11.916"N, 16°30'26.313"E
519�521�200
obchod@vinarstvi-kovacs.cz
www.vinarstvi-kovacs.cz
1997
35 ha, tmavé spraše, písčito-jílovité, 
písčito-kamenité a vápenité
200�000, z toho   200�000
ano ano ne
Sauvignon 2008, pozdní sběr: Velká ZM 
Vinitaly
Vína z viniční tratě Na štrekách

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 2 ,1 4   C  2 6 , 6   K  7, 3   P  1 0 0 0   S  9 9 9 / 1 5   F  2 2 9   B  9 0 , 8

 v tónu 14 karátového zlata mazlivě sladká, marmelády z letního ovoce, 
zralé fíky, physalis, papája plná, široká, přináší ovoce z vůně a velmi pěknou 
citrusovou kyselinu Ementál E  kuřecí v kaparové omáčce 1–2 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 3 , 5   C  7, 4   K  6 , 4   P  4 8 0 0   S  2 1 / 1 6   F  1 8 9   B  8 5 , 8

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 76   C  3 3 , 2   K  5 , 5   P  1 0 0 0 0   S  3 3 / 1 6   F  2 2 9   B  8 4 , 2

2 0 1 3 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 3 , 5   C  5 , 4   K  9, 4   P  4 0 0 0   S  1 1 / 1 3   F  2 2 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 0 , 5   C  6 4 , 8   K  6 , 8   P  1 8 0 0   S  3 4 / 1 6   F  1 9 9   B  8 1

Vinařství navazuje na dlouholetou tradici pěstování révy vinné 
a výrobu špičkových vín zaměřených na originální původ. Hos-
podaří na 35 ha vlastních vinic, ročně vyrobí 200 000 lahví 
pouze z vlastních hroznů. Při výrobě vína a pracích ve vinicích, 
kladou obrovský důraz na to, aby co nejvíce vynikla jedinečná 
poloha a půdní složení na jednotlivých viničních tratích. Hospo-
daření na vinicích probíhá šetrně v souladu s přírodou dle pra-
videl ekologického zemědělství. Degustace vín je možná v krás-
ných degustačních prostorách přímo ve vinařství.

V I N A Ř S T V Í KOVAC S
Novosedly

Alois Černík



89 www.kralvin.cz

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 1 , 5   C  4 5   K  5 , 9   P  8 0 0   S  P A  0 2 / 2 0 1 6   F  2 1 0   B  8 8

 bledě zlatá velmi široká, pevná, s květy růží, šeříku, s pomeranči a jasmí-
nem výrazná a plná, saldká, s exotickým ovocem, meruňkami i broskvemi 
a dlouhým závěrem zrající E  pomerančový koláč 1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 3   C  4 , 8   K  6 , 2   P  5 0 0   S  R Š  0 2 / 2 0 1 6   F  2 0 0   B  8 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 3 , 5   C  1 7, 8   K  6 , 5   P  5 0 0   S  R M R  0 2 / 2 0 1 6   F  1 9 0   B  8 3

2 0 1 5 PÁ L AVA PA N E N S K É výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 0 , 5   C  7 5 , 7   K  5 , 5   P  6 9 0   S  P A  0 2 / 2 0 1 5   F  1 9 0   B  8 2 , 4

Rodinné vinařství najdete u hlavní silnice v Novosedlích, 
ve dvou sousedních sklepích. Jeden je věnován výrobě a pen-
zionu pro 8 osob. V druhém je krásně a citlivě zrekonstruovaná 
degustační místnost, v patře se dodělává další ubytování. 
Snad již v příštím roce bude hotov i degustační sklep. Vína si 
můžete koupit v několika vinotékách, ale hlavně ve sklepě. 
 Postupně navyšují počet lahví a snižují množství sudového 
vína. Přes letní sezónu je sklep otevřen denně – zastavte se 
na sklenku vína či drobné občerstvení.

V I N A Ř S T V Í 
V L N K A

Novosedly

Radka a Stanislav

Novosedly, sklep č. 359
48°50'17.178"N, 16°30'21.331"E
723�884�271, 728�703�343
s.vlnka@seznam.cz
www.vinovlnka.cz
2008
8 ha, štěrkovo-hlinité
30�000, z toho 7�000
ano ano ano
Pálava 2016, výběr z hroznů: ZM Grand Prix 
Vinex
Pálava, Rulandské šedé



90 www.kralvin.cz

Novosedly 132
48°49'59.480"N, 16°29'51.801"E
602�718�625, 602�583�520
vinofol@vinofol.cz
www.vinofol.cz
1992
130 ha, písčito-vápenité a jílovité
900�000, z toho   300�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr: Velká 
ZM Great American Wine Competition
Vína z viniční tratě Sahara v obci Pavlov

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Stará hora
A  1 4   C  9, 7   K  6   P  4 5 0 0   S  1 5 6 8   F  3 4 9   B  9 0

 sytě zlatá velmi bohatá, expresivní, koření, zralé broskve, meruňky, 
mango a liči krásná, mazlivě nasládlá, hraje si s ovocem z vůně, velmi 
dlouhá svěží dochuť pařený sýr E  vepřová panenka s karamelovou krustou 

1–2 roky

V Í T Ě Z K AT E G O R I E Š U M I V ÝC H V Í N
2 0 1 3 S E K T V I N O F O L šumivé víno

A  1 2 , 5   C  6 , 5   K  6 , 9   P  4 5 0 0   S  9 8 6   F  0   B  8 9, 2

2 0 1 5 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 3 , 5   C  6   K  5 , 2   P  4 0 0 0   S  1 5 3 1   F  3 4 9   B  8 7, 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Nad sklepy
A  1 2   C  1 , 2   K  6 , 4   P  2 1 0 0   S  1 5 4 1   F  1 8 9   B  8 6 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A  1 4 , 5   C  5 , 4   K  6 , 4   P  2 6 0 0   S  1 5 2 0   F  3 4 9   B  8 5 , 8

2 0 1 6 K E R N E R výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A  1 3 , 5   C  1 4   K  5 , 2   P  8 1 0 0   S  1 6 1 6   F  2 0 9   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Pod Pálavou
A  1 3   C  6 , 8   K  6 , 8   P  3 7 0 0   S  1 5 4 6   F  3 4 9   B  8 3 , 4

2 0 1 6 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A  1 2   C  3 0 , 7   K  5 , 7   P  8 5 0 0   S  1 6 1 3   F  1 8 9   B  8 3 , 2

Rodinné vinařství Pavla a Richarda Foltýnových, kteří od roku 
1992 vybudovali moderní vinařství vybavené veškerou soudo-
bou technologií. Věří, že základem pro dobré víno jsou vlastní 
vinice, obhospodařované podle představ a potřeb vinaře. Hos-
podaří na 130 ha vlastních vinic na Pálavě a nejbližším okolí, 
z nichž vyrábí přívlastková vína prémiové řady VINOFOL 
Exclusive. Oba bratři jednohlasně říkají: „Kdykoliv jste vítání 
ve vinařství nebo v kterékoliv Vinotéce VINOFOL, abyste se 
mohli přesvědčit, že to myslíme vážně.“

V I N O FO L
Novosedly

bratři Foltýnové



91 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 2 , 5   C  6   K  8 , 4   P  2 2 5 5   S  2 3 1 5   F  1 9 0   B  8 7, 2

 zlato -žlutá jemná a decentní, lipový květ, lipový med, sušené meruňky 
 svěží a veselá, zralé meruňky, physalis, bílý rybíz Exelent Gold s rajčaty 
a bazalkou E  nigiri sushi 1–2 roky

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 2 , 5   C  8 ,1   K  7, 8   P  2 1 5 0   S  0 6 1 4   F  2 3 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 3   C  1 2 , 5   K  7, 4   P  5 0 0 0   S  1 4 1 5   F  2 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Mikulov, Valtická
A  1 3 , 5   C  1 , 6   K  6 , 3   P  9 5 5 0   S  3 5 1 5   F  2 3 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A  1 3   C  6 , 4   K  7, 6   P  3 8 0 0   S  2 2 1 5   F  2 3 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U božích muk
A  1 3   C  1 4 , 5   K  6 , 8   P  2 7 3 0   S  1 1 1 5   F  2 3 0   B  8 2 , 6

2 0 1 4 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 2 , 5   C  6   K  7, 7   P  4 0 0 0   S  24 1 4   F  2 3 0   B  8 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Pavlov, U božích muk
A  1 3   C  8 , 5   K  7, 2   P  6 0 0 0   S  0 9 1 5   F  1 9 0   B  8 1 , 4

Reisten je vinařstvím převážně bílých vín. Z pěstovaných 
 odrůd jsou v něm zastoupeny Pinot Blanc, Pinot Gris, Char-
donnay, Riesling, Ryzlink vlašský, Sauvignon Blanc, Tramín 
a Pálava. Z modrých odrůd pak Merlot, Pinot noir. Vinařství 
Reisten člení a na trh uvádí vína ve zcela zřetelně sofistikova-
ných liniích: • Kabinett • Classic • VOC • Maidenburg • Ma-
terle.

R E I S TE N
Pavlov

Zdeněk Musil

Zahradní 288
48°52'7.811"N, 16°40'1.474"E
724�793�429, 777�311�294
info@reisten.cz
www.reisten.net
1999
31 ha, vápenec, spraše a štěrky s vyšším 
obsahem vápence
100�000, z toho   130�000
ano ano ne
Pinot Gris Classic 2013, pozdní sběr: 
ZM Mondial des Pinots
MAIDENBURG Pinot blanc



92 www.kralvin.cz

Přehradní 92
48°52'29.077"N, 16°40'31.304"E
602�510�952
g.ilias@ilias.cz
www.ilias.cz
2003
6 ha, vápenitý jíl
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2011, ledové víno: Velká ZM 
Berlin Wine Trophy
Ryzlink vlašský, Merlot

2 0 1 3 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý ledové víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A  8   C  2 3 0   K  1 1   P  2 0 0   S  2 1 1 3   F  6 5 0   B  8 6 , 4

 sytě slámová, zlatá velmi bohatá, kořeněná, kdoulová marmeláda, 
 lékořice, minerály velmi bohatá, koncentrovaně sladká, marmelády 
z exotického ovoce, velmi dlouhá se super kyselinou Gran Moravia 
E  k večernímu rozjímaní 1–2 roky

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A  1 3   C  7   K  6 , 5   P  1 4 1 0   S  0 5 1 6   F  2 6 0   B  8 6 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A  1 2   C  4   K  6 , 5   P  1 6 0 0   S  1 2 1 6   F  2 3 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 M E R L O T R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A  1 2   C  1 1   K  6 , 8   P  6 8 0   S  0 6 1 6   F  2 2 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U třech panen
A  1 2 , 5   C  5   K  6 , 8   P  1 2 0 0   S  1 1 1 6   F  2 8 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích Muk
A  1 2   C  4 , 5   K  6 , 5   P  2 5 0 0   S  1 0 1 6   F  2 1 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 P I N O T N O I R R E S E R VA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A  1 3 , 5   C  0 , 7   K  4 , 8   P  1 2 0 0   S  1 0 1 5   F  4 9 0   B  8 3 , 2

Malé boutique vinařství. Vinice leží na jihovýchodních svazích 
Pálavských vrchů. Bílá vína kvasí a zrají v nerezových tancích, 
červená zrají v dřevěných sudech, a některá i v sudech ba-
rrique. Vína leží dlouho na jemném kvasničním kalu, jsou plná 
a oblá. Ideální vína k archivaci, sortiment, který už mnoho 
 vinařů nenabízí. Návštěva vinařství je skutečným zážitkem, 
najdete tu tradiční řeckou i jihomoravskou pohostinnost. Vína 
mají označení BIO a díky skvělému terroir i zpracování bez 
 chemie jsou krystalicky čistá a velmi příjemně pitelná.

V I N A Ř S T V Í I L I A S
Pavlov

Georgios Ilias



93 www.kralvin.cz

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A  1 2 , 9   C  9, 5   K  6 , 8   P  6 4 0 0   S  1 6 0 3 9   F  2 1 5   B  8 7, 2

 v tónu 14 karátového zlata oblá, otevřená, s letními jablíčky, jablečnými 
i hruškovými křížalami, kořením koresponduje s vůní, dlouhá, svěží, 
s pečenými jablky a citrusy Excelent Gold s olivami E  vepřová pečeně 
s křenovou omáčkou 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Na výsluní
A  1 3 , 4   C  0 , 8   K  5 , 7   P  6 8 0 0   S  1 6 3 9 4   F  2 1 5   B  8 6 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A  1 3 ,1   C  4 , 9   K  5 , 7   P  1 0 6 0 0   S  1 6 3 8 4   F  2 1 5   B  8 6 , 8

2 0 1 6 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Pod Pannama
A  1 3 , 4   C  1 1 , 4   K  5 , 2   P  1 3 4 0 0   S  1 6 0 3 2   F  2 5 0   B  8 6 , 6

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A  1 2 , 7   C  8   K  6 , 5   P  6 4 0 0   S  1 6 0 4 5   F  2 1 5   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A  1 3 , 8   C  0 , 6   K  5   P  1 7 0 0 0   S  1 6 4 0 2   F  2 1 5   B  8 5

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A  1 2 , 9   C  4 , 8   K  5 , 4   P  1 2 5 0 0   S  1 6 3 9 7   F  2 1 5   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 3   C  5 , 6   K  5 , 8   P  1 6 5 0 0   S  1 5 1 5 3   F  2 1 5   B  8 2 , 2

Vinařství Pavlov leží v srdci malebné obce Pavlov a vyrábí vína 
pouze z bílých odrůd. Místní viniční tratě patří k nejteplejším 
na jižní Moravě. Jedinečné vápencové podloží svahů Pálavy, 
chráněných před studenými větry, s přispěním nadmořské 
výšky, dává vínům odrůdově typická aromata a svěží charak-
ter. Při výrobě spojují tradiční odrůdy s darem unikátnosti 
místních podmínek. Vína získávají medaile na prestižních vi-
nařských soutěžích IWC San Francisco, AWC Vienna, Vinalies 
Internationales Paris, Concours Mondial de Bruxelles.

V I N A Ř S T V Í PAV LOV
Pavlov

Ctibor Čech

Česká 149
48°52'25.864"N, 16°40'5.996"E
info@vinarstvipavlov.cz
www.vinarstvipavlov.cz
2002
vápencové
ne ne ne
Tramín červený 2012, výběr z hroznů: ZM 
Sélections Mondiales des Vins Canada
Vyrovnaná prestižní řada vín z Vinařství 
Pavlov



94 www.kralvin.cz

Rudolfa Gajdoše 192
48°52'16.924"N, 16°39'59.079"E
519�515�395, 602�790�784
silinek@nakupujeme.cz
www.silinek.eu, www.silinkovi.cz
1991
8 ha, jílovito-hlinité s obsahem volného 
vápna
90�000, z toho 90�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2007, pozdní sběr: Salon vín 
České republiky
Pálava, Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Rulandské šedé, Tramín červený

2 0 1 6 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A  1 1 , 9 3   C  4 0 , 8   K  6   P  1 5 0 0   S  1 6 0 1   F  2 2 0   B  8 6 , 8

 světle zlatá velmi působivá, kandované ovoce, lékořice, květiny i marme-
lády sladká, široká, sušené fíky, zralý ananas, papája, červený pomeranč, 
dlouhý závěr Zlatá Niva E  créme brulée 1–2 roky

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A  1 4   C  2 5 , 9   K  5 , 6   P  4 3 1 0   S  1 6 1 7   F  2 2 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Goldhamer
A  1 3 , 0 9   C  1 1 ,1   K  6   P  3 0 0 0   S  1 6 1 2   F  1 7 0   B  8 3

2 0 1 6 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A  1 2 , 8 2   C  0 , 4   K  6 , 4   P  3 0 0 0   S  1 6 2 6   F  1 8 0   B  8 3

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A  1 3 , 3 2   C  6 , 8   K  6   P  2 0 0 0   S  1 6 1 6   F  1 6 0   B  8 3

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A  1 2 , 4   C  1 1 ,1   K  6 , 2   P  1 5 0 0   S  1 6 2 1   F  1 6 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A  1 2 , 74   C  1 6 , 8   K  6 , 4   P  3 0 0 0   S  1 6 1 0   F  1 8 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A  1 1 , 8   C  7, 4   K  6 , 3   P  4 0 0 0   S  1 6 2 5   F  1 8 0   B  8 1 , 2

Rodinné Vinařství Jiří Šilinek, založil Jiří Šilinek s rodinou 
v roce 1991. Filozofií vinařství je produkce vín špičkové kvality. 
Vinice najdeme na vápencové skále v okolí Pavlova. Vápenec 
dává vínům minerální dochuť. Vinifikaci provádí pomocí mo-
derní technologie, proto jsou vína plná, aromatická a ovocitá. 
Turisty potěší možnost řízených degustací, nákupu vína 
a ubytování v penzionech „Vinařský dům“ a „Adam“ v Pavlově. 
Při návštěvě nezapomeňte ochutnat slámovou Pálavu.

V I N A Ř S T V Í 
Š I LI N E K J I Ř Í

Pavlov

Jiří Šilinek



95 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P E R L I V ÝC H V Í N
2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N  - R O S É moravské zemské víno

Morava, Mikulovská
A  1 3 , 5   C  1 1   K  6   P  3 0 0   S  1 6 / 1 6   F  1 7 0   B  8 6 , 6

 v tónu vyleštěné mosazi s meruňkovými odlesky velmi bohatá, lehce 
 pikantní po ostružinových listech, ovocná po černém i červeném rybízu 
 bohatá a plná, najdeme třešně chrupky, medový meloun i višně kyselky 

čestvý ovčí E  kanapky 1–2 roky

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 5   C  2 , 9   K  7   P  4 5 0   S  1 4 / 1 6   F  1 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 1 , 5   C  5 9, 4   K  6 ,1   P  4 8 0   S  8 / 1 6   F  1 9 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A  1 3   C  0 ,1   K  4 , 9   P  3 0 0   S  L1 8 / 1 6   F  1 4 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 5   C  2 5 , 4   K  6 , 7   P  4 5 0   S  9 / 1 6   F  1 7 0   B  8 1 , 6

2 0 1 6 A N D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 1   C  2 5 , 6   K  6 , 5   P  4 6 0   S  1 3 / 1 6   F  1 4 0   B  8 0 , 2

Vinař samouk, strojní mechanik, kterého již 17. let živí víno, 
nenavazuje na rodinnou tradici a vše buduje postupně a sám. 
Snaží se vyrábět mladistvá svěží vína, ale aby nebyla produkce 
jednotvárná, každý rok vyrobí jednu odrůdu v úplně jiné tech-
nologii. 2/3 vína vyrábí z vlastních hroznů, zbytek nakupuje 
na Pálavě. Před čtyřmi lety se podařilo dobudovat vinařský 
dům s degustační místností, výrobou vína a penzionem v prv-
ním patře. Kapacita penzionu je 12 osob, do degustační míst-
nosti se vejde dvojnásobek.

V I N A Ř S T V Í 
PAV E L S K R Á Š E K

Perná

Pavel Skrášek

Perná 313
48°51'3.458"N, 16°37'6.598"E
606�365�751
pavel.skrasek@seznam.cz
www.vinoskrasek.cz
1999
2,5 ha, vápenec, jíl
20�000, z toho 10�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon rosé 2016, moravské 
zemské víno: Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Aurelius z vinice Bergrus



96 www.kralvin.cz

Perná 262
48°51'1.776"N, 16°37'31.562"E
724�265�365, 519�517�117
vinarstvi.popela@seznam.cz
www.popela.cz
1994
21,5 ha, vápenec
100�000, z toho   70�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2011, výběr z hroznů: Salon 
vín České republiky
Ryzlink vlašský, Pálava, Aurelius

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A  1 2 , 5   C  1 , 3   K  5 , 8   P  1 0 0 0   S  3 0 / 1 6   F  1 2 0   B  8 8

 sytě zlatá velmi bohatá, plná, s letním ovocem, marmeládami, bylinami, 
minerály hutná, plná, velmi dlouhá, se všemi projevy vůně čerstvý ovčí 
s bylinkami E  králičí hřbet na zelenině 1–2 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A  1 2   C  4   K  6 , 6   P  1 0 0 0   S  4 9 / 1 6   F  1 4 0   B  8 7

2 0 1 6 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Levá bavorská
A  1 3   C  1 7, 4   K  6 , 4   P  1 0 0 0   S  4 / 1 6   F  1 9 9   B  8 5 , 8

2 0 1 6 A U R E L I U S výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, U Spálené hospody
A  1 3 , 5   C  1 9, 6   K  6 , 9   P  1 0 0 0   S  3 / 1 6   F  1 6 0   B  8 5

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A  1 2 , 5   C  1 4 , 4   K  6 , 5   P  1 0 0 0   S  7/ 1 6 A   F  1 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Goldhamer
A  1 2 , 5   C  1 4 , 4   K  6 ,1   P  5 0 0   S  2 0 / 1 6   F  1 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, u Spálené hospody
A  1 2   C  4 , 4   K  5 , 3   P  1 0 0 0   S  2 3 / 1 6   F  1 3 0   B  8 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Č E R V E N É R A N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Věstoňsko
A  1 3 , 5   C  6 , 5   K  6 , 4   P  1 0 0 0   S  2 / 1 6   F  1 2 0   B  8 2 , 6

Stanislav Popela obhospodařuje téměř 22 ha vlastních vino-
hradů v katastrech Perné a Bavor. Vinice s průměrným stářím 
15 let mají výhřevný podklad, vápenaté půdní složení a vysokou 
mineralitu. Zaměřuje se na výrobu ročníkových odrůdových, 
jakost ních, přívlastkových a speciálních vín typických pro Pá-
lavu. K jejich výrobě používá metodu řízeného kvašení. „Každé 
víno v sobě odráží svůj původ, vývoj, potřebnou práci a identitu 
vinaře a čas, během kterého vzniklo. Dostat tyto vlastnosti 
k zákazníkovi je náš cíl,“ říká Stanislav Popela.

V I N A Ř S T V Í 
P O PE L A

Perná

Stanislav Popela



97 www.kralvin.cz

2 0 1 6 C U V É E T E R E Z I E pozdní sběr Veltlínské zelené, Sauvignon
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 1 , 5   C  1 1   K  6 ,1   P  1 0 0 0   S  0 2 / 1 6   F  1 2 0   B  8 8 , 4

 světle žlutá velmi bohatá, plná angreštů i kompotů, příjemně dominuje 
bezový květ svěží, dynamická, angrešty, broskve, citrusy, rybízy, velmi 
dlouhý svěží závěr Hermelín Provensálské bylinky E  slávky na víně 

1–2 roky

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 0 , 5   C  1 2 , 5   K  5 , 8   P  5 0 0   S  0 6 / 1 6   F  1 2 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 0 , 5   C  3 5 , 3   K  6 , 3   P  1 0 0 0   S  0 5 / 1 6   F  1 4 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A  1 1 , 5   C  4 9   K  5   P  1 0 0 0   S  0 4 / 1 6   F  1 7 5   B  8 1 , 2

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A  9, 5   C  4 5   K  6 , 5   P  1 0 0 0   S  0 1 / 1 6   F  1 4 0   B  8 0

Rodinné boutique vinařství se nachází v malebné obci Perná 
a nabízí výhradně vína s garantovaným původem. Cílem je vý-
roba vysoce kvalitních přívlastkových vín v menších šaržích 
s typickým odrůdovým charakterem. Ve sklepní oblasti Perné 
se nachází výrobní sklep, který prošel zásadní rekonstrukcí 
a výměnou technologie za novou, nerezovou s řízeným kvaše-
ním. Nad vinným sklepem je nově zrekonstruovaný penzion 
s 10 lůžky. Rozšiřují i plochu vlastních vinic na Pálavě. Mladý 
vinař s otcem budují vinařství s produkcí do 30 tisíc lahví.

V Í N O VA L A D I A
Perná

Lukáš Valíček

Perná 305
48°50'55.010"N, 16°37'42.946"E
776�335�669, 602�455�350
info@vinovaladia.cz
www.vinovaladia.cz
1996
0,5 ha
6�000, z toho 8�500
ano ano ano
Sauvignon 2015, pozdní sběr: ZM KRÁL 
VÍN České republiky
Rulandské šedé, Tramín červený, Sauvignon, 
Hibernal



98 www.kralvin.cz

Česká 51
48°56'25.090"N, 16°37'45.881"E
519�415�495
pouzdrany@kolby.cz
www.kolby.cz
1997
34 ha, hlinité spraše
80�000, z toho 120�000
ano ano ne
Rulandské bílé 2013, výběr z hroznů: Salon 
vín České republiky
Ryzlinky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A  1 3 , 5   C  6 , 9   K  6 , 7   P  1 7 0 0   S  0 9 / 1 5   F  2 6 0   B  8 8

 slámově žluto -zlatá velmi bohatá, koncentrovaná, jarní bylinky, sušené 
 traviny, jemně koření a bílé bobulové ovoce plná, hutná až olejnatá, 
krásně prodlužuje vůni, dlouhý teplý závěr se svěží kyselinou Montana 
E  gnochi s pršutem 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A  1 2 , 5   C  1 0 , 6   K  8 , 5   P  5 0 0 0   S  0 5 / 1 5   F  24 0   B  8 7, 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A  1 2   C  4 2   K  7, 5   P  4 8 0 0   S  0 7/ 1 5   F  2 6 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A  1 3   C  8 , 9   K  8 , 4   P  5 0 0 0   S  0 6 / 1 5   F  24 0   B  8 6

2 0 1 3 KO L B Y S E K T P R E M I U M pěstitelsk ý sekt
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A  1 2 , 5   C  9, 7   K  5 ,1   P  2 0 0 0   S  1 0 / 1 3   F  0   B  8 1 , 2

Největším bohatstvím vinařství KOLBY je stejnojmenná vi-
niční trať nacházející se v těsné blízkosti přírodní rezervace 
Pouzdřanská step. Vinná réva se pod Pouzdřanskou stepí pěs-
tuje již od dávných časů, o čemž svědčí četné archeologické 
 nálezy. Nedotčená příroda, hlinité spraše velké výhřevnosti 
a jedinečné mikroklima vytváří typické terroir, které se vepi-
suje do vůní a chutí vín KOLBY. Výroba je zaměřená na pro-
dukci vín s potenciálem delšího zrání na láhvi. Na trh vstupují 
až po dvou letech zrání.

KO L BY
Pouzdřany

Petr Otřísal



99 www.kralvin.cz

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec
A  1 2   C  4 0 , 5   K  6 , 2   P  2 5 0 0   S  2 6 / 1 7   F  2 6 6   B  8 8 , 8

 slámově zlatá, sytá neuvěřitelně koncentrovaná, přezrálé a marmeládové 
exotické ovoce, růže po dešti oblá, krásná, harmonie cukru z marmelád 
a svěží kyseliny, dlouhý kořenitý závěr Gruyére E  dobrá vysušená oslí 
 klobása 1–3 roky

2 0 1 6 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec
A  1 2 , 0 3   C  3 2 , 8   K  6 , 2   P  2 5 2 0   S  6 1 / 1 7   F  2 2 5   B  8 7, 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec
A  1 1   C  2 6 , 2   K  7,1   P  2 2 0 0   S  6 2 / 1 7   F  2 2 5   B  8 7, 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A  8 , 2   C  1 2 6 , 4   K  5 , 9   P  2 0 0   S  76 / 1 6   F  2 5 8   B  8 6 , 8

2 0 1 4 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A  1 1 , 5   C  6 , 2   K  6   P  1 6 0 0   S  2 3 / 1 5   F  2 6 6   B  8 6

2 0 1 4 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A  1 1 , 5   C  0 , 2   K  7, 6   P  2 0 0 0   S  7 8 / 1 5   F  2 9 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec
A  1 1 , 5   C  1 7, 5   K  7, 8   P  1 7 0 0   S  3 0 / 1 7   F  2 2 5   B  8 3 , 2

2 0 1 4 S E D L E C K Ý S E K T pěstitelsk ý sekt
Morava, Mikulovská, Sedlec
A  1 0   C  1 3   K  4 , 9   P  3 0 0   S  1 0 0 / 1 5   F  2 9 9   B  8 3

Ve sklepním hospodářství zpracovává výhradně hrozny z KÚ 
Sedlec, z vyhlášených historicky ověřených tratí. A to převážně 
bílé odrůdy, kterým místní půdní a klimatické podmínky ma-
ximálně vyhovují. Filosofií sklepmistra Ctirada Králíka je 
 vyrábět vína, která by lidem dělala radost. Pomáhá mu v tom 
sedlecké terroir prostřednictvím mikroklimatu způsobeného 
největším moravským rybníkem Nesytem a vápenité podloží 
blízkých Pálavských kopců. Nejlepší vína ho následně inspirují 
ke skládání básní.

Z D S E D L EC – 
S E D L EC K Á V Í N A

Sedlec u Mikulova

Ctirad Králík

Sedlec u Mikulova 308
48°46'50.991"N, 16°42'19.615"E
777�719�110, 519�513�328
objednavky@sedleckavina.cz
www.sedleckavina.cz
1950
120 ha, vápencové
500�000, z toho  150�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2006, ledové víno: 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Tramín červený



100 www.kralvin.cz

Nová 161
48°54'19.934"N, 16°39'22.753"E
606�744�955
vinarstvimachovec@email.cz
www.vinarstvimachovec.cz
2012
4,5 ha, spraše
18�000, z toho 15�000
ano ano ne
Tramín červený 2015, výběr z hroznů: ZM 
Valtické vinné trhy
Tramín červený, Dornfelder, Rulandské šedé

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 1 , 0 9   C  1 0 , 3   K  6 , 8   P  5 0 0   S  1 3 / 1 6   F  1 5 0   B  8 8 , 4

 v tónu 14 karátového zlata svěží, bohatá, s travnatými tóny, kořením, 
citrusovou marmeládou i bylinkami dynamická, lehká, najdeme vše z vůně 
v lehkém doteku, středně dlouhý závěr Vinařský sýr E  pstruh v mandlové 
krustě 1–2 roky

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Popice, Sonberk
A  1 2 , 8   C  1 6   K  5 , 2   P  2 0 0 0   S  8 / 1 6   F  1 6 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A  1 2 , 5   C  5 , 7   K  8   P  1 0 0 0   S  1 1 / 1 5   F  1 5 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 S VAT O VAV Ř I N E C K É jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Popice, Sonberk
A  1 0 , 9   C  0 , 3   K  5 , 2   P  7 5 0   S  3 / 1 6   F  1 3 0   B  8 1

Mladá rodinná firma, která zpracovává hrozny ze svých vino-
hradů, které se nachází ve Strachotíně, Popicích a Mikulově, 
vyrábí vína moderně a přesto tradičním způsobem. Bílá vína 
zrají v nerezových nádobách a vína červená po ležení v nerezu 
v malých dřevěných sudech. Vinařství je ve stádiu budování 
a k dispozici má v této chvíli pouze výrobní provoz. Snahou 
je vyrábět vína, která jsou výrazně odrůdově vyhraněná. 
 Majitel je zároveň jediným jednatelem, vinohradníkem a sklep-
mistrem.

V I N A Ř S T V Í 
M AC H OV EC

Strachotín

Jiří Machovec



101 www.kralvin.cz

2 0 1 6 I R S A I O L I V E R jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A  1 2   C  2 5   K  5   P  1 0 0 0   S  2 9 / 1 7   F  1 4 0   B  8 4 , 4

 zlatavá velmi koncentrovaná, čerstvé hrozny, hroznová marmeláda, aro-
matické koření plná a široká, sladká hroznovou marmeládou, jemně koření, 
delší svěží dochuť Vinařský E  tvarohový dort s hrozny 1–2 roky

2 0 1 6 N E R O N E T jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A  1 2   C  0 , 5   K  5 , 6   P  2 0 0 0   S  24 / 1 7   F  1 3 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A  1 2 , 5   C  1 5 , 3   K  6 , 4   P  5 0 0 0   S  3 3 / 1 7   F  1 8 0   B  8 2 , 6

2 0 1 6 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Popice, Unédy
A  1 1 , 5   C  0 , 3   K  5   P  2 0 0 0   S  24 / 1 7   F  1 7 0   B  8 2 , 6

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A  1 2 , 5   C  1 0 , 6   K  4 , 4   P  5 0 0 0   S  3 4 / 1 7   F  1 8 0   B  8 1 , 8

2 0 1 6 PÁ L AVA jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A  1 3   C  2 0 , 3   K  5 , 7   P  3 0 0 0   S  5 1 / 1 7   F  1 4 0   B  8 1 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A  1 3   C  1 6 , 8   K  5 , 4   P  2 0 0 0   S  5 0 / 1 7   F  1 8 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Popice, Unédy
A  1 3   C  1 2 , 3   K  5 , 2   P  2 0 0 0   S  3 7/ 1 7   F  1 7 0   B  8 1

PPS Agro Strachotín je tradiční vinařství s moderní tváří. 
 Název vinařství je odvozený od počátečních písmen tří vinař-
ských obcí – Popice, Pouzdřany, Strachotín. V jejich katastru 
obhospodařují 61 ha na nejlepších vápencových polohách, které 
krajina blízko Novomlýnských nádrží nabízí. Výroba je situo-
vána ve Strachotíně. Moderní technologie a dodržování tradič-
ních výrobních postupů garantují kvalitu vín z odrůd Pálava, 
Tramín červený, Rulandské šedé, Sauvignon, Rulandské 
modré, Frankovka, Neronet a mnoha dalších

PP S AG RO
Strachotín

Daniel Čmelík

Nová 161
48°54'19.933"N, 16°39'22.752"E
607�602�394, 728�972�788
vino@ppsagro.cz
www.ppsagro.cz
1995
61 ha, lehké spraše s vápencem
200�000, z toho  150�000
ano ano ano
Pálava 2015, výběr z hroznů: 
ZM OENOFORUM
Pálava, Neronet



102 www.kralvin.cz

Sobotní 116
48°44'26.591"N, 16°45'3.689"E
777�101�844, 736�676�716
obchod.venerie@svisv.cz
www.svisv.cz
1873
32 ha, hlinitopísčité
60�000, z toho 80�000
ano ano ano
Tramín červený 2007, výběr z hroznů: 
SM Vinalies d’Argent Paris
Cuvée a růžová vína

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 1 , 7   C  9, 2   K  4 , 9   P  3 0 0 0   S  0 9 / 1 6   F  1 4 9   B  8 6 , 8

 zlatá bohatá s travinami, horskou loukou, citrusy, minerály plná, 
 výrazná, živá, svěží s travnatým i citrusovým projevem, dlouhou svěží dochutí 

parený E  špikovaná vepřová pečeně 1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 1 , 5   C  8 , 3   K  5 , 7   P  3 0 0 0   S  1 5 / 1 6   F  1 7 9   B  8 6 , 6

2 0 1 6 G R A P E S P I N K moravské zemské víno (Cabernet Sauvignon, Frankovka)
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 1 , 5   C  1 5 , 4   K  6 , 6   P  1 5 0 0   S  2 3 / 1 6   F  1 1 9   B  8 6 , 4

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É VOC Valtice
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 2 , 5   C  0 , 8   K  5 , 8   P  1 5 0 0   S  1 6 / 1 6   F  1 4 9   B  8 5 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Valtice
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 2 ,1   C  1 9   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  1 2 / 1 6   F  1 7 9   B  8 5 , 2

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 2   C  1 7, 9   K  6 , 4   P  3 0 0 0   S  1 7/ 1 6   F  1 7 9   B  8 3 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 2   C  5   K  6 , 2   P  3 0 0 0   S  1 4 / 1 6   F  1 4 9   B  8 2 , 6

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A  1 2   C  1 , 9   K  7, 5   P  3 0 0 0   S  0 2 / 1 6   F  1 4 9   B  8 2 , 4

Jediná vinařská škola v ČR. Vína vyrábí z hroznů pouze 
z vlastních vinic. Na výrobě se podílejí i studenti v rámci své 
praxe. Vína jsou určena výhradně pro gastronomii a vinotéky. 
30 % nabídky tvoří cuvée, velmi zajímavé je např. růžové cuvée 
Grapes Pink. Vína jsou vyráběna v moderních prostorách škol-
ního sklepa Venerie. V posledních letech získala „školní“ vína 
řadu ocenění na domácích i zahraničních soutěžích. Je skvělé, 
že se budoucí vinaři potkávají se špičkovými víny už ve školním 
prostředí.

S TŘ E D N Í 
V I N A Ř S K Á Š KO L A 

VA LTI C E
Valtice

Lubomír Varga



103 www.kralvin.cz

2 0 1 6 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Anenský vrch
A  1 3 , 4   C  1 , 3   K  6 , 2   P  3 0 0 0   S  9 / 1 6   F  2 0 5   B  8 5 , 2

 zlatá s odlesky bohatá, příjemně bylinková, plná jarního medu, minerálů, 
propolis, limeta příjemná se svěží kyselinou, ovocem a minerály, dlouhý 
šťavnatý závěr Ementál E  králík na česneku 1–2 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, U Boží muky
A  1 3   C  7, 2   K  6 , 5   P  8 4 0 0   S  4 / 1 5   F  1 8 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, U Boží muky
A  1 3   C  4 , 4   K  6 , 3   P  3 4 8 0   S  7/ 1 5   F  1 8 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Anenský vrch
A  1 4 , 24   C  1 8 ,1   K  4 , 7   P  1 8 0 0   S  7/ 1 6   F  2 2 9   B  8 3

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Anenský vrch
A  1 3 , 5   C  2 2 , 4   K  6 , 2   P  4 0 8 0   S  1 0 / 1 5   F  2 2 9   B  8 2 , 4

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, U Boží muky
A  1 2 , 8 9   C  2 , 4   K  5 , 3   P  1 8 0 0   S  1 / 1 6   F  1 7 5   B  8 0 , 4

Vinařství najdete ve velmi moderní provozovně na dohled 
od Valtického zámku. Můžete tu posedět na krásné zahrádce, 
ochutnat víno, nakoupit ve vinotéce, nahlédnout do výroby, 
nebo si zahrát tenis. Nenajdete tu násypku a lis – tato část 
 výroby probíhá ve Velkých Bílovicích. Přeci jen traktor do his-
torického centra města nepatří, ale zbytek výroby, včetně bate-
rie barrique sudů už tu je. Vinice najdete v Perné a Bavorech, 
vlastní prodejny s názvem Galerie vín pak v Mladé Boleslavi, 
Liberci a Praze.

V I N A Ř S T V Í 
P O D Z Á M K E M

Valtice

Luboš Osička

Břeclavská 1100
48°44'32.707"N, 16°45'33.126"E
725�990�330, 774�486�211
moravcova@vinarstvipodzamkem.cz
www.vinarstvipodzamkem.cz
2012
16 ha, půda hlinitá až jílovitá se štěrkem 
a vápencovým podložím
60�000, z toho 80�000
ano ano ne
Tramín červený 2012, výběr z hroznů: 
ZM Vinařské Litoměřice
Sauvignon 2014, pozdní sběr



www.kralvin.cz104

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

 S LOVÁC K Á

počet vinařských obcí�115
počet viničních tratí�406
plocha registrovaných vinic (ha)�4�514
počet registrovaných pěstitelů�7�976

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 3  Ročník 2013 patří spíš k těm problémovým – vývoj révy byl 
hlavně u bílých odrůd během celé vegetace opožděný o cca 10 
až 14 dnů, negativně se projevilo také velké sucho. V období 
od srpna do října, kdy jsme to nejvíce potřebovali, bylo navíc 
teplých a slunečných dnů velmi poskrovnu. Některé rané bílé 
odrůdy měly významně nižší cukernatost hroznů, ale na dru-
hou stranu velmi dobře dozrály odrůdy jako Sauvignon, Char-
donnay, Rulandské šedé či Tramín. Proti minulým ročníkům 
byl výrazně vyšší obsah kyseliny vinné, která ale velmi dobře 



www.kralvin.cz105

„vypadávala“ v celém průběhu vinifikace – ať už při využití 
kryomacerace, při odkalování nebo stáčení. Vyšší obsah kyse-
liny jablečné vyžaduje delší zrání vína na jemných kalech, 
u červených vín pak důsledné provedení jablečno -mléčné fer-
mentace. Bílá vína mají už nyní výrazný aromatický charak-
ter a svěží kyselinku, červená vyžadují delší ležení. 

2 0 1 4  Na Slovácku, stejně tak jako v ostatních vinohradnických po-
doblastech v České republice i ve střední Evropě, se i po ex-
trémně suché zimně a jaru rýsoval slibný ročník 2014. I přes 
absenci vláhy, byla násada ve vinicích slušná. V pozdním létě 
však přišly přívalové deště a celé období dozrávání hroznů 
a vinobraní bylo ve znamení srážek. Vývoj počasí způsobil, 
že vinohradníci a vinaři museli vše podřídit rychlé sklizni 
a zpracování hroznů. Budeme -li se držet teorie, „že víno se 
tvoří ve vinici“, tak v roce 2014 se ke slovu dostali sklepmistři 
a technologové, kteří dokázali z ne vždy ideální suroviny vy-
tvořit víno, které zaujme širokou škálu milovníků moravských 
vín. 

2 0 1 5  Deficit vláhy se v červenci začal projevovat i na některých 
starších vinicích. Dlouho očekávané srážky se dostavily 
v srpnu, které pozitivně ovlivnily kvalitu i kvantitu sklizně. 
Očekávaný nízký obsah kyselin, kvůli suchému a teplému létu 
se projevil jen u některých odrůd. Výborná cukernatost 
hroznů umožnila vinařům vyrábět pestrou paletu krásných 
aromatických vín. Závěrem lze ročník 2015 hodnotit jako vy-
nikající. 

2 0 1 6  Ročník popisuje Ing. Jan Bezchleb z VINUM MORAVICUM:
Vinice v počátku vegetace ročníku 2016 potrápily pozdní jarní 
mrazíky, které vážně poškodily narašené vinice. Následkem 
těchto jarních mrazíků došlo k výrazné redukci budoucí úrody 
révy vinné. Další průběh vegetace byl nevyrovnaný, odkvé-
tání a vyzrávání hroznů bylo nepravidelné. Dlouhý a teplý 
podzim naštěstí nechal hrozny pěkně vyzrát. Ačkoliv výnosy 
byly nižší, vína ročníku 2016 jsou příjemně aromatická se 
svěží kyselinkou. 

106 Archlebov
107 Blatnice pod sv. Antonínkem
108 Blatnička

109–110 Břeclav
111–115 Bzenec

116 Čejč
117 Hovorany

118–119 Hrušky
120 Kroměříž
122 Mikulčice

124–125 Moravská Nová Ves
126–128 Mutěnice

129 Nový Poddvorov
130 Petrov

131–133 Prušánky
134 Rohatec
135 Skalka u Kyjova

136–138 Strážnice
139 Šardice

140–141 Tvrdonice
142–143 Vracov

144 Žádovice
145 Žeravice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



www.kralvin.cz106

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 5 P I N O T G R I S A U S T E R L I T Z pozdní sběr

Morava, Slovácká
A  1 3   C  6 , 3   K  6 , 7   P  6 8 8 0   S  5 0 9   F  2 5 0   B  9 1 , 8

 zlatě slámová velmi bohatá, koncentrovaná, bylinky, traviny, luční květiny, 
koření i med plná, hutná, sofi stikovaná, se všemi tóny vůně, velmi dlouhá 

Ementál E  panenka se smetanovo -liškovou omáčkou 1–2 roky

2 0 0 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý B O T R Y T I C K Ý S B Ě R výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 2   C  4 5 , 9   K  7, 9   P  9 5 0   S  9 1 3   F  6 9 0   B  9 0 , 2

2 0 1 4 P I N O T G R I S A U S T E R L I T Z pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 1 , 5   C  1 4 , 9   K  7, 2   P  5 0 0 0   S  4 0 9   F  2 2 0   B  8 8 , 8

2 0 1 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2   C  7, 6   K  8 , 2   P  6 0 0 0   S  3 2 0   F  2 1 0   B  8 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY A U S T E R L I T Z pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3   C  0 , 8   K  6 , 9   P  1 2 0 0   S  5 6 1   F  2 8 0   B  8 7, 6

2 0 1 5 F R A N KO V K A O R G A N I C výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 3   C  1 , 2   K  4 ,1   P  7 0 0   S  5 4 6 0   F  4 0 0   B  8 7, 2

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Slovácká
A  1 2   C  1 0 , 9   K  6   P  4 9 0 0   S  6 0 5   F  2 0 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý G O U R M E T výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 3   C  1 1 , 9   K  8 , 2   P  3 9 0 0   S  5 1 5   F  2 8 0   B  8 6 , 2

Vinařství SPIELBERG vyrábí vína výhradně z vlastních 
hroznů, které pěstuje v tradiční vinařské oblasti Slovácka 
v obcích Archlebov a Žarošice. V pískovcovém úrodném podloží 
s dostatkem vápence se skvěle daří především proslulým ryz-
linkům a pinotům. Některé vinice vedou v přísném BIO režimu 
pěstování révy. Moderní sklep využívá nejnovější postupy pro 
výrobu vína v nerezových tancích a školení vín ve francouz-
ských dubových sudech. Vína jsou nositeli vysokých národních 
i zahraničních ocenění.

S PI E L B E RG C Z
Archlebov

Ondřej Konečný

Archlebov 406
49°2'37.745"N, 16°59'55.052"E
774�288�100
obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz
2002
65 ha, pískovec
200�000, z toho 250�000
ano ano ano
Pinot Blanc Gourmet 2014, pozdní sběr: 
ZM Concours Mondial de Bruxelles
Ryzlink Rýnský, Pinot Blanc, Pinot Noir



www.kralvin.cz107

Blatnice pod Svatým Antonínkem 855
48°57'10.895"N, 17°27'22.578"E
518�331�010, 775�707�258
blatel@blatel.cz
www.vinoblatel.cz
1990
197 ha, fl yšové, těžké jílové a kamenité
500�000, z toho 500�000
ano ano ne
Tramín červený 2008, pozdní sběr: Velká 
ZM TerraVino
Ryzlink rýnský, Rulandské odrůdy a Merlot

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Blatnice
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  8   K  7, 9   P  5 0 0 0   S  1 5 4 5   F  1 8 5   B  8 3 , 8

 žluto -zelenkavá jemná, živá, sušené traviny, luční květiny, lipový květ 
a med silná, široká, s tóny vůně, harmonicky vyvážené cukry s kyselinou 

uzená mozzarela E  špenátové ravioly 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2   C  1 0 , 5   K  8   P  3 0 0 0   S  1 5 5 0   F  1 8 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É VOC Blatnice
Morava, Slovácká
A  1 2   C  9, 5   K  6 , 6   P  5 0 0 0   S  1 6 4 1   F  1 8 5   B  8 2 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É VOC Blatnice
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  5 , 5   K  7,1   P  5 0 0 0   S  1 5 2 1   F  1 8 5   B  8 0 , 6

Vinařství zpracovává hrozny pouze z vlastních vinic. Navazuje 
na dlouholetou tradici výroby vína v obci. V krajině a hroznech 
se odráží blízkost masivu Bílých Karpat, s odlišnými půdními 
a mikroklimatickými podmínkami od okolních vinařských obcí, 
což se promítá do specifického charakteru vín. Výroba vín 
snoubí moderní technologie a šetrné způsoby zpracování s oso-
bitým přístupem při vinifikaci. O zachování tradice, charak-
teru a typičnosti svědčí vína VOC Blatnice z odrůd Rulandské 
bílé a Ryzlink rýnský z vybraných blatnických vinic.

V Í N O B L ATE L
Blatnice pod Svatým Antonínkem

Iva Šantavá



www.kralvin.cz108

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A  1 2 , 9 5   C  9,1   K  5 , 8   P  1 5 7 7   S  1 4 8 / 1 5   F  2 9 3   B  8 6 , 2

 jasně zlatá nazrálá, sladce bohatá, s kandovaným ovocem a marmeládami 
pevná, alkoholově teplá, výrazná, s mirabelkami, broskvemi a dlouhou do-

chutí Excelent Gold s olivami E  mleté maso ve vinném listu 1–2 roky

2 0 1 6 C U V É E T H O M A S , FA M I LY C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Novosady
A  1 2 , 8   C  8 , 8   K  7, 8   P  2 9 0 0   S  1 6 9 / 1 6   F  3 4 8   B  8 5 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É V E L E H R A D 8 6 3 pozdní sběr
Morava, Slovácká, Zlechov, Horky
A  1 3 ,1 9   C  1 , 9   K  5 ,1   P  1 5 8 3   S  1 5 5 / 1 5   F  4 9 8   B  8 5 , 4

2 0 1 5 C U V É E pozdní sběr Děvín, Ryzlink rýnsk ý
Morava, Slovácká, Blatnička, Novosady
A  1 2 , 9 2   C  1 7, 2   K  5 , 8   P  5 9 5 9   S  1 6 8 / 1 5   F  3 4 8   B  8 3 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý F R I Z Z A N T E jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Blatnička
A  1 0 , 4 8   C  2 3 , 5   K  7, 7   P  1 5 0 0   S  1 7 2 / 1 5   F  1 7 9   B  8 3 , 4

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A  1 1 , 7 8   C  1 4 , 8   K  6 , 4   P  2 8 9 4   S  1 4 1 / 1 6   F  1 8 6   B  8 3 , 2

2 0 1 5 M E R L O T, T O P C O L L E C T I O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A  1 3 , 2 8   C  0 , 8   K  5 , 3   P  4 9 1 3   S  1 6 2 / 1 5   F  2 9 3   B  8 2 , 4

2 0 1 5 D Ě V Í N F R I Z Z A N T E jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Blatnička
A  1 1 , 7 9   C  2 5 , 3   K  5 , 9   P  1 5 0 0   S  1 6 6 / 1 5   F  1 7 9   B  8 2 , 2

Vinařství sídlí v CHKO v podhůří Bílých Karpat a navazuje 
na rodinnou vinařskou tradici již v 8 generaci. Enolog inženýr 
Petr Hruška vyrábí vína svěží, minerální, odrůdově čistá, bez 
použití aromatických kvasinek, v souladu s vlivem místního 
 terroir. Své zákazníky hýčkají kvalitním moravským vínem, 
stylovým ubytováním a baví řízenými degustacemi ve vinném 
sklepě při cimbálové muzice. Budují síť vinoték po celé České 
a Slovenské republice. Motto vinařství zní: VÍNO HRUŠKA: 
„Víno, které chutná. Víno, které žijeme.“

V Í N O H R U Š K A
Blatnička

Petr Hruška

Blatnička 143
48°56'5.492"N, 17°31'38.668"E
702�107�867
info@vinohruska.cz
www.vinohruska.cz
2007
60 ha, vápencovo-jílovité
480�000, z toho  300�000
ano ano ano
Cuvée Nikol 2014, jakostní víno známkové: 
ZM Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský, Hibernal, Děvín, Rulandské 
modré, Cuvée Nikol, Cuvée Thomas



www.kralvin.cz109

Havlíčkova 15
48°44'57.295"N, 16°52'4.045"E
519�331�680, 603�211�800
info@vinarstvibreclav.cz
www.vinarstvibreclav.cz
2013
nevlastní
75�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2014, pozdní sběr: 
ZM Weinparade Poysdorf
Rulandské bílé

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H P O L O S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr

Morava, Velkopavlovická, Kurdějov, Díly
A  1 2 , 5   C  1 2 , 8   K  8   P  2 0 0 0   S  1 6 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  9 1 , 2

 svítivě zlatá jemná, ale široká a kořenitá, zralé citrusy, bílé letní ovoce, hor-
ská louka útlá, jemně cizeluje všechny tóny vůně, přidává nekonečný závěr 

Gran Moravia E  rizoto s mořskými plody 1–2 roky

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo, Kraví hora
A  1 3   C  4 ,1   K  8 ,1   P  1 5 0 0   S  4 1 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  9 0 , 8

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Dolina
A  1 3 , 5   C  1 1 , 4   K  7, 3   P  4 0 0 0   S  2 9 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 9, 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A  1 1 , 5   C  1 3 , 8   K  8 , 4   P  9 8 0 0   S  2 7/ 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 9

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Dolina
A  1 2   C  1 5 , 9   K  7, 8   P  3 0 0 0   S  2 1 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 7, 8

2 0 1 6 L E M B E R G E R K L A R E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Stráně
A  1 2   C  1 0 , 9   K  6 , 9   P  5 3 0 0   S  3 4 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 7, 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Stráně
A  1 2   C  8 , 5   K  7, 3   P  6 0 0 0   S  3 5 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 6

Bratři Přemysl a Karel navazují na kontakty otce, který pra-
cuje ve vinařství desítky let. Díky tomu mají přístup k hroznům 
těch nejlepších pěstitelů na celé Moravě – od Znojma až po Li-
pov. Vybírají si kvalitu odrůdy dle polohy a podloží. Soustředí 
se jen na výrobu, a díky špičkové technologii vyrábí špičková 
přívlastková vína, která najdete v obchodních řetězcích – ovšem 
dumpingové ceny nehledejte. Všechna vína projdou rukama 
obou bratrů, kteří jsou přesvědčeni o tom, že i do marketu, 
stejně jako v celé vinařské Evropě, patří kvalitní víno.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
B Ř EC L AV

Břeclav

Přemysl Průša



www.kralvin.cz110

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná, Růžová hora
A  1 3   C  9, 4   K  7, 9   P  7 0 0 0   S  6 / 2 0 1 5   F  2 5 0   B  8 8 , 8

 sytě zlato -žlutá velmi koncentrovaná, plná, pečené hrušky, zralé broskve, 
meloun Galia, marmelády překvapivě není zdaleka tak sladká jako vůně, 
přímá, svěží, dlouhá pařený sýr E  zauzený candát 1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kurdějov, Díly
A  1 3 , 5   C  1 2 ,1   K  8 ,1   P  3 5 0 0   S  6 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 7

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kurdějov, Díly
A  1 3   C  1 4 , 6   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  1 1 9 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 6

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo, Kraví hora
A  1 3   C  4 ,1   K  8 , 4   P  2 9 0 0   S  1 2 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 5 , 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lipov, Dlouhé pole
A  1 2 , 5   C  6 , 6   K  7   P  2 0 0 0   S  2 2 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, U Božích muk
A  1 2 , 5   C  7, 8   K  6 , 8   P  4 0 0 0   S  1 5 / 2 0 1 5   F  2 5 0   B  8 2 , 2

Vinařství Na Soutoku vlastní majitel společnosti Vinicola, 
která dováží vína zejména z Chile již od roku 1997. Prodej 
těchto vín umožnil založit moderní vinařství a také využívat 
vybudovanou distribuční síť. Navíc díky častým cestám po svě-
tových vinařstvích mají majitelé dokonalý přehled o chuti 
a kvalitě světových vín i o špičkové aktuální světové techno-
logii. S její pomocí tu vyrábí špičková vína bez kompromisů. 
Hrozny nakupují od 15 vybraných dodavatelů, takže tu najdete 
vína z nejlepších moravských poloh.

V I N A Ř S T V Í 
N A SO U TO KU

Břeclav

Karel Průša

Lanžhotská 27
48°45'13.730"N, 16°54'1.627"E
603�211�800, 519�327�450
karel.prusa@nasoutoku.cz
www.nasoutoku.cz
2010
0
60�000, z toho 80�000
ano ne ne
Zweigeltrebe Blonde 2015, kabinetní víno: 
Vítěz kategorie JAROVÍN ROSÉ
Sauvignon

I



www.kralvin.cz111

Podhájí 421
48°59'3.090"N, 17°18'1.966"E
518�384�906
info@chateaubzenec.cz
www.chateaubzenec.cz
1994
Sprašové a písčité
ne ne ne
Hibernal 2012, výběr z hroznů: 
ZM IWC San Francisco
Řada Chateau Bzenec Terroir Collection 
a Bzenecká Lipka

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Zadní hora
A  1 2 , 5   C  1 , 7   K  7   P  1 0 0 0 0   S  1 5 8 9 9   F  2 3 9   B  8 6 , 2

 sytě zlato -žlutá velmi bohatá, široká, s pečenými jablky, lipovým květem 
a náznakem petroleje plná a výrazná s meruňkami, letním ovocem a dlou-
hou dochutí s citrusy korbáčik E  štika na másle 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Hašneky
A  1 3 ,1   C  0 , 3   K  5 , 8   P  6 8 0 0   S  1 6 3 9 6   F  2 3 9   B  8 6 , 2

2 0 1 3 C H AT E A U B Z E N E C B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, bez podoblasti
A  1 2 , 7 3   C  7, 5   K  7, 8   P  8 2 7 3   S  1 4 0 1 8 C   F  1 8 9   B  8 1 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Bzenec, Zadní hora
A  1 3   C  1 2   K  6 , 4   P  5 0 0 0   S  1 6 4 3 9   F  2 3 9   B  8 1 , 2

Viniční statek Chateau Bzenec leží uprostřed úrodných vinic 
Slovácké vinařské podoblasti. Vinná réva se na Slovácku pěs-
tuje od nepaměti a díky umu a poctivé péči vinohradníků dává 
ty nejlepší hrozny pro krásná vína Chateau Bzenec. Do rodiny 
Chateau Bzenec patří také původní Bzenecká Lipka, ryzlink 
rýnský s nezaměnitelnou vůní a chutí kvetoucí lípy.

C H ATE AU 
BZ E N EC

Bzenec

Ing. Alexandr Flodr



112

PRAVIDELNÉ RUBRIKY:
Aktuálně z Česka i ze světa Marketing
Personalistika Interview Reportáže Gourmet
Sezona Gastro&Víno Gastro&Pivo Bar

Odborně zaměřený časopis určený především
majitelům, manažerům a personálu hotelů,
penzionů, barů, kaváren a restaurací po celé České
republice. Přináší aktuální informace, rozhovory
s osobnostmi, inspiraci, recepty, nové trendy
a zajímavosti z domácí i světové gastronomické
a hotelové scény. Specialitou je rozsáhlá rubrika
Gastro&Víno věnující se českým, moravským
i zahraničním vínům v gastronomii.

Gastro&Hotel vychází jako dvouměsíčník (6x do roka)
a je distribuován přímo do poštovních schránek
profesionálů z oboru stejně jako odborné veřejnosti.

Objednání předplatného na
www.gastroahotel.cz/predplatne.

ČASOPIS, SE KTERÝM MÁTE NÁSKOK...

KONTAKT:
tel.: +420 776 566 033
e-mail: info@gastroahotel.cz

www.gastroahotel.cz



www.kralvin.cz113

Pod Kněží horou 1469
48°58'26.853"N, 17°17'13.988"E
608�505�549, 608�255�205
obchod@vinarstviknezihora.cz
www.vinarstviknezihora.cz
2012
5 ha, jílovitá černozem, naváté písky a spraše
60�000, z toho 80�000
ano ano ne
Zweigeltrebe barrique 2013, pozdní sběr: 
ZM Salon vín České republiky
Červená vína

2 0 1 4 A N D R É B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Díly za vinohrady
A  1 3   C  4 , 2   K  6 , 3   P  1 9 7 1   S  2 1 / 1 4   F  2 2 0   B  8 4 , 4

 tmavě rubínová plná a hutná, snoubí lesní červené a modré ovoce 
s aromatickým tónem sudu, kouřem široká a dospělá, z komplexu ovoce 
se vysunují brusinky a višně, dlouhý závěr se sladkým tříslem Král sýrů 
 Krémový E  Poctivý segedínský guláš 1–3 roky

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Kněží hora
A  1 1 , 3 7   C  1 2 , 3   K  5 , 5   P  2 0 4 8   S  9 / 1 6   F  2 1 3   B  8 3 , 6

2 0 1 6 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A  1 2   C  2 9, 7   K  6 , 8   P  2 3 5 5   S  1 5 / 1 6   F  2 1 3   B  8 1 , 6

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, U kapličky
A  1 1   C  7 3 , 4   K  5 , 6   P  1 5 4 8   S  2 7/ 1 6   F  2 3 0   B  8 1 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Olbramovice, Leskoun
A  1 2   C  0 , 8   K  6 , 7   P  1 1 4 2   S  2 0 / 1 6   F  1 9 8   B  8 0 , 8

Rodinné vinařství manželů Ingrových a jejich syna je pojmeno-
váno po kopci, na jehož úpatí vinařství leží. Zvláštní název od-
kazuje na historii, kdy kněžna věnovala tuto viniční trať jezui-
tům. Podloží tvoří velmi jemné, téměř mořské písky. Červená 
vína zrají ve francouzských barrique sudech. Dnes leží v sudu 
18 měsíců, v budoucnu 24 měsíců. Používají různé sudy pro 
jednu partii vín, následně partii scelují, aby bylo víno dokonalé 
a mnohorozměrné. Vína najdete ve vinotékách, menší skupiny 
do 15 osob mohou zažít i degustaci ve sklepě.

V I N A Ř S T V Í 
K N Ě Ž Í H O R A

Bzenec

Kamila Ingrová



www.kralvin.cz114

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Ořechov, Čtvrtky
A  1 2 , 4   C  9, 6   K  5 , 7   P  9 7 3   S  1 7/ 1 6   F  1 8 0   B  8 5 , 2

 působivá, jahodovo -meruňková svěží, příjemná, ke kvetoucím višním 
a jabloním přidává ovoce oblá, svěží, višně, panenská jablíčka, jemně tříslo 
z pecky Ementál E  mletá masa na grilu 1–2 roky

2 0 1 5 B Z E N E C K Ý PAT R I O T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Kněží hora
A  1 3 , 2   C  4 , 7   K  5 , 8   P  2 0 0 4   S  6 / 1 5   F  1 8 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Ořechov, Čtvrtky
A  1 2   C  4 , 4   K  4 , 9   P  1 6 6 2   S  1 6 / 1 5   F  1 9 0   B  8 2 , 8

2 0 1 3 D O R N F E L D E R výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A  1 3 , 7   C  3 , 7   K  5 , 6   P  6 5 7   S  4 / 1 3   F  2 5 0   B  8 0 , 4

Společnost staví na rodinných tradicích zakladatelů. Dlouhodo-
 bě nakupují hrozny od prvotřídních smluvních vinohradníků. 
Hrozny pochází z vyhlášených tratí – Kněží hora (Bzenec), 
 Slunečné (Polešovice), Čtvrtky (Ořechov), Valtická (Mikulov), 
Vinohrádky (Velké Bílovice). Archivní i výrobní sklep s tech-
nologickým zázemím se nachází v samotném srdci Bzence. 
 Řízené degustace pro 10–70 osob spojené s prohlídkou historic-
kých sklepů, se konají v útulném archivním sklepě. Technolog 
Ing. Jan Bezchleb byl oceněn titulem Enolog roku 2015.

V I N U M 
MO R AV I CU M

Bzenec

Jan Bezchleb

Vracovská 338
48°58'22.575"N, 17°15'39.347"E
737�557�040, 739�052�412
info@vinummoravicum.cz
www.vinummoravicum.cz
2005
nevlastní
40�000, z toho 50�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2015, pozdní sběr: 
CHAMPION Valtické vinné trhy
Bzenecký Patriot

M



www.kralvin.cz115

Zámecká 1508
48°58'30.539"N, 17°15'45.632"E
518�384�123
info@zameckevinarstvi.cz
www.zameckevinarstvi.cz
2008
520 ha, vápenité půdy
3�700�000, z toho     4�600�000
ano ano ne
EGO No. 75 Rulandské bílé 2013, výběr 
z hroznů: Salon vín České republiky
Řada vín EGO

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É T E R R O I R M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A  1 3 , 9   C  7,1   K  5 , 7   P  2 0 0 0   S  5 2 1 8   F  2 5 9   B  8 7, 6

 zlatavá výrazné tóny tropického ovoce, propolis, luční květy, med 
 plná a hutná, olejnatě pevná, s tóny buketu, velmi dlouhý závěr 

Gran Moravia E  vepřová panenka v bylinkové krustě 1–2 roky

2 0 1 6 C H A R D O N N AY H E R B A R I U M M O R AV I C U M pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3 , 6   C  8 , 8   K  7, 5   P  1 7 3 0 0   S  6 3 24   F  1 5 9   B  8 7, 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý T E R R O I R M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A  1 1 , 6   C  1 0   K  6 , 5   P  2 0 0 0   S  5 2 8 6   F  2 5 9   B  8 6 , 8

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý C O L L E C T I O N 1 5 0 8 pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 4   C  1 3 , 8   K  6 , 5   P  4 8 0 0   S  6 0 2 5   F  1 7 9   B  8 6 , 4

2 0 1 6 E G O N O . 8 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Klínky
A  1 2 , 2   C  6 ,1   K  7   P  6 2 0 0   S  6 3 2 0   F  1 9 9   B  8 5 , 8

2 0 1 6 E G O N O . 7 7 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Šanov, U vinohradu
A  1 2 , 2   C  1 2 , 3   K  7,1   P  4 7 0 0   S  6 3 1 7   F  1 9 9   B  8 5 , 4

2 0 1 6 E G O N O . 76 V E LT L Í N S K É Z E L E N É , S Y LVÁ N S K É Z E L E N É 
pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Levá Klentnická
A  1 3   C  3   K  6 , 8   P  6 3 0 0   S  6 3 3 3   F  1 9 9   B  8 5 , 2

2 0 1 6 E G O N O . 5 9 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, Ořechový vrch
A  1 3 , 3   C  6 , 5   K  6 , 9   P  4 8 0 0   S  6 3 1 9   F  1 9 9   B  8 4 , 4

V roce 2007 přestěhovaly Moravské vinařské závody svou výrob-
 ní základnu do nově vybudovaného moderního závodu v areálu 
bzeneckého zámku, kde vzniklo velmi moderní vinařství. Od 
r. 2010 používají obchodní značku Zámecké vinařství Bzenec. 
K výrobě vín využívají špičkových hroznů z vynikajících vinič-
ních tratí. Některé z nich vlastní dceřiné společnosti, jiné naku-
pují od smluvních dodavatelů. Díky tomu mají v portfoliu vína 
ze všech vinařských podoblastí. V nabídce společnosti najdete 
celé spektrum vín – pro gastronomii i pro milovníky a znalce.

Z Á M EC K É 
V I N A Ř S T V Í 

BZ E N EC
Bzenec

Marcela Olbrechtová



www.kralvin.cz116

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany, Zadní díly
A  1 2 , 5 2   C  4 , 9   K  6 , 2   P  2 7 7 2   S  1 7/ 1 6   F  1 6 9   B  8 6 , 2

 světle zlatá plná, bohatá, výrazně ovocná, meruňky, drobné bobule, 
 minerály lehká a svěží, vše z vůně v lehkém doteku, útlý delší závěr 

čerstvý bylinkový E  špagety aglio olio 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A  1 4 , 3 7   C  0 ,1   K  5 , 4   P  3 6 8 9   S  1 2 / 1 5   F  1 8 9   B  8 5 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A  1 3 ,1 6   C  3 , 6   K  6 , 5   P  3 1 0 0   S  0 7/ 1 6   F  1 6 9   B  8 4 , 6

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A  1 3 , 9 2   C  0 , 7   K  6 , 2   P  1 7 0 3   S  0 6 / 1 6   F  1 6 9   B  8 4 , 2

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hovorany, Staré hory
A  1 4 , 3 3   C  2 0 , 9   K  6 , 5   P  2 5 0 0   S  1 0 / 1 6   F  1 8 9   B  8 2 , 8

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E R O S É kabinetní víno
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A  1 1 , 3 5   C  1 1 , 5   K  5 , 5   P  2 0 0 0   S  1 5 / 1 6   F  1 3 2   B  8 1 , 8

2 0 1 6 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A  1 3 ,1 1   C  1 , 3   K  6 , 5   P  8 1 9   S  3 / 1 6   F  1 6 9   B  8 0 , 8

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A  1 3 , 6 2   C  2 , 6   K  4 , 8   P  3 0 0 0   S  1 2 / 1 6   F  1 6 9   B  8 0 , 2

Císařské sklepy jsou součástí rodinné Horákovi farmy, kde na-
jdete i rostlinnou a živočišnou výrobu. Farma patřila do roku 
1918 Marii Terezii, proto majitelé zvolili název Císařské skle-
 py – víno na císařský dvůr se tu vyrábělo již před staletími. 
Dnes se vyrábí spíše tradiční cestou, kterou osvěžují a usnad-
ňují moderní prvky. Důraz je kladen na zdraví hroznů a jejich 
co nejšetrnější zpracování. Bílá vína leží 8–12 měsíců v nerezu, 
červená prochází 12–18měsíční mikrooxidací nebo leží v sudu. 
Vína můžete ochutnat v prezentačním sklepě v Čejči.

C Í S A Ř S K É  S K L E PY 
H O R Á K

Čejč

Vít Horák

Čejč 1
48°56'33.863"N, 16°57'58.834"E
518�361�201, 602�546�308
info@cshorak.cz
www.cshorak.cz
2005
24 ha, spraš
35�000, z toho 46�000
ano ano ne
Chardonnay 2013, pozdní sběr: ZM KRÁL 
VÍN České republiky
Rulandské modré, Hibernal

P



www.kralvin.cz117

Hlavní 203
48.9552142N, 16.9888403E
774�022�763, 602�581�867
fasora.lukas@seznam.cz
www.vinarstvifasora.cz
2001
2 ha, spraš
9�000, z toho 11�000
ano ano ne
Hibernal 2015, moravské zemské víno: 
Velká ZM KRÁL VÍN České republiky
Cabernet Dorsa barrique

2 0 1 5 M E R L O T moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A  1 3 , 4   C  0 , 3   K  4   P  2 2 5   S  M E / 1 6   F  2 0 0   B  8 8

 granátová koncentrovaná, hutná a plná, marmelády z třešní, višní, švestek, 
povidla, koření bohatá, se všemi tóny buketu a velmi dlouhým závěrem 
s čokoládou camembert E  hovězí beefsteak s fazolkami 1–3 roky

2 0 1 5 C U V É E D O R N F E L D E R / B L A U B U R G E R B A R R I Q U E 
moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A  1 3 , 5   C  0 , 2   K  4 , 9   P  3 2 5   S  D B / 1 6   F  1 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 6 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A  1 0 , 2   C  5 7, 9   K  6 , 8   P  5 0 0   S  P A / 1 7   F  2 0 0   B  8 4

2 0 1 6 R U L E N K A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A  1 2 , 9   C  2 1 , 8   K  7   P  3 0 0   S  R U L / 1 7   F  1 8 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 N O R I A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A  1 2 , 4 5   C  2 6 , 4   K  6 , 6   P  7 5 0   S  N / 1 6   F  1 8 0   B  8 3 , 2

Malé rodinné vinařství s až neuvěřitelným sortimentem ně-
meckých, českých a slovenských novošlechtěnců. Podle majitelů 
vinařství získávají původní odrůdy novošlechtěním nový po-
tenciál a nové výzvy. Nechtěli být stejní, jako všichni vinaři 
v okolí, proto se vydali touto cestou. Bílá vína tu vznikají mo-
derní cestou řízeného kvašení, červená pak klasickou cestou 
otevřeného nakvášení a zráním v sudu. Ve vinicích najdeme 
nesku tečných 55 odrůd, při jejich ošetřování se používá mini-
mum chemie a ve vinařství má stále své místo i motyka.

V I N A Ř S T V Í 
FA SO R A A S Y N OV É

Hovorany

Petr a Lukáš Fasora



www.kralvin.cz118

2 0 1 6 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A  1 1 , 5   C  1 , 7   K  4 , 8   P  8 0 0   S  5 7 1 6   F  1 5 0   B  8 2 , 6

 světle rubínová plná, výrazná, letní tmavé ovoce, brusinky, jemné dotyky 
sušených bylin široká a lehká, ovoce z vůně se pomalu mění na marmelády, 
delší mladistvá dochuť Král sýrů Krémový E  pečené papriky s mletým 
masem 1–3 roky

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A  1 2   C  1 3 , 6   K  6 , 5   P  8 0 0   S  5 9 1 6   F  1 4 0   B  8 1 , 8

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hustopeče, Podsedky
A  1 2   C  5 , 7   K  7, 3   P  8 0 0   S  5 1 1 6   F  1 5 0   B  8 0 , 6

Vinařství je založeno na rodinných zkušenostech, na lásce 
k vínu, krajině i lidem, kteří zde žijí. Rodinná tradice přesahu-
 je několik generací. Pěstování révy, i výroba vína z ní, probíhá 
k přírodě co nejšetrnějším způsobem, za použití pouze nezbyt-
ného množství chemických přípravků. Po 3 letech přechodného 
období zaplodil na podzim 2010 poprvé oficiálně uznaný 1 ha 
BIO vinice s Ryzlinkem vlašským. Vinařství je držitelem Cer-
tifikátu vinařské turistiky. Pro pražské příznivce je otevřena 
Vinotéka Šmerák v Praze 2, přímo vedle Botanické zahrady.

V I N A Ř S T V Í 
Š M E R Á K

Hru šk y u Břeclavi

Jiří Šmerák

U Hřiště 507
48°47'33.992"N, 16°57'51.823"E
777�007�453, 777�695�294
jirka@smerak.cz
www.smerak.cz
1998
7 ha, hlinito-písčité
20�000, z toho 30�000
ano ano ano
Frankovka 2013, pozdní sběr: ZM Grand Prix 
Vinex
Ryzlink rýnský, růžová vína, klarety



www.kralvin.cz119

Hlavní 34
48°47'29.944"N, 16°58'34.968"E
603�932�443
info@vinorichard.cz
www.vinorichard.cz
2001
3 ha, jílovité
15�000, z toho 15�000
ano ano ne
Pálava 2010, výběr z hroznů: Salon vín 
České republiky
Cuvée Filip

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A  1 3 , 5 8   C  1 3 , 2   K  6 , 2   P  9 9 0   S  0 8 / 1 5   F  1 7 9   B  8 7, 2

 šperkově zlatá velmi bohatá, podsaditá, kandované letní ovoce, bylinky, 
med velmi bohatá, strukturovaná, jemně marmeládově nasládlá, dlouhý ko-
řeněný závěr Excelent Gold s rajčaty a bazalkou E  hříbkové capuccino 

1–2 roky

2 0 1 2 C U V É E F I L I P B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A  1 3 ,1 4   C  0 ,1   K  5 , 3   P  6 7 5   S  1 9 / 1 2   F  2 0 9   B  8 7

2 0 1 6 C U V É E R O S É pozdní sběr Cabernet Moravia
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A  1 2 , 5 9   C  1 0 , 4   K  6 ,1   P  5 5 0   S  2 0 / 1 6   F  1 7 9   B  8 3 , 8

2 0 1 5 C U V É E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A  1 3 , 2 2   C  3 , 6   K  5 , 7   P  9 6 2   S  2 1 / 1 5   F  1 7 9   B  8 1 , 8

2 0 1 6 R O S É P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A  1 2 , 8 7   C  4 1 , 2   K  6 , 3   P  9 2 0   S  1 3 / 1 6   F  1 9 9   B  8 1 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A  1 4 , 0 4   C  1 4 , 3   K  6   P  9 5 0   S  0 6 / 1 6   F  1 9 9   B  8 1 , 2

Ing. Richard Tichý navazuje na skutečně velmi dlouhou rodin-
nou vinařskou tradici – existují doklady o nákupu vinohradu 
od Lichtenštejnů z roku 1780. Děd, vystudovaný vinař, spoluza-
kládal vinařství v Hruškách po kalamitě révokazu. Otec Mar-
tin vystudoval střední vinařskou školu ve Valticích a profesio-
nálně se věnuje školkařství a výrobě sazenic vinné révy.

V I N O R I C H A R D – 
I N G . R I C H A R D TI C H Ý

Hru šk y

Richard Tichý



www.kralvin.cz120

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý S U R L I E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hluk, Husí hora
A  1 2 , 8   C  0 , 9   K  5 ,1   P  3 0 0 0   S  2 2 / 1 5   F  2 2 0   B  8 5 , 6

 svítivě žlutá bohatá, široká, bílá letní jablíčka, letní louka, minerály, lipový 
květ svěží a plná, dynamická, olejnatá, meruňky ve velmi dlouhém závěru 

Jádel E  indické kuře ve špenátu 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Kozojídky, Vinohrádky
A  1 1 , 5 5   C  0 , 5   K  4 , 5   P  3 5 0 0   S  1 9 / 1 5   F  1 7 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A  1 2 , 0 8   C  0 , 5   K  6 , 2   P  3 8 0 0   S  2 7/ 1 5   F  1 8 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A  1 3 , 7 5   C  5 , 9   K  6 , 4   P  2 1 2 0   S  1 7/ 1 6   F  2 5 0   B  8 0 , 8

Na přelomu let 2014/15 dochází ke změně majitelů a vedoucím 
sklepního hospodářství se stává Milan Paleta. Přichází změna 
přístupu k vínu, nové sudy i velké investice. Vína dnes zrají 
 výhradně v sudech v historických sklepích pod kroměřížským 
zámkem. Najdeme tu těžká, robustní vína vyrobená dle pravi-
del České biskupské konference a Vatikánské smlouvy. Vinař-
ství je nejvýznamnějším výrobcem mešních vín u nás, ale vy-
rábějí tu i sekty kvašené v láhvi. Můžete zde prožít prohlídku 
sklepů s degustací i snoubení vín se sýry nebo čokoládou.

A RC I B I S KU P S K É 
Z Á M EC K É V Í N O 

KROM ĚŘ ÍŽ
Kroměříž

Milan Paleta

Na Kopečku 1487
49°18'3.161"N, 17°23'30.200"E
731�122�877
paleta@arcibiskupskevino.cz
www.arcibiskupskevino.cz
2001
7 ha, břidličné s čedičovým podkladem
120�000, z toho 160�000
ano ano ne
Sauvignon 2016, výběr z hroznů mešní víno: 
CHAMPION VinFest
Tramín červený



121

FACKELMANN ČR, Naskové 1, 150 00 Praha 5
mail: info@fackelmann.cz
Výrobky firmy FACKELMANN obdržíte v supermarketech,  
hypermarketech, baumarktech a obchodních domech.



www.kralvin.cz122

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A  1 2 , 3   C  0 , 3 2   K  5 , 6   P  1 3 2 0   S  1 6 / 1 5   F  24 2   B  8 5 , 2

 cihlová velmi bohatá, marmelády z tmavého bobulového ovoce, otevřené 
tóny, lehce živočišná plná, přírodní, zralé ovoce, tříslo, koření, velmi 
dlouhá ušlechtilá dochuť Král sýrů Hermadur E  srnčí hřbet na smetaně 

1–4 roky

Všechny vinice tohoto vinařství jsou v BIO režimu. Nejde ani 
tak o nálepky, spíš o nejvyšší kvalitu hroznů, aby se vína 
mohla zpracovávat s co nejmenšími vstupy chemie. Všechna 
červená vína zrají v sudech, bez přidaných taninů, bez síry. 
Tu dostanou v malé míře až před lahvováním. Důležitá je 
práce se slupkou, ve které je obsaženo vše, co víno potřebuje. 
Některá vína nakváší kratší dobu, jiná delší. Všechna jsou 
 suchá, přirozeně odbouraná. V roce 1937 vysadil pradědeček 
akátový les, z jehož dřeva jsou vyrobeny dnes používané sudy.

V I N A Ř S T V Í 
PE TR M A R A DA

Mikulčice

Petr Marada

Mikulčice 598
48°49'1.03159"N, 17°2'57.2091"E
777�713�460
vinomarada@email.cz
www. vinomarada.cz
2007
11 ha, hlinito-písčité, písčité
50�000, z toho 25�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský



123



www.kralvin.cz124

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A  1 2 , 8   C  2 , 5   K  4 , 8   P  7 0 0   S  1 7/ 1 6   F  1 8 0   B  8 5 , 8

 sytě fi alová, až v tónu červené řepy plná, široká, tmavé lesní bobule, 
višně, třešně, koření svěží, višňově nakyslá, ještě živé tříslo, dlouhá dochuť 

dvouplísňový Vltavín E  vepřová pečeně v italských bylinkách 
1–3 roky

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A  1 3 , 4 8   C  2 2 , 2   K  6 ,1   P  2 0 0 0   S  1 0 / 1 6   F  1 9 0   B  8 5 , 2

2 0 1 6 C A B E R N E T M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A  1 2 , 5   C  1 ,1   K  5   P  2 0 0 0   S  2 1 / 1 6   F  1 8 0   B  8 4

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A  1 3 , 5   C  3 , 5   K  5 ,1   P  4 0 0 0   S  2 2 / 1 6   F  1 8 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A  1 2 ,1 6   C  9, 8   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  1 8 / 1 6   F  1 8 0   B  8 3

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A  1 1 , 2 2   C  1 1 , 5   K  6 , 3   P  2 6 0 0   S  1 9 / 1 6   F  1 9 0   B  8 2 , 8

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Louka, Dolní hora
A  1 1 , 2   C  1 , 2   K  6 , 3   P  2 0 0 0   S  1 4 / 1 6   F  1 7 0   B  8 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Úlehle
A  1 3 , 0 1   C  1 0 , 3   K  5 , 6   P  5 0 0 0   S  0 7/ 1 6   F  1 8 0   B  8 1 , 2

Tradice rodinného vinařství, působícího ve dvou vinařských 
obcích Prušánky a Moravská Nová Ves, sahá do poloviny 
19. století. V odrůdové skladbě převládají bílé odrůdy, zejména 
Pinoty. Ve vinařství používají nejmodernější technologie s dů-
razem na zachování tradičních postupů výroby vína. Cílem je 
výroba moravských osobitých vín nejvyšší kvality, o čemž 
svědčí uznání na prestižních světových soutěžích. Reprezen-
tační vinný sklep s ubytováním najdete ve vesničce vinných 
sklepů Nechory u Prušánek, s více jak 400 vinnými sklepy.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í KO Š U T

Moravská Nová Ves

bratři Košutovi

Hlavní 89
48°48'4.261"N, 17°1'4.340"E
728�676�326, 604�386�867
vinarstvi@kosut.net
www.kosut.wine
1995
15 ha, hlinitopísčité
80�000, z toho 75�000
ano ano ano
Tramín červený 2015, výběr z hroznů: ZM 
Sélections Mondiales des Vins Canada
Aurelius, Chardonnay



www.kralvin.cz125

sklepní ulička Výmol
48°47'56.967"N, 17°1'33.790"E
777�062�129
vinarstvi-fi la@email.cz
www.vinarstvi-fi la.cz
2009
1 ha, jílovité
4�000, z toho 5�000
ano ano ne
Zweigeltrebe 2014, moravské zemské víno: 
SM KRÁL VÍN České republiky
Rulandské šedé

2 0 1 6 C U V É E B L O N D moravské zemské víno
Morava,
A  1 0   C  6 6 , 9   K  7, 8   P  2 0 0   S  5 / 1 6   F  1 8 5   B  8 2 , 6

 sytě zlatá velmi hutná, plná, koncentrát ovocných marmelád, koření, květů 
 bohatá, oblá a sladká, marmelády, med, jemně citrusy, delší závěr 
s kořením Gran Moravia E  ananasový koláč 1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A  1 1 , 8   C  2 7, 6   K  8 , 5   P  3 0 0   S  2 / 1 6   F  1 5 5   B  8 1 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava,
A  1 2 , 5   C  1 , 3   K  7, 5   P  4 0 0   S  6 / 1 6   F  1 4 5   B  8 1 , 2

Velmi malé rodinné vinařství najdete v jedné z nejromantičtěj-
ších sklepních uliček. Specializují se na Rulandské šedé, které 
zabírá polovinu výsadby. Každý rok vyrobí čtyři různá vína (dle 
tratí a stupně vyzrání hroznů). Produkce je od roku 2014 certi-
fikována BIO. Vína tu vyrábějí bez šlechtěných kvasinek klasic-
kou cestou, červená leží v sudu, bílá v nerezu. Víno je stále ko-
níčkem, vinař si s vínem může hrát a modelovat ho dle svých 
představ, není tlačen trhem. Přes prázdniny je sklep otevřen 
o víkendech, jinak si můžete víno objednat přes internet.

V I N A Ř S T V Í F I L A
Moravská Nová Ves

Jiří Fila



www.kralvin.cz126

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 1   C  4 4 , 8   K  6 , 6   P  4 4 5   S  1 7 0 4 0 8   F  1 9 0   B  8 6 , 4

 světle meruňková s mosaznými odlesky jemná, decentně poskládaná 
z květů ovocných stromů a červených letních bobulovin plná, s rychlým 
 nástupem, šťavnatá, rybízy, mirabelky, středně dlouhá chilli papriky 
plněné sýrem E  méně sladké ovocné dezerty 1–2 roky

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A  1 4   C  2 1   K  5 , 8   P  5 8 0   S  1 7 0 4 0 3   F  2 2 0   B  8 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 5   C  1 2 , 3   K  6   P  3 6 5   S  1 7 0 4 0 4   F  1 7 0   B  8 1 , 4

Majitelé vinařství, manželé Zimolovi, začali jako milovníci 
vína, jezdili po degustacích a vinařstvích u nás i ve světě. Do 
vína se zamilovali tak, že před 8 lety pořídili sklep a začali ho 
sami vyrábět. Nejprve to byla klasická selská vína, poté při-
chází vyšší stupeň poznání a moderní technologie. V r. 2016 se 
vinařství profesionalizuje, vytváří nové etikety, marketingovou 
koncepci a zvyšuje produkci. Cílem je vybudování malého buti-
kového vinařství s produkcí 30 000 lahví. K rozvoji přikoupili 
i sousední sklep, ze kterého vznikne degustační zóna.

J I N D ROVO 
V I N A Ř S T V Í

Mutěnice

Jindřich Zimola

Pod Dubňansků horů 1106
48°54'14.862"N, 17°1'45.023"E
602�174�611, 602�777�244�900
jindra@jindrovovinarstvi.cz
www.jindrovovinarstvi.cz
2009
1 ha, hlinito-písčité
5�500, z toho 7�000
ano ano ne
Hibernal 2015, moravské zemské víno: 
TOP 77
Ryzlink vlašský



www.kralvin.cz127

Spojovací 257
48°54'14.367"N, 17°1'45.237"E
723�452�597, 724�905�426
petr.mokrusa@tiscali.cz
www.mokrusa.cz
2007
1,5 ha, hlinito-písčitá spraš
1�300, z toho 17�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2014, pozdní sběr: Salon vín 
České republiky
Rulandské šedé

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3 , 5   C  5 , 7   K  7   P  1 5 0 0   S  1 0 7   F  2 2 5   B  8 8 , 2

 sytě zlatá s oranžovými odlesky velmi plná, intenzivní, zralé letní ovoce, 
koření, kvetoucí louka i seno přímá, minerální, pevná, přináší vše z vůně, 
svěží suchá dlouhá dochuť Hermelín Provensálské bylinky E  slávky 
na buzaru 1–2 roky

2 0 1 5 P I N O T B L A N C S U R L I E moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A  1 3 , 5   C  0 , 2   K  6   P  8 6 0   S  9 5   F  3 2 9   B  8 6

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3   C  1 1 ,1   K  6 , 8   P  1 7 0 0   S  1 1 0   F  2 2 5   B  8 5 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  8 , 6   K  6 , 7   P  2 0 0 0   S  1 1 4   F  2 2 5   B  8 3

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  4 , 7   K  6 , 8   P  1 7 2 0   S  1 0 6   F  2 2 5   B  8 0 , 6

Malé rodinné vinařství z velké vinařské obce. Hrozny pěstují 
na 6 vinicích ve 2 viničních tratích. Většina vín je suchých, při-
pravených s důrazem na čistotu, ovocnost, svěžest, šťavnatost, 
dlouhou dochuť, pikantní kyselinu a zřetelný odrůdový charak-
ter. Ostatní vína vyrábějí složitější, s delším pobytem moštu 
na slupkách hroznů a následným zráním vína v sudech. Vzni-
kají tak vína velmi robustní, krémová a houževnatá. Ve vinař-
ství můžete zažít řízenou degustaci, volnou ochutnávku, nebo 
jen posedět u sklenky dobrého mutěnského vína.

PE TR MO K R U Š A
Mutěnice

Petr Mokruša



www.kralvin.cz128

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Slovácká
A  8 , 7 8   C  9 7, 2   K  6 , 4   P  2 0 0 0   S  2 1 1 6   F  2 6 0   B  8 5 , 6

 zlatá se žlutými odlesky bohatá, pevná, svěží růže i šeřík, jemné tóny 
 broskví plná, velmi bohatá, s koncentrátem svěžího domácího i exotického 
ovoce, velmi dlouhá s modrou plísní E  místo dezertu 1–2 roky

2 0 1 6 C A B E R N E T M O R AV I A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 0 , 8 9   C  1 3 , 9   K  6 , 7   P  2 0 0 0   S  4 8 1 6   F  1 9 0   B  8 4 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 3 , 8 6   C  3 , 8   K  7   P  2 9 0 0   S  1 7 1 6   F  2 2 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 1 , 5 2   C  8   K  7   P  3 8 0 0   S  1 9 1 6   F  2 1 0   B  8 2 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  9, 4 7   C  5 1 , 7   K  7, 8   P  2 5 0 0   S  1 8 1 6   F  2 0 5   B  8 1 , 6

Rodinné vinařství z Moravského Slovácka. Zaměřují se na vý-
robu unikátních bílých a růžových vín s nižším obsahem alko-
holu a vyšším obsahem zbytkového cukru. Zároveň hledají ide-
ální poměr mezi přírodním cukrem a kyselinkou. Při výrobě 
vín čerpají ze zkušeností, které jsou v rodině předávány po ně-
kolik generací, ale také osobně získány v zahraničí. Výzvou je 
pro ně vyrábět vína nejvyšší kvality s jedinečností místního 
 regionu. Nesnaží se být lepší než konkurence, jsou prostě jiní.

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N E K

Mutěnice

Petr Štěpánek

Vinařská
48°54'50.996"N, 17°0'51.409"E
723�915�228, 608�963�846
vinarstvistepanek@centrum.cz
www.vinarstvistepanek.eu
2006
7 ha, hlinito-písčité
75�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2015, výběr z hroznů: 
ZM Vinalies Internationales Paris
Ryzlink vlašský



www.kralvin.cz129

Nový Poddvorov 101
48°52'5.154"N, 16°57'36.469"E
606�938�261, 607�652�323
info@vinarstvihnidak.cz
1992
1,6 ha, hnědozem, černozem
12�000, z toho 15�000
ano ano ne
Sauvignon 1997, pozdní sběr: CHAMPION 
Sauvignon Forum
Sauvignon, Merlot, Rulandské modré

Rodinný podnik s bohatou vinařskou tradicí, jehož sklep na-
jdete v Novém Poddvorově. Výroba je zaměřena na špičkovou 
kvalitu nejprve hroznů a následně vína. Vinicím je věnována 
veškerá péče při obdělávání, vinice jsou zařazeny do nadstav-
bové IP. Důsledně se provádí redukce úrody – přebírání i otrhá-
vání zelených hroznů. Nakupují hrozny jen od prověřených 
pěsti telů. V roce 2016 vysadili dalších 2,5 ha vinic v jedné z nej-
lepších lokalit v okolí – trať Podkovné. Při zpracování hroznů 
na víno používají nejmodernější technologie.

V I N A Ř S T V Í 
H N I DÁ K
Nový Poddvorov

Otec a syn

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Remíz
A  1 3   C  0 , 4   K  4 , 6   P  1 7 7 0   S  1 3 1 5   F  2 6 0   B  8 4 , 8

 terakotová velmi bohatá, krásné marmelády z tmavého bobulového 
ovoce, koření, kouř plná, hladce nazrálá, spolu s ovocnými marmeládami tu 
hraje sladké tříslo, koření, velmi dlouhá Král sýrů Charakter E  zvěřinový 
guláš

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Remíz
A  1 2 , 5   C  7, 9   K  5 , 8   P  4 0 5   S  1 3 1 5   F  1 7 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nový Poddvorov, Vinohrádek
A  1 3 , 5   C  0 , 3   K  4 , 4   P  1 0 6 0   S  1 4 1 5   F  2 7 0   B  8 2 , 8



www.kralvin.cz130

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné, Teplé
A  1 2 , 5   C  24 , 9   K  7, 6   P  8 0 0   S  4  -2 0 1 6   F  2 0 0   B  8 2 , 6

 žluto -zelenkavá plná, příjemná, zralé i sušené meruňky, luční květy, traviny 
 oblá, marmeládově nasládlá, sušené meruňky, hrušky, kandované citrusy 
v dochuti čerstvý E  krůta pečená na jablkách 1–2 roky

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bulhary, Nad Sklepy
A  1 3 , 5   C  24 , 2   K  7, 5   P  1 1 0 0   S  3  -2 0 1 6   F  2 2 5   B  8 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Petrov, Podkovné, Veselé, Novosády zadní
A  1 3 , 5   C  1 3   K  6 , 4   P  8 0 0   S  1  -2 0 1 6   F  2 0 0   B  8 0

Malé rodinné vinařství najdete v romantickém areálu vinných 
sklepů Plže, ve sklepě 300 let starém. Při návštěvě se vám 
 zatají dech – zastavil se tu čas a právem se ulička i sklep staly 
kulturní památkou. Ale nečekejte tu obsluhu v kroji či půlde-
cové koštovky. Vinařství vyrábí moderní vína na moderní tech-
nologii v novém výrobním provozu ve Strážnici. Soustřeďuje se 
především na klasické odrůdy z oblasti Bílých Karpat. Cílem 
vinařství je 25 000 lahví roční produkce.

V I N A Ř S T V Í 
TOM A N OVS K Ý

Petrov

Pavel Tomanovský

Areál vinných sklepů Plže, sklep č. 11
48°52'40.492"N, 17°16'18.566"E
602�517�191
vinarstvi@tomanovsky.cz
www.tomanovsky.cz
2013
1 ha, jílovito-hlinité
10�000, z toho 12�000
ano ano ne
Cuveé ZW/FRA 2015, jakostní známkové 
víno: SM KRÁL VÍN České republiky
Pinot Blanc



www.kralvin.cz131

Nechory 345
48°50'22.839"N, 16°59'10.037"E
776�116�693, 739�442�266
vinarvasicek@seznam.cz
www.vinovasicek.cz
2002
4 ha, hlinito-vápenité spraše
20�000, z toho 30�000
ano ano ano
Sauvignon 2013, pozní sběr: ZM Concours 
Mondial du Sauvignon Blanc
Rulandské bílé a šedé

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A  1 3   C  1 1 , 9   K  7, 8   P  1 6 8 0   S  0 5 / 1 6   F  1 9 0   B  9 0 , 6

 sytě zlatá až oranžová opulentní, velmi bohatá a koncentrovaná, všechny 
druhy ovoce, i exotické plná a široká, kopíruje vůni, sladká po marmelá-
dách, svěží ovocné tóny v dlouhém závěru Archivní sýr E  parmazánové 
rizoto s mušlemi 1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A  1 3   C  1 1   K  7,1   P  2 6 4 0   S  0 6 / 1 6   F  1 9 0   B  8 7, 2

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A  1 2 , 5   C  4 , 9   K  6 , 4   P  1 2 6 0   S  0 7/ 1 6   F  1 9 0   B  8 6 , 6

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A  1 2   C  3 , 5   K  6 , 6   P  1 9 6 0   S  0 2 / 1 6   F  1 5 0   B  8 4 , 2

2 0 1 4 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Podkovné
A  1 2   C  0 , 4   K  5 , 5   P  8 0 0   S  0 9 / 1 4   F  24 0   B  8 4

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A  1 3   C  8 , 5   K  7, 4   P  1 4 0 0   S  0 4 / 1 6   F  1 9 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A  1 3   C  7, 4   K  5 , 8   P  6 0 0   S  0 8 / 1 6   F  1 9 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Prušánky, Podkovné
A  1 2 , 5   C  5 , 9   K  7, 6   P  1 0 0 0   S  0 9 / 1 6   F  1 5 0   B  8 2 , 4

Rodinné vinařství, specializace na vína z burgundských odrůd, 
vinice v obcích Prušánky a Josefov. Většina vín se prodává 
přímo „ze dvora“. Kouzelný vinný sklep a nad ním stylový pen-
zion Nechorka. Ubytování pro 25 osob, posezení pro 30–40. Nej-
oblíbenějším programem je „Vinařův večer“ – doslova opulentní 
hostina spojená s řízenou degustací a prohlídkou vinařství, za-
končená zpěvem u cimbálu, na který Milan Vašíček rád a dobře 
hraje. Spojení hudby a vína je zřejmé i z loga vinařství, slože-
ného z houslového klíče a vinného hroznu.

M I L A N VA Š ÍČ E K – 
V I N A Ř 

Z PR U Š Á N E K
Pru šánk y

Milan a Lenka



www.kralvin.cz132

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A  1 4 , 5   C  0 , 3   K  4 , 9   P  2 7 0 0   S  1 5 1 5   F  1 5 0   B  8 6

 světle rubínová lehká, komplexní, přináší sušené červené ovoce, koření 
hladká, hebká, s třešněmi, višňovou marmeládou, čokoládou, středně 

dlouhá Hermelín E  chilli con carne 1–2 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A  1 2 , 5   C  1 7, 4   K  5 , 5   P  1 9 3 2   S  1 6 1 9   F  1 5 0   B  8 4

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A  1 3   C  7, 3   K  5 , 2   P  2 6 8 0   S  1 5 2 1   F  1 5 0   B  8 3 , 6

2 0 1 3 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A  1 3   C  0 ,1   K  5 , 4   P  1 4 7 0   S  1 3 1 6   F  1 8 0   B  8 3 , 2

Hrozny pocházejí z vlastní vinice Slovenské, situované na již-
ním svahu nad obcí Prušánky. V ní se nachází rozhledna s nád-
herným výhledem do okolí. Vína vznikají moderní cestou. Pro 
milovníky vín nabízí posezení ve vinném sklepě v malebné 
čtvrti vinných sklepů Nechory (max. pro 20 osob), nebo přímo 
v provozu vinařství (až 40 osob). Ubytovat se můžete buď v are-
 álu vinařství (dvou a třílůžkové pokoje), nebo ve vinném sklepě 
v Nechorách, kde pohodlně složí hlavu 12 osob. Cílem vinařství 
je kvalita nabízených služeb a spokojenost zákazníků.

M O R ÁV I A V Í N O
Pru šánk y

Martin Tesařík

Prušánky 777
48°49'49.842"N, 16°57'58.891"E
777�818�147, 777�818�145
vinomorava@seznam.cz
www.vinomorava.net
1991
12 ha, černozem
90�000, z toho 60�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2007, ledové víno: SM KRÁL 
VÍN České republiky
Svatovavřinecké 2011 barrique, výběr 
z hroznů



www.kralvin.cz133

Nechory 219
48°49'42.239"N, 16°58'50.450"E
728�376�839
info@vinarstvinechory.cz
www. vinarstvinechory.cz
2009
25 ha, písčité
38�000, z toho 45�000
ano ano ne
Tramín červený 2011, výběr z hroznů: 
ZM AWC Vienna
Chardonnay, Rulandské šedé

Malé rodinné vinařství najdete v nejkrásnější vesničce vinných 
sklepů Nechory. Můžete tu prožít krásné dny i večery. Vína 
 vyrábí moderní cestou. Některá jsou určena pro rychlé vypití, 
jiná zrají v barrique sudech a jsou určena k archivaci a zrání 
po dobu deseti let. V letní sezóně je sklep otevřen denně a na-
bízí krátké i dlouhé průřezové degustace, nebo se můžete jen 
zastavit na skleničku vína. V létě probíhají degustace na terase 
pod stromy za zpěvu ptactva. Mimo sezónu se raději objednejte 
předem.

V I N A Ř S T V Í 
N EC H O RY

Pru šánk y

Lukáš Hnidák



www.kralvin.cz134

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A  1 1 , 6   C  1 2 , 7   K  5 , 9   P  5 9 5 0   S  4 1 / 1 6   F  1 8 0   B  8 4 , 2

 sytě zlatá velmi bohatá, plná, s letním ovocem, marmeládami, bylinami, 
minerály hutná, plná, velmi dlouhá, se všemi projevy vůně čerstvý s by-
linkami E  krůtí soté se zeleninou 1–2 roky

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, U Mikuláška
A  1 1 , 5 3   C  2 2 , 9   K  7   P  1 2 8 0   S  3 1 / 1 6   F  1 9 0   B  8 4

2 0 1 4 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A  1 1 , 8   C  1 , 6   K  6 , 2   P  5 8 0 0   S  1 7/ 1 4   F  1 8 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A  1 2 , 0 6   C  8 , 2   K  7, 3   P  24 0 0   S  7/ 1 6   F  1 8 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 1 5 C U V É E B Í L É kabinetní víno
Morava, Slovácká, Mutěnice, Dubňanská hora
A  1 1 , 6 9   C  4 , 4   K  7, 6   P  2 3 0 0   S  3 3 / 1 5   F  1 5 5   B  8 3 , 6

2 0 1 5 1 5 C U V É E Č E R V E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice, Dubňanská hora
A  1 1 , 6 6   C  0 , 7   K  4 , 7   P  2 5 0 0   S  4 0 / 1 5   F  1 8 0   B  8 3 , 4

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A  1 2 ,1 8   C  1 2   K  6 , 7   P  2 7 0 0   S  2 2 / 1 6   F  1 8 0   B  8 3

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A  1 1 , 4 3   C  1 1 ,1   K  6 , 7   P  3 6 0 0   S  2 0 / 1 6   F  1 8 0   B  8 1

Vinařství Plešingr, spol. s r.o. založili v roce 1999 bratři Mi-
chal a Patrik a navázali tak na více než čtyřicetiletou zkuše-
nost otce. Skloubili moderní techniku s tradiční technologií. 
Vinice, které vlastní, plodí od r. 2008 naplno a z hroznů, jež 
z nich sklidí, vyrábějí samostatnou řadu špičkových vín, 
v amba láži odlišné od standardní. Kladný vztah mají k bur-
gundským odrůdám. Vína můžete koupit ve vinotéce v centru 
Hodonína, v Brněnské ulici 12.

V I N A Ř S T V Í 
PL E Š I N G R

Rohatec

Otec se syny

Padělky 987/4
48°52'31.838"N, 17°11'5.863"E
603�828�281
vinarstviplesingr@seznam.cz
www.vinarstviplesingr.cz
1999
2 ha, křemenito-vápenité jíly
120�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské modré 2008-2010, výběr 
z hroznů barrique: Salon vín České republiky
Rulandské modré, Rulandské šedé



www.kralvin.cz135

Skalka u Kyjova 85
49°1'51.536"N, 17°12'21.139"E
777�740�143, 777�740�121
sebestova@sklepskalak.cz
www.sklepskalak.cz
2003
20 ha, jílovité
100�000, z toho   100�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr: 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Mladá vína se svěžím ovocným charakterem

2 0 1 6 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A  1 2   C  2 5 , 5   K  6 , 8   P  2 0 0 0   S  1 3 1 6 / S G B   F  3 0 0   B  9 0 , 8

 světle zlatá expresivní, plná pikantních čenorybízových listů, angreštů 
i cit rusů excelentní, s marmeládou z hroznů a angreštů, velmi dlouhý závěr 
s citrusovou kyselinou zrající kozí E  špikovaná jehněčí kýta 1–2 roky

2 0 0 6 S A U V I G N O N B A R R I Q U E výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Strážovice, Křížovský
A  1 2   C  3 8 , 7   K  6 , 2   P  2 2 0   S  1 2 0 6 / S A U   F  3 0 0   B  8 8 , 8

2 0 1 6 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A  1 3 , 5   C  9, 9   K  6 , 6   P  2 5 0 0   S  1 3 1 6 / S G A   F  2 0 0   B  8 8 , 2

2 0 1 6 C U V É E S A U V E L moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A  1 2 , 2   C  8 , 8   K  6 , 7   P  3 0 0 0   S  2 2 1 6 / C U   F  1 6 0   B  8 7, 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A  1 3   C  1 2 , 3   K  7, 5   P  3 5 7 0   S  1 2 1 6 / T Č   F  2 0 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A  1 2 , 8 3   C  7, 8   K  8 ,1   P  24 0 0   S  0 1 1 5 / R R   F  1 6 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Kyjov, Kameníky
A  1 2   C  8 , 6   K  6 , 6   P  4 5 9 9   S  0 3 1 6 / V Z   F  1 6 0   B  8 4 , 8

2 0 1 6 P I N O T G R I S výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Lovčice, Lovecký
A  1 2 , 5   C  1 9   K  6 , 6   P  5 2 0 0   S  1 0 1 6 / R Š   F  2 0 0   B  8 4

Vinařství postupně přebírá dcera zakladatele Ing. Leona Šebes-
tová, ale filozofie zůstává. Výroba i reprezentační prostory jsou 
v prostorách sklepa Skalák. Vinařství nabízí ucelené řady pří-
vlastkových vín z několika posledních let, které umožňují uni-
kátní vertikální degustace. Milovníci vín a turistiky jistě rádi 
využijí nabídku degustací i celovečerního posezení ve sklepě 
Skalák s kapacitou až 100 osob. Můžete tu posedět u grilu, 
 cimbálu, nebo uspořádat rodinné oslavy, svatby atd. Skupiny 
do 60 osob mohou využít i nabídku ubytování.

V I N N É S K L E PY 
S K A L Á K – LEO N A 

Š E B E S TOVÁ
Skalka u Kyjova

Leona s otcem



www.kralvin.cz136

2 0 1 5 N E R O N E T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Petrov, Tmice
A  1 2 , 7   C  0 , 3   K  5 ,1   P  2 5 0   S  5 0 / 1 5   F  2 8 0   B  8 6 , 8

 temně granátová plná, hutná, s brusinkovým a borůvkovým kompotem, 
kořením plná, pikantní, ovoce z vůně je doplněno o sušené traviny a koření, 
dlouhá dochuť Gouda s chillies E  kančí pečeně 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Petrov, Tmice
A  1 1 , 9   C  5 7   K  8 , 3   P  8 0 0   S  2 2 / 1 5   F  2 8 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 4   C  1 , 5   K  6 , 5   P  1 5 0 0   S  1 2 / 1 5   F  1 7 5   B  8 6 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 4 , 5   C  1 , 3   K  6 , 4   P  2 0 0 0   S  2 9 / 1 6   F  1 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 1 , 5   C  2 5 , 9   K  7, 7   P  2 0 0 0   S  2 0 / 1 6   F  1 8 0   B  8 4 , 8

2 0 1 6 C U V É E Ž E R O T Í N moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  1 2 , 8   K  7, 5   P  1 6 0 0   S  1 1 / 1 6   F  1 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A  1 2   C  1 , 2   K  4 , 9   P  2 0 0 0   S  5 3 / 1 6   F  1 3 0   B  8 4

2 0 1 6 C U V É E moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A  1 4   C  0 , 4   K  5 , 7   P  1 2 0 0   S  4 0 / 1 6   F  1 5 0   B  8 3 , 4

Společnost byla založena v roce 1996 a plynule navázala na 
dlouholetou tradici pěstování révy a výroby vína na Stráž-
nicku. Viniční tratě leží v nejlepších polohách podhůří Bílých 
Karpat v lokalitě s nezaměnitelným „terroir“, které přispívá 
k výrobě kvalitních a odrůdově charakteristických vín, která 
by určitě neměla chybět ve vaší vinotéce. Díky postupné moder-
nizaci výrobních technologií neustále zkvalitňují proces výroby 
vína s ohledem na tradice, folklor a odkaz předků. Nově tak 
vstupují na trh vína vyrobená právě touto cestou.

V I N A Ř S T V Í 
Ž E ROTÍ N

Strážnice

Ing. Tomáš Kotal

Za Drahou 1331
48°53'24.879"N, 17°18'24.006"E
601�585�664, 775�038�021
vinarstvizerotin@email.cz
www.zerotinas.cz/vinarstvi/
1996
88 ha, autochtonní jíly na vápenitém podloží
150�000, z toho 30�000
ano ano ne
Cabernet Sauvignon rosé 2015, pozdní sběr: 
ZM JAROVÍN ROSÉ
Ryzlink rýnský, Hibernal, Merlot



www.kralvin.cz137

Nádražní 1516
48°53'52.613"N, 17°19'0.362"E
603�510�915
vinobotur@centrum.cz
www.vinobotur.cz
1987
nevlastní, černozem
120�000, z toho 50�000
ano ano ne
Cabernet Sauvignon 2015 rosé, pozdní sběr: 
Vítěz kategorie Salon vín České republiky
Grand cuvée red 2012, Frankovka 2012 
a 2013

2 0 1 5 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 3 , 7 8   C  0 , 8   K  5 , 5   P  2 5 0 0   S  5 0 / 1 5   F  3 9 9   B  8 6 , 8

 temně višňová krásná, zralá, švestková povidla, višňová marmeláda, 
 koření, kouř oblá, hladká, plná sladkého třísla, sušeného i marmeládového 
ovoce, dlouhý závěr Král sýrů Hermadur E  jelení kýta na víně 

1–4 roky

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 4 3   C  4 , 8   K  7, 6   P  9 0 0   S  3 7/ 2 0 1 6   F  2 0 9   B  8 6 , 6

2 0 1 3 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 4 ,1   C  5   K  4 , 9   P  2 0 0 0   S  2 0 0 0   F  2 6 9   B  8 5 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Slovácká
A  1 2 , 8 5   C  5 , 6   K  7, 8   P  1 0 0 0   S  3 4 / 2 0 1 6   F  1 8 9   B  8 5 , 2

2 0 1 2 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 3 ,1 8   C  5 , 3   K  5 , 7   P  1 6 0 0   S  3 2 / 1 2   F  3 2 9   B  8 5

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É R O S É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 2 , 6 3   C  1 4 , 6   K  8   P  1 1 0 0   S  4 1 / 2 0 1 6   F  2 2 9   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů

A  1 3 , 4 7   C  1 ,1   K  4 , 5   P  1 0 0 0   S  4 7/ 1 5   F  3 5 9   B  8 4 , 4

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3 , 6 7   C  8 ,1   K  7, 3   P  1 6 0 0   S  3 1 / 1 6   F  2 1 9   B  8 3 , 2

Víno, které zraje při big beatu najdete pouze zde. Vinařství 
 najdete v neoznačeném rodinném domě, pod nímž jsou vybudo-
vané doslova katakomby, ve kterých vína zrají v lahvích. Zákla-
dem výroby je 12 ha vinic v Poddvorově, na kterých jsou pěsto-
vány hrozny přesně dle požadavků rodiny. Všechna červená 
vína leží v 500litrových barrique sudech Vicard a Mercier. 
Ve sklepích čekají na odstřelení i sekty s 24měsíční sekundární 
fermentací na láhvi. Za zmínku stojí i bohatý archiv, který 
umožňuje de gustaci jedné odrůdy až v 5 ročnících.

V Í N O BOT U R
Strážnice

Luděk Botur



www.kralvin.cz138

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A  1 3 ,1 6   C  0 , 2   K  4   P  1 5 0 0   S  1 7/ 1 5   F  3 0 0   B  8 8 , 6

 třešňová s rubínovou velmi příjemně nazrálá, přináší komplex sušeného 
a kompotovaného bobulového ovoce nádherně plná, hladce vyzrálá, s tlu-
menými tóny buketu a dlouhou dochutí Rocamadour E  španělské ptáčky 

1–2 roky

2 0 1 6 M E R L O T R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A  1 1   C  3 3 , 8   K  7, 6   P  5 0 0   S  1 0 / 1 6   F  2 1 0   B  8 7, 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A  1 3 , 3   C  2 , 4   K  9,1   P  1 5 0 0   S  1 3 / 1 5   F  2 1 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 M E R L O T B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A  1 4   C  2 , 2   K  5 , 2   P  3 0 0 0   S  1 9 / 1 5   F  3 0 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 P I N O T N O I R B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A  1 3 ,1 2   C  0 , 5   K  4 , 9   P  3 0 0 0   S  1 8 / 1 5   F  3 0 0   B  8 6 , 4

2 0 1 6 P I N O T B L A N C výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A  1 2   C  3 8 , 4   K  8 , 5   P  5 0 0   S  0 5 / 1 6   F  2 2 5   B  8 6 , 4

2 0 1 6 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A  1 2 , 8   C  2 1 , 5   K  8 , 2   P  2 7 8 0   S  0 1 / 1 6   F  2 2 5   B  8 5 , 8

2 0 1 6 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Žerotíny
A  1 2 , 6   C  3 1 , 5   K  8 , 9   P  8 0 0   S  0 7/ 1 6   F  2 2 5   B  8 5 , 8

Rodinné vinařství hospodařící na 30 ha vlastních vinic. Vinice 
jsou vysázeny na těžkých jílovitých půdách s vyšším obsahem 
vápna, což dává vínům nezaměnitelný charakter, mineralitu 
a svěžest. Stáří vinic se pohybuje mezi 13 a 20 roky. K nejlep-
ším odrůdám patří Rulandské bílé, Rulandské modré, Sauvi-
gnon, Chardonnay, Frankovka, Merlot, Tramín a Sylvánské 
 zelené. Řízené kvašení je samozřejmostí, bílá vína kvasí při 
teplotách 14–18 °C, červená vína jsou mohutnější a vhodná 
k archivaci, uvádí je na trh nejdříve po dvouletém zrání.

V ITI S S TR Á Ž N I C E
Strážnice

Tomáš Baňař

U Podjezdu 802
48°53'38.128"N, 17°18'18.476"E
777�701�021, 777�701�020
vitis@tiscali.cz
www.vino-vitis.cz
1996
30 ha, autochtonní jíly na vápenitém podloží
80�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské bílé 2011, pozdní sběr: Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Rulandské bílé, Sauvignon, Frankovka



www.kralvin.cz139

Šardice 700
48°57'41.543"N, 17°2'36.782"E
518�698�554, 725�740�043
neoklas@neoklas.cz
www.neoklas.cz
1995
343 ha, hlinito-písčité
1500�000, z toho    2�000�000
ano ne ne
Rulandské bílé 2009, pozdní sběr: Stříbrný 
pohár VÍNO & Destiláty
Muškát moravský

2 0 1 6 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Šardice, Dubový červenice
A  1 3 , 0 3   C  0 ,1   K  5 , 2   P  1 3 5 0 0   S  6 8 / 1 6 /   F  1 5 0   B  8 4 , 4

 inkoustově tmavá výrazná, hutná, pikantní tóny rybízových a ostružino-
vých listů, višně, rybíz plná a široká, dokonale kopíruje vůni, přidává ještě 
divoké tříslo Král sýrů Hermadur E  guláš z divočáka 1–3 roky

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3 , 3 2   C  0 , 2   K  4 , 8   P  1 0 0 0 0   S  6 9 / 1 6 /   F  1 5 0   B  8 3 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dambořice, Líchy
A  1 2 , 4 3   C  4 , 8   K  5 , 7   P  1 0 0 0 0   S  5 2 / 1 6 /   F  1 5 0   B  8 1 , 8

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Sobůlky, Staré hory
A  1 3 ,1 4   C  1 3 , 2   K  5 , 5   P  1 0 0 0 0   S  1 0 3 / 1 6 /   F  1 5 0   B  8 1 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A  1 3 , 0 1   C  0 , 3   K  4 , 9   P  1 0 0 0 0   S  6 4 / 1 6 /   F  1 5 0   B  8 1 , 2

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice, Úlehle
A  1 2 , 8 3   C  4 , 3   K  6 , 9   P  9 8 0 0   S  5 7/ 1 6 /   F  1 5 0   B  8 0 , 2

Vinařství zahájilo svou činnost privatizací ZD Šardice a po-
stupně přikupovalo vinice v Dambořicích, Bojanovicích, Sobůl-
kách, Strážovicích, Boršicích a Újezdu. Vína jsou určena pro 
konzumenty nakupující hlavně v řetězcích, najdeme tu, díky 
podloží, krásně svěží vína a také optimální poměr mezi cenou 
a kvalitou. Letos vinařství koupili noví majitelé s vysokými 
ambi cemi vinařství rozšířit a stát se jedničkou na našem trhu. 
V nabídce najdete výhradně víno z Moravy – z 98 % ze Slovácké 
vinařské podoblasti.

N EO K L A S
Šardice

Jiří Radocha



www.kralvin.cz140

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  1 4   K  6   P  1 0 0 0   S  1 7/ 1 6   F  1 9 9   B  8 7, 6

 světle zlatá jemná, decentní, postupně se otevírá k čajové růži, 
kvetoucímu bezu a bezinkové limonádě bohatá, plná letního ovoce, 
 nasládlá, kořenitá, s dlouhým závěrem se svěžími rybízovými tóny 

Archivní sýr E  husí játra pečená s jablky a tyminánem 1–2 roky

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2   C  7, 7   K  6 , 4   P  2 3 0 0   S  2 3 / 1 6   F  1 6 9   B  8 7, 6

2 0 1 6 D Ě V Í N výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 3   C  2 0 , 6   K  6 , 5   P  1 0 0 0   S  2 0 / 1 6   F  1 9 9   B  8 6

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3   C  1   K  6 , 3   P  4 0 0 0   S  1 6 / 1 6   F  1 8 4   B  8 5 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  2 2 , 9   K  6 , 2   P  9 4 9   S  1 7/ 1 5   F  1 9 9   B  8 5 , 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 3 , 5   C  0 , 6   K  5 , 5   P  1 7 7 9   S  3 6 / 1 5   F  2 2 0   B  8 5 , 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3 , 5   C  4 , 6   K  6   P  3 0 0 0   S  1 5 / 1 6   F  1 8 9   B  8 4 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  7, 3   K  5 , 8   P  3 0 0 0   S  1 2 / 1 6   F  1 8 4   B  8 3

BMVinařství, aneb Balgovo malé vinařství, vzniklo v roce 
2010, kdy majitel zúročil své zkušenosti spolumajitele úspěš-
ného vinařství. Majitel Jan Balga vede vinařství se svou dce-
rou Nicol. Firma hospodaří na 20 hektarech vlastních vinic, 
na kterých pěstují 10 odrůd bílých a 6 odrůd červených. Hrozny 
jsou zpracovávány moderními postupy a technologiemi. Vína 
jsou svěží, ovocná a aromatická, ale i plná, extraktivní a s po-
tenciálem zrání v lahvi. Důkazem kvality jsou desítky medailí 
získané každý rok. Potěší i nápaditá ambaláž.

B M V I N A Ř S T V Í
Tvrdonice

N. Balgová, J. Balga

Slovácká 767
48°46'6.308"N, 16°59'11.053"E
603�858�945, 731�271�323
info@bmvinarstvi.cz
www.bmvinarstvi.cz
2010
20 ha, hlinité a hlinito-písčité
100�000, z toho  60�000
ano ano ne
André rosé 2016, kabinetní víno: 
CHAMPION JAROVÍN ROSÉ
Rulandské šedé, Sauvignon, Tramín červený

M



www.kralvin.cz141

Tabule 721/1
48°45'59.585"N, 16°59'25.201"E
608�760�954, 777�749�940
kosikvinarstvi@seznam.cz
www.kosikvinarstvi.cz
2003
35 ha, hlinito-písčité
100�000, z toho   130�000
ano ano ano
Chardonnay 2012, pozdní sběr TADEAS 
barrique: Salon vín České republiky
Chardonnay

V Í T Ě Z K AT E G O R I E Č E R V E N ÝC H E X T R A S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 5 M E R L O T pozdní sběr

Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové vinohrady
A  1 3   C  0 , 6   K  4 ,1   P  2 0 0 0   S  1 3 / 1 5   F  24 9   B  9 0 , 6

 granátová s terakotovými odlesky je koncentrovaná, plná, marmelády 
z višní, třešní, švestek, povidla a čokoláda plná, hutná, oblá, sušené švestky, 
švestková povidla, velmi dlouhá kozí sýr s bílou plísní E  srnčí na víně 

1–4 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Újezd
A  1 2   C  0 , 2   K  3 , 9   P  2 0 0 0   S  1 8 / 1 5   F  2 0 0   B  8 8 , 2

2 0 1 5 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Kolberk
A  1 2 , 8   C  0 , 4   K  5   P  2 0 0 0   S  3 3 / 1 5   F  2 0 0   B  8 5 , 4

Rodinné vinařství nabízející krásnou pohodu rodinného pen-
zionu uprostřed vinohradů. Výroba je zaměřena na vína pre-
dikátní ale i jakostní, mnohá z nich byla oceněna na meziná-
rodních výstavách. Vína jsou vyráběna výhradně z vlastních 
hroznů moderními technologiemi. Enologem vinařství je ma-
jitel, který práci s vínem vnímá jako vhodný relax doplňující 
lékař skou profesi.

KO S Í K –  V I N A Ř S T V Í 
Z T V R DO N I C

Tvrdonice

MUDr. Pavel Kosík



www.kralvin.cz142

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Pany Marie
A  1 3   C  6 , 3   K  6 , 9   P  5 0 0   S  0 4 1 6   F  2 0 0   B  8 5 , 6

 zlato -šedá velmi bohatá, svěže citrusová, letní bobulové ovoce, fíková 
marmeláda plná, pevná, jemný dotyk mirabelek, minerální, dlouhá dochuť 
s rybízem Hermelín provensálské bylinky E  losos na bylinkách 

1–2 roky

2 0 1 5 A L I B E R N E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Pany Marie
A  1 2 , 5   C  0 , 5   K  4 , 5   P  8 0 0   S  0 9 1 5   F  2 0 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Pany Marie
A  1 2   C  1 1 , 4   K  7, 7   P  8 0 0   S  0 3 1 6   F  1 6 0   B  8 2 , 8

Malé rodinné vinařství vinařící již ve třetí generaci. Vína vy-
rábí výhradně z vlastních hroznů, které ve vinicích ošetřuje 
 doslova celá rodina. První ze současných vinohradů vysadili 
v 90. letech. Při velikosti produkce není vinařství hlavním za-
městnáním. Cílem jsou co nejkvalitnější vína vyrobená ze zdra-
vých a zralých hroznů. Hrozny jsou redukovány do výnosu 
max. 2 kg z hlavy. Vína vznikají moderní cestou řízeného kva-
šení, bílá zrají v nerezu, červená v sudech. Vína jsou určena 
pro privátní klientelu – koupíte je výhradně ve sklepě.

V I N A Ř S T V Í 
F R I D R I C H

Vracov

Zdeněk Fridrich

Řadová 1366
48°58'17.602"N, 17°13'9.839"E
724�359�517, 725�857�354
vinarstvifridrich@email.cz
www.vinarstvifridrich.cz
1992
3 ha, hlinitopísčité
13�000, z toho 15�000
ano ano ne
Chardonnay 2012, výběr z hroznů: Salon vín 
České republiky
Ryzlink rýnský, Rulandské bílé, Frankovka



www.kralvin.cz143

Cihelná 42
48°58'50.206"N, 17°13'35.744"E
602�424�550
marketing@vinnydum.cz
www.vinnydum.cz
1992
nevlastní
40�000, z toho 50�000
ano ano ano
Rulandské modré 2011, výběr z hroznů: 
Salon vín České republiky
Chardonnay

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Kozojídky, Vinohrádky
A  1 1   C  1 5 , 5   K  6 , 8   P  5 0 5 1   S  7/ 1 6 / B   F  1 8 2   B  8 2 , 2

 jemně růžová bohatá, nasládlá, příjemné tóny letního ovoce, kvetoucích 
stromů lehká, veselá s jahodami a malinami v selském jogurtu, středně 
dlouhá Eidam E  lehké letní zeleninové večeře 1–2 roky

2 0 1 6 F R A N KO V K A K L A R E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Kozojídky, Vinohrádky
A  1 2   C  7, 8   K  6 , 3   P  24 9 6   S  2 3 / 1 6 / K /A   F  1 8 2   B  8 0 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov u Hodonína, Židlíky u Nechor
A  1 2   C  8 , 6   K  7, 4   P  1 5 4 0   S  2 9 / 1 5 /A   F  2 3 0   B  8 0 , 2

Dušan vyrábí víno od roku 1990. Hlavním zdrojem obživy je 
však dovoz velmi kvalitních enologických přípravků pro zpraco-
vání moštu a vína. Výroba vína je však více než koníček – vína 
vyrábí těmi nejmodernějšími a nejlepšími postupy, které se 
ve světě objeví, s pomocí dovážených přípravků. Sám zkouší 
prostředky a postupy, které pak nabízí ostatním vinařům, po-
chopitelně včetně praktické ukázky výroby vína. V současnosti 
dokončuje výstavbu jednoho z nejmodernějších podniků na 
zpracování ovocných moštů v ČR. Najdeme ho na okraji Bzence.

V I N N Ý D Ů M
Vracov

Dušan Černoch



www.kralvin.cz144

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 3 , 5   C  2   K  5 , 4   P  2 6 3 0   S  1 5 3 4   F  3 2 9   B  8 9, 4

 granátová s cihlovou plná, hutná, dominují marmelády z jahod, ostružin, 
černého rybízu, v závěru koření výrazná, široká, se všemi tóny vůně a velmi 
dlouhou dochutí se sladkým tříslem Král sýrů Hermadur E  jelení hřbet 
s karamelizovanou cibulkou 1–4 roky

2 0 1 5 A L I B E R N E T pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A  1 3   C  1 , 6   K  5 , 6   P  1 9 1 0   S  1 5 2 3   F  3 2 9   B  8 6 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý T E R R O I R K R Á Š L E N O N A K VA S N I C Í C H 
výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, U Božích muk
A  1 2 , 5   C  1 7, 6   K  5 , 7   P  3 0 6 2   S  1 6 4 9   F  2 6 9   B  8 6 , 6

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É K R Á Š L E N O N A K VA S N I C Í C H pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly
A  1 3 , 5   C  4 , 7   K  6   P  3 9 24   S  1 6 24   F  1 5 9   B  8 6

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Žádovice, Fěruňk
A  1 3 , 5   C  9, 8   K  6 , 7   P  2 2 1 8   S  1 6 3 5   F  2 5 9   B  8 6

2 0 1 6 RY Z L I N K V L A Š S K Ý K R Á Š L E N O N A K VA S N I C Í C H výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly
A  1 4   C  4 , 8   K  5 , 4   P  3 0 0 0   S  1 6 4 7   F  1 9 9   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Růžová hora
A  1 4 , 5   C  1 , 9   K  4 , 8   P  1 8 7 0   S  1 5 3 2   F  3 2 9   B  8 5 , 4

2 0 1 5 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Žádovice, Fěruňk
A  1 3   C  1 , 5   K  5 , 9   P  1 9 4 0   S  1 5 4 3   F  3 2 9   B  8 4 , 8

Rodinné vinařství ze Žádovic poblíž Kyjova hospodaří na 20 
hektarech vinic ve třech viničních tratích s velmi příznivou po-
lohou. Výroba je zaměřena pouze na přívlastková lahvová vína. 
Používají nejmodernější technologie a dubové barrikové sudy, 
v nichž zrají vína bílá, červená a dokonce i slámová. Vinařství 
je držitelem tří šampionů světových soutěží pod patronací 
O.I.V. a vína získávají významná ocenění na světových soutě-
žích Vinalies, AWC, Terravino, Oenoforum, IWC a pravidelně 
jsou zastoupena mezi 100 nejlepšími víny v Salonu vín ČR.

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N M A Ň Á K

Žádovice

Štěpán Maňák

Žádovice 276
49°0'49.089"N, 17°11'32.911"E
603�275�122, 605�307�401
vinomanak@vinomanak.cz
www.vinarstvi-manak.cz
1992
16 ha, spraše
140�000, z toho 180�000
ano ne ne
Sauvignon 2009, slámové víno: Grand 
Champion Terravino
Merlot barrique



www.kralvin.cz145

Žeravice 151
49°1'10.556"N, 17°14'8.917"E
602�356�253, 605�434�126
vinozurek@seznam.cz
www.vinozurek.cz
1990
0,5 ha, písčité
110�000, z toho 130�000
ano ano ne
Neuburské 2016, pozdní sběr: ZM AWC 
Vienna
Rulandské šedé, Rulandské bílé, Neronet

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3   C  0 , 6   K  5 , 3   P  1 4 5 5   S  2 0 / 1 6   F  1 8 2   B  8 4 , 4

 sytě rubínová výrazná, plná, černý a červený rybíz, višně, pikantní tóny 
 rybízových listů, koření široká a plná, ještě ne úplně zralá, s tóny buketu 
a dlouhou dochutí Král sýrů Krémový E  hovězí pečeně na tomatech 

1–3 roky

2 0 1 6 C U V É E 1 6 1 6 pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  8   K  7, 4   P  1 0 0 0   S  5 2 / 1 6   F  1 8 2   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 3   C  0 , 5   K  4 , 8   P  4 4 0   S  3 7/ 1 5   F  3 0 3   B  8 2 , 8

2 0 1 6 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3   C  0 , 5   K  6   P  2 5 3 5   S  3 8 / 1 6   F  1 9 4   B  8 2 , 6

2 0 1 6 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3   C  5 , 3   K  7,1   P  1 6 2 6   S  2 6 / 1 6   F  1 9 4   B  8 1

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  6 , 2   K  7,1   P  1 1 3 4   S  1 0 / 1 6   F  1 4 5   B  8 0 , 6

Rodinná firma vznikla v roce 1990, v srdci Slovácka – Žeravi-
cích. Vinařství se specializuje na výrobu lahvových, převážně 
přívlastkových vín v bohatém sortimentu. Hrozny nakupují 
od stálých a léty prověřených dodavatelů, převážně ze slovácké 
pod oblasti. Letos vytvořili řadu novinek: bílé a růžové FRIZ-
ZANTE, CUVÉE 1616 a SEKT. Nabízejí ochutnávky a řízené 
degustace pro skupiny a firmy ve vlastním stylovém sklepu. 
Hlavním mottem vinařství je spokojený zákazník, který se 
bude rád vracet a vzpomínat na návštěvu a pobyt v Žeravicích.

V I N A Ř S T V Í Ž Ů R E K
Žeravice

Stanislav Žůrek







www.kralvin.cz148

počet vinařských obcí�75
počet viničních tratí�321
plocha registrovaných vinic (ha)�4�741
počet registrovaných pěstitelů�7�007

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

 V E L KO PAV LOV I C K Á

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 2  Příroda opět ukázala, jak je mocná. Po jarní zpožděné násadě 
hroznů a odkvetení přišla studená sprcha v podobě velmi hor-
kého počasí a nárazových srážek, což přineslo velký tlak hou-
bových chorob. Bylo třeba velmi často a smysluplně ošetřovat 
vinice. Vyhrál ten, kdo měl opravdu kvalitně provedené zelené 
práce a díky tomu vzdušné keře. Ti, kdo nezvládli dostatečně 
ochranu, si přivezou do sklepa nekvalitní a nemocné hrozny, 
ze kterých se rozhodně dobré víno udělat nedá. Pokud budou 
hrozny zdravé, měla by z nich být dobrá vína, která by asi nej-
více mohla připomínat ročník 2009. 

2 0 1 3  Rašení révy bylo pozdní. Vinice dostala dost vláhy a to byl 
první signál, že bude důležité provádět 100% ochranu vinic. 
Velký tlak oidia u některých vinařství znehodnotil část úrody 
a proto nemohla vyrobit kvalitní víno. Při sběru hroznů pře-
kvapila nižší cukernatost a vyšší kyseliny. Po dokvašení při-
šlo zajímavé zjištění – vína budou krásná, svěží a vyrovnaná. 
Ideální pro zrání na láhvi. 

2 0 1 4  Ročník byl velmi složitý. Ze začátku se vegetace, kromě lokál-
ních výskytů housenek vyžírajících pupeny révy, vyvíjela 
slibně. Nepříjemné překvapení přišlo ale koncem srpna a za-
čátkem září, kdy deště značně uspíšily sklizeň. Zdravotní stav 
hroznů často nedovoloval nechat hrozny dozrát do optimální 
kvality. Proto bylo z ročníku 2014 vyrobeno spoustu lehkých, 
suchých vín. Ročník 2014 bude právě o těchto vínech, která 
budou intenzivnější v aromatice, a to díky vyššímu obsahu 
kyselin. Občasně se ukázala ušlechtilá botrytis, díky níž jsou 
některá vína v aromatice medová až rozinková. 

2 0 1 5  Ročník 2015 byl z klimatického hlediska velmi specifický. 
Od dubna byl až do začátku září velmi nízký úhrn srážek. 
Suma teplot v průběhu vegetace byla nadprůměrná a tak 



www.kralvin.cz149

v kombinaci s nižšími srážkami došlo k vytvoření zajímavých 
polyfenolických látek v hroznech. Z tohoto důvodu zvláště 
 červená vína vynikala velmi kulatými sladcehořkými taniny, 
které zvýrazňují mohutnost vín ročníku 2015. 

2 0 1 6  Ročník popisuje Jaroslav Suský, ředitel RODINNÉHO 
VINAŘ STVÍ JEDLIČKA BOŘETICE:
Ročník 2016 nám nadělil bohatou porci sluníčka a dlouhý 
v celku klidný podzim. Tam kde se neprojevil vliv srpnových 
krupobití, úroda na vinici velmi kvalitně dozrála. Vína roč-
níku 2016 mají výraznější odstíny barev než tomu bylo v pře-
dešlých létech. Výrazné aromatické tóny přezrálého ovoce 
 dávají tušit i výraznější plnost chutí. Kde vinař dobře praco-
val s kyselinou, tam lze předpokládat vína velkého ročníku. 

150–151 Bořetice
152–155 Čejkovice

156 Horní Bojanovice
157–161 Hustopeče
162–163 Kobylí

164 Moravský Žižkov
165–167 Němčičky
168–174 Rakvice

175 Starovice
176 Šitbořice

177–188 Velké Bílovice
189 Bohumilice

190–194 Velké Pavlovice
195–199 Vrbice
200–201 Zaječí

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



www.kralvin.cz150

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A  1 2 , 7   C  5 , 3   K  6 ,1   P  1 2 3 0   S  0 8  -1 6   F  1 6 0   B  8 3 , 2

 sytě zlatá oblá a plná, horská louka, seno, bylinky, jemně citrusy a bílý 
 rybíz plná, široká, k tónům vůně se přidávají stopy kandovaného ovoce 
a svěží dochuť Herold E  gnochi se špenátem a smetanou 1–2 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A  1 3 ,1 4   C  0 ,1   K  4 , 7   P  4 5 0   S  2 3  -1 5   F  1 4 0   B  8 2 , 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 3   C  8 , 5   K  5 , 8   P  8 0 0   S  0 7  -1 5   F  1 4 0   B  8 1 , 6

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A  1 1 , 8 7   C  1 2 , 2   K  6 , 4   P  9 9 0   S  1 4  -1 6   F  1 9 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A  1 3 , 2 3   C  0 ,1   K  5 , 4   P  9 0 0   S  1 3  -1 5   F  1 5 0   B  8 0 , 2

Tradiční rodinné vinařství, které vlastní zeť s tchánem, nava-
zuje na rodinnou tradici z 30. let minulého století. Pěstují tra-
diční odrůdy oblasti – Frankovku, Svatovavřinecké, Rulandské 
modré. Každá z dcer má své víno – Dominika Rulandské modré 
klaret a Tereza André rosé. Zakladatel vinařství – děd – má 
také své víno – Vin de Grand Pére – toto cuvée nemá pevné slo-
žení, je vyrobeno vždy z nejlepších vín ročníku. Cuvée Jaromír 
je věnováno dědovi manželky a vyrábí se z hroznů vinice, kte-
rou vysadil. Jeho původní sklep dnes slouží jako degustační.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
P O D H O RO U

Bořetice

Jan Hempl

Bořetice 297
48°55'11.842"N, 16°50'51.391"E
721�375�999
honzahempl@seznam.cz
www.vinozboretic.cz
2004
4 ha, hlinitopísčitá půda s návějemi spraše
10�000, z toho 10�000
ano ano ano
Rulandské modré 2012, výběr z hroznů: 
ZM Galerie Rulandských vín
Dornfelder, Rulandské modré, 
Svatovavřinecké



www.kralvin.cz151

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A  1 2 , 5   C  0 , 4   K  6 , 2   P  2 7 0 0   S  1 7/ 1 6   F  1 9 5   B  8 5

 sytě zlatá velmi koncentrovaná, cítíme lipový květ, med, začínající petrolej 
 plná, olejnatá, se špendlíky, meruňkami, marmeládou a svěží kyselinou 
v závěru mladá gouda E  krůtí směs se zeleninou a ořechy 1–2 roky

2 0 1 5 C U V É E K Á C A R Y pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice
A  1 2 , 5   C  1 , 4   K  5   P  1 8 0 0   S  2 7/ 1 5   F  24 8   B  8 4 , 6

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice
A  1 3 , 5   C  2 , 2   K  4 , 7   P  2 2 0 0   S  2 5 / 1 5   F  24 8   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A  1 4   C  1 , 9   K  4 , 5   P  4 7 0 0   S  2 2 / 1 5   F  3 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Brumovice, Novosády
A  1 4 , 5   C  0 , 4   K  6   P  2 0 0 0   S  1 9 / 1 6   F  1 9 5   B  8 4

2 0 1 5 A N D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Kraví hora
A  1 3   C  1   K  5 , 2   P  2 5 0 0   S  2 6 / 1 5   F  2 0 5   B  8 4

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická, Bořetice
A  1 1 , 5   C  1 ,1   K  5 , 2   P  1 5 0 0   S  0 5 / 1 5 v   F  1 9 5   B  8 3 , 6

2 0 1 5 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A  1 3   C  1 , 5   K  5   P  2 1 0 0   S  1 8 / 1 5   F  24 8   B  8 3 , 6

Typické rodinné vinařství najdete v multifunkčním areálu 
v blízkosti hotelu Kraví hora v Bořeticích. V areálu je umně 
propojena výroba s prezentačními prostory pro turisty. Ti zde 
najdou otevřené dveře a mohou se těšit na plná, lahvově zralá 
vína. Vinařství obhospodařuje prvotřídní polohy vinic ve vi-
nařských tratích Terasy a Čtvrtě v Bořeticích, ležících na mís-
tech historických viničních teras, zmiňovaných již od roku 
1355.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
J E D L I Č K A BO Ř E TI C E

Bořetice

Jaroslav Suský

Bořetice 483
48°55'9.988"N, 16°50'43.364"E
602�854�662
vinoboretice@vinoboretice.cz
www.vinoboretice.cz
2004
45 ha, pískovcová opuka s větším obsahem 
hořčíku
100�000, z toho 100�000
ano ano ne
André 2011, slámové víno: ZM Epikuros 
Bratislava
Cuvée Kácary (Rulanské modré, 
Svatovavřinecké, André)



www.kralvin.cz152

Pod Zámkem 3
48°54'16.920"N, 16°56'50.690"E
603�927�741
jakub@samsula.cz
www.samsula.cz
2004
2 ha, jílovitá spraš s vyšším obsahem 
aktivního vápna
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Hibernal 2014, pozdní sběr: Salon vín České 
republiky
Rulandské šedé 2015, pozdní sběr

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  2 7, 4   K  6 , 2   P  1 5 0 0   S  8 1   F  24 0   B  8 7, 6

 leskle zlatá plná, mohutná, s kořením, květinami, rybízem, v závěru 
broskve, mirabelky široká, harmonická, marmelády z letního ovoce, pří-
jemná kyselina, dlouhá teplá dochuť zrající E  pikantní mexická kuchyně 

1–2 roky

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  3 , 6   K  7, 5   P  7 5 0   S  7 8   F  2 2 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 5   C  0 ,1   K  4 , 5   P  6 7 5   S  6 3   F  3 0 0   B  8 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 5   C  3 , 6   K  5 , 4   P  1 5 0 0   S  7 9   F  24 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  5 , 2   K  6 , 7   P  2 2 5 0   S  7 7   F  2 2 0   B  8 2

Butikové vinařství se specializuje na výrobu limitovaných par-
tií přívlastkových vín, převážně bílých, pocházejících z redu-
kovaných sklizní hroznů. Hlavní důraz je kladen na přípravu 
suchých vín. Vinařství je pro tuto malou, rodinnou firmu po-
sláním a každodenní výzvou, věnuje se mu s plným nasazením 
a jen ty nejlepší hrozny, které příroda dovolí sklidit, přetváří 
ve víno, se kterým se Vám dostává do rukou ztělesněná práce 
ve vinici a sklepě. Vychutnejte si vzácný okamžik souznění 
s vina řem, vinicí a vinařskou tradicí Čejkovic.

JA KU B Š A M Š U L A 
V I N A Ř S T V Í

Čejkovice

Jakub Šamšula



www.kralvin.cz153

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  0 ,1   K  5 , 8   P  4 3 8 0   S  1 4 8 / 1 5 S   F  24 1   B  8 6

 sytě cihlová krásně nazrálá, s marmeládami, sušeným bobulovým ovocem, 
jemné dotyky čokolády a kávy hladká, hebká, svěže višňová a třešňová, 
v dlouhém závěru zralé tříslo kozí camemebert E  hovězí pupek na vinné 
redukci 1–3 roky

2 0 1 6 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 1 , 5   C  4 3   K  7   P  4 9 0 0   S  5 8 / 1 6   F  24 1   B  8 5 , 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  2 3 ,1   K  5 , 8   P  7 9 5 0   S  9 7/ 1 5   F  24 1   B  8 5 , 4

2 0 1 0 S A N G R E A L S E K T D E M I C L A S S I Q U E jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 2   C  3 7, 6   K  7,1   P  5 0 0 0   S  1 6   F  24 1   B  8 5

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2   C  1 4 , 6   K  5 , 9   P  3 0 0 0   S  4 4 / 1 6   F  24 1   B  8 3 , 6

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A  1 2 , 5   C  2 1 , 8   K  7, 2   P  4 8 0 0   S  5 2 / 1 6   F  24 1   B  8 3

2 0 1 0 S A N G R E A L S E K T B R U T C L A S S I Q U E jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  7, 5   K  8 , 3   P  3 0 0 0   S  1 5   F  24 1   B  8 2 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  8 , 4   K  6 ,1   P  6 0 0 0   S  9 5 / 1 6   F  24 1   B  8 2

Historie firmy je spojena s příchodem tajemného řádu templář-
ských rytířů, kteří ve 30. letech 13. století postavili v Čejko-
vicích tvrz a rozsáhlé vinné sklepy. Turisté ocení prohlídku 
historických sklepů s řízenou degustací – stačí se den předem 
objednat. V roce 2010 byla na trh uvedena nejvyšší řada vín 
Sanctus Victoria, v níž zákazníci najdou nejlepší vína jednotli-
vých ročníků. Chloubou vinařství je také největší láhev vyro-
bená v ČR s obsahem 200 l, která ve výčtu „nej“ doplňuje nej-
větší používaný sud v ČR s objemem 20 250 litrů.

T E M PL Á Ř S K É 
S K L E PY Č E J KOV I C E

Čejkovice

Ing. Pavel Pastorek

Na Bařině 945
48°54'12.312"N, 16°56'44.508"E
518�309�011, 518�309�010
info@templarske-sklepy.cz
www.templarske-sklepy.cz
1994
1�500 ha členů družstva, 100 ha vlastních, 
převážně záhřevné jílovité spraše s vyšším 
obsahem vápna
4�000�000, z toho    5�000�000
ano ano ne
Hibernal 2015, pozdní sběr: Salon vín České 
republiky
Tramín a Rulandské šedé



www.kralvin.cz154

Příhon č. 21
48°54'6.274"N, 16°56'59.935"E
728�020�800
hribavino@tiscali.cz
www.vinohriba.cz
1989
5 ha, písčito-vápenité a spraše
30�000, z toho 25�000
ano ano ano
Zweigeltrebe 2010, pozdní sběr: Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Neronet

2 0 1 6 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Niva hrbatá
A  1 1 , 5   C  1 , 2   K  5 ,1   P  9 6 0   S  2 0 A  -1 7   F  2 2 0   B  8 6

 temně borůvková velmi hutná, plná, s čokoládou, sušenými borůvkami, 
kořením a kouřem svěží, zralá, s višněmi, černým rybízem, kořením a čoko-
ládou v dlouhém závěru Hermelín s pepřem E  jelen se šípkovou omáčkou 

1–3 roky

2 0 1 6 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A  1 2 , 5   C  2 , 4   K  5 , 6   P  1 2 0 0   S  2 7A  -1 7   F  1 6 0   B  8 5 , 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry, Niva hrbatá
A  1 3   C  1 7, 6   K  5 , 2   P  2 0 0 0   S  24 A  -1 7   F  1 8 0   B  8 4

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Stará hora
A  1 3   C  2 0 , 3   K  6 , 2   P  1 3 6 0   S  1 5 A  -1 7   F  2 0 0   B  8 3

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Niva hrbatá
A  1 1 , 5   C  0 ,1   K  5   P  1 2 0 0   S  2 2 A  -1 7   F  2 0 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 C U V É E M U Š K ÁT M O R AV S K Ý, V E LT L Í N S K É Z E L E N É 
pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A  1 2 , 5   C  4 , 8   K  5   P  1 6 0 0   S  1 8 A  -1 7   F  1 5 0   B  8 1

„Třígenerační“ vinařství otce, syna a vnuka založil roku 1968 
Stanislav Hřiba s manželkou. Nový sklep na „Příhoně“ postavil 
po roce 1989 a od roku 2002 dobudoval další výrobní prostory 
s klimatizovaným skladem. Vinařství zpracovává na moderní 
technologii výhradně vlastní hrozny. S produkcí se můžete se-
známit při ochutnávce mezi sudy, která nabízí aktuální pro-
dukci, ale i archivní vína až do roku 1984. K ochutnávkám 
slouží nové degustační prostory pro 46 osob v zajímavém stylu, 
14 návštěvníků může přenocovat v penzionu hned vedle sklepa.

V I N A Ř S T V Í H Ř I BA
Čejkovice

Stanislav Hřiba st.



www.kralvin.cz155

Vinařství vzniklo klasicky – z koníčku – zahrádkářského vina-
ření, které přerostlo postupně z demižónů do lahví. Vína dnes 
začínají získávat medaile na domácích soutěžích. Ve vinařství 
vznikají moderní svěží vína na „roční“ vypití technologií do-
stupnou pro malého vinaře. Řízené degustace pro maximálně 
15 osob doplňují originálním občerstvením od maminky. 
Nutné je se objednat předem. Přes letní sezónu je sklep otevřen 
od pátku do neděle. Vína můžete koupit nejen ve sklepě, ale 
i v dobrých vinotékách.

V Í N O H N I DÁ K
Čejkovice

Tomáš Hnidák

Pod Novosady – sklep č. 22
48°54'23.641"N, 16°55'58.042"E
608�886�568
info@vinohnidak.cz
www.vinohnidak.cz
2011
1,5 ha, pískovec
10�000, z toho 15�000
ano ano ne
Hibernal 2016, pozdní sběr: CHAMPION 
Hibernal fórum
Hibernal

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Novosady
A  1 3   C  2 2 , 9   K  6 , 6   P  3 1 5   S  1 1  -1 6   F  2 3 0   B  8 8

 zlato -zelenkavá jemná, decentní, záhon květin, traviny, med masivní, 
letní i exotické ovoce, čerstvé i marmeládové, svěží dlouhá dochuť s rybízem 

uzený eidam E  kuřecí thajské nudličky 1–2 roky

2 0 1 6 C A B E R N E T M O R AV I A R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Novosady
A  1 1   C  8 , 7   K  5 , 2   P  2 5 0   S  1 2  -1 6   F  2 0 5   B  8 6 , 6

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Novosady
A  1 2   C  2 6 , 6   K  4 , 8   P  3 1 5   S  1 6  -1 6   F  2 0 5   B  8 6 , 4

2 0 1 6 C U V É E R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A  1 1   C  4 2 , 4   K  6 ,1   P  2 5 0   S  1 5  -1 6   F  2 0 5   B  8 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 3 , 5   C  2 , 2   K  5 , 9   P  3 1 5   S  1 7  -1 6   F  1 9 0   B  8 5 , 8



www.kralvin.cz156

Horní Bojanovice 121
48°56'47.809"N, 16°47'55.039"E
776�708�218
info@vinoprokes.cz
www.vinoprokes.cz
2014
1 ha, písčito-hlinité
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Rulandské modré rosé, 2015, pozdní sběr: 
ZM JAROVÍN ROSÉ
Rulandské modré rosé

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  7   K  7   P  1 2 5 0   S  24 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 6 , 2

 sytě zlatá velmi bohatá, plná, bylinky se tu potkávají se zralým a kompo-
tovaným letním ovocem plná, přináší ovoce z buketu, dominují kompoty 

mladá Gouda E  špenátové rizoto 1–2 roky

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice, Novosády
A  1 3   C  5 , 4   K  6   P  4 5 0   S  2 8 / 2 0 1 6   F  3 0 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 C A B E R N E T M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  1 5   K  6   P  9 0 0   S  2 9 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
, Horní Bojanovice, Staré hory
A  1 3 , 5   C  9   K  6   P  9 6 0   S  1 7/ 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 5 , 4

2 0 1 6 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  6   K  7   P  9 7 0   S  3 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice, Staré hory
A  1 3   C  3   K  7   P  9 0 0   S  9 / 2 0 1 6   F  2 5 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 A L I B E R N E T likérové víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 8   C  6 8   K  5   P  6 0 0   S  F 1 1 / 2 0 1 5   F  2 8 0   B  8 2

Mladé inovativní vinařství, kde najdete přívlastková vína, for-
tifikovaná vína a nově i sekty vyráběné tradiční cestou kvaše-
ním v láhvi. Vína se vyrábí moderní cestou, bílá v nerezových 
tancích a barrique sudech, červená pouze v barrique sudech. 
Hrozny zatím nakupují z Horních Bojanovic, Přítluk a Čejkovic, 
ale již v příštím roce by se měla vysadit 5 ha velká vinice, která 
by dokonale pokryla potřebu hroznů. Téměř vždy tu rádi přiví-
tají okolo jdoucího či jedoucího turistu, na degustaci se raději 
objednejte.

V Í N O PRO K E Š
Horní Bojanovice

Zbyněk Prokeš



www.kralvin.cz157

2 0 1 4 S A U V I G N O N B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Punty
A  1 2 , 5 9   C  4 4 , 3   K  8 , 4   P  1 0 0 0   S  3 1 4   F  2 9 9   B  8 8 , 6

 sytě žluto -zlatá velmi výrazná, pikantně botrytická, s kandovaným 
ananasem, meruňkovou a angreštovou marmeládou skvělá, marmelády 
z exotického ovoce vysušuje skutečně svěží kyselina kozí zrající 
E  cheesecake s mangem 1–3 roky

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Punty
A  1 2 ,1 8   C  3 0 , 4   K  1 0 ,1   P  1 5 0 0   S  5 1 4   F  24 9   B  8 7

2 0 1 5 S A U V I G N O N B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Punty
A  1 2 , 4   C  2 3 , 6   K  6 , 3   P  4 0 0 0   S  1 5  - 5   F  2 2 9   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Punty
A  1 0 , 0 7   C  6 1 , 3   K  8 ,1   P  4 0 0 0   S  1 5  -2   F  2 2 9   B  8 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Růžová hora
A  1 1 , 8 9   C  3 1 , 6   K  7, 2   P  3 5 0 0   S  1 5  - 3   F  2 2 9   B  8 4 , 6

2 0 1 4 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Růžová hora
A  1 1 , 3 9   C  6 0 , 9   K  7, 7   P  1 0 0 0   S  2 1 4   F  2 9 9   B  8 3 , 8

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Růžová hora
A  1 1 , 8 9   C  5 9, 9   K  6   P  1 8 0 0   S  1 5  - 6   F  2 9 9   B  8 3 , 2

2 0 1 4 PÁ L AVA B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Růžová hora
A  1 1 , 9 6   C  4 7, 9   K  7, 4   P  4 5 0   S  6 1 4   F  3 2 9   B  8 3

Malé vinařství, které vyrábí harmonická vína se zbytkovým 
cukrem. Najdete tu řadu botrytických vín, hrozny nechávají 
ve vinohradu tak dlouho, jak to jen jde. Cílem je optimální po-
měr cukru, kyselin a extraktu. Mají jedinečný klon Ryzlinku 
vlašského ze Slovinska, který dává nízkou úrodu a vysoké 
cukry. Degustace probíhají v nově zrekonstruované vinárně 
U erbu v Herbenově ulici – ve sklepích bývalých starostů, dru-
hých největších v Hustopečích. Ubytují vás v barokním domě 
na náměstí.

PEC H O R V I N A Ř S T V Í
Hustopeče

Marek Pechor

Vinařská 36
48°56'9.888"N, 16°44'12.042"E
777�771�786
info@pechor.cz
www. pechor.cz
2004
7 ha, písčité spraše
40�000, z toho 55�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2015, výběr z hroznů 
botrytický sběr: ZM Oenoforum
Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský, Sylvánské 
zelené



www.kralvin.cz158

Herbenova 43
48°56'18.782"N, 16°44'22.803"E
606�712�682, 607�171�649
info@uvrbu.cz
www.uvrbu.cz
1997
4,5 ha, spraše na vápenitých jílech
15�000, z toho 18�000
ano ano ano
Chardonnay 2015, výběr z hroznů: 
SM Grand Prix Vinex
Veltlínské zelené, Ryzlink rýnský, 
Chardonnay

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 1 , 5   C  1 9, 4   K  6 , 5   P  1 0 0 0   S  1 6 0 6   F  2 3 0   B  8 4 , 2

 zlatavá plná, svěží, s bylinkami, travinami, meruňkami a meruňkovou 
marmeládou oblá, široká, dominují sladké tóny ovoce, v dlouhém závěru je 
vysušuje citrusová kyselina uzená gouda E  pikantní krůtí prsa v balkánské 
zelenině 1–2 roky

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 2 , 5   C  0 , 7   K  5 , 8   P  1 0 0 0   S  1 6 0 7   F  2 0 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 4   C  1 0   K  6 , 7   P  6 0 0   S  1 6 2 0   F  2 3 0   B  8 3 , 4

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 3   C  3 0   K  6 , 8   P  1 0 0 0   S  1 6 1 5   F  2 3 0   B  8 3

2 0 1 6 R Ů Ž E N K A pozdní sběr (Veltlínské zelené, Ryzlink rýnsk ý)
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 3 , 5   C  0 , 2   K  5 , 9   P  1 0 0 0   S  1 6 0 8   F  2 3 0   B  8 2 , 2

Rodinné vinařství nabízí v centru Hustopečí krásně zrekon-
struovaný penzion s 26 lůžky, degustační místností, vinařskou 
výrobou a degustačním sklepem pro 30 osob. Velké skupiny 
si nemusí zoufat – mohou využít druhý rodinný sklep až pro 
80 osob. Vinice obhospodařují ekologicky v BIO režimu. Pracují 
na certifikaci pro BIO víno. Ve vinařství pracuje celá rodina, 
výrobu převzala dcera Libuše, manželka Radmila se ujala va-
řečky a hostí typickou domácí krmí, otec Jan kontroluje a řídí.

U V R B Ů 
V I N A Ř S T V Í –  PE NZ IO N

Hustopeče

Jan a Libuše



www.kralvin.cz159

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Starovičky, Nové hory
A  1 3 , 7   C  2 1 , 2   K  6 , 5   P  5 3 0   S  1 0 / 1 6   F  1 5 0   B  8 6

 světle zlatá výrazná, svěží, kořenitá se zralým letním ovocem a jemnou 
stopou exotického svěží, dokonalé prodloužení vůně, jemně cukru 
a dynamické citrusy v závěru pařený sýr E  pikantní asijské maso s kešu 

1–2 roky

2 0 1 6 C A B E R N E T M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A  1 3   C  0 , 2   K  5 , 5   P  7 0 0   S  7/ 1 6   F  1 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno

A  1 2 , 8   C  1 0 , 8   K  6 , 7   P  3 5 0   S  2 / 1 6   F  1 2 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A  1 3 , 6   C  0 , 2   K  5 , 6   P  7 9 0   S  9 / 1 6   F  1 5 0   B  8 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Niva hrbatá
A  1 3 ,1   C  3 1 , 5   K  5 , 2   P  6 8 0   S  4 / 1 6   F  1 5 0   B  8 1 , 8

Malé rodinné vinařství hospodařící již ve třetí generaci. Luděk 
vyrábí víno spolu s maminkou, ta se také, spolu s otcem, stará 
o vinice. Hledají cestu mezi moderním a klasickým způsobem 
výroby. V posledních letech vyráběli hlavně víno se zbytkovým 
cukrem, dnes se s radostí vrací k suchým vínům, ke kterým 
se konzumenti začínají přiklánět. Vinařství leží mimo známé 
sklepní uličky Hustopečí, proto je třeba si návštěvu vždy pře-
dem domluvit telefonicky. Degustovat tu můžete až v 15 lidech.

V I N A Ř S T V Í 
S E D L ÁČ KOV I

Hustopeče

Luděk Sedláček

Kpt. Jaroše 13
48°56'7.582"N, 16°44'11.861"E
777�570�220
ludek.sedlacek@tiscali.cz
www. vinarstvisedlackovi.cz
2006
1 ha, naváté spraše
10�000, z toho 8�000
ano ano ne
Pálava 2015, výběr z hroznů: ZM 
FESTWINE
Dornfelder, Cabernet Moravia, Pálava



www.kralvin.cz160

Havlíčkova 25
48°56'48.824"N, 16°44'30.166"E
773�801�806
info@stary-vrch.cz
www.stary-vrch.cz
2014
7 ha, spraš
70�000, z toho 90�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr: 
ZM Salon vín České republiky
Cuvée Starý vrch (Ryzlink rýnský 
a Sauvignon)

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  4 , 4   K  7, 7   P  3 2 0 0   S  1 5 1 6   F  2 5 0   B  8 4 , 8

 žluto -zelenkavá bohatá s travinami, horskou loukou, citrusy, minerály 
a kořením plná, výrazná, živá, svěží s travnatým projevem, dlouhou svěží 
dochutí bílého rybízu korbáčik E  škvarková pomazánka 1–2 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  0 , 6   K  7, 2   P  1 9 0 0   S  1 4 1 6   F  24 0   B  8 1 , 6

2 0 1 6 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 5   C  1 4 , 5   K  7, 5   P  3 3 0 0   S  1 6 1 6   F  2 5 0   B  8 1 , 6

2 0 1 6 C U V É E S TA R Ý V R C H pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče
A  1 3   C  1 1 , 4   K  6 ,1   P  1 4 0 0   S  0 3 1 6   F  2 3 0   B  8 1

Majitelem vinařství je profesí stavař Petr Polický, který pomalu 
předává stavební firmu následovníkům a v „důchodu“ se chce 
věnovat své lásce – vínu. Na okraji Hustopečí tak vznikla 
velmi zajímavá budova, snoubící modernu s klasikou. Doslova 
úchvatná je degustační místnost obložená podélně rozřezanými 
trámy ze starých krovů, v čelní stěně plně prosklená. Kapacita 
vinařství je až 100 000 litrů. Vinařství je v letních měsících ote-
vřeno denně pro veřejnost. Nabízí volné ochutnávky i řízené de-
gustace.

V I N A Ř S T V Í 
S TA RÝ V RC H

Hustopeče

Ondřej Lukeš



www.kralvin.cz161

2 0 1 6 F R A N KO V K A K L A R E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kurdějov, Díly
A  1 2   C  1 0 , 9   K  6 , 9   P  5 3 0 0   S  3 4 / 2 0 1 6   F  2 3 0   B  8 5 , 4

 žluto -bílá krásná, veselá, se žlutým melounem, liči a rybízovými listy 
 plná, široká, s ovocem z vůně, mírnou nasládlost příjemně vyrovnává 
 rybízová kyselina Archivní sýr E  grilovaná zelenina 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kurdějov, Díly
A  1 3   C  9, 4   K  6 , 5   P  1 0 0 0   S  1 1 / 2 0 1 5   F  3 0 0   B  8 4 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kurdějov, Díly
A  1 3   C  1 4 , 6   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  1 1 9 / 2 0 1 6   F  2 3 0   B  8 3 , 4

Vinařství se snaží o obnovu vinohradů v Kurdějově, který byl 
kdysi nejvýznamnější vinařskou obcí v ČR. Polovina vinic je 
v úzkém burgundském sponu – 1,4 m na nízkém vedení. Do vi-
nice může jen speciální pásová technika, jako na Mosele. Vino-
hrady jsou v režimu BIO. Sklep u sv. Václava nabízí 4 velmi 
moderní apartmány, posezení ve sklepě v patře, na zahradě 
i před sklepem. Dokonale gravitační vinařství nabízí vína mo-
derní i terroirová, ze stejných hroznů – ideální ke srovnávání. 
Vína leží v akátových i dubových sudech.

V I N A Ř S T V Í VÁC L AV
Hustopeče

Oldřich Vachala

Na Hradbách 78
48°56'25.398"N, 16°44'21.568"E
777�359�966, 602�956�518
obchod@vinarstvi-vaclav.cz
www.vinarstvi-vaclav.cz
2015
7 ha, spraše, jíly
7�500, z toho 10�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2016, pozdní sběr Médaille 
d'Or Concours Mondial de Bruxelles
Ryzlink rýnský, Pálava



www.kralvin.cz162

Sokolská 790, sklep č. 31 v ulici Pod padělky
48°56'15.883"N, 16°52'41.804"E
723�434�454
brdecko.ondrej@seznam.cz
www.neobycejnavina.com
2011
1 ha, hlinito-písčitá spraš
6�000, z toho 8�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2013, moravské zemské 
víno: ZM KRÁL VÍN České republiky 
Neuburské, Veltlínské zelené a Pinoty

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P O L O S L A D K ÝC H V Í N
2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr

Morava, Velkopavlovická, Kobylí, U Skalky
A  1 1 , 5   C  2 5   K  6 , 2   P  2 8 0   S  1 6 0 4   F  2 6 6   B  9 1 , 6

 zlatá nádherná, plná, široká, od zahradního ovoce k exotickému, sušené 
traviny velmi bohatá, sladká po marmeládách, pikantní citrusy, svěží kyse-
lina ve velmi dlouhé dochuti Vinařský sýr E  thajské zelené kari s krevetami 

1–2 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY S U R L I E B A R R I Q U E moravské zemské víno
, Kobylí, Nivky
A  1 4   C  2 , 6   K  5 , 5   P  2 2 5   S  1 5 1 5   F  6 0 0   B  8 8 , 4

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Nivky
A  1 3   C  1   K  5 , 2   P  2 2 5   S  1 5 1 4   F  3 1 5   B  8 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, U Skalky
A  1 3   C  1   K  5   P  2 2 5   S  1 5 1 3   F  4 3 5   B  8 5 , 6

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
, Kobylí, Nivky
A  1 2   C  1 , 7   K  6 , 4   P  2 8 0   S  1 6 0 5   F  1 7 0   B  8 2

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A  1 2   C  8 , 6   K  7, 5   P  4 9 0   S  1 6 0 1   F  24 4   B  8 1 , 2

Rodinné mikrovinařství, maličké svou produkcí, avšak velké 
a neotřelé svými víny. Šetrná a převážně ruční práce ve vini-
cích. Nebojí se experimentovat s některými nekonvenčními 
 postupy při pěstování révy. Sklizeň hroznů probíhá ručně, 
do malých bedýnek, výhradně v přívlastkové kvalitě. Při zpra-
cování nevyužívají nejmodernějších technologií, nýbrž klasic-
kých metod, například dlouhodobé macerace, či zrání vín 
na jemných kvasničních kalech až po dobu jednoho roku. 
Motto vinařství: „Malé šarže, velká vína.“

V I N A Ř S T V Í 
O N D Ř E J B R D EČ KO

Kobylí

Ondřej Brdečko



www.kralvin.cz163

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Lumperky
A  1 3   C  0 , 2   K  4 , 7   P  1 1 0 0 0   S  6 0  -1 5   F  24 0   B  8 6 , 4

 granátová do višňové plná, hutná, s brusinkami, višněmi, lesním ovocem, 
kořením a kávou hladká, plná, oblá, se všemi tóny vůně, dlouhé dochuti 
domi nuje káva zralý Camembert E  cikánská hovězí pečeně 1–2 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Holý kopec
A  1 2 , 5   C  0 , 2   K  5 ,1   P  1 0 0 0 0   S  6 4  -1 5   F  24 0   B  8 6 , 4

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Sovinky
A  1 3   C  1 1   K  7, 2   P  6 7 0 0   S  2 0 0  -1 6   F  1 7 5   B  8 4 , 8

2 0 1 5 A N D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Holý kopec
A  1 2 , 5   C  0 , 3 2   K  6   P  1 0 0 0 0   S  6 5  -1 5   F  2 0 0   B  8 4 , 8

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Holý kopec
A  1 0   C  7 0 ,1   K  7, 3   P  6 5 0 0   S  3 0 0  -1 6   F  2 5 0   B  8 3

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, U skalky
A  1 3   C  0 , 2   K  5 , 2   P  6 0 0 0   S  6 2  -1 5   F  24 0   B  8 1 , 8

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Sovinky
A  1 2   C  6 , 3   K  6 , 2   P  7 9 0 0   S  1  -1 5   F  1 4 5   B  8 1

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Holý kopec
A  1 4   C  5 ,1   K  6 , 3   P  1 0 0 0 0   S  5 3  -1 5   F  2 1 5   B  8 0 , 8

Unikátní půdní a klimatické podmínky umožňují révě doko-
nale vyzrát, díky tomu z hroznů z kobylských tratí vznikají je-
dinečná jakostní odrůdová vína, vína s přívlastkem i archivní, 
slavící úspěchy na prestižních soutěžích vín. Atraktivní jsou 
také vína VOC Modré hory s odrůdami Frankovka, Svato -
vavřinecké a Modrý Portugal. Ze 152 hektarů vlastních vinic 
 získávají hrozny pro výrobu vín široké škály odrůd, a to tradič-
ních – Tramín červený, Sylvánské zelené, Neuburské, Ryzlinky 
i světově proslulých burgundských odrůd.

V Í N O Z KO BY LÍ – 
PATR I A KO BY L Í

Kobylí

Marcel Lanžhotský

Kobylí 716
48°55'42.480"N, 16°52'53.387"E
519�440�752, 519�440�751
vino@vinozkobyli.cz
www.vinozkobyli.cz
1999
152 ha, hlinito-písčitá spraš
800�000, z toho 750�000
ano ano ano
Cuvée Kometa 2012, jakostní známkové 
víno: CHAMPION červených vín Valtické 
vinné trhy
Modrý Portugal z vinice Lumperky, 
Rulandské modré



www.kralvin.cz164

Prušánská 318
48°49'56.933"N, 16°56'11.450"E
605�284�266, 603�277�679
info@vinarstvimaderic.cz
www.vinarstvimaderic.cz
1993
30 ha, písčito-hlinité
250�000, z toho 200�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2011, pozdní sběr: Velká ZM 
IWC San Francisco
Sekt Louis

2 0 1 5 C U V É E 9 moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A  1 3   C  3 , 4   K  5 , 8   P  1 5 0 0   S  5 1 3 0   F  1 5 0   B  8 7, 6

 zlatavá plná, oblá, žitný chléb, med, kandované ovoce, letní jablíčko 
 silná a široká, k tónům buketu se přidává krásná stopa dřeva, dlouhá suchá 
dochuť gouda s bazalkou E  mořská treska na bylinkovém másle 

1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A  1 2 , 5   C  1 , 2   K  6 , 8   P  2 0 0 0   S  6 2 2 1   F  1 8 0   B  8 7

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A  1 2   C  1   K  6 , 6   P  2 7 0 0   S  6 1 2 9   F  1 5 0   B  8 6

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A  1 2 , 5   C  1 , 5   K  6 , 3   P  2 0 0 0   S  5 1 0 5   F  1 5 0   B  8 4 , 6

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A  1 2 , 5   C  1 , 8   K  6   P  2 3 0 0   S  6 1 0 4   F  1 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A  1 1   C  5 4 ,1   K  7,1   P  3 0 0 0   S  6 1 2 2   F  1 8 0   B  8 3

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A  1 2   C  1 ,1   K  5 , 9   P  1 5 0 0   S  6 1 3 5   F  1 2 0   B  8 2

Vinařství s tradicí dlouhou jako samostatný stát, vyrábí vína 
s respektem k přírodě a kraji, kde žijí. V lahvích je jen víno 
z vlastních vinic. Netrvají na vysokých cukernatostech, ani nut-
nosti přívlastkových vín. Každý hrozen má svůj osud a poslání. 
Lehký osvěžující nápoj, či těžký mok. Záleží na rukách tvůrce, 
počasí, ročníku a tužbách. Dělají vína z radosti, vína pro ra-
dost, bez ohledu na pozlátko světské slávy. Nejsou závislí 
na vnějších požadavcích, vyrábějí, co je baví, nabízejí kus sebe, 
na cestě jdou naproti jen kousek a čekají na Vás.

V I N A Ř S T V Í 
M A D ĚŘ I Č
Moravsk ý Žiž kov

Jiří Maděřič



www.kralvin.cz165

Němčičky 258
48°55'9.790"N, 16°50'40.416"E
519�440�611
roztoky@vinnesklepy.cz
www.vinnesklepy.cz
1990
36 ha, spraše, vápenec
1�000�000, z toho   1�300�000
ano ne ne
Merlot rosé 2015, výběr z hroznů: SM IWSC 
Hong Kong
řada Ludwig Modré Hory

2 0 1 6 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 2 9   C  0 , 3   K  5 , 3   P  1 9 0 0   S  2 0 1 1 6   F  1 1 0   B  8 5

 rubínová plná, hutná, nazrálá, dominují třešně se švestkami, jemně koření 
 sametová, s třešněmi a višňovým kompotem, příjemné tříslo, dlouhá 
 dochuť Král sýrů Nebeský E chilli con carne 1–2 roky

2 0 1 6 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 3 9   C  0 , 6   K  6 , 3   P  74 0 0   S  2 3 0 1 6   F  1 1 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 4 1   C  0 , 6   K  5   P  7 5 0 0   S  1 8 8 1 6   F  1 1 0   B  8 3

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5 9   C  8 , 6   K  5 , 7   P  1 9 5 0 0   S  1 8 2 1 6   F  1 1 0   B  8 1

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 1 , 7 9   C  1 7, 7   K  6 , 2   P  2 0 0 0   S  2 6 5 1 6   F  1 1 0   B  8 0 , 8

2 0 1 6 A N D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 ,1 9   C  7, 4   K  5 , 8   P  2 8 0 0   S  1 9 5 1 6   F  1 1 0   B  8 0 , 4

2 0 1 6 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 3 5   C  0 , 4   K  5 ,1   P  1 5 0 0   S  1 9 7 1 6   F  1 1 0   B  8 0 , 4

Ředitelství, administrativní a skladová část vinařství se na-
chází v Roztokách u Prahy, hlavní výrobní základna pak na po-
mezí obcí Bořetice a Němčičky. Zdejší provozovna je vybavena 
moderní lahvovací linkou, nerezovými tanky na uskladnění vín 
pod ochrannou atmosférou dusíku a barrique sudy. V březnu 
2016 byla uvedena do provozu nová hala s nejmodernější tech-
nologií pro zpracování hroznů metodou řízeného kvašení a také 
expediční sklad pro distribuci vína do velkoobchodů v celé ČR 
i pro export do zahraničí.

V I N A Ř S T V Í 
LU DW IG

Němčičk y

Ludvík Šlancar



www.kralvin.cz166

2 0 1 6 R O S É N A D Z A H R A DY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A  1 3 , 5   C  8 , 2   K  5 , 9   P  3 3 8 1   S  7 1 6   F  2 6 0   B  8 9

 sytá, jahodovo -meruňková velmi bohatá, s jahodami, jahodovým 
kompotem, drobným červeným ovocem a kvetoucími stromy svěží, plná, 
výrazná, najdeme vše z vůně, spolu se svěžím červeným rybízem Jádel 
E  zeleninovo -masové speciality na grilu 1–2 roky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice
A  1 3   C  4 , 5   K  5 , 5   P  1 5 0 0   S  1 4 1 5   F  2 6 0   B  8 8 , 2

2 0 1 5 L O K U S Č E R V E N Ý likérové víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice
A  1 6   C  5 6 , 7   K  4   P  3 0 0 0   S  8 1 5   F  24 0   B  8 6 , 8

2 0 1 6 R O S É Č T V R T É pozdní sběr

A  1 2 , 5   C  6 , 4   K  7   P  3 3 2 5   S  8 1 6   F  2 0 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 V L A Š Á K pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A  1 2 , 5   C  4 , 6   K  5 , 8   P  1 0 0 0   S  1 7 1 5   F  2 8 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 F R A N KO V K A VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  0 ,1   K  5 , 7   P  2 0 0 0   S  1 3 1 3   F  2 6 0   B  8 5 , 2

Malé rodinné vinařství dokonale naplňuje svým charakterem 
typické butikové vinařství. Vše se odehrává na dvoře, z nějž 
 vedou dveře do vinotéky, do starého klenutého sklepa či do mo-
derní tankové haly. V malých šaržích tu najdeme bílá i červená 
cuvée klasických odrůd, zrající v nerezu i starých sudech. 
Speciali zací jsou vína rosé, vyráběná dle jednotlivých tratí 
a hlavně vína fortifikovaná. Žádné jiné domácí vinařství nevy-
rábí dolihovaná vína v tak širokém spektru. V letní sezóně tu 
pořádají akce až pro 150 osob, v zimě maximálně pro 25.

V Í N O J.  S TÁV E K
Němčičk y

Ing. Jan Stávek

Za Humny 176
48°56'5.975"N, 16°49'14.729"E
774�430�739
info@jstavek.cz
www.jstavek.cz
1929
6 ha, spraše, jíly
40�000, z toho 55�000
ano ano ne
Rosé Nad Zahrady 2014, výběr z hroznů: 
Vítěz kategorie Salon vín České republiky
Lokus červený – likérové víno



www.kralvin.cz167

Němčičky 153
48°56'10.401"N, 16°49'56.512"E
519�430�747, 602�550�480
zdnemcicky@quick.cz
www.zd-nemcicky.cz
1960
92 ha, Ždánicko-hustopečský karpatský fl yš
150�000, z toho 100�000–150�000
ano ano ano
Svatovavřinecké Blanc de noir 2015, mzv: 
Vítěz kategorie KRÁL VÍN České republiky
Blanc de noir

C H A M P I O N S O U T Ě Ž E K R Á L V Í N Č E S K É R E P U B L I K Y 2 0 1 7
2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr

Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A  1 1 , 9 5   C  1 1 , 3   K  7   P  1 5 0 0   S  1 2  -1 5   F  1 6 0   B  9 2 , 2

 svítivě zlatá působivá, koncentrovaná, plná bylinek, medu, marmelád 
z letního ovoce svěží, živá, dynamická, jemné náznaky ovoce, minerály, 
 nekonečný závěr s rybízovou kyselinou uzená mozzarela E  kachní prsa 
se zeleným pepřem 1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A  1 2 , 9   C  8   K  7, 2   P  4 0 0 0   S  8  -1 6   F  1 5 0   B  9 1 , 2

2 0 1 6 I R S A I O L I V E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A  1 1 , 8   C  1 1 , 9   K  7, 2   P  3 0 0 0   S  2  -1 6   F  1 5 0   B  9 0

2 0 1 5 PÁ L AVA slámové víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A  9, 8 3   C  1 6 7, 2   K  6 , 2   P  2 0 0   S  3 5  -1 5   F  3 9 0   B  9 0

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A  1 3 , 2 1   C  1 2 ,1   K  7,1   P  3 0 0 0   S  2 0  -1 5   F  3 3 0   B  8 9

2 0 1 5 C U V É E P R E M I U M výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A  1 2 , 24   C  1 8 ,1   K  7   P  3 0 0 0   S  1 6  -1 5   F  1 6 0   B  8 7, 2

2 0 1 6 F R A N KO V K A B L A N C D E N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A  1 2   C  1 3   K  8   P  3 0 0 0   S  24  -1 6   F  1 5 0   B  8 6

2 0 1 6 S VAT O VAV Ř I N E C K É B L A N C D E N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A  1 2 ,1   C  8 , 5   K  7, 4   P  3 0 0 0   S  2 0  -1 6   F  1 5 0   B  8 5 , 6

Vyrábějí vína pouze z vlastní suroviny, z čehož vychází i motto 
vinařství „Vína z vlastních vinic“. V roce 2015 kompletně mění 
filozofii a do roku 2016 startují jako „NĚMČIČKY V NOVÉM“. 
Vína lahvují za použití mobilní lahvovací linky, mění tvar lah-
 ví, představují nový design a ambaláže a mění veškeré činnosti 
spojené se sklepním hospodářstvím. Portfolio tvoří dvě řady 
vín: KLASIK a PREMIUM. Jedná se o kvalitní lahvová zem-
ská a přívlastková vína včetně vín perlivých, rosé, klaretů, vín 
tipu Blanc de noir, doplňkem sortimentu jsou vína slámová.

Z D N Ě MČ I Č K Y
Němčičk y

Pavel Buriánek



www.kralvin.cz168

2 0 1 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý ledové víno
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 1 , 6   C  1 8 2 , 8   K  8 , 2   P  8 0 0   S  2 2 1 7   F  3 5 0   B  8 6

 svítivě slámová velmi koncentrovaná s marmeládou i kandovaným 
 exotickým ovocem velmi bohatá, kandovaný ananas, liči, mango, fíková 
marmeláda, velmi dlouhá gruyére E  místo dezertu 1–4 roky

2 0 1 6 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 3   C  1 , 4   K  5 , 4   P  3 9 0 0   S  1 6 5 8 4   F  1 9 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 A N D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 2 , 5   C  1 , 4   K  5 , 5   P  2 6 5 0   S  1 6 5 4 5   F  1 8 0   B  8 5 , 4

2 0 1 6 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 2 , 5   C  1 0 , 6   K  6 , 3   P  5 5 0 0   S  1 6 2 9 1   F  2 6 0   B  8 4 , 8

2 0 1 6 C A B E R N E T M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 2   C  1 , 6   K  5 , 4   P  6 3 0 0   S  1 6 5 74   F  1 8 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 F R A N KO V K A K L A R E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U studánky
A  1 2   C  8 ,1   K  5   P  5 6 0 0   S  1 6 5 3 0   F  1 9 0   B  8 3 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 2 , 5   C  7, 6   K  6   P  3 6 0 0   S  1 6 2 7 0   F  2 0 5   B  8 2 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A  1 2 , 5   C  7, 8   K  5 , 8   P  3 2 0 0   S  1 6 2 1 5   F  1 9 0   B  8 2 , 6

Sídlí ve Velkopavlovické vinařské podoblasti. Ve vinicích pro-
vádí redukci hroznů na keřích, cílem je maximální kvalita su-
roviny. Při výrobě se snoubí tradice a zkušenost s nejnovějšími 
technologickými postupy. Vína získávají řadu ocenění na do-
mácích i mezinárodních výstavách. V distribuci se orientují 
na gastronomii, specializované prodejny vín a privátní společ-
nosti. Nabízí možnost řízených degustací až pro 60 osob, pořá-
dání firem ních seminářů i využití prostor pro soukromé oslavy. 
Sorti ment obohacují 100% ovocné mošty a ledová vína.

R É VA R A K V I C E
R akvice

Michal Hulan

Družstevní 854
48°51'14.701"N, 16°48'48.649"E
519�349�216, 731�575�517
obchod@revarakvice.cz
www.revarakvice.cz
1995
100 ha, hlinito-písčité
800�000, z toho   600�000
ano ano ne
Tramín červený 2005, ledové víno: 
CHAMPION Grand Prix Vinex
Pálava, Tramín červený, Cabernet Moravia



www.kralvin.cz169

Na Kopcech 900
48°51'37.749"N, 16°48'43.757"E
774�161�078
info@vinarstvi-pfeff er.cz
www.vinarstvi-pfeff er.cz
2006
30 ha, hlinitopísčitá spraš
200�000, z toho   260�000
ano ano ano
Tramín 2016, pozdní sběr: ZM Weinparade 
Poysdorf
Hibernal, Tramín červený, Cabernet 
Sauvignon

2 0 1 6 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A  1 1 , 5   C  1 , 6   K  4 , 5   P  3 5 5 2   S  1 8 / 1 6   F  1 8 5   B  8 6 , 6

 temně fi alová hutná, plná, pikantní s ostružinovými listy, brusinkami a ko-
řením svěží, vesele ovocná, třešně, višně, rybíz, brusinky, dlouhá dochuť 

Niva E  zvěřina v klasických úpravách 1–2 roky

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U křížku
A  1 3   C  0 ,1   K  4 , 4   P  8 0 0   S  1 0 / 1 6   F  1 8 5   B  8 6 , 6

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A  1 2   C  1 9, 8   K  7,1   P  3 1 0 8   S  0 8 / 1 6   F  1 8 5   B  8 6 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Bojanovska
A  1 1   C  6 , 6   K  7,1   P  1 0 76   S  2 5 / 1 6   F  1 8 5   B  8 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Bojanovska
A  1 2   C  0 ,1   K  4 , 8   P  1 3 4 2   S  24 / 1 6   F  1 8 5   B  8 4 , 8

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Išperky
A  1 2   C  2 2 , 2   K  6 , 9   P  1 8 1 5   S  2 0 / 1 6   F  1 8 5   B  8 2 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Kolberk
A  1 1 , 5   C  1 2 , 5   K  6 , 5   P  3 0 0 0   S  2 8 / 1 6   F  1 6 5   B  8 1

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská
A  1 1   C  9, 3   K  6 , 7   P  4 2 1 3   S  0 6 / 1 6   F  1 6 5   B  8 0 , 6

V posledních dvou letech vyrostla nová výrobní základna na 
okraji Rakvic, naproti penzionu Šutrák. Vína tu vznikají mo-
derní cestou, bílá zrají v nerezu, červená ve špičkových barri-
que sudech Seguin Moreau. Ve smělém plánu je nákup 400 bar-
rique sudů, ve kterých bude zrát červené víno. Investice do no-
vých technologií se vyplácí – pomalu získávají medaile na do-
mácích i zahraničních soutěžích. Na podzim už bude otevřena 
vinotéka s degustační místností přímo v areálu vinařství. Vína 
jsou určena pro privátní klientelu, gastronomii a vinotéky.

V I N A Ř S T V Í 
PF E F F E R

R akvice

Jan Pfeffer



170

Užijte si chuť jižní Moravy s nádechem Francie
v našem novém Restaurant Amande,

relaxaci ve Wine Wellness, komfortní ubytování  
…

Bohatá nabídka pro jednotlivce, skupiny i fi rmy!

www.centro.cz | info@centro.cz | + 420 774 662 607



171 WWW.VINOHORT.CZ11111177777777771111111177771111117777777777771777777177777711711117711111171111111711711777777777777177111117711117117117771

ROSÉ HORT
R ová vína jsou naší specializací. 
Najdete u nás Pinot Noir, Merlot 

a Franceska. Ka doro n za ínáme 
prodávat nový ro ník 21. ezna, 

s prvním jarním dnem.

VOC ZNOJMO
Apela ní vína p i jejich výb ru se 
up ednost uje originalita a p vod 

vína. VOC Znojmo má pouze t i 
nejtypi t jší odr dy regionu a to 

Sauvignon, Ryzlink rýnský 
a Veltlínské zelené.

HORT FRANCE
Vína pochází z francouzských vinic. 
Vyrábí se v Languedocu v oblasti 

Corbieres. V mezinárodní  spolupráci 
s vina em Thierry Tastym vyrabíme 

t i ady Hort France – Nature, 
Selection a Premium.



172

PROHLÍDKY SKLEPA A CESTA VÍNA
so–ne 11, 13, 15 hod.
zbylé dny dle individuální dohody

RESTAURACE
Aktuální otevírací doba 
na www.johannw.com

VINOTÉKA 
po–ne 
10–18 hod.

Zastavte se na skleničku
do moderního vinařství JOHANN W, které leží jen hodinu 
cesty od Prahy uprostřed malebné krajiny Českého středohoří. 
Ochutnejte naše skvělá vína a navštivte restauraci, ve které 
vaříme z místních surovin.

WWW.JOHANNW.COM



173

NÁRODNÍ VINAŘSKÉ CENTRUM o.p.s.
Zámek 1, 691 42 Valtice, tel.: 519 352 744

salonvin@vinarskecentrum.cz
www.salonvin.cz, www.vinarskecentrum.cz



www.kralvin.cz174

2 0 1 6 I R S A I O L I V E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 1 , 5   C  2 0 , 4   K  4 , 8   P  3 0 0 0   S  1 / 1 6   F  1 1 9   B  8 6

 šedo -zlatá výrazná, velmi bohatá, kandované citrusy, koření, bylinky 
 oblá, nasládlá, příjemná, marmelády z exotického ovoce, fíky a ananas 
v delším závěru čerstvý E  pikantní asijské pokrmy 1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 4   C  1 5 , 8   K  6 , 7   P  3 2 0 0   S  6 0 / 1 6   F  1 4 5   B  8 5 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 5   C  2 , 5   K  6 , 6   P  2 9 0 0   S  5 3 / 1 6   F  1 6 8   B  8 4

2 0 1 6 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  1 5 , 6   K  6 , 2   P  1 7 0 0 0   S  4 3 / 1 6   F  1 6 8   B  8 3 , 4

2 0 1 6 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2   C  1 8 ,1   K  5 , 8   P  4 6 0 0   S  5 8 / 1 6   F  1 4 5   B  8 3 , 2

2 0 1 6 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 6   C  0 , 2   K  4 , 7   P  4 2 0 0   S  6 2 / 1 6   F  1 6 8   B  8 3

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 2   C  1 6 , 2   K  4 , 8   P  6 5 0 0   S  6 7/ 1 5   F  2 5 0   B  8 3

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  1 2   K  6   P  9 0 0 0   S  3 4 / 1 6   F  1 6 8   B  8 2 , 4

Druhá generace rodinného vinařství zpracovává hrozny z Vel-
kopavlovické i Mikulovské podoblasti. Vinařství leží za Rakvi-
cemi uprostřed vinic, v budově Dominant, která se tu skutečně 
stala dominantou. Najdete v ní úchvatný sklep postavený 
ze starých cihel, s posezením až pro 200 osob i archivní sklepy 
12 m pod zemí, penzion s 80 lůžky, vyhlídkovou terasu, několik 
venkovních posezení. Nově tu budují vinotéku, která bude 
 otevřena denně. Větší akce je třeba objednat, ale bez ohlášení 
můžete přijet jen tak na kole, ochutnat vína, posedět…

V Í N O R A K V I C E
R akvice

Oldřich Michlovský

Družstevní 828
48°51'22.239"N, 16°48'49.326"E
777�569�603, 777�569�612
b.bednarikova@vinorakvice.cz
www.vinorakvice.cz
2004
18 ha, různorodé
300�000, z toho   400�000
ano ano ano
Frankovka 2016, pozdní sběr: ZM Valtické 
vinné trhy
Rulandské modré



www.kralvin.cz175

Sklepní
48°56'48.991"N, 16°42'21.031"E
602�692�875
info@male-vinarstvi.cz
www. male-vinarstvi.cz
2011
nevlastní
8�000, z toho 10�000
ano ano ano
Tramín červený 2015, výběr z hroznů: 
ZM Festwine
Ryzlinky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A  1 2 , 5   C  3 0 , 8   K  6 ,1   P  6 0 0   S  0 5 1 5   F  2 2 0   B  8 3 , 8

 zlatá plná, výrazná, koncentrovaná, záhon růží, šeřík, letní ovoce 
 mazlivě nasládlá, plná marmelád z letního ovoce, delší dochuť 

dvouplísňový E  pečené hrušky s Nivou a hroznovou marmeládou 
1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Zece
A  1 3   C  5 ,1   K  6 , 6   P  6 0 0   S  0 2 1 6   F  2 0 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Zátiší Hliník
A  1 3   C  6   K  6 , 5   P  6 0 0   S  0 3 1 6   F  2 0 0   B  8 1 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A  1 2 , 5   C  4 1 , 6   K  6 , 4   P  6 0 0   S  0 2 1 5   F  2 2 0   B  8 0 , 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A  1 2   C  3 0 , 8   K  7, 8   P  6 0 0   S  0 7 1 6   F  2 0 0   B  8 0 , 2

Malé vinařství, které si založili dva kamarádi pro radost, niko-
liv jako zdroj obživy, nenajdete překvapivě ve Velkých Němči-
cích, odkud oba pocházejí, ale v nedalekých Starovicích v nově 
budovaném penzionu umístěném v klidné romantické sklepní 
uličce. Smyslem vinařství je vyrábět vína, která budou chutnat 
majitelům a jejich kamarádům a společně prožité chvíle obou 
rodin při vinobraní a výrobě vína. Ve vínech najdete klid 
a pohodu, na trh nespěchají. Některá zrají v sudech, jiná 
v kvevrech.

M A L É V I N A Ř S T V Í 
Z V E L K ÝC H N Ě MČ IC

Starovice

Daniel Záblacký



www.kralvin.cz176

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Zece
A  1 3   C  9, 2   K  7, 5   P  5 3 0 0   S  1 6 / 1 3   F  1 5 0   B  8 6 , 6

 tmavě žlutá se zlatou velmi bohatá, zralé i sušené meruňky, citrusy, květy 
ovocných stromů svěží a plná, dominují citrusy, rybízy, ještě tvrdé meruňky, 
v delším závěru svěží kyselina Excelent Gold s olivami E  Mušle svatého 
Jakuba na špenátovém lůžku 1–2 roky

2 0 1 4 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Kozí hora
A  1 1 , 5   C  1 , 5   K  8 , 7   P  2 0 0 0   S  1 4 / 1 2   F  1 3 0   B  8 4 , 8

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Mladý
A  1 3   C  2 2 , 3   K  7,1   P  5 0 0 0   S  1 6 / 1 1   F  1 8 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Mladý
A  1 3   C  1 3 , 3   K  6 , 5   P  1 3 0 0   S  1 5 / 8   F  1 5 0   B  8 2 , 8

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Kozí hora
A  1 3   C  0 , 3   K  6 , 5   P  3 0 0 0   S  1 6 / 1 5   F  1 5 0   B  8 1 , 4

2 0 1 4 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Podlétně
A  1 3   C  1   K  8 , 4   P  2 6 0 0   S  1 4 / 1 1   F  1 3 0   B  8 0 , 4

Sklep navazuje na tradice vinařství bývalého JZD bří Mrští-
 ků – odtud pochází i název Maryša. Velká rozloha 85ha vinic 
umožňuje vyrábět vína jen z těch nejlepších hroznů sbíraných 
ručně. Následuje nakvášení a řízené kvašení pomocí chlazení 
nerezových tanků. I přes severnější polohu vinic ve Velkopav-
lovské oblasti dosahují hrozny cukernatosti pozdních sběrů 
i výběrů z hroznů. Milovníky vína zajisté potěší možnost ří-
zené degustace ve sklepě, možnost pronájmu velkého sálu pro 
100 osob na slavnostní akce a také ubytování pro 40 osob.

Z E M A X Š ITBO Ř IC E – 
S K L E P  M A RYŠ A

Šitboř ice

Antonín Karpíšek

Divácká 588
49°0'24.815"N, 16°46'43.821"E
777�744�059, 519�421�311
karpisek@sklepmarysa.cz
www.sklepmarysa.cz
1996
85 ha, výhřevná pískovcová půda
150�000, z toho 100�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2007, výběr z hroznů: 
SM KRÁL VÍN České republiky
Pinoty, Pálava, Veltlínské zelené, Hibernal



www.kralvin.cz177

Čejkovská 1324
48°51'51.100"N, 16°54'41.294"E
519�346�233
info@habanskesklepy.cz
www.habanskesklepy.cz
1993
ano ano ne
Zweigeltrebe 2011, pozdní sběr barrique: 
ZM Vinalies Internationales Paris
Prémiová řada Habánské sklepy

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 6 6   C  1 , 6   K  7   P  2 1 0 0 0   S  1 5 9 0 1   F  1 9 0   B  9 0 , 4

 svítivě zlato -zelenkavá velmi bohatá, zralá, sofistikovaně jemná, lipový 
med, počátky petroleje svěže citrusová, mnohovrstvá, jemně letní ovoce, 
velmi dlouhá dochuť uzená gouda E  candát na bukovém dřevě 

1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2 , 8 6   C  4 ,1   K  6   P  1 6 0 0 0   S  1 5 8 5 4   F  1 9 0   B  8 5 , 4

2 0 1 3 C U V É E J A C O B H U T T E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 3 6   C  4 , 4   K  6 , 9   P  6 7 0 0   S  3 8 8 1   F  2 0 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  0 , 2   K  5   P  6 0 0 0   S  1 5 9 2 8   F  2 5 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 9 8   C  5 , 6   K  6 , 7   P  1 9 5 0 0   S  1 5 8 4 5   F  1 9 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 2 7   C  0 , 3 5   K  5 , 3   P  1 5 9 0 0   S  1 6 8 2 9   F  1 6 5   B  8 2 , 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 2 2   C  6 , 4   K  5 , 8   P  1 6 0 0 0   S  1 6 4 3 7   F  1 9 0   B  8 1 , 8

Habánské sklepy byly postaveny Habány roku 1614, v době 
 největšího rozmachu vinařství na Moravě. Habáni si na Moravě 
získali respekt jako zruční řemeslníci a vynikající vinaři. 
 Vinařství, navazující na jejich dědictví, se nachází ve V. Bílovi-
cích, tradiční vinařské obci. Filozofií uplatňovanou při výrobě 
vín, je dosažení jemné, čisté chuti při zachování odrůdového 
 výrazu. Vína dlouhodobě získávají četná ocenění na meziná-
rodních a tuzemských soutěžích IWC San Francisco, Vinalies 
Internationales Paris, Decanter World Wine Adwars, VVT.

H A BÁ N S K É S K L E PY
Velké Bílovice

Ing. Josef Svoboda



www.kralvin.cz178

2 0 1 5 S A U V I G N O N S U R L I E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 4 , 5   C  0 , 5   K  5 , 6   P  2 9 0 0   S  6 1 5   F  2 7 0   B  8 7

 sytě zlatá bohatá, plná, zelený angrešt, žluté ovoce, pikantní černorybí-
zový list široká, výrazná, alkoholově teplá, se všemi projevy vůně, dlouhý 
suchý závěr kozí zrající E  pečené kůzle 1–2 roky

2 0 1 3 H R A B A L S E K T B R U T jakostní šumivé víno s.o.
 
A  1 2   C  7,1   K  9,1   P  1 5 0 0   S  1 S 1 3   F  0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 5   C  0 , 5   K  6 ,1   P  3 0 0 0   S  7 1 5   F  2 7 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E B A R R I Q U E pozdní sběr
 
A  1 4   C  0 , 2   K  5   P  2 0 0 0   S  1 6 1 5   F  3 0 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 F R A N KO V K A B A R R I Q U E pozdní sběr
 
A  1 3 , 5   C  0 , 2   K  4 , 9   P  1 0 0 0   S  1 7 1 5   F  3 0 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý S U R L I E pozdní sběr
 
A  1 4 , 5   C  0 , 8   K  5 , 9   P  3 0 0 0   S  5 1 5   F  2 7 0   B  8 2 , 6

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
 
A  1 1 , 5   C  1 0 , 4   K  4 , 5   P  1 0 0 0   S  8 p1 6   F  2 0 0   B  8 1 , 2

Rodinné vinařství bratrů Miroslava a Stanislava. Zaměřují se 
na vína barrique, sur-lie, sekty kvašené v láhvi. Ve vinařství 
najdeme velké množství sudů, většinou francouzských. Dů-
sledně vybírají pro různá vína různé druhy sudů. Víno vyrábí 
pouze z vlastních hroznů, při nových výsadbách vybírají klony 
vhodné pro zrání v barrique sudech a pro zrání na kvasničním 
kalu. V letošním roce dostavěli novou výrobní halu, která 
umožní lepší a pohodlnější výrobu, i dokonalé zrání červených 
vín, která na trh vstupují až po 3 letech.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
H R A BA L

Velké Bílovice

Stanislav Hrabal

Čejkovská 744
48°51'3.994"N, 16°54'0.969"E
736�489�082
hrabal@hrabal-vino.cz
www.hrabal-vino.cz
1966
23 ha, jílovité spraše
180�000, z toho 220�000
ano ano ne
HRABAL Sekt: ZM Great American Wine 
Competition
N.E.R



www.kralvin.cz179

Sadová 1399
48°51'21.261"N, 16°54'33.581"E
777�320�117, 776�700�783
info@skoupil.com
www.skoupil.com
1992
25 ha, hlinito-písčité a písčito-hlinité
190�000, z toho 250�000
ano ano ano
Merlot 2006, výběr z hroznů: ZM Vinař roku
Rulandské šedé

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý K E R A M I K A kabinetní víno
Morava, Slovácká, Velké Bílovice, Zadní hora
A  1 1   C  1 9, 8   K  6 , 4   P  3 0 0 0   S  2 3 1 6   F  1 8 5   B  8 6 , 8

 slámově žlutá jemná, decentní, s bylinkami, sušenou loukou, minerály 
a kandovanými citrusy plná a velmi široká, s citrusy, medem, pomerančo-
vou marmeládou a kořením, dlouhá Jádel E  teplý roastbeef s bylinkovou 
omáčkou 1–2 roky

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý K E R A M I K A kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Sedlec u Mikulova, Zátiší -hliník
A  1 2   C  1 1 , 2   K  6 , 4   P  1 8 5 1   S  0 6 1 5   F  1 9 5   B  8 6 , 2

2 0 1 5 C U V É E T R I C O L O R R E S E R VA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A  1 2 , 5   C  3 , 2   K  4 , 6   P  3 5 4 0   S  2 5 1 5   F  3 0 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 C H A R D O N N AY T E R R O I R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 3   C  1 0 , 8   K  6 , 3   P  3 7 5 0   S  1 0 1 6   F  2 6 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý T E R R O I R výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 2 , 5   C  1 , 5   K  5 , 9   P  3 1 5 0   S  2 7 1 5   F  2 6 0   B  8 5

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É T E R R O I R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 2 , 5   C  5   K  6 , 2   P  3 1 5 0   S  1 4 1 6   F  2 6 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 PÁ L AVA K E R A M I K A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 1   C  6 5 , 5   K  6 , 2   P  4 0 0 0   S  2 1 1 6   F  2 6 0   B  8 2 , 2

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý T E R R O I R výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A  1 1   C  5 2 , 7   K  5 , 9   P  4 8 0 0   S  1 7 1 6   F  2 6 0   B  8 1 , 4

Vinařský rod Petra Skoupila je datován k roku 1852. Za tu 
dobu se již posbírají zajímavé vinařské zkušenosti! Menší hek-
tarové výnosy umožňují vyrábět vína vysoké jakosti s výraz-
ným a čistým odrůdovým charakterem. Podchlazení moštů 
a odkalení flotací umožňuje vyrábět vína se svěžím ovocným 
charakterem primárních buketních látek. Pod názvem Vinař-
ský dům byl v roce 2010 otevřen zcela nový objekt, jenž je mo-
derní symbiózou restaurace s kapacitou 110 osob, penzionu 
se 47 lůžky a vinařského provozu.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
S KO U PI L

Velké Bílovice

otec a synové



www.kralvin.cz180

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 3   C  9, 3   K  6 , 4   P  1 0 0 0   S  P 1 0 1 6   F  2 0 4   B  8 3 , 4

 zlatavá oblá, plná, letní louka po dešti, květy jabloní, letní bílá jablíčka 
 plná a široká, ke květnatým tónům se přidávají broskve a špendlíky 

Eidam E  kuřecí soté 1–2 roky

2 0 1 6 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A  1 3 , 5   C  2 5 , 8   K  6 , 6   P  1 0 0 0   S  P 0 1 1 6   F  2 0 4   B  8 2 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 3   C  1 0 , 8   K  6 ,1   P  1 0 0 0   S  p1 1 1 6   F  1 6 8   B  8 2 , 2

2 0 1 6 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 3   C  1 2 , 2   K  6 , 6   P  1 0 0 0   S  P 1 5 1 6   F  1 6 8   B  8 1

Kořeny vinařství rodiny Spěvákovy sahají do 30. let minulého 
století. Malovinaření otce Františka se postupně rozrůstalo, 
ale až do roku 1999 vyrábělo vinařství pouze vína sudová. Toto 
změnil až Milan Spěvák, který navázal na tradice s novými 
ambicemi. Začal se orientovat na lahvová vína, jakostní a pří-
vlastková. Od vinobraní 2012 sídlí vinařství ve zcela novém, 
moderním objektu a v roce 2015 byl zprovozněn nový kvelbený 
reprezentační sklep s kapacitou 50 osob. Svým zákazníkům 
nabí zejí rozmanitost vůní a chutí v široké škále 31 odrůd.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
S PĚ VÁ K
Velké Bílovice

Milan Spěvák

U Křástelky 658
48°51'29.361"N, 16°54'13.628"E
773�608�228, 608�608�228
milanspevakvb@seznam.cz
www.vinarstvi-spevak.cz
2000
4 ha, různorodé
40�000, z toho 40�000
ano ano ano
Frankovka rosé 2015, pozdní sběr: 
CHAMPION Víno Bojnice
Děvín, Tramín červený, Rulandské šedé, 
Zweigeltrebe rosé, Nitra



www.kralvin.cz181

Pod Panskýma 665
48°51'42.800"N, 16°53'29.093"E
777�346�545, 777�308�612
info@vinarstvifabikovic.cz
www.vinarstvifabikovic.cz
2011
nevlastní
35�000, z toho 40�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon rosé 2012, kabinetní: 
SM FESTWINE
Ryzlink rýnský, Hibernal

2 0 1 6 M U Š K ÁT Ž L U T Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 1   C  24 , 8   K  6 , 3   P  1 5 0 0   S  1 6 / 7   F  1 6 0   B  8 5 , 4

 světle zlato -šedá veselá, svěží, výrazně hroznová – čerstvé i kompoto-
vané, koření živá, široká, zprvu sladká, poté pikantně kyselkavá, velmi 
dlouhá dochuť balkánský E  vietnamské plněné vinné listy 1–2 roky

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A  1 1   C  1 5   K  5 , 8   P  3 0 0 0   S  1 6 / 3   F  1 3 0   B  8 4 , 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 1 , 5   C  24 , 3   K  6 ,1   P  3 0 0 0   S  1 6 / 8   F  1 6 0   B  8 4 , 6

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 4   C  0 , 5   K  4 , 5   P  1 0 0 0   S  1 6 / 1 9   F  1 3 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A  1 2 , 5   C  1 1   K  5 , 5   P  3 0 0 0   S  1 6 / 2   F  1 3 0   B  8 2 , 8

2 0 1 6 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A  1 2   C  1 , 3   K  7,1   P  1 0 0 0   S  1 6 / 1 6   F  1 6 0   B  8 2 , 8

2 0 1 6 A G N I pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A  1 2   C  0 , 5   K  5 , 4   P  7 0 0   S  1 6 / 1 5   F  1 6 0   B  8 2 , 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A  1 1   C  24 , 2   K  6 , 8   P  3 0 0 0   S  1 6 / 1 0   F  1 6 0   B  8 2

Mladé vinařství navazující na dlouholetou rodinnou tradici. 
Vína vyrábějí výhradně z hroznů pěstovaných v katastru Vel-
kých Bílovic, v malých šaržích, jež jsou vyhledávány privátní 
klientelou. Produkují bílá, růžová i červená vína. V nabídce 
 najdete také vinné želé, Frizzante a nově suchý sekt vyrobený 
metodou Charmat z odrůdy Chardonnay. Vinařství je hrdým 
členem Spolku velkobílovických vinařů, který každoročně 
 pořádá populární akce Ze sklepa do sklepa, nebo Za vinařem 
do Velkých Bílovic.

V I N A Ř S T V Í 
FA B I KOV I Č

Velké Bílovice

Tomáš Fabikovič



www.kralvin.cz182

m

Při výrobě vína zdařile spojují tradiční postupy a moderní tech-
nologie. Hrozny z nejlepších poloh, vypěstované na vlastních 
vinicích, zpracovávají v moderním vinařském provozu podle fi-
lozofie jednoduchost – přirozenost – jedinečnost. Upřednostňují 
co nejdůkladnější vyzrání hroznů a odrůdovou čistotu při vino-
braní. Zdravé hrozny považují pro chuť a vůni vína za nenahra-
ditelné. Novou výrobní halu s degustačními prostorami najdete 
na okrajivinných sklepů Belegrady. Vinařství navštivte v rámci 
akcí Ze sklepa do sklepa či Za vinařem do Velkých Bílovic.

V I N A Ř S T V Í 
F R A N TI Š E K Z A PL E TA L

Velké Bílovice

František Zapletal

Sadová 645
48°51'21.758"N, 16°54'23.601"E
602�738�538
f.zapletal@centrum.cz
www.belegradum.cz
1991
18 ha, hlinito-jílovité spraše
140�000, z toho 100�000
ano ano ne
Merlot 2012, výběr z hroznů: Salon vín 
České republiky
Cuvée Bellegrado

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velke Bilovice
A  1 3 ,1   C  0 ,1   K  4 , 7   P  2 9 0 0   S  1 6 4 1   F  2 0 0   B  8 4 , 4

 sytě rubínová výrazná, plná, černý a červený rybíz, višně, pikantní tóny 
rybízových listů, koření široká a plná, ještě ne úplně zralá, s tóny buketu 
a dlouhou dochutí Král sýrů Nebeský E  mleté hovězí maso v tomatové 
omáčce s jalapeňos 1–3 roky

2 0 1 6 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velke Bilovice
A  1 4   C  0 , 9   K  5   P  3 1 5 0   S  1 6 3 0   F  2 2 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velke Bilovice
A  1 1 , 2   C  1 1   K  5 , 9   P  2 1 0 0   S  1 6 0 3   F  1 3 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 K E R N E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velke Bilovice
A  1 3 , 7   C  7, 4   K  5 , 9   P  24 0 0   S  1 6 0 5   F  1 8 0   B  8 2 , 6

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velke Bilovice
A  1 3   C  7, 2   K  5   P  2 0 0 0   S  1 6 1 7   F  1 7 0   B  8 2 , 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velke Bilovice
A  1 3 , 9   C  0 , 3   K  4 , 2   P  4 0 5 0   S  1 6 3 1   F  2 0 0   B  8 0 , 2



www.kralvin.cz183

Ke kapličce 652, 691 02 Velké Bílovice
48°51'35.806"N, 16°54'27.003"E
606�715�417
vinarstvi@vinnesklepyzapletal.cz
www. vinnesklepyzapletal.cz
2002
4 ha, černozem, spraše
80�000, z toho 80�000
ano ano ne
Dornfelder 2008: pozdní sběr Salon vín 
České republiky
Řada vín Mystery

Rodinné vinařství se nachází v největší vinařské obci ČR. Leží 
na cyklostezce přímo mezi vinicemi. Hrozny zrají na nejlépe 
 položených Velkobílovických vinicích – Panské a Úlehle, obdělá-
vaných v ekologickém režimu se šetrným přístupem k přírodě. 
Produkují především suchá a polosuchá přívlastková vína s oso-
bitým charakterem, typická pro oblast a vhodná do gastrono-
mie. Vlajkovou lodí je řada Mystery, ve které bílá i červená vína 
zrají po dobu 12 měsíců v dřevěných sudech na jemných kalech. 
V sezóně mají ve vinařství denně otevřenou vinotéku.

V I N N É S K L E PY 
Z A PL E TA L

Velké Bílovice

manželé Zapletalovi

2 0 1 6 F R I Z Z A N T E R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T 
moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 2   C  1 3 , 9   K  6 , 7   P  3 0 0 0   S  4  -1 6   F  1 7 0   B  8 3



K.
Clarion Congress Hotel Prague
– silný partner pro vaše akce

 Prov ený standard zna ky Clarion Hotels
 Jedno z nejv tších kongresových center v Praze 

s moderním designem a variabilními prostorami 
až pro 2500 delegát

 Ojedin lá možnost ubytování všech host  velkých 
konferen ních akcí

 P átelské místo – zcela bezbariérový hotel
 Snadná dostupnost m stskou hromadnou dopravou, 

p ímý vstup do stanice metra Vyso anská (trasa B)
 Parkovišt  pro osobní automobily i autobusy
 Nákupní centrum Fénix – místo odpo inku a zábavy
 Wellness &  tness centrum
 Milý, profesionální a výborn  vyškolený personál mluvící 

n kolika jazyky
 Skv lý pom r hodnota/cena – bohaté a pestré snídan , 

bezplatný internet, služby concierge 24/7

Clarion Congress Hotel Prague
Freyova 33, 190 00 Praha – Vysočany
Česká republika
tel.: +420 211 131 144 
fax: +420 211 131 413
e-mail: sales@cchp.cz
www.cchp.cz   
www.clarion-hotels.cz

CONGRESS HOTEL
PRAGUE



www.kralvin.cz185

Na Aleji 993
48°50'32.269"N, 16°53'55.262"E
606�473�643, 728�459�963
vinarstvikachyna@seznam.cz
www.vinarstvikachyna.cz
2013 (1998)
3,5 ha, hlinito-písčité
13�000, z toho 17�000
ano ano ne
Sevar 2013, jakostní víno odrůdové: 
ZM FESTWINE
Rulandské šedé, Sevar

2 0 1 6 S E VA R jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 2 , 9 2   C  0 , 7   K  4 , 6   P  8 9 0   S  1 5 / 2 0 1 6   F  1 5 7   B  8 2 , 4

 sytě rubínová velmi bohatá, koncentrovaná, růže, červené i modré ovoce, 
jemně parfém široká, svěží, se všemi tóny aromatické vůně, jemně ovoce, 
středně dlouhý suchý závěr Král sýrů Nebeský E  lasagne bolognese 

1–2 roky

Malé rodinné vinařství, ve kterém působí již třetí generace, 
se zaměřuje na výrobu jakostních a přívlastkových vín. Vína 
vznikají v novém moderním provozu, který byl zbudován v roce 
2013. Při výrobě bílých a růžových vín preferují lehkost a svě-
žest, řízené kvašení je pro jejich výrobu samozřejmostí. Čer-
vená vína vznikají klasickým kvašením a zráním v dřevěných 
sudech. Hrozny na výrobu vín pocházejí převážně z vlastních 
vinic a od prověřených smluvních dodavatelů z Velkých Bílovic.

V I N A Ř S T V Í 
K AC H Y Ň A

Velké Bílovice

K. Kachyňa se synem



www.kralvin.cz186

2 0 1 6 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A  1 2 , 5   C  9   K  5 , 5   P  5 2 5   S  2 / 1 6   F  1 8 0   B  8 7, 2

 světle žlutá, bledá velmi bohatá, plná, zralé broskve, mirabelky, kompoty 
a marmelády pevná a bohatá, přináší vše z vůně, doplňuje o koření, 
 decentní kyselina v závěru Král sýrů Charakter E  rybí guláš na pepři 

1–2 roky

2 0 1 6 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A  1 2   C  1 3   K  5 , 6   P  6 3 0   S  5 / 1 6   F  1 7 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 D O R N F E L D E R jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A  1 3   C  0 ,1   K  4 , 5   P  3 5 0   S  1 2 / 1 5   F  1 3 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 3   C  0 ,1   K  4 , 5   P  5 0 0   S  1 3 / 1 5   F  1 3 0   B  8 4

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 1 , 5   C  5 , 9   K  5 , 6   P  4 8 0   S  3 / 1 6   F  1 4 0   B  8 3 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A  1 2 , 5   C  5 , 4   K  5 , 7   P  6 3 0   S  7/ 1 6   F  1 7 5   B  8 2 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A  1 2   C  9, 6   K  5 , 6   P  4 8 0   S  2 / 1 6   F  1 3 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A  1 1 , 5   C  1 2 , 7   K  6 , 4   P  4 5 0   S  6 / 1 6   F  1 6 0   B  8 0 , 8

Malé vinařství najdeme na okraji čtvrti vinných sklepů Bele-
grady. Sklep tu vybudoval dědeček současného majitele. Zají-
mavostí je, že v tomto sklepě i bydlel – dnes poměrně běžná zá-
ležitost byla před 50 lety velkou raritou. Vína tu vyrábí mo-
derní cestou v malých partiích. Majitel vinařství Jan Kachyňa 
má víno stále jako koníčka vedle své hlavní profese. Přesto, 
či možná právě proto, vyrábí víno svébytné a velmi příjemné. 
V krásně zrekonstruované místnosti s krbem je můžete spolu 
s ním i ochutnat a poté přespat v podkroví sklepa.

V I N A Ř S T V Í 
N A Š PI Č Á KU

Velké Bílovice

Jan Kachyňa

Ke Špičáku 842
48°51'28.609"N, 16°54'29.880"E
608�889�056, 776�578�823
info@vinarstvinaspicaku.cz
www.vinarstvinaspicaku.cz
2000
1 ha, černozem, spraše, hlinito-písčité
7�000, z toho 5�000
ano ano ano
Frankovka rosé 2012, pozdní sběr: Vítěz 
kategorie Vinum Juvenale
Dornfelder, Sauvignon, Veltlínské zelené, 
Frankovka rosé



www.kralvin.cz187

Púrynská 584
48°51'50.884"N, 16°53'35.799"E
608�854�837
info@vinarstviusvatehomartina.cz
www.vinarstviusvatehomartina.cz
1994
2 ha, hlinito-písčité, spraše
10�000, z toho 8�000
ano ano ne
Veltlinské zelené 2015, kabinetní víno: 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Sauvignon, Sylvánské zelené, Chardonnay

2 0 1 6 N E U B U R S K É jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A  1 2 , 7   C  7, 8   K  6 , 5   P  7 0 0   S  1 6 / 1 7   F  1 5 0   B  8 5 , 8

 působivě zlatá velmi bohatá, plná letního ovoce, koření a bylinek 
 suchá, ale v těle příjemně nasládlá, je pokračováním vůně Herold 
E  štika v kořenové zelenině 1–2 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A  1 1 , 9 5   C  7, 3   K  6 , 8   P  9 7 7   S  1 6 / 0 6   F  1 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A  1 2 , 9   C  6 , 6   K  6 , 7   P  1 3 0 0   S  1 6 / 0 2   F  1 2 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Sahary
A  1 2 , 4   C  7, 3   K  6 ,1   P  1 9 6 8   S  1 5 / 0 8   F  2 0 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 M U Š K ÁT O T T O N E L kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A  1 1 , 7   C  1 7, 5   K  6 , 3   P  5 3 2   S  1 6 / 2 3   F  1 5 0   B  8 2 , 6

Radim Osička začal vinařit v devadesátých letech minulého 
století, navázal na otce Václava. Vinařství se nachází přímo 
na Náměstí svatého Martina ve Velkých Bílovicích. Vína vyrábí 
moderní technologií, najdeme v nich ovoce a primární tóny. 
Bílá vína zrají v nerezových a plastových nádobách. Červená 
v dřevěných sudech. Hrozny na výrobu přívlastkových i morav-
ských zemských vín pochází převážně z vlastní produkce, čás-
tečně z nákupu od stálých dodavatelů. Milovníci vín mohou vy-
užít nabídku degustace ve vinařství pro maximálně 12 osob.

V I N A Ř S T V Í 
U S VATÉ H O M A R TI N A

Velké Bílovice

Radim Osička



www.kralvin.cz188

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A  1 3 , 5   C  0 , 5   K  4 , 8   P  5 8 0 0   S  5 5 4   F  1 6 9 4   B  8 4 , 6

 granátová plná, bohatá, červené bobule i marmelády z nich, čokoláda, 
káva velmi pěkná, široká, přináší vše z vůně, dlouhá čokoládová dochuť 

Král sýrů Krémový E  telecí kýta na smetaně 1–3 roky

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 2   C  1 6 , 2   K  6   P  5 2 0 0   S  6 0 3   F  1 6 3   B  8 3 , 8

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 2 , 5   C  4   K  6 , 5   P  76 2 0   S  6 1 9   F  1 6 3   B  8 3 , 2

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 3 , 5   C  8 , 4   K  6 , 2   P  8 2 0 0   S  6 1 8   F  1 6 3   B  8 3

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 2 , 5   C  1 6 , 4   K  6 , 6   P  1 1 5 0 0   S  6 1 0   F  1 6 9   B  8 2

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 2   C  1 6 , 7   K  6 , 8   P  7 3 0 0   S  6 0 7   F  1 6 3   B  8 2

2 0 1 5 V B C U V É E Z W E I G E LT R E B E ,  R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A  1 4   C  0 , 2   K  5 ,1   P  2 0 5 0   S  5 7 0   F  24 2   B  8 1 , 8

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 2 , 5   C  8 , 9   K  7   P  24 0 0 0   S  6 1 7   F  1 3 9   B  8 1 , 6

V roce 2003 přesídlili do moderního provozu. Místnosti pro vý-
robu jsou chlazeny, skladové prostory klimatizovány. Vladimír 
upřednostňuje špičkové technologie a automatizaci provozu nad 
pracovní silou. Proto se to tu blyští nerezem a panely řídících 
počítačů. Modré hrozny jsou zpracovávány v novém, zcela uni-
kátním výrobním provozu. Červená vína zrají ve speciálních 
francouzských ležáckých sudech, kterým je vytvářena doko-
nalá atmosféra s ideální teplotou a vlhkostí. Bílá vína vynikají 
svěžestí a mladostí, červená jsou hluboká a nazrálá.

V I N A Ř S T V Í 
V L A D I M Í R TE T U R

Velké Bílovice

manželé Teturovi

Žižkovská 1366
48°50'27.593"N, 16°54'5.927"E
603�253�529, 605�505�912
vlad.tetur@gmail.com
www.vinarstvivladimirtetur.cz
1992
14 ha, černozem a hlinito-písčité
300�000, z toho   400�000
ano ano ne
Rulandské modré barrique 2008, výběr 
z hroznů: Vítěz kategorie KRÁL VÍN České 
republiky
Irsai Oliver, Muškát moravský, Rulandské 
modré



www.kralvin.cz189

Bohumilice 52
49°0'59.732"N, 16°53'46.977"E
736�751�553, 777�914�455
pavlovin@pavlovin.cz
www.pavlovin.cz
1994
100 ha, písčito-hlinité
1�000�000, z toho    250�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, výběr z hroznů: 
CHAMPION Valtické vinné trhy
Chardonnay, Sauvignon, Ryzlink rýnský, 
Rulandské modré, Frankovka

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 5   C  0 , 2   K  4 ,1   P  1 0 0 0   S  6 2  -1 5 / B   F  3 2 0   B  9 0

 cihlová velmi sofi stikovaná, decentní, tlumené tóny sušeného ovoce, mar-
melády, koření krásná, jemná sametová, k ovoci vůně se přidává čokoláda 
a káva, velmi dlouhé selký Brie E  srnčí hřbet na smetaně 1–3 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 5   C  0 , 3   K  5 , 2   P  5 0 0   S  5 8  -1 5 / B   F  3 2 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  3 , 8   K  6 ,1   P  3 0 0 0   S  5 7  -1 6   F  1 8 9   B  8 4 , 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 3   C  1 5 , 9   K  6 , 4   P  3 0 0 0   S  6 8  -1 6   F  2 2 0   B  8 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr

A  1 2 , 5   C  7   K  6 , 8   P  3 5 0 0   S  6 3  -1 6   F  1 9 9   B  8 2 , 6

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2   C  2 8 , 3   K  6 , 5   P  3 2 0 0   S  5 8  -1 6   F  2 2 0   B  8 2

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  8 , 4   K  6 , 5   P  2 0 0 0   S  6 7  -1 6   F  1 8 9   B  8 1 , 2

PAVLOVÍN je tradiční, přesto velmi dynamickou firmou 
na českém trhu, zaměřující se na kvalitu v každém segmentu 
svých výrobků. Vyrábí vína vyšší kvality a sortiment výrobků 
je opravdu pestrý. V současnosti firma obhospodařuje 100 ha 
 vinic ve vyšší nadstavbě integrované produkce. Vynikající péče 
o vinohrad, technologie zpracování a umění sklepmistrů dávají 
vyniknout vínům s etiketou Pavlovín. Vinařství pravidelně zís-
kává ocenění na prestižních mezinárodních i tuzemských sou-
těžích a řadí se tak k velmi úspěšným vinařstvím ČR.

PAV LOV Í N
Bohumilice

Radim Heča



www.kralvin.cz190

2 0 1 5 C U V É E H E L E N A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nová horka
A  1 2 , 5   C  2   K  5 , 5   P  5 0 0   S  2 6 1 5   F  1 5 0   B  8 4 , 8

 sytě rubínová plná, výrazná, celý koš letního i lesního tmavého ovoce, 
jemné dotyky sušených bylin široká a pevná, ovoce z vůně se pomalu mění 
na marmelády, sladké zakomponované tříslo, dlouhá Král sýrů Charakter 
E  domácí hovězí guláš s hříbky 1–3 roky

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nová horka
A  1 2 , 5   C  1   K  5   P  5 0 0   S  2 5 1 5   F  1 5 0   B  8 3 , 6

2 0 1 6 A U R E L I U S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Kovalov
A  1 2   C  1 4   K  7   P  3 0 0   S  0 6 1 6   F  1 4 0   B  8 0 , 4

Mladé vinařství najdete na okraji V. Pavlovic. Název dostalo 
podle majitelky, která všechna vína vyrábí sama – od práce 
ve vinicích, až po zpracování hroznů ve finální produkt. Zprvu 
vyráběla Helena vína jen pro vlastní rodinu a úzký okruh přá-
tel. Postupně se rozhodla pro profesionální přístup. Filozofie je 
jednoduchá: u vína jde o chuť, vůni, jiskru a barvu, důležitá je 
jeho kvalita, nikoli kvantita. Je členkou sdružení Víno z Vel-
kých Pavlovic a od založení v roce 2011 také členkou VOC 
Modré Hory. Výroba vína je nejen její prací, ale i koníčkem.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
H E L E N A
Velké Pavlovice

Helena Bednaříková

Nádražní 50
48°53'24.439"N, 16°49'21.334"E
723�030�669
bednarikova.helena@seznam.cz
www.vinarstvihelena.cz
2009
2 ha, černozem
40�000, z toho 20�000
ano ano ne
Frankovka 2009, pozdní sběr: 
ZM FESTWINE
Frankovka, André a vína VOC Modré hory

In



www.kralvin.cz191

Pod břehy 565
48°54'28.348"N, 16°49'23.319"E
519�428�444, 733�677�233
obchod@slechtitelka.cz
www.slechtitelka.cz
1901
50 ha, hlinito-jílovitá a hlinito-písčitá
225�000, z toho 300�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon 2013, pozdní sběr 
barrique OENOFORUM – cena Doc.
Krause pro nejlépe hodnocený CS
André stará réva

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 4 , 5   C  3 ,1   K  5 , 6   P  3 5 0 0   S  1 3 1 6   F  24 9   B  8 7

 sytě zlatá plná, hutná, podsaditá, s bylinami, travinami, sušenými 
 meruňkami a jablky plná, hutná, teplá, s kompotovaným letním ovocem, 
delší závěr Ementál E  krůtí prsa v bazalkovém pestu 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  3 4 , 8   K  5   P  4 6 0 0   S  4 6 1 5   F  4 9 9   B  8 6 , 8

2 0 1 6 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2   C  1 4 , 7   K  8   P  5 2 0 0   S  6 3 1 6   F  5 4 3   B  8 6 , 4

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  1 5   K  5 ,1   P  6 5 0 0   S  5 3 1 6   F  24 9   B  8 4 , 8

2 0 1 5 C U V É E L I Q E U E R Č E R V E N É likérové víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 6   C  1 0 8 , 5   K  4 , 4   P  8 0 0   S  76 1 5 / 1   F  3 74   B  8 4 , 2

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A  1 4   C  24 , 2   K  5 , 6   P  6 0 0   S  4 7 1 5   F  74 9   B  8 2 , 6

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U B I O pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  8 , 8   K  7   P  5 0 0 0   S  3 0 1 6   F  2 1 1   B  8 2 , 2

Ve stanici byla vyšlechtěna odrůda André a byly zde započaty 
práce na vyšlechtění odrůd Pálava, Aurelius a Agni. Nezapome-
nutelné je André vyrobené výhradně ze staré révy – nejstarší 
výsadby v ČR. Původní objekt byl přestaven na vinařský pen-
zion André, postavený v toskánském stylu. Jeho součástí je 
restau race s prosklenou částí a unikátním výhledem do vinného 
sklepa, jehož kapacita je 40 míst. Výroba se přesunula do mo-
derní výrobní haly. Řady vín CH. C. André a Floriánek jsou 
 určeny pro gastronomii.

Š L EC HTITE L S K Á 
S TA N I C E V I N A Ř S K Á 

V E L K É PAV LOV I C E
Velké Pavlovice

Ing. Ondřej Konečný



www.kralvin.cz192

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Bojanovska
A  1 2 , 5   C  8 , 3   K  5 , 3   P  8 0 0   S  3 4 1 5   F  1 5 0   B  8 2 , 4

 cihlová jemná, decentní, s červeným ovocem, dotykem koření, kouře 
 plná, oblá, třešně i třešňový kompot, středně dlouhá dochuť s jemným 
tříslem Hermelín Lahůdková paprika E  hovězí ragů 1–3 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Lizniperky
A  1 4   C  0 , 2   K  5 , 4   P  6 0 0   S  5 8 1 5   F  3 0 0   B  8 2 , 2

Rodinné vinařství vyrábí vína spíše klasickou technologií. Za-
měřuje se na modré odrůdy, které jsou vlastní oblasti Modrých 
hor. Ve vinicích používají pouze BIO postřiky a veškeré práce 
probíhají ručně. Vína jsou velmi plná a hutná, přiznávají 
místní terroir a díky zrání v sudu jsou velmi vhodná k archi-
vaci. Respektují však i moderní trendy – z modrých hroznů vy-
rábějí i svěží růžová vína. Přibližně 40 % produkce tvoří vína 
bílá, která zrají v nerezu. Na řízenou degustaci či posezení 
 můžete přijet i autobusem – kapacita sklepa je 50 osob.

V I N A Ř S T V Í H A L M
Velké Pavlovice

Pavel Halm

Trávníky (přesně mezi č. p. 19 a 21)
48°54'28.650"N, 16°48'51.862"E
603�514�380
halm@vinarstvihalm.cz
www.vinarstvihalm.cz
1996
19 ha, spraše, pískovce
60�000, z toho 30�000
ano ano ne
Frankovka 2013, pozdní sběr: ZM KRÁL 
VÍN České republiky
Frankovka z viniční tratě Lizniperky



www.kralvin.cz193

Zelnice 4
48°54'20.057"N, 16°48'44.660"E
602�790�754
miroslavhlavka@vinohlavka.cz
www.vinohlavka.cz
1995
2 ha, hlinito-písčité a černozem
4�500, z toho 5�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2008, výběr z hroznů: 
TOP 77
Cabernet Moravia, Muškát Ottonel

2 0 1 5 A N D R É R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A  1 1 , 5   C  5   K  5 ,1   P  3 0 0   S  0 8 / 1 5   F  2 0 0   B  8 3 , 4

 světle růžová s mosaznými odlesky jemná, decentně poskládaná z květů 
ovocných stromů a červených letních bobulovin plná, s rychlým nástupem, 
šťavnatá, rybízy, mirabelky, středně dlouhá Eidam E  speciality na grilu 

1–2 roky

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A  1 2 , 5   C  3   K  5 ,1   P  3 0 0   S  1 3 / 1 5   F  2 0 0   B  8 2 , 2

Malé rodinné vinařství, ve kterém vyrábí vína klasickými po-
stupy s postupným zaváděním moderních prvků. Vína tu vyrábí 
z vlastních hroznů z viničních tratí Staré hory, Nové hory 
a Boja novska. Při obdělávání vinic používají minimum chemie, 
všechny vinice jsou zatravněné. Hrozny sklízejí ručně, do vý-
roby jde tím pádem pouze kvalitní hrozen. Každý rok vyrobí 
7 šarží, každou přibližně po 700 lahvích. Víno lze koupit přímo 
ve vinařství, nebo si jej můžete objednat na www.vinohlavka.cz.

V I N A Ř S T V Í 
M I RO S L AV H L ÁV K A

Velké Pavlovice

Miroslav Hlávka



www.kralvin.cz194

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A  1 2   C  1 2 ,1   K  6 , 8   P  2 1 0 0 0   S  7/ 1 6 2   F  1 4 0   B  8 6 , 4

 žluto -zlatá výrazná, svěží, citrusová, jemné dotyky koření a pikantních 
 travin lehčí, kopíruje profi lem citrusovou stopu vůně, delší závěr s peckovi-
nami Archivní sýr E  farmářská kuřecí prsa pečená s celerem 1–2 roky

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 2   C  3 2 , 7   K  6 , 6   P  7 8 0 5   S  9 / 1 6 2   F  1 6 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  6 , 4   K  5 , 3   P  6 1 1 0   S  1 3 / 1 6 2   F  1 4 0   B  8 4

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 2 , 5   C  0 , 3   K  5 ,1   P  4 2 3 2 6   S  3 5 / 1 5 2   F  1 4 0   B  8 4

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A  1 3   C  5 , 8   K  6 , 7   P  3 8 5 0 0   S  2 / 1 6 8   F  1 4 0   B  8 1 , 6

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A  1 3 , 5   C  1 1 , 2   K  6 ,1   P  1 5 4 9 5   S  1 / 1 6 8   F  1 5 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3   C  7, 2   K  6   P  1 5 5 6 0   S  1 6 / 1 6 2   F  1 3 0   B  8 1 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2   C  0 , 3   K  4 , 5   P  1 7 1 7 2   S  4 4 / 1 5 2   F  1 3 0   B  8 0 , 8

Historie firmy sahá do roku 1936, kdy bylo založeno vinařské 
družstvo VINOPA. Na jeho kořeny dnes navazuje moderní vi-
nařská společnost. Hrozny nakupují od tradičních dodavatelů 
ze všech vinařských podoblastí Moravy. Milovníky vín určitě 
potěší vinotéka v objektu vinařství, kde si mohou denně koupit 
víno. Nedílnou součástí vinařství je křížový sklep postavený 
v roce 1936. V roce 2010 začala jeho rekonstrukce a v současné 
době se firma pyšní nově zrekonstruovanými reprezentativními 
prostorami s posezením až pro 50 osob.

V I N I U M
Velké Pavlovice

Ing. Václav Osička

Hlavní 666
48°53'50.366"N, 16°49'8.770"E
519�403�111, 519�403�142
vinium@vinium.cz
www.vinium.cz
1936
250 ha hlinito-písčité
8�000�000, z toho      10�000�000
ano ano ne
Merlot 2009, pozdní sběr: Salon vín České 
republiky
Rulandské modré Vinium Exclusive



www.kralvin.cz195

Vrbice 452
48°54'14.207"N, 16°53'40.746"E
602�509�094
info@mitoma.cz
www.mitoma.cz
1997
17 ha
60�000, z toho 50�000
ano ano ne
Frankovka 2006, výběr z hroznů: SM 
Mezinárodní festival vín Slovensko
Hibernal, Frankovka rosé, André

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A  1 2 , 2   C  4 , 7   K  7   P  2 0 0 0   S  3 9  -1 6   F  1 7 0   B  8 0 , 6

 zlatavá postupně se otevírá k horské louce, jemně bílé drobné ovoce 
 lehčí, přejímá travnato -ovocné tóny z buketu, středně dlouhý svěží závěr 

Archívní sýr E  smažený kapr 1–2 roky

Specializují se na výrobu vín spíše pro gastronomická zařízení 
a vinotéky. Výroba je situována v areálu bývalého ZD, přímo 
u vinohradů a v posledních letech prošla zásadní rekonstrukcí. 
Ke dvacátému výročí založení vinařství uvádí na trh svůj první 
sekt, vyrobený tradiční metodou kvašení v láhvi. S příchodem 
nové rodinné generace do vinařství se mění nejen rukopis vín, 
ale i logo vinařství. Archivní sklep, ve kterém si mohou skupiny 
do 15 hostů objednat degustaci, najdete v krásné lokalitě vin-
ných sklepů Stráž.

M ITOM A V R B I C E
Vrbice

Antonín Mikulica



www.kralvin.cz196

2 0 1 6 P I N O T G R I S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A  1 4   C  1 4   K  6 , 9   P  1 1 5 4 4   S  1 6 0 9   F  2 2 0   B  8 6

 sytě zlatá plná, koncentrovaná, sušená hluchavka a lopuch, ringle 
i broskve pevná, podsaditá, alkoholově teplá, s tóny vůně a velmi dlouhou 
dochutí Gouda s lanýži E  houbové rizoto s kuřecím prsem 1–2 roky

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A  1 3   C  1 3 , 7   K  6 , 6   P  3 1 2 0   S  1 6 0 7   F  1 8 0   B  8 5 , 4

2 0 1 6 B L A N C D E P I N O T N O I R kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A  1 2   C  6 , 6   K  6 , 5   P  2 3 6 0   S  1 6 2 0   F  1 4 0   B  8 4 , 6

2 0 1 6 R O S É S L U N E Č N Á pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A  1 3 , 5   C  6 , 4   K  5 ,1   P  2 76 8   S  1 6 2 1   F  1 4 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A  1 4   C  0 ,1   K  4 , 9   P  6 1 0   S  2 0 1 5 1 4   F  2 2 0   B  8 3 , 2

Vinařství Baraque popisuje vína nejen senzoricky, ale vnáší 
do jejich popisů i trochu poezie a po vzoru Karla Čapka je při-
podobňuje lidským povahám a osobnostem. V jejich sortimentu 
se setkáme třeba s „pasačkou koz“, „korunní princeznou“ či 
„plážovým povalečem“. Francouzský název vinařství je kromě 
jiného i pojmenováním snu o vinařství obklopeném vinohrady. 
Ten se zhmotnil v podobě výrobní budovy a reprezentačním 
prostoru Baraque wine gallery nedaleko rozhledny Slunečná 
ve Velkých Pavlovicích.

V I N A Ř S T V Í 
BA R AQ U E

Vrbice

Lenka a František

Hodonínská 11
48°53'58.233"N, 16°49'38.701"E
776�823�694, 608�641�875
info@vinarstvibaraque.cz
www.vinarstvibaraque.cz
2013
4 ha, černozem na sprašovém podloží
50�000, z toho 70�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2015, výběr z hroznů: ZM 
Národní soutěž vín – Mikulovská vinařská 
podoblast
Pinot Gris



www.kralvin.cz197

Vrbice 237
48°54'50.926"N, 16°53'53.444"E
724�238�391, 721�804�618
info@vinarstvibocko.cz
www.vinarstvibocko.cz
2013
2 ha, pískovec
10�000, z toho 13�000
ano ano ano
Svatovavřinecké 2015, moravské zemské 
víno: ZM Meditrina
Svatovavřinecké

2 0 1 6 C U V É E Č E R V E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 9   C  3 , 2   K  5   P  9 0 0   S  0 1 6  -2 7   F  1 5 0   B  8 4 , 4

 sytě granátová plná, výrazná, celý koš letního i lesního tmavého ovoce, 
jemné dotyky sušených bylin široká a pevná, ovoce z vůně se pomalu mění 
na marmelády, sladké zakomponované tříslo, dlouhá Král sýrů Hermadur 
E  kančí hřbet na houbách 1–3 roky

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 6 5   C  4 , 74   K  7, 3 3   P  5 0 0   S  0 1 6  - 0 3   F  1 3 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 S VAT O VAV Ř I N E C K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 8 6   C  1 , 8   K  5 , 2   P  1 0 0 0   S  0 1 6  -1 4   F  1 3 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 2   C  6 ,1 1 8   K  7, 5 1   P  2 5 0   S  0 1 6  -2 1   F  1 4 0   B  8 1

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 3   C  1 2 , 4 7   K  5 , 9 5   P  6 0 0   S  0 1 6  -1 0   F  1 8 0   B  8 1

Rodinné vinařství rodičů, syna a dcery. Většinu vín vyrábí 
z vlastních hroznů, vinice rodina i sama obdělává. Degustace 
probíhají přímo ve sklepě mezi sudy. Domácí tu dostanete 
i gastronomii – vaří se tu guláše přímo v kotlíku před sklepem. 
Navíc vám mohou nabídnout i ubytování v soukromí. Vína na-
jdete výhradně ve sklepě ve Vrbici, takže za nimi musíte přijet, 
pokud se vám ale zalíbí, stanete se jedním ze zákazníků, kte-
rým je Bočkovi dovezou až domů. A kruh se uzavírá… Přes 
letní sezónu mají otevřeno denně – přijďte ochutnat.

V I N A Ř S T V Í 
BOČ KO

Vrbice

Miroslav Bočko



www.kralvin.cz198

2 0 1 3 C U V É E H O R Á K B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 5   C  3   K  6 , 7   P  1 0 0 0   S  1 5 / 1 3   F  4 8 4   B  8 7, 4

 působivá, zlato -zelenkavá velmi široká, plná, zralé i marmeládové letní 
ovoce, jemné koření a traviny svěží, letní bobulové ovoce, slívy a mirabelky, 
velmi dlouhá šťavnatá dochuť zralá gouda E  nadívaná holoubata 

1–2 roky

2 0 1 5 C U V É E H O R Á K Č E R V E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 3 , 5   C  0 , 4   K  5   P  1 0 0 0   S  1 8 / 1 5   F  6 0 5   B  8 7, 4

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A  1 4   C  0 , 5   K  4 , 7   P  1 2 0 0   S  1 7/ 1 5   F  3 0 2 , 5   B  8 6 , 2

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice
A  1 3   C  0 , 2   K  4 ,1   P  1 5 0 0   S  1 6 / 1 5   F  1 8 1 , 5   B  8 5 , 8

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická
A  1 2 , 6   C  0 , 4   K  5 , 3   P  1 4 8 0   S  1 3 / 1 5   F  1 8 1 , 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice
A  1 3   C  2 , 5   K  7   P  1 6 0 0   S  5 / 1 5   F  24 2   B  8 4 , 2

Malé rodinné „butikové“ vinařství, produkující pouze přívlast-
ková vína a vína VOC Modré hory. Široká odrůdová skladba 
17 odrůd. Vše lahvováno. Vína se každoročně umisťují mezi ti-
síci víny světa v publikaci 1 000 Vins du Monde. CM rosé 2015 
vyhlášeno v Paříži nejlepším rosé světa. Moderní technologie 
a postupy, důraz na maximální harmonii vín. Vyrábí takové 
množství lahví, které zaručuje kvalitu, vinařovu kontrolu nad 
výrobou a osobní přístup k zákazníkům. Pro potřeby výroby 
a prezentace zrekonstruovali staré venkovské stavení.

V I N A Ř S T V Í 
L EO Š H O R Á K

Vrbice

Leoš Horák se synem

Vrbice 422
48°54'49.650"N, 16°53'40.080"E
605�414�837
info@vinarstvihorak.cz
www.vinarstvihorak.cz
2004
1 ha, hlinito-písčitá spraš
37�500, z toho 50�000
ano ano ne
Hibernal 2016, výběr z hroznů: 
CHAMPION Vinalies Internationales Paris
Cuvée Horák



www.kralvin.cz199

Vrbice 428
48.9167136N, 16.8977356E
777�722�696
vino@syfany.cz
www.syfany.cz
2009
37 ha, sprašové půdy
50�000, z toho 70�000
ano ano ne
Frankovka VOC 2013: Vítěz Grand testu 
Wine & Degustation
Svatovavřinecké 2011 VOC, Frankovka 2013 
VOC, Ryzlink vlašský

2 0 1 5 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A  1 4   C  7, 5   K  5 , 3   P  9 0 0   S  1 P A 1 5   F  2 5 0   B  9 0

 slámově žlutá velmi bohatá, příjemná, krásně kombinuje ovoce s růžemi 
a kořenitostí plná a široká, velmi bohatá, kopíruje vůni, přidává marmelády, 
v dlouhém závěru citrusová kyselina Gran Moravia E  Thajské hovězí 
 nudličky se zeleninou 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A  1 2   C  2 9, 7   K  6 , 5   P  9 0 0   S  1 R R 1 5   F  2 5 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A  1 2   C  2 5 , 3   K  5 , 3   P  9 0 0   S  1 T C 1 5   F  2 5 0   B  8 6 , 4

Vinařství SYFANY, které dnes vede mladý vinař Jakub Zbo-
rovský, bylo založeno v roce 2009, jako součást rodinného země-
dělského podniku ve Vrbici, v mikroregionu Modré hory. Vinař-
ství vzniklo na obnovené tradici výroby vína zděděné po před-
cích. Vinice jsou situované na jihovýchodních a jihozápadních 
svazích. Důraz je kladen na maximální kvalitu hroznů z redu-
kované sklizně, jejich šetrné zpracování s použitím původních 
výrobních postupů bez moderních technologií. Vína kvasí spon-
tánně, vinař pracuje jen se sedimenty a používá minimum síry.

V I N A Ř S T V Í 
S Y FA N Y

Vrbice

Jakub Zborovský



www.kralvin.cz200

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U studánky
A  1 2   C  1 7, 5   K  6 , 9   P  9 5 9   S  2 1 / 2 0 1 6   F  1 7 0   B  8 8

 sytě růžová s meruňkovými odlesky pikantní, svěží, s rybízovými listy 
a drobným červeným ovocem kopíruje vůni, ale cukr z ovoce je vyvažován 
dynamickou rybízovou a višňovou kyselinou Blaťácké zlato s ořechy 
E  vepřovo -zeleninové špízy na ohni 1–2 roky

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A  1 3   C  7, 2   K  7, 2   P  1 5 9 6   S  1 0 / 2 0 1 6   F  1 9 0   B  8 7, 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A  1 1   C  4 0 , 5   K  7, 2   P  1 7 9 2   S  9 / 2 0 1 6   F  1 9 0   B  8 7, 6

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Milovice, Milovické terasy
A  1 3   C  1 3 , 3   K  6 , 4   P  1 9 8 8   S  1 7/ 2 0 1 6   F  2 1 5   B  8 6 , 6

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A  1 3   C  4 , 4   K  7, 2   P  1 4 8 3   S  1 5 / 2 0 1 6   F  1 9 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 N E U B U R S K É S U R  - L I E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U studánky
A  1 2   C  4 , 6   K  6 , 4   P  1 4 4 3   S  6 / 2 0 1 5   F  1 8 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U křížku
A  1 3 , 5   C  1 8 , 4   K  7, 3   P  9 2 7   S  2 0 / 2 0 1 6   F  2 1 5   B  8 5 , 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A  1 0 , 5   C  5 3 , 7   K  6 , 4   P  1 5 5 2   S  1 9 / 2 0 1 6   F  2 1 5   B  8 5 , 2

Rodinné vinařství otce Vladimíra a synů Václava a Jana si před 
lety splnilo sen – postavilo na hraně viniční trati Pod novou ho-
rou moderní vinařství zapuštěné částečně v zemi, které bylo o tři 
roky později doplněno o penzion. Najdete tu moderně koncipo-
vanou výrobu i krásný výhled na Pálavu. Moderní technologie 
umožňuje vyrábět řadu vín samotokem. Specializují se na enolo-
gická cuvée i vína vyrobená technologií sur-lie. Ve vinařství je 
velmi chytře vymyšlená degustační místnost spojená s prodejní 
galerií obrazů – z 1. patra skýtá výhled na celou technologii.

V I N A Ř S T V Í 
Š A BATA

Zaječí

Václav Šabata

Nad vodárnou 506
48°51'35.241"N, 16°45'44.251"E
724�105�148, 724�204�480
sabata@vinarstvisabata.cz
www.vinarstvisabata.cz
1997
10 ha, spraše
100�000, z toho   100�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2012 výběr z hroznů: 
ZM Salon vín České republiky
Müller Thurgau, Rulanské bílé, Neuburské, 
Veltlínské zelené



www.kralvin.cz201

U vily 480
48°52'23.741"N, 16°45'22.928"E
606�438�950
objednavky@vinarstvivajbar.cz
www.vinarstvivajbar.cz
1994
36 ha, hlinito-písčité a černozem
250�000, z toho  150�000
ano ano ne
Zweigeltrebe rosé 2016, kabinetní víno: 
ZM Vinalies Internationales Paris
Frizzante, rosé, Pálava

2 0 1 5 KO Z Í H O R K Y M E R L O T B A R R I Q U E výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A  1 5 , 5   C  0 , 2   K  4 ,1   P  5 0 0   S  1 0 7 1 5   F  4 9 9   B  8 7, 6

 temně granátová s terakotovými menisky hrozinky, za nimi sušené švestky, 
višně v čokoládě a maraskinu, koření marmeládové či sušené zahradní 
 bobulové ovoce s jahodami, malinami a lesními jahodami Selský Brie 
E  Toskánský T -bone steak 1–4 roky

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Trkmanska
A  1 2   C  2 3   K  5 , 8   P  2 1 0 3   S  5 3 1 6   F  1 5 9   B  8 7, 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É ledové víno
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U studánky
A  8 , 5   C  1 7 3   K  6 ,1   P  6 5 0   S  9 1 1 6   F  3 9 9   B  8 7

2 0 1 4 S E K T VA J B A R B A R R I Q U E B R U T jakostní šumivé víno s.o.
 
A  1 3   C  6 , 4   K  6 , 8   P  2 7 0   S  2 6 3 1 4   F  4 9 9   B  8 7

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A  1 3   C  3 2   K  6 , 9   P  5 0 0 0   S  6 0 1 6   F  2 1 9   B  8 6 , 2

2 0 1 6 A N D R É R O S É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Záhumenice
A  1 1   C  1 3 , 3   K  6 , 5   P  4 8 0 3   S  7 2 1 6   F  1 5 9   B  8 5 , 6

2 0 1 6 F R I Z Z A N T E M U Š K ÁT M O R AV S K Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A  8 , 5   C  4 4   K  6 , 4   P  1 0 3 5 3   S  6 5 1 6   F  1 5 9   B  8 5 , 4

2 0 1 6 C A B E R N E T M O R AV I A R O S É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A  1 1   C  1 3 , 8   K  6   P  4 4 0 3   S  7 9 1 6   F  1 5 9   B  8 5 , 2

Dnes moderní vinařství navazuje na 22letou historii. V létě byl 
otevřen vinný bar s výhledem na Pálavu, v Zaječí tak můžete 
prožít krásné chvíle v baru, na relaxační louce a zažít firemní 
či jiné degustace a párty v historickém sklepě a vinárně s kr-
bem. Objednat si můžete i prohlídku vinařství. Moderní pří-
stup umožňuje výrazně menší dávkování síry, vína jsou zdra-
vější, čistší a aromatičtější. Změnu oceňují hodnotitelé u nás 
i v zahraničí. Vína můžete koupit v celé řadě vinoték, ve firem-
ních vinotékách v Rakvicích a Zaječí a samozřejmě v e-shopu.

V I N A Ř S T V Í 
VA J BA R

Zaječí

manželé Vajbarovi







clarion2016_110x200_kralvinGHZL_170718.indd   1 19.07.17   15:55



clarion2016_110x200_kralvinGHZL_170718.indd   1 19.07.17   15:55



www.kralvin.cz206

počet vinařských obcí�90
počet viničních tratí�215
plocha registrovaných vinic (ha)�3�153
počet registrovaných pěstitelů�1�142

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 
 Z N OJ E M S K Á

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 2  Došlo k poškození vinic nejprve zimními mrazy, ale také tro-
chu nečekaně i květnovými mrazíky. Kvalitním viničním 
 polohám se ovšem jarní mrazy celkem spolehlivě vyhnuly. 
Další průběh vegetace byl, hlavně co se týká výskytu chorob 
a škůdců ve vinicích, až nečekaně bezproblémový, k čemuž po-
máhal dostatek slunečných a teplých dnů. Období dozrávání 
a sklizně doprovázelo příznivé počasí, které zajistilo kvalitní 
vyzrálost většiny odrůd a svým průběhem, cukernatostmi 
i kvalitou hroznů připomínalo ročník 2011. Většina vín je 
 určena ke konzumaci v nejbližším období. 

2 0 1 3 Dozrávání hroznů bylo postupné i za vcelku ideálních vinař-
ských podmínek a sklizeň proto mohla být rozložena do tří 
měsíců. Vína jsou většinou s nižším obsahem alkoholu, ale ex-
traktivní se šťavnatou někdy až pikantní kyselinkou, kterou 
se ovšem většinou dařilo zharmonizovat delším ležením na 
jemných kalech i bez výraznějších zásahů do celkové struk-
tury vín. Odměnou za to jsou dobře pitelná, vyrovnaná vína 
s intenzivními a svěže ovocnými aromatickými látkami, často 
na znatelném minerálním základu, což ve spojení s dalšími 
parametry dodává ročníku 2013 celkem zajímavou perspek-
tivu do dalších let. 

2 0 1 4  Ročník trpěl extrémním suchem. Hrozny byly stresovány 
vláho vým deficitem, se kterým jsme bojovali závlahovým 
 systémem. Vývoj hroznů byl jinak velmi příznivý, ale na pře-
lomu srpna a září doháněla příroda roční srážkové úhrny, 
čímž došlo k masivnímu nalévání bobulí a jejich praskání. 
Hrozny bylo nutné sklidit dříve, než je napadla plíseň. Vína 
jsou svěží, dobře pitelná a lehká. Po letech se dostáváme zpět 
k sušším vínům. 



www.kralvin.cz207

2 0 1 5  Až nezvykle vysoké teploty částečně usnadňovaly ochranu 
révy proti houbovým chorobám a zajišťovaly dostatek tepla 
potřebného pro kvalitní růst révy i následný vývoj hroznů, což 
však sebou také neslo minimální úhrn srážek. Vyzrálé hrozny 
s vysokou cukernatostí byly základním předpokladem budou-
cích vysoce kvalitních vín, ale ještě bylo potřeba správně zvo-
lit termín sklizně v návaznosti na obsah kyselin a hodnotu ph 
moštů. Vcelku se však může hovořit o velice kvalitním roč-
níku jak u bílých tak i červených vín. 

2 0 1 6  Ročník zhodnotil Ing. Pavel Filipovszki z VINAŘSTVÍ 
WALD BERG VRBOVEC:
Ročník byl na některých vinicích částečně ovlivněn působe-
ním jarních mrazů, v průběhu vegetace pak spíše převládal 
pokračující srážkový deficit, nicméně vláha potřebná k životu 
révy nakonec také přišla a v kombinaci s dostatkem teplých 
dnů, byla jedním s potřebných faktorů pro kvalitní vývoj 
hroznů. V dalším vývoji vín ročníku 2016 se většinou uka-
zuje, že se bude jednat o ročník svěžích, příjemně ovocných 
vín s harmonicky šťavnatou kyselinkou, dobře pitelných vín, 
která však mají často jen střední délku, mohutnost a extrak-
tivnost dochuti, což nemusí platit o vínech kde se dalo vy-
užít ke zrání kvalitního sudu. Celkově se tedy můžeme těšit 
na vína zajímavého ročníku, nikoliv však jednoho z těch „ne-
zapomenutelných“. 

208 Dobšice
209 Hnanice
210 Horní Dunajovice

211–212 Chvalovice
213 Ivančice
214 Lechovice

215 Miroslav
216 Moravské Bránice

217–219 Nový Šaldorf
220 Rajhrad
221 Šatov

222–223 Vrbovec

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



www.kralvin.cz208

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dyjákovice, Vinohrady
A  1 0   C  3 6 , 2   K  6 , 7   P  1 0 5 5 0   S  6 8 1 6   F  1 6 5   B  8 8 , 6

 svítivě zlatá pevná, zralá, sladké angrešty, ryngle, broskve, citrusy, mine-
rály příjemná, polosladká, krásné tóny marmelád vysušuje svěží kyselina 

Gran Moravia E  pečená jablka v županu 1–2 roky

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Olbramovice, Olbramovická hora
A  1 2 , 5   C  6   K  6 , 4   P  9 5 9 0   S  7 2 1 6   F  1 9 0   B  8 7, 4

2 0 1 6 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Dobšice, U Hájku
A  1 0   C  7 1 , 3   K  7, 5   P  1 3 0 0 0   S  4 8 1 6   F  2 0 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Dolina
A  1 2 , 5   C  6 , 4   K  5 , 9   P  9 4 5 0   S  5 8 1 5   F  1 7 5   B  8 5

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dobšice, U Hájku
A  1 2 , 5   C  7, 2   K  6 , 7   P  1 0 5 0 0   S  2 3 1 6   F  2 0 0   B  8 5

2 0 1 6 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A  1 2   C  1 0 , 7   K  7, 4   P  9 9 2 0   S  4 0 1 6   F  1 9 0   B  8 3 , 6

Vinařství LAHOFER spolu s firmou Vinice LAHOFER obhos-
podařuje na Znojemsku 430 ha na tratích Babičák, U Hájku, 
Volné pole či Lampelberg. Tam umístilo vinařský program 
„Mějte svoji hlavu“ – www.mejtesvojihlavu.cz. Jméno odvodilo 
od rodáka z Dobšic, uměleckého řezbáře Jana Lahofera. Vyrábí 
vína z hroznů z vlastních vinic, kapacita vinařství byla stano-
vena na max. roční produkci 800 000 lahví. Kromě vína nabízí 
i ubytování v Hotelu LAHOFER v centru Znojma, či degustace 
na historické Rajské vinici a ve vinném hrádku Lampelberg.

V I N A Ř S T V Í 
L A H O F E R

Dobšice

Jiří Lancman

Brněnská 523
48°51'6.875"N, 16°5'30.079"E
602�253�335
vino@lahofer.cz
www.lahofer.cz
2003
430 ha, spraše, štěrkopísek
415�000, z toho 550�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2015, výběr z bobulí: Velká 
ZM IWC San Francisco
Rulandské šedé, Muškát moravský, 
Sauvignon, Ryzlink rýnský, Veltlínské zelené



www.kralvin.cz209

Sklepní č. 49
48°47'53.741"N, 15°58'56.847"E
605�241�771, 603�891�605
vinarstvispetici@gmail.com
www.vinarstvispetici.cz
2008
1 ha, hlinito-písčité
8�000, z toho 10�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský BIO 2015, moravské zemské 
víno: 3. místo Výstava vín Lednice LVA
Ryzlink rýnský, Sauvignon

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Hnanice, Knížecí vrch
A  1 2   C  6   K  8   P  7 5 0   S  0 3  -2 0 1 5   F  1 6 0   B  8 4 , 4

 žluto -zlatá bohatá, lipový květ, zralé meruňky, bílý rybíz, linecká marme-
láda svěží, dynamická, zralé meruňky, bílý rybíz, physalis, dlouhá dochuť 

Excelent Gold s olivami E  štika na zelenině 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Hnanice, Skalka
A  1 2   C  2 0   K  6 , 8   P  6 8 0   S  0 5  -2 0 1 5   F  1 3 0   B  8 2 , 8

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Hnanice, Skalka
A  1 2   C  4   K  7, 2   P  4 0 0   S  8 / 1 6   F  1 5 0   B  8 2 , 4

Rodinné boutique vinařství najdete ve sklepní uličce v Hnani-
cích, v nádherně zrekonstruovaném starém sklepě. Nabízí tu 
pouze vína z trati Hnanice, částečně v BIO provedení. Všechno 
tu probíhá bez zaměstnanců, osobní kontakt s hrozny, vínem 
i zákazníkem je tu cílem. Vína můžete koupit pouze ve sklepě, 
kde také můžete až v počtu 30 osob degustovat. Ve vrcholné 
 sezóně najdete sklep denně otevřený, mimo ni se objednávejte 
předem. Nebojte se zavolat – Špetíci se na vás těší!

V I N A Ř S T V Í 
Š PE TÍC I

Hnanice

Jiří Špetík



www.kralvin.cz210

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Tvořihráz, Na vinici
A  1 1 , 9 3   C  3 6 , 8   K  7, 4   P  2 6 9 0   S  1 5 1 4   F  2 2 0   B  8 6 , 8

 leštěné zlato pevná, bohatá, s kvetoucími stromy, šeříkem a marme ládou 
z letního ovoce sladká, broskve, meruňky, medový meloun,  marmelády, 
dlouhá dochuť Zlatá Niva E  pannacota 1–2 roky

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Frédy
A  1 1 , 9 1   C  3 8 , 9   K  6 , 5   P  4 2 2 2   S  1 6 1 6   F  2 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Frédy
A  1 2 ,1   C  1 1 , 2   K  7, 2   P  1 0 0 0   S  1 4 0 9 / 1   F  2 0 0   B  8 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Želetice, Frédy
A  1 1 , 9 1   C  1 2 , 7   K  6 , 7   P  3 3 0 9   S  1 6 1 3   F  2 1 5   B  8 3 , 6

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Stará hora
A  1 1 , 6   C  6 , 6   K  5 , 4   P  1 0 3 6   S  1 6 1 5   F  2 0 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E R O S É jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská
A  1 1 , 6 7   C  1 8 , 9   K  7, 3   P  2 1 8 6   S  1 6 0 5   F  1 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Frédy
A  1 1 , 5 4   C  2 8 , 6   K  7, 4   P  4 0 1 2   S  1 6 0 9   F  2 5 0   B  8 0 , 6

Malé rodinné vinařství založil Markův otec. Váno vyrábí vý-
hradně ze tří místních viničních tratí, na nichž pěstuje révu 
Agra Horní Dunajovice. Specializují se na bílá aromatická 
vína – Sauvignon, či Pálavu, jejichž aromatiku ještě násobí 
 poloha v severní části Znojemské vinařské podoblasti. Víno se 
vyrábí pomocí nejnovějších technologií v nerezových tancích 
při řízeném kvašení. Červená vína zrají v dřevěných sudech. 
Chcete-li poznat vína, přijeďte na rychlou průřezovou degus-
taci a prohlídku vinařství. Ideální je objednávka předem.

V I N A Ř S T V Í LÍ BA L
Horní Dunajovice

Marek Líbal

Horní Dunajovice 85
48°57'3.262"N, 16°9'53.970"E
736�225�204
info@vinolibal.cz
www.vinolibal.cz
2001
nevlastní
50�000, z toho 50�000
ano ano ne
Tramín červený 2011, výběr z hroznů: 
Double Gold IWC San Francisco
Sauvignon



www.kralvin.cz211

Sklepní ulice ev. č. 9
48°47'20.996"N, 16°3'46.998"E
603�248�313, 603�188�677
ric@devino.cz
www.devino.cz
2012
nevlastní
8�300, z toho 11�000
ano ano ne
Merlot 2015, moravské zemské víno: 
ZM Mikulovské vinné trhy
Savignon, Ryzlink Rýnský, Cuvée 
A+A a Deliker rosé – likérové víno

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É S U R L I E moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U Sv. Urbana
A  1 2 , 5   C  3 , 2   K  6 , 3   P  4 4 7   S  2 0 1 6  - 0 8 /A   F  1 6 5   B  8 6 , 8

 žluto -zelenkavá plná, svěží, dominuje čerstvá zelená hruška, za ní lehce 
traviny výrazná, dynamická, k hrušce se přidává bílý rybíz, koření, dlouhý 
svěží závěr Archívní sýr E  vepřový brabec 1–2 roky

2 0 1 6 C H A R D O N N AY S U R L I E české zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A  1 4 ,1 3   C  2 , 2   K  6 , 9   P  2 6 0   S  2 0 1 6  - 0 7/A   F  24 5   B  8 6 , 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U Sv. Urbana
A  1 2 , 3 9   C  7, 6   K  6 , 2   P  3 0 0   S  2 0 1 5  -1 5 /A   F  1 7 5   B  8 5 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý S U R L I E moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U Sv. Urbana
A  1 2   C  1 2 , 7   K  6 , 5   P  3 8 5   S  2 0 1 6  -1 6 /A   F  1 7 5   B  8 4 , 2

2 0 1 5 M E R L O T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Krumvíř, Nivy
A  1 3 , 3 3   C  0 , 3   K  5 , 2   P  24 0   S  2 0 1 5  -2 5 /A   F  2 3 5   B  8 4 , 2

2 0 1 5 C U V É E A+A moravské zemské víno
, Krumvíř, Tvrdonice
A  1 3 ,1 4   C  0 ,1   K  5 , 9   P  4 5 0   S  2 0 1 5  -2 7/ B   F  1 9 5   B  8 4

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Popice, Pod lesem
A  1 2 , 4 1   C  3 ,1   K  6 , 2   P  3 8 0   S  2 0 1 6  - 0 2 /A   F  1 6 5   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U Sv. Urbana
A  1 2 , 3 1   C  1 2 , 5   K  8   P  3 5 1   S  2 0 1 5  -2 8 /A   F  1 7 5   B  8 2 , 2

Malé rodinné vinařství produkující malé šarže z hroznů od 
drobných pěstitelů ze Znojemska (bílé) a Velkopavlovicka (čer-
vené). V sortimentu jsou i fortifikovaná bílá a růžová vína, 
která fortifikují vlastní vínovicí. Bílá vína kvasí a zrají v no-
vých akátových sudech na jemných kvasinkách 6–9 měsíců, 
červená vína v nových i použitých barikových sudech, které leží 
ve 200 let starém pískovcovém sklepě. Stojí za to přijet si sklep 
prohlédnout a ochutnat vína v degustační místnosti s krbem, 
nebo na příjemné zahrádce. V patře budují penzion.

V I N A Ř S T V Í 
D E V I N O

Chvalovice

Richard Šemík



www.kralvin.cz212

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo, Načeratický kopec
A  1 2 , 5   C  7, 9   K  6   P  9 0 0   S  1 6 / R Š   F  1 7 0   B  8 6 , 2

 žluto -zlatá bohatá, jarní bylinky, sušené traviny, jemně koření a bílé 
 bobulové ovoce plná, krásně prodlužuje vůni, dlouhý teplý závěr se svěží 
kyselinou Montana E  kuře na paprice 1–2 roky

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E F R I Z Z A N T E šumivé víno
Morava, Znojemská, Chvalovice, Dívčí hora
A  1 0 , 4 7   C  1 7, 6   K  6 , 8   P  6 4 0   S  1 6 / N 3   F  1 6 0   B  8 6

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A  1 2 , 5   C  1 0 , 3   K  6 , 2   P  2 0 0 0   S  1 6 / R B   F  1 6 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 P I N O T G R I S výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A  1 3   C  1 6 , 4   K  6 , 5   P  9 0 0   S  1 6 / P G   F  1 8 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 T R A M Í N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A  1 3 0   C  1 3 , 4   K  6 ,1   P  9 0 0   S  1 6 / T R   F  1 9 0   B  8 2 , 4

2 0 1 6 T R A M Í N Ž L U T Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A  1 1   C  5 6 , 2   K  6 , 5   P  4 0 0   S  1 6 / T Ž   F  2 1 0   B  8 2

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A  1 1   C  3 , 2   K  6   P  9 0 0   S  1 6 / M M   F  1 7 0   B  8 1 , 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Znojemská, Znojmo, Kraví hora
A  1 1 , 5   C  3 , 8   K  5 , 5   P  1 2 0 0   S  1 6 / V Z   F  1 5 0   B  8 1 , 2

Jan Vaněk navazuje na vinaření svého otce, který založil 
 vinařství v prvním z dnešních tří sklepů – výrobní, prodejní 
a archivní sklep. Za zmínku stojí nejen zdejší nádherné pískov-
cové sklepy, jejichž rozměry mohou vinaři z jiných oblastí jen 
tiše závidět, ale i technologie zrání a kvašení vín ve starších 
i nových sudech. Většina vín se tu produkuje v suchém prove-
dení. Najdete je v zajímavých restauracích, ale stále tu většinu 
zákazníků tvoří privátní klientela. Staňte se také věrným zá-
kazníkem – začít můžete třeba s degustací až pro 30 osob.

V Í N O VA N Ě K
Chvalovice

Jan Vaněk

Vrbovec 247
48°47'16.601"N, 16°3'27.381"E
604�566�175
vino.vanek@seznam.cz
www.kralvin.cz/databaze-vinaru/vino-vanek
1993
5 ha, třetihorní spraše
22�000, z toho 30�000
ano ano ano
Zweigeltrebe Frizzante 2016, šumivé víno: 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský, Sauvignon, Tramín

Vl



www.kralvin.cz213

Náměstí Palackého 27 (ve dvoře)
49°6'6.675"N, 16°22'39.242"E
603�361�031
vinokom@volny.cz
www.vinokomarov.cz
1997
6 ha, písčito-hlinité
40�000, z toho 25�000
ano ano ne
Svatovavřinecké 2011, pozdní sběr: Salon vín 
České republiky
Sauvignon

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A  1 3   C  0 ,1   K  4 , 7   P  1 0 0 0   S  R M P S 1 5   F  2 2 0   B  9 0 , 2

 decentní, typicky pinotová hladká, zralá, ovoce i marmelády z něj, 
koření, čokoláda, kouř hladká, sametová, přináší vše z vůně, záplava mar-
melád, hladké tříslo, nekonečná selský Brie E  hovězí pečeně na víně 

1–3 roky

2 0 1 5 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A  1 2   C  0 ,1   K  5 , 8   P  1 4 0 0   S  N E P S 1 5   F  2 3 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Veselá hora
A  1 3   C  4 , 3   K  7,1   P  1 1 0 0   S  V Z 1 6   F  1 7 5   B  8 5 , 6

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Ivančice, Marše
A  1 3 , 5   C  1 2   K  7, 5   P  1 0 0 0   S  M M 1 6   F  2 1 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 S VAT O VAV Ř I N E C K É R O S É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A  1 2   C  8 , 8   K  7, 7   P  1 5 0 0   S  S VA R O 1 6   F  1 5 5   B  8 3 , 8

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A  1 2 , 5   C  6 , 8   K  6 ,1   P  1 1 0 0   S  M T 1 6   F  1 4 5   B  8 3 , 4

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A  1 2 , 2   C  0 , 2   K  5 , 6   P  1 8 0 0   S  S VA P S 1 5   F  1 9 0   B  8 2 , 6

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A  1 3   C  6 , 2   K  7, 7   P  9 0 0   S  S V G 1 6   F  2 3 0   B  8 0 , 2

Motto vinařství: „Naším cílem je produkovat slušná, zajímavá 
a cenově přijatelná vína, vyrobená šetrným způsobem ke kon-
zumentovi i k přírodě.“ Od vinobraní ročníku 2008 začali mošty 
bílých odrůd odkalovat a chladit tak, aby dosáhli intenzivněj-
ších a čistějších vůní. Bílá vína po vyškolení leží v dřevěných 
sudech, v nichž dochází k jejich harmonizaci. Vína můžete 
ochutnat ve vinárně v centru Ivančic, kterou vlastní a která je 
otevřená od úterý do soboty.

ROM A N KOM A ROV – 
V I N A Ř S T V Í

Ivančice

Vladimíra Jeřábková



www.kralvin.cz214

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A  1 1 , 6 1   C  1 3 , 7   K  6 , 5   P  4 3 5 0   S  0 1 6 4 3   F  1 5 0   B  8 7, 8

 žluto -zlatá plná, bohatá, lipový med i květ, meruňková marmeláda 
 hladká, hebká, plná, kompozice marmelád, citrusová kyselina hezky 
 vysušuje dlouhý závěr Excelent Gold s olivami E  vepřový bůček sou vide 

1–2 roky

2 0 1 3 C A B E R N E T S A U V I G N O N ledové víno
Morava, Znojemská
A  9, 2 5   C  2 0 9, 2   K  9, 7   P  24 9 0   S  0 1 3 5 7   F  3 1 5   B  8 7, 4

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A  1 1 , 5 9   C  1 7, 5   K  6 , 2   P  1 0 0 0 0   S  0 1 6 4 7   F  9 5   B  8 5 , 6

2 0 1 3 S E K T L E C H O V I C E D E M I S E C jakostní šumivé víno
Morava, Znojemská
A  1 1 , 3   C  3 3 , 7   K  8 , 6   P  3 0 0 0   S  1 1 7 0   F  0   B  8 5 , 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A  1 0 , 7 5   C  2 3 , 2   K  6 , 3   P  1 0 4 9 5   S  0 1 6 3 8   F  1 5 0   B  8 5

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A  1 2 , 3 7   C  2 0 , 8   K  6 , 7   P  9 6 6 5   S  0 1 6 3 4   F  1 7 5   B  8 5

2 0 1 6 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A  1 2 , 7 2   C  1 0 , 5   K  6   P  5 8 0 0   S  0 1 6 3 2   F  1 5 0   B  8 1 , 4

2 0 1 2 S E K T L E C H O V I C E R O S É B R U T jakostní šumivé víno
Morava, Znojemská
A  1 2   C  8 , 5   K  7, 6   P  3 0 0 0   S  9 0 5 5   F  0   B  8 0 , 8

Tradiční velkopěstitel, který vyrábí svěží, zajímavá vína v širo-
kém spektru výhradně z vlastních hroznů. Nový výrobní areál 
najdete v Boroticích, v bývalém sklepním hospodářství v Le-
chovicích je degustační sklep, vinotéka a restaurace. V Boro-
ticích vyrostl nový penzion, další stojí uprostřed vinic. Již 
v roce 2000 vyzkoušeli historický způsob zrání sektu kva-
šeného v láhvi pod vodou – potopili 900 lahví do Vranovské 
 přehrady. Dražba těchto vín přispívá půl milionem Kč ročně 
na konto Paraple.

V I N N É S K L E PY 
L EC H OV I C E

Lechovice

Jan Hrachovský

Lechovice 60
48°52'30.679"N, 16°14'9.593"E
515�271�209, 515�257�320
info@vslechovice.cz
www.vslechovice.cz
1993
236 ha, štěrkopísek
1�100�000, z toho   1�500�000
ano ano ano
Frankovka 2007, ledové víno: 
ZM Le Mondial du Rosé
Pálava, Sauvignon, Chardonnay, Tramín



www.kralvin.cz215

Malinovského 33
48°56'50.541"N, 16°18'59.165"E
602�253�335
objednavky@lahofer.cz
www.vinarstvihanzel.cz
2010
nevlastní
75�000, z toho 100�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský, 2014 VOC Znojmo: 
ZM AWC Vienna
Muškát žlutý, Chardonnay, Rotgipfl er, 
Kerner, Sylvánské zelené

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Dyje, Babičák
A  1 2 , 5   C  3 , 5   K  6 , 6   P  2 9 4 0   S  4 1 1 5   F  1 9 0   B  8 4

 žluto -zelenkavá příjemná, svěží, snoubí travnaté tóny louky, sena, medu 
a jemných tónů koření plná, dynamická, zpočátku lehce kamenitá, poté 
 přichází koření a delší citrusový závěr Balkánský E  přírodní úpravy sladko-
vodních ryb 1–2 roky

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Dyje, Babičák
A  1 0 , 5   C  6 6 , 2   K  7, 4   P  3 9 9 8   S  3 5 1 6   F  2 2 0   B  8 4

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Lampelberg
A  1 3   C  1 1 , 8   K  6 , 4   P  3 9 0 0   S  24 1 6   F  1 9 0   B  8 2 , 2

2 0 1 6 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A  1 3   C  3 ,1   K  6 , 7   P  3 8 8 0   S  3 7 1 6   F  1 9 0   B  8 1 , 8

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A  1 1 , 5   C  3 , 7   K  6 , 4   P  2 9 6 2   S  1 7 1 6   F  1 6 5   B  8 1 , 4

Vinařství HANZEL sídlí v historické budově z první poloviny 
18 století, která byla v roce 2012 kompletně zrekonstruována. 
Dnes v ní je hotel se zhruba třiceti lůžky, restaurace, konfe-
renční sál, degustační sklep a výrobní prostory. V nich firma 
vyrábí především přívlastková vína z okolních vinohradů ze 
Znojemské vinařské podblasti a to v menších šaržích, u kterých 
se může soustředit na špičkovou kvalitu. Produkuje i vína 
méně známých odrůd, jakými jsou třeba Kerner, Rotgipfler, 
 Děvín, Hibernal či Dornfelder.

V I N A Ř S T V Í 
H A N Z E L

Miroslav

František Kabela



www.kralvin.cz216

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A  1 2   C  0 , 2   K  4 , 9   P  2 0 0 0   S  1 5 S V p s   F  1 7 0   B  8 7, 2

 rubínová plná, oblá, svěže třešňová, s kdoulemi a sušenými švestkami 
 hladká, hebká, s jemným dotykem ovoce, marmelád a koření. V dlouhé 
 dochuti zralé tříslo. selský Brie E  hovězí šašlik 1–3 roky

2 0 1 6 S AV I L O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A  1 3   C  2 , 7   K  4 , 8   P  5 0 0 0   S  1 6 S a v   F  1 7 0   B  8 6 , 6

2 0 1 6 F R N A C S R O S É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A  1 2   C  8 , 2   K  6 , 2   P  3 0 0 0   S  F r C S   F  1 7 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A  1 3   C  1 2 , 3   K  6 ,1   P  5 0 0 0   S  S G 1 6   F  1 8 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 P R E M I É R A pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice + Mělčany, Nová hora + Veselá hora
A  1 3   C  0 , 7   K  4 , 7   P  3 0 0 0   S  S G R B   F  2 2 5   B  8 4 , 4

2 0 1 1 S E K T P L A Č E K šumivé víno
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A  1 2   C  6 , 4   K  5   P  1 5 0 0   S  S 1 1   F  3 6 2   B  8 4

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Veselá hora
A  1 2 , 5   C  0 , 9   K  6 , 2   P  5 5 0 0   S  1 6 V Z p s   F  1 4 9   B  8 3

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A  1 3   C  7, 3   K  5 , 3   P  9 0 0 0   S  1 6 H i   F  1 7 0   B  8 3

Vinařství bez rodové tradice, které vína vyrábí moderně na 
nové technologii, v prostorách vinařského dvora. Široká škála 
vín pochází z hroznů z vlastních vinic z Dolnokounicka. Každý 
rok v listopadu připravuji řadu Svatomartinských vín a nově 
také vína v oblíbených „bag-in-boxech“. Nabídku doplňují spe-
ciality – 100% hroznový mošt, sekt kvašený v láhvi a perlivé 
víno. Od roku 2015 je v provozu nový prodejní prostor s krás-
ným klenutým sklepem pro posezení s přáteli, řízené degus-
tace, či firemní akce.

V I N A Ř S T V Í 
JA N PL AČ E K

Moravské Bránice

Jan a Hana Plačkovi

Moravské Bránice 348
49°4'58.735"N, 16°26'15.389"E
737�109�064, 723�067�276
info@vinoplacek.cz
www.vinoplacek.cz
2001
35 ha, Brněnská vyvřelina
100�000, z toho  60�000
ano ano ne
Frankovka 2015, pozdní sběr: SM Valtické 
vinné trhy
Frankovka, Veltlínské zelené, Sauvignon



www.kralvin.cz217

Nový Šaldorf 92
48°49'33.193"N, 16°3'16.319"E
603�889�022
vinarstvi.dobrovolny@seznam.cz
www.vinarstvi-dobrovolny.cz
1992
16 ha, granity, jílové minerály
50�000, z toho 45�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2009, výběr hroznů: TOP 77
VOC Znojmo – vína originální certifi kace

2 0 1 6 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Konice, Kraví hora
A  1 2 , 5   C  5 , 2   K  7, 4   P  1 0 0 0   S  0 3  -1 6   F  2 0 0   B  8 7, 4

 v tónu 14 karátového zlata velmi bohatá, minerální, svěží, rybízy, angrešty, 
traviny bohatá, svěží, dynamická se všemi tóny buketu a velmi dlouhým 
 závěrem Excelent Gold s olivami E  špikovaná jehněčí kýta 1–2 roky

2 0 1 6 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Konice, Kraví hora
A  1 2 , 3   C  1 1 , 5   K  6 , 9   P  1 2 0 0   S  0 7  -1 6   F  1 6 0   B  8 3 , 2

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Konice, Kraví hora
A  1 3   C  1 0   K  8 ,1   P  1 2 0 0   S  0 8  -1 6   F  1 8 0   B  8 3

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Konice, Kraví hora
A  1 2 , 4   C  8 , 7   K  7, 5   P  1 5 0 0   S  0 4  -1 6   F  1 4 0   B  8 0 , 2

Vinařství má své počátky už v roce 1965, ale až v roce 1976 byl 
zakoupen tehdy značně neudržovaný sklep. Jeho zvláštností 
v celém komplexu Modrých sklepů je to, že je vytesán do pís-
kovce ve slohu gotickém, zatímco ostatní jsou románské. Po roce 
1990 se spojil s vedlejším sklepem. Pak přišly na řadu náklad-
 né, ale pro výrobu kvalitních vín nezbytné moderní technologie 
a vysazení vinic na nejlepší poloze – Kraví Hoře. V posledních 
letech se hodně investovalo. Vznikl stylový objekt s vinárnou 
pro 120 osob a 28 lůžky.

V I N A Ř S T V Í 
DO B ROVO L N Ý

Nový Šaldor f

Josef Dobrovolný



www.kralvin.cz218

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Znojmo -Oblekovice, Načeratický kopec
A  1 4 , 2   C  5 , 2   K  6 , 7   P  1 0 2 0   S  0 2 / 2 0 1 5   F  1 3 0   B  8 5 , 6

 světle žlutá dynamická, bohatá, svěží, s bylinkami, jarní loukou a cit-
rusovou šťávou plná, pevná, výrazně citrusová, dlouhá teplá dochuť 

Král sýrů Nebeský E  jehněčí kotlety ve vinné redukci 1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Znojmo -Konice, Kraví hora
A  1 3 , 5   C  1 , 6   K  6 , 4   P  1 0 1 4   S  0 3 / 2 0 1 5   F  1 0 0   B  8 3 , 8

2 0 1 6 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo -Konice, Kraví hora
A  1 2   C  3 1 , 5   K  7, 6   P  1 0 2 0   S  1 6 / 0 6   F  2 0 0   B  8 1 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Znojmo -Konice, Kraví hora
A  1 3 ,1   C  5 , 3   K  7, 6   P  9 9 0   S  0 6 / 2 0 1 5   F  1 2 0   B  8 1 , 2

Rodinná vinohradnická a vinařská firma s rozsáhlými vini-
cemi na Kraví hoře a na Načeratickém kopci. Většinu hroznů 
prodají místním vinařům, nejlepší hrozny zůstanou ve sklepě 
a vyrobí se z nich víno. Ve sklepě najdete skutečný poklad – 
 bohatý archiv od roku 2003 a navíc si tato vína můžete koupit! 
Stojí za to sem přijet – ze sklepní uličky je krásný výhled 
na Kraví horu, můžete si prohlédnout historický sklep a degus-
tovat víno až v počtu 25 osob. V pracovní době můžete přijet 
bez ohlášení, jinak volejte předem.

V I N E A Z N OJ M O
Nový Šaldor f

Radomír Hodeček

Nový Šaldorf 68/S
48°49'30.386"N, 16°3'8.181"E
723�154�493, 731�737�753
vineahodecek@gmail.com
www.vineaznojmo.cz
1993
55 ha, Písčité, středně štěrkovité půdy
10�000, z toho 10�000
ano ano ne
Rulandské bílé 2015, moravské zemské víno: 
ZM Litoměřický hrozen
Veltlínské zelené



www.kralvin.cz219

Nový Šaldorf 74
48°49'39.794"N, 16°3'48.541"E
602�485�993, 777�179�462
info@pialek.cz
www.pialek.cz
2003
3 ha, písčité
40�000, z toho 50�000
ano ano ne
Pálava 2012, výběr z hroznů: ZM AWC 
Vienna
Veltlínské zelené Extra

2 0 1 5 P I N O T B L A N C P R E M I U M výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A  1 3 , 5   C  1 4 , 6   K  6 , 5   P  1 0 8 0   S  1 5 0 9   F  2 6 0   B  8 5 , 4

 svítivě žlutá plná, hutná, bohatě nazrálá, až olejnatá, bílé letní ovoce, med 
 plná, hutná, široká, jemné tóny marmelád z letního ovoce, dlouhý teplý 
 závěr s jemnou kyselinou Montana E  chřest zapečený s pršutem 

1–2 roky

2 0 1 6 S A U V I G N O N S E X E N B E R G pozdní sběr
Morava, Znojemská
A  1 2 , 5   C  4 , 4   K  7, 3   P  3 3 5 2   S  1 6 0 5 G   F  2 2 0   B  8 2

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É E X T R A pozdní sběr
Morava, Znojemská
A  1 2 ,1   C  4 , 9   K  6 , 7   P  4 5 6 3   S  1 6 0 7   F  2 2 0   B  8 1 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY R E S E R VA pozdní sběr
Morava, Znojemská
A  1 3 , 2   C  8 , 9   K  7, 9   P  1 1 7 0   S  1 5 1 9   F  3 9 0   B  8 1 , 8

Rodinné vinařství dvou kamarádů vyrábí výhradně přívlast-
ková vína, vždy jednu šarži od odrůdy. Snaží se o stejný styl 
vína navzdory ročníkům. Vinařství vyznává terroir, i proto jsou 
členy VOC Znojmo, na druhou stranu se nebojí netradičních 
 postupů, např. 15% Veltlínské zelené Extra zraje v akátových 
sudech. Výroba je postavena na moderní, nerezové bázi, čer-
vená vína zrají 1 rok v barrique sudech. Vinařství vlastní čtyři 
sklepy, veřejnosti je určen sklep z 16. století v Novém Šaldorfu, 
ve kterém nechybí ani kládový lis.

V I N A Ř S T V Í 
PI Á L E K & JÄG E R

Nový Šaldor f

Kamil Piálek



www.kralvin.cz220

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A  1 3 , 5   C  8 , 9   K  7, 2   P  3 4 0 0   S  3 0 / 1 6   F  3 1 3   B  8 6 , 8

 sytě žlutá se zlatými odlesky decentní, postupně se otevírá, bylinky, 
traviny, mirabelky, marmeláda z letního ovoce plná a hutná, široká, pevná, 
najdeme tu vše z vůně, dlouhý a teplý závěr Excelent Gold s olivami 
E  krůtí prsa ve smetanovo -liškové omáčce 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E E XC L U S I V E výběr z hroznů
Morava
A  1 4   C  0 , 5   K  5 , 5   P  6 0 0 0   S  2 2 2 / 1 5   F  3 1 3   B  8 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY S U R L I E B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A  1 4   C  0 , 8   K  7, 4   P  5 0 0 0   S  4 6 / 1 5   F  3 1 3   B  8 4 , 6

2 0 1 6 C H A R D O N N AY C L A S S I C pozdní sběr
Morava
A  1 3   C  1 3 , 2   K  7, 8   P  5 0 0 0   S  3 / 1 6   F  2 2 5   B  8 4 , 6

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É C L A S S I C pozdní sběr
Morava
A  1 2 , 5   C  5 , 5   K  7   P  6 6 0 0   S  3 3 / 1 6   F  1 9 9   B  8 3 , 8

2 0 1 5 P I N O T 3 3 3 S U R L I E E X K L U S I V E pozdní sběr
Morava, Znojemská
A  1 3 , 5   C  2 , 2   K  6 , 8   P  3 0 0 0   S  3 3 3 / 1 5   F  3 1 3   B  8 0 , 4

Navazují na tradici klášterních sklepů od roku 1692. Ve vínech 
se soustřeďují na odrůdovou čistotu a terroirový charakter. 
V bílých aromatických a minerálních ze spraší v Blučině a Raj-
hradu, v červených kořenitých a strukturovaných z Dolních 
Kounic. Moderní výroba probíhá v nerezu se zráním v nových 
i starších sudech. O vysoké kvalitativní úrovni vín svědčí oce-
nění v prestižních soutěžích u nás i v zahraničí. V areálu vi-
nařství najdete vinotéku a degustační sklep s krbem. Logem 
vinařství je horenský klíč, symbol vinařského práva.

R A J H R A D S K É 
K L Á Š T E R N Í 

V I N N É S K L E PY
R ajhrad

Jiří Ruibar

Štefánikova 69
49°5'20.051"N, 16°36'11.793"E
777�916�136, 777�916�153
info@rajhradskeklasterni.cz
www.rajhradskeklasterni.cz
2009
nevlastní
100�000, z toho   100�000
ano ano ne
Pinot 333 exklusive 2013, pozdní sběr: Salon 
vín České republiky
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Frankovka, 
Rulandské modré



www.kralvin.cz221

Šatov 404
48°47'0.299"N, 16°1'32.566"E
515�266�620, 606�721�231
znovin@znovin.cz
www.znovin.cz
1992
500 ha, zvětraliny Dyjského masivu
3�000�000, z toho    4�000�000
ano ano ne
Tramín červený 2011, výběr z bobulí: 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Vína z viničních tratí Šobes a vína 
přívlastková z Terroir Clubu

V Í T Ě Z K AT E G O R I E R Ů Ž O V ÝC H V Í N A K L A R E T Ů
2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr

Morava, Velkopavlovická, Křepice, Achtele
A  1 2 ,1   C  1 5 , 6   K  6 , 6   P  1 8 0 0 0   S  6 3 5 1   F  1 4 0   B  9 0 , 4

 sytě meruňková decentní, úchvatná, čerstvé meruňky i marmeláda, pome-
 rančové květy, drobné ovoce hladká, velmi příjemná, lehká a svěží, s doty -
kem jahod, dlouhá uzená gouda E  grilované speciality 1–2 roky

2 0 1 6 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hnanice, Fládnická
A  1 2 , 8 2   C  8 , 6   K  6 , 7   P  1 0 0 0 0   S  6 3 0 9   F  1 5 0   B  8 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z bobulí
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A  1 3 , 5   C  4 , 8   K  4 , 2   P  6 0 0 0   S  5 0 9 1   F  1 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 6 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Kacířky
A  1 3 , 5   C  0 , 7   K  6 , 5   P  1 2 0 0 0   S  6 3 6 9   F  1 6 0   B  8 5

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Na výsluní
A  1 2 , 4 4   C  24 , 6   K  7   P  1 2 5 3 0   S  5 0 3 4   F  1 8 0   B  8 4 , 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hnanice, Knížecí vrch
A  1 2 , 6 8   C  1 0 , 2   K  6 , 3   P  1 1 0 0 0   S  6 3 4 1   F  1 6 0   B  8 4

2 0 1 3 Z N O V Í N D E L U X R O S E C A B E R N E T S A U V I G N O N D E M I S E C 
jakostní šumivé víno
Morava, Znojemská
A  1 2   C  4 7   K  6 , 9   P  1 0 0 0 0   S  3 0 2 5   F  2 2 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A  1 1 , 5   C  3 6 , 6   K  7, 2   P  24 9 8 0   S  5 0 7 5   F  1 5 0   B  8 3 , 4

Znovín Znojmo je 100% česká vinařská firma, zaměřená na tu-
zemského zákazníka a produkci kvalitních jakostních, přívlast-
kových, odrůdových, známkových, ledových, slámových a šumi-
vých vín z nejlepších viničních tratí znojemského a hustopeč-
ského regionu dle motta „Znovín Znojmo – vína hrdá na svůj 
původ“. Znovín nabízí nejpropracovanější turistický vinařský 
program v ČR. Od roku 2011 výrazně rozšiřují plochy vlastních 
vinohradů nákupem vinic na Znojemsku a na Hustopečsku.

Z N OV Í N Z N OJ M O
Šatov

Ing. Pavel Vajčner



www.kralvin.cz222

2 0 1 6 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A  1 2   C  2 7, 8   K  7, 2   P  4 0 0 0   S  1 6 2 2   F  2 2 9   B  8 8 , 4

 svítivě žlutá velmi bohatá, zralá, kvetoucí pomerančovník, růže i mar-
melády marmelády z domácího letního ovoce i citrusů, minerály, dlouhá 
dochuť se svěží kyselinou gorgonzola dolce E  thajské krevetové kari 

1–2 roky

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A  1 2   C  9, 7   K  6 ,1   P  1 6 0 0   S  1 6 1 7   F  1 8 9   B  8 8

2 0 1 6 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Chvalovice, Dívčí hora
A  1 2   C  1 2 , 4   K  6 , 8   P  2 7 0 0   S  1 6 0 5   F  1 9 9   B  8 6 , 6

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A  1 2   C  1 , 5   K  5 , 6   P  1 7 0 0   S  1 6 3 0   F  1 8 0   B  8 6 , 4

2 0 1 6 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A  1 3   C  24 ,1   K  5 , 8   P  2 1 7 5   S  1 6 2 0   F  2 2 9   B  8 5 , 6

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A  1 1   C  1 5 , 5   K  7   P  2 7 0 0   S  1 6 2 9   F  2 0 9   B  8 3 , 2

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A  1 2   C  1 2 ,1   K  5 , 4   P  4 1 5 0   S  1 6 1 0   F  1 7 5   B  8 2 , 8

2 0 1 6 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Chvalovice, Dívčí hora
A  1 2   C  7, 6   K  6 , 7   P  9 8 0   S  1 6 3 8   F  2 9 0   B  8 2 , 6

Tradice šlechtění a pěstování révy a výroby vína sahá až 
do roku 1895. Pro současného milovníka vína je nejdůležitější 
aktuální výroba odrůdově čistých vín z vlastních selektova-
ných vinic prostřednictvím špičkové a velmi moderní technolo-
gie. Vedle toho tu stále šlechtí nové odrůdy a spravují genofond 
révy vinné ČR. Firemní vinotéka je otevřena denně a najdete ji 
u hlavní silnice Znojmo–Vídeň, na odbočce na Vrbovec. Degus-
tace vín můžete zažít na třech různých místech, ve Vrbovecké 
sklepní uličce i ve Znojmě. Ubytování najdete ve Vrbovci.

A M PE LOS , 
Š L EC HTITE L S K Á 

S TA N I C E V I N A Ř S K Á 
Z N OJ M O

Vrbovec

Lukáš Kylián

Vrbovec 274
48°48'3.936"N, 16°4'54.086"E
515�230�103
info@ampelos.cz
www.ampelos.cz
1895
53 ha, hlinitá půda na vápenité spraši 
štěrkopískové terasy Karpatské prohlubně
115�000, z toho 150�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2014, pozdní sběr: Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Veltlínské zelené, Sauvignon, Ryzlink rýnský, 
Vrboska, Veritas, Symposion®



www.kralvin.cz223

Chvalovice 58
48°47'18.689"N, 16°3'30.752"E
736�631�547, 608�881�692
info@waldberg.cz
www.waldberg.cz
1994
125 ha, písčito-hlinité půdy na hluboké spraši
120�000, z toho 130�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2012, VOC Znojmo: Salon 
vín České republiky
Veltlínské zelené, Sauvignon, Ryzlink rýnský, 
Sylvánské zelené

2 0 1 6 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Slunný vrch
A  1 1 , 5   C  3 0 , 7   K  6 ,1   P  3 5 0 0   S  1 6 / 2 1   F  1 7 0   B  8 8

 světle zlatá až bílá jemná, decentní, postupně se otvírá do čerstvých 
a kompotovaných hroznů krásná, velmi bohatá, hroznová marmeláda, 
pomerančová kůra, dlouhá dochuť Gran Moravia E  créme brulée 

1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, U sklepů
A  1 2   C  7, 4   K  7, 3   P  2 0 0 0   S  1 5 / 0 6   F  2 0 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Chvalovice, Dívčí hora
A  1 1   C  3 7, 8   K  6 ,1   P  1 8 0 0   S  1 6 / 1 5   F  2 0 0   B  8 6 , 2

2 0 1 6 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A  1 2 , 5   C  1 5 , 4   K  7, 5   P  2 5 0 0   S  1 6 / 1 7   F  1 9 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, Ořechový vrch
A  1 3   C  9, 8   K  6 , 8   P  4 5 0 0   S  1 5 / 0 7   F  2 2 0   B  8 5 , 6

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Dolina
A  1 2 , 5   C  8 , 6   K  5 , 5   P  4 5 0 0   S  1 6 / 0 6   F  1 8 0   B  8 4 , 8

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Slunný vrch
A  1 3   C  1 , 4   K  5 ,1   P  6 7 5 0   S  1 6 / 1 0   F  2 0 0   B  8 3 , 8

Vinařství Waldberg Vrbovec je vinařskou společností, ve které 
se daří spojovat tradiční vinařské hodnoty a zkušenosti s mo-
derními technologiemi, což s významným potenciálem vlastních 
vinic dává vzniknout vínům s výrazným odrůdovým charakte-
rem. Motto „Waldberg – Víno s tváří“ vyjadřuje snahu zhodnotit 
úrodnost zdejších půd, terroir a vhodné klimatické podmínky, 
které společně s poctivou prací vinohradníků a vinařů dávají 
vzniknout jedinečným, s přírodou harmonickým vínům 
s vlastní tváří.

V I N A Ř S T V Í 
WA L D B E RG 

V R BOV EC
Vrbovec

Pavel Filipovszki



Vychutnejte si naše Sauvignony 
se zelenou, tropickou a růžovou vůní. 

Vína jsou uzavřena luxusními skleněnými uzávěry.

www.znovin.cz

SAUVIGNON GREEN
V tomto Sauvignonu lze nalézt ve vůni a následně i v chuti převážně 
angrešt, chřest, hrášek, posečenou trávu, černý rybíz, kopřivu, papriku, 
rajčatový list a mnoho dalších „zelených“ vůní.

SAUVIGNON TROPICAL
V tomto Sauvignonu lze nalézt ve vůni i v chuti převážně tropické vůně 
připomínající ananas, grapefruit, banán, broskev, limetku, papayu, 
mango a mnoho dalších „tropických“ vůní.

CABERNET SAUVIGNON ROUGE
Růžový nasládlý Cabernet Sauvignon příjemně rozšiřuje chuťové spek-
trum, rozmanitost a nádheru našich vín se sauvignonovými vůněmi. 
Ve vůni lze nalézt růži, jahodovou marmeládu, angrešt. V chuti pak 
pocítíte černý rybíz, třešně i ostružiny. 

NA ETIKETÁCH JSOU POUŽITA DÍLA OD AKADEMICKÉHO MALÍŘE JOSEFA VEL
ČOVSKÉHO ZE SBÍRKY OBRAZŮ ZNOVÍNU V LOUCKÉM KLÁŠTEŘE VE ZNOJMĚ.





Restaurace s pekárnou 
Pernerova 49, Praha

#EskaKarlin





228

N OVÁ M É D I A

Kniha, kterou držíte v ruce je součástí projektu, který si vzal za cíl spojit vi-
naře, jejich konzumenty a prodejce vína do jednoho velkého kruhu. Dochází 
tu k unikátnímu propojování klasických marketingových nástrojů formy tiš-
těné (kniha a časopisy) a formy osobní prezentace (Královské košty, Turné 
KRÁLE VÍN a Vinobraní s KRÁLEM VÍN) s formou moderního marketingu 
pomocí digitálních médií. Na internetu a sociálních sítích probíhá každoden-
ní komunikace se širokou vinařskou i konzumentskou veřejností.
Kde všude nás najdete? Na www.kralvin.cz jsou umístěny a pravidelně aktu-
alizovány všechny informace o projektu, termínové kalendáře, encyklopedie 
vinařství a vyhledávač výsledků. V internetovém magazínu www.vinnysklep.
cz najdete aktuality z vinařského světa a reportáže. Podobně jsou orientová-
ny i facebookové profily www.facebook.com/KralvinCR/ a www.facebook.com/
nevinnysklep/. Tím však nová média KRÁLE VÍN zdaleka nekončí. V posled-
ních dvou letech jsme se soustředili na vytvoření aktivního kanálu na www.
youtube.com, na kterém mohou milovníci vína sledovat nejen reportážní vi-
dea z našich akcí, ale také prezentace jednotlivých vinařství zapojených do 
projektu KRÁL VÍN České republiky.
Najdete nás i na Twitteru, Google plus či Instagramu. Budeme moc rádi, po-
kud se k nám připojíte a pomůžete nám budovat velkou vinařskou digitální 
rodinu.

228



www.kralvin.cz229



www.kralvin.cz230

ŽO LÍ K

I přes veškeré snahy o zajištění 
nejlepších degustátorů a zcela ide-
álních podmínek hodnocení, a to 
nejen při soutěži KRÁL VÍN Čes-
ké republiky, ale při všech soutě-
žích u nás i v zahraničí, vystu-
pují při samotném posuzování 
z řady ostatních vína postave-
ná na primární aromatice. Na-
opak některá vína potřebují 
k otevření celé hodiny, což je 
čas, který jim při hodnocení 
na základě objednávky vina-
ře sice dáme, přesto však 
zůstává cosi mezi nebem 
a zemí, co ovlivňuje naši 
chuť v souvislosti s ročním 
a dokonce i denním obdo-
bím, v souvislosti s nála-
dou či dokonce společnos-
tí, ve které se právě na-
cházíme. Z těchto důvo-
dů jsme do objektivního 
hodnocení vnesli tro-
chu subjektivity. U ně-
kolika vín, jejichž hod-
nocení nebylo zcela 
uspokojivé, najdete symbol ŽOLÍ-
KA. Berte ho jako upozornění, že si také tato 
vína zaslouží vaší pozornost.

Pro usnadnění jejich hledání přinášíme na vedlejší straně kompletní seznam. 
Vidíte, že jich není mnoho a že jich rok od roku méně – použití dekantačních 
karaf a diskuse komisí nad kontroverzními vzorky přináší své ovoce. Nezna-
mená to, že bych jiná vína nepil a že by mi nechutnala, naopak.

tění
ela ide-
, a to 
N Čes-
,

outě-
tu-

ání
ve-
Na-

e 
í 
-

ŽOLÍ-
ní, že si také tato



www.kralvin.cz231

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní víno odrůdové
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE – VINAŘSTVÍ MĚLNÍK

2 0 1 4 J O H A N N W W H I T E jakostní víno známkové Pinot Blanc, Sylvánské zelené, 
Tramín, Riesling
JOHANN W ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ TŘEBÍVLICE

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
MALÉ VINAŘSTVÍ Z VELKÝCH NĚMČIC

2 0 1 6 I R S A I O L I V E R jakostní víno odrůdové
PPS AGRO

2 0 1 5 C U V É E H E L E N A moravské zemské víno Frankovka, Svatovavřinecké, 
Modrý Portugal
RODINNÉ VINAŘSTVÍ HELENA

2 0 1 6 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV

2 0 1 6 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
U VRBŮ VINAŘSTVÍ – PENZION

2 0 1 6 C U V É E Č E R V E N É moravské zemské víno Blauburger, Svatovavřinecké, 
Frankovka
VINAŘSTVÍ BOČKO

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK ZAPLETAL

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
VINAŘSTVÍ HANZEL

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ HNIDÁK

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
VINAŘSTVÍ ŠPETÍCI

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR



...pro milovníky vín

www.pulltex.cz





d



Dobré víno
nesta í

 ecárp    ynajots kalendáře nápojové
www e-shopy

vinné karty

mapy a průvodce plakáty 

cínové etikety

stánky laserové

gravírování a pískování 3d samolepky magnetické

pískování a přímý potisk lahví

identifikační náramky rozlišovače na skleničky i láhve

stolky vstupenky a pozvánkypolepy automobilů 
světelná reklama a nápisyprezentační loga áčka a rámy 
polepy výloh diplomy medailecedule plachty roll-upy 3d nápisy 

katalogy korky a zátky záklopky bannery textil zástěry na skleničky 
reklamní předměty s potiskem chladiče nosičky dárkové sady 

papírové tašky brožury dřevěné dárkové boxy
nálevky vývrtky igelitové tašky vizitky letáky

dárkové krabice přepravní krabicedárkové balení 

 dárkové sklo etikety odnoskykoštýřea džbány 

karafy a sommelierské potřeby skleničky

sssttttáááánnnkky laserové

ppppíííísssskkkoování a přímý potisk lahví

nnntiitititifikfikfikfifi ača ní náramky rozlišovače na skleničky i lá

stolky vstupenky a pozvánkyppppppooooolepy automobilů
světelná reklama a nápprezentační logaáááááčččččččkkka a rámy
polepy výloh diplomy medaacceeeeddddduuule plachty roll-upy 3d nápisy

katalogy korky a zátky záklopky bannery textil zássaaa sssskkleničky
reklamní předměty s potiskem chladiče nosikkkooooovvvvéé sady

ppaaaaaappppppííírové tašky brožury dřevěné dárkové booo
nnnnnnáááááálevky vývrtky igelitové tašky vizitky letákkkyy

dárkové krabice přepravní krababbdádááárrrrkkkkkooové balení

dárkové sklo etikety odnoooskoštýředdžžžžbbbbbbáááánny

karafffyya sommelierské potřebysssssskkkkkleničky

aalleeeennd
eeee--ss
ééé kkkaar

vvoodcc

éé eetti

ííííííí 3d3d3dd333 sam

Lanžhotská 1a, 690 02 Břeclav, www.svetreklamy.cz 
tel.: +420 702 000 128
e-mail: marketing@stillus.cz, obchod@sklenicky.cz

L
t

potisk • laser • pískování



www.kralvin.cz236

JA ROV Í N ROS É 
2017

Národní soutěž růžových vín a klaretů JAROVÍN ROSÉ 2017 opět překonala 
loňské rekordy. Vína přihlásilo neuvěřitelných 101 vinařů z Čech a Moravy. 
Překonali o 19 loňský rekord! Celkem se tak k „aprílovému hodnocení“ dne 
1. dubna sešlo 238 vzorků. Úspěch v této úzce specializované soutěži je tak 
stále významnější, ale také díky konkurenci komplikovanější.
Championem se stalo se ziskem 90,33 bodů André rosé 2016 z BM VINAŘ-
STVÍ. 90bodovou hranici překonala ještě dvě další vína – Cabernet Moravia 
rosé 2016, kabinetní víno z VINAŘSTVÍ VAJBAR a Rosé Trkmanska 2015, 
VOC Modré Hory – VÍNO J. STÁVEK. To se stalo nejlépe hodnoceným star-
ším vínem a spolu s další plejádou medailistů ročníku 2015 potvrdilo, že rosé 
už zdaleka není jen vínem aktuální sezóny!
Kategorii klaretů vyhrálo se ziskem 87,33 bodů Zweigeltrebe Blonde 2015 
z VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU.
Kategorii perlivých a šumivých vín vyhrál Cabernet Sauvignon rosé 2016, 
moravské zemské víno z VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK se ziskem 
87 bodů.
Kategorie sladkých vín patří Frankovce klaret 2015, ledové víno z VINAŘ-
STVÍ ŠABATA. Získalo 88,33 bodů.



www.kralvin.cz237

Velmi prestižní cenu za nejlepší kolekci vín vyhrálo, stejně jako v loňském 
roce, VINAŘSTVÍ VAJBAR s doslova snovým průměrem 87,67 bodů. 2. mís-
to patří VÍNO J. STÁVEK a třetí ZNOVÍN ZNOJMO.

Vína hodnotila odborná komise poprvé v kongresovém sálu Wine Wellness ho-
telu Centro v Hustopečích. Mezi hodnotiteli měli zastoupení prestižní vinaři, 
špičkoví sommelieři i inspektoři Státní zemědělské a potravinářské inspekce.
Všechna vína mohla ochutnat široká vinařská veřejnost na Dnech v růžovém. 
A nejen růžová vína. Pořadatelé totiž k hodnocení JAROVÍN ROSÉ přidali 
hodnocení kategorií šumivých a perlivých vín soutěže KRÁL VÍN České 
 republiky. I těchto téměř 60 skvělých vín bylo prezentováno na Dnech v rů-
žovém. Na nich byla vína snoubena s vybranými gastronomickými speciali-
tami.

Nejlepší vína jsme pro vás ochutnali a popsali:

A N D R É R O S É 2 0 1 6 ,  K A B I N E T N Í V Í N O
BMVINAŘSTVÍ
Morava, Slovácká podoblast
alkohol 12 % obj.
Barva je svítivě losová s mosaznými tóny. Vůně neuvěřitelně koncen-
trovaná, v tónu jahod, meruněk, broskví, v závěru marmelády. Chuť 
je mazlivě nasládlá s celým košem letního ovoce. Cukry vysušuje ele-
gantní rybízová kyselina ve velmi dlouhém závěru.



www.kralvin.cz238

C A B E R N E T M O R AV I A R O S É 2 0 1 6 ,  K A B I N E T N Í V Í N O
VINAŘSTVÍ VAJBAR
Morava, Velkopavlovická podoblast
alkohol 11 % obj.
Barva je sytě malinová s fialovými odlesky. Vůně je pikantní a vý-
razná, s projevem ostružinových a malinových listů. Chuť je plná, 
 široká a pikantní. Zprvu je nasládlá po marmeládě z lesního ovoce, 
poté se osvěžuje a lehce vysušuje červeným rybízem a krvavým gre-
pem.

R O S É T R K M A N S K A 2 0 1 5 ,  VO C M O D R É H O R Y
VÍNO J. STÁVEK
Morava, Velkopavlovická podoblast
alkohol 12,5 % obj.
Barva je sytě oranžová, v tónu zapadajícího slunce. Vůně je plná, 
hutná, usedlá. Přichází krásné tóny kandovaného letního červeného 
ovoce a pečeného čaje. Chuť je plná a oblá, celý koš letního ovoce, 
 stále ještě svěží a živá kyselina v dlouhé dochuti.

Z W E I G E LT R E B E B L O N D E 2 0 1 5 ,  K A B I N E T N Í V Í N O
VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU
Morava, Velkopavlovická podoblast
alkohol 11,5 % obj.
Barva je sytě zlatá s leskem šperků. Dominují tóny bílých letních 
 bobulí v čerstvém i kompotovaném stavu. Chuť je zrale dospělá 
a příjem ně nazrálá. Špendlíky tu doplňuje jemný tón sušené trávy, 
v závěru přichází bílý rybíz.



www.kralvin.cz239

C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É 2 0 1 6 ,  M O R AV S K É Z E M S K É V Í N O 
P E R L I V É
VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK
Morava, Velkopavlovická podoblast
alkohol 13,5 % obj.
Barva v tónu vyleštěné mosazi s meruňkovými odlesky. Vůně je vel-
mi bohatá, lehce pikantní po ostružinových listech, ovocná po čer-
ném i červeném rybízu. Chuť je bohatá a plná, najdeme třešně chrup-
ky, medový meloun i višně kyselky.

F R A N KO V K A K L A R E T 2 0 1 5 ,  L E D O V É V Í N O
VINAŘSTVÍ ŠABATA
Morava, Velkopavlovická podoblast
alkohol 13 % obj.
Barva je sytě tělová s mosaznými odlesky. Vůně je výrazná a bohatá. 
Sušené meruňky a broskve, pečený čaj, v závěru přicházejí marmelá-
dy z červeného bobulového ovoce. Chuť je sladká, ale svěží, šťavnatá. 
Sušené brusinky, kandované višně, pokračuje pečenými jablky 
a končí višňovou kyselinou.



www.kralvin.cz240

D E N V R ŮŽOV É M 
H U S TO PEČ E

2017

Restaurace Amandé hustopečského hotelu Centro se večer 1. dubna proměni-
la v růžový ráj. Všichni návštěvníci přišli v růžovém, podávala se růžová 
vína a i některé pokrmy na skvělém rautu zářily růžovými odstíny.
Aprílová párty byla prvním, ale zdaleka ne posledním místem, kde se může 
veřejnost seznámit s umem českých a moravských vinařů v růžovém tónu. 
K premiérám patří exkluzivita a o tu se dokonale postaral šéfkuchař restau-
race Amandé Vilém Harašta, který připravil skutečně vymazlený raut, 
na kterém nechyběly oblímbené tatary z hovězího i lososa, růžový roastbeef, 
křehký modrohlav či pikantní soté ze šneků.
Velmi příjemný večer dotvářela oldies diskotéka, takže zcela zaplněná restau-
race mohla do pozdních nočních hodin snoubit to nejlepší s nejlepším a skvě-
lou zábavou. Zkrátka apríl, jak má být.



www.kralvin.cz241



www.kralvin.cz242

D E N V R ŮŽOV É M 
PR A H A

2017

Clarion Congress Hotel Prague patří nejen mezi největší kongresové hotely 
v ČR, ale také se v něm odehrávají ty největší vinařské akce pořadatelského 
týmu KRÁLE VÍN České republiky. Nejinak tomu bylo při Dnu v růžovém 
Praha.
„Byla to jednoznačně nejrůžovější párty, kterou jsme kdy pořádali,“ říká 
Branko Černý z pořadatelského týmu. „Celý sál byl do růžova vyzdoben i na-
svícen. Vše doplňovaly růžové květiny i růžové balónky. Navíc většina ná-
vštěvníků přišla alespoň zčásti růžová, byť k vítězným růžovým párům, kte-
ré měli růžové vše navrch i ve spodu, měli daleko. Vrcholem večera byl raut 
šéfkuchaře hotelu Miroslava Soukupa, který byl celý laděný do růžových 
tónů – od masa, přes zeleninu a přílohy, až po fascinující dezerty.“
Milovnící dobrého jídla a vína s radostí a úsměvem poctivě ochutnávali 
218 růžových vín a klaretů 101 vinařů soutěžících v JAROVÍN ROSÉ 2017 
a s nemenším nadšením i 56 sektů a frizzante z hostujícího KRÁLe VÍN 
 České republiky.
Ani v letošním roce nechybí velmi populární soutěž o nejrůžovější pár. Sou-
těží se o lákavou cenu – karton růžových francouzských sektů. Nakonec tři 
páry svedly nelítostnou bitvu a vítězný předvedl přes 50 dílů oblečení a mód-
ních doplňků. V průběhu večera proběhlo i losování tomboly o skvělá růžová 
vína, vouchery z CPI Hotels i vinnou kosmetiku z Wine Welness hotelu Cent-
ro. Samostatnou prezentaci a pochopitelně i přípitek si zasloužilo to nejlepší 
víno – šampion soutěže JAROVÍN ROSÉ 2017 z BMVinařství.
Stalo se již tradicí, že se do všech akcí, které pořádá KRÁL VÍN České repub-
liky, prolíná charita. V posledních letech jsou charitativní aktivity vě novány 
sdružení pacientek s onemocněním rakovinou prsu Mamma Help. V Praze se 
k Mammahelpu ještě přidal spolek Smíšek, který se stará o děti z naruše-
ných rodin. Díky dobrým srdcím návštěvníků se podařilo na obě  charity vy-
brat přes 5 000 Kč.



www.kralvin.cz243



www.kralvin.cz244

D E N V R ŮŽOV É M 
Č E S K É B U D Ě J OV I C E

2017

Clarion Congress Hotel České Budějovice se mění dvakrát ročně na Mekku 
milovníků českých a moravských vín. V případě Dnů v růžovém současně i na 
Mekku milovníků kvalitní gastronomie. Více než 150 jihočeských milovníků 
kvalitních zážitků zcela zaplnilo prostory lobby i restaurace Benada.
Šéfkuchař hotelu Filip Starý se v letošním roce skutečně vytáhl a připravil 
naprosto neuvěřitelné menu. Všechny chody byly nabízeny v mini porcích 
a snoubili jsme je se skvělými rosé víny nebo sekty. Hosté si mohli postupně 
ochutnat Tartar ze pstruha potočního, Marinovaná kachní prsa ve skořici se 
švestkovým chutney,  Sušenou vepřovou panenku v bylinkovo ořechové krustě 
s cibulovým kom potem, Gratinovaného kanadského humra, Grilovanou jeh-
něčí svíčkovou s bramborovým pyré a medvědím česnekem a na závěr Melou-
nový sorbet s liké rem limoncello.
Vzhledem k tomu, že se akce konala v jižních Čechách, nemohla chybět pre-
zentace skvělého Archivního sýra z Madety. Nabízen byl spolu se speciál-
ními wineládami vyráběnými ve Wine Wellness hotel Centro v Hustopečích 
a v dopro vodu toho nejlepšího vína – šampiona soutěže JAROVÍN ROSÉ 2017 
z BMVinařství.
Na podporu Mamma Help se podařilo nasbírat přes 2 000 Kč.



www.kralvin.cz245



www.kralvin.cz246

D E N V R ŮŽOV É M
OS TR AVA

2017

Clarion Cogress Hotel Ostrava je stabilní základnou kvalitních vín. První 
akce s růžovými víny se tu konala již před 8 lety. Za tu dobu se akce kombi-
nující skvělá vína s dechberoucími pokrmy dostala téměř k dokonalosti.
Šéfkuchař hotelu Otto Kokoszynski připravil opravdu nedostižné menu:
Pěna z kozího sýru s chia semínky
Marinovaný losos „Two-Times“
Kachní pršut s pomeranči
Baby burger losos & Quinoa s cizrnovou vaflí
Kuřecí prso v pancette s tomatovým bulguretem, baklažánem a parmazánem
Ragú z hovězí kližky s kořenovou zeleninou, bramborové pyré s praženým 
mákem
Kokosové brownies s malinovým sorbetem
Jahodové tiramisu
Čokoládový sandwich se zmrzlinou z Peruánské Macy a kešu ořechů
Pořadatelé připravili lákavě vypadající talíře s chleby pečenými na bukovém 
dřevě v pekárně a restauraci Eska, letošním držiteli Bib Gourmand Miche-
lin. Na dvou krajících byly pomazánky ze stejné restaurace, na dalších dvou 
pak chlazené paštiky z Hamé. Každý, kdo chtěl ochutnat, musel vložit do ka-
sičky se sbírkou na Mamma Help minimálně 100 Kč. Výnos sbírky byl přes 
3 000 Kč.



www.kralvin.cz247



www.kralvin.cz248

JA ROV Í N ROS É 
Z N OJ M O

2017

JAROVÍN ROSÉ se „narodil“ 
v Dobšicích, na předměstí Znoj-
ma. Dobšice mu byly brzo malé, 
a tak se přestěhoval do Znojma. 
V posledních čtyřech letech se 
nejlepší růžová vína prezentují 
v historických uličkách Znojma 
u radnice v Obrokové ulici. 
Akce je outdoorová, návštěva 
do jisté míry závisí na počasí 
a je tak trochu výkyvná. Ovšem 
v letošním roce se vykývla zcela 
neuvěřitelně.
Prezentace tradičně začíná již 

v odpoledních hodinách a postupně se ulička zaplňuje hosty. V letošním roce 
hrozilo počasí do posledních chvil deštěm, poslední slejvák ustal krátce po 
14. hodině, ale již od 15. hodiny, tedy hodinu před plánovaným začátkem, 
 nejen svítilo sluníčko, ale také přicházeli návštěvníci. Kolem 17:30 byl vy-
rovnán loňský počet návštěvníků a pak už se jen trhaly rekordy. Pořadatele 
nezastavil ani nedostatek skleniček, operativně zajistili další. Na druhou 
stranu bylo nutné na čas uzavřít vstup pro nové návštěvníky, aby nedošlo 
k nepříjemným tlačenicím. Na některé vínomilce se tak bohužel nedostalo.
Téměř 800 milovníků kvalitních vín s radostí a úsměvem poctivě ochutnávalo 
předložená vína. Představitelé města Znojma, které je již opakovaně hlavním 
partnerem této akce, museli být zcela jistě spokojeni s účinnou prezentací.



www.kralvin.cz249



www.kralvin.cz250

D E N V R ŮŽOV É M 
M Ě L N Í K

2016

Zámek Mělník, sídlo vinařství CHATEAU MĚLNÍK se stal hostitelem růžo-
vých slavností poprvé a nutno říci, že velmi zdařile. Jiří Lobkowicz nechal zá-
mek potáhout růžovým suknem, personál včetně sebe oblékl do růžových tri-
ček a pak už se jen čekalo na návštěvníky. Vzhledem k palčivému slunci 
a konkurenci pivního festivalu na náměstí, můžeme v prvním ročníku více 
než 200 návštěvníků považovat za úspěch.
Středočeští milovníci vín s radostí a úsměvem poctivě ochutnávali předvá-
děná vína. Navíc tu mohli na nádvoří ochutnávat i skvělou gastronomii ze Zá-
mecké restaurace a cukrárny podávanou v degustačních porcích – posuďte 
sami:
Uzený losos se salátem lollo biondo, citronovým olejem a hrubozrnnou hořčicí
Mořský uhoř v zauzeném másle s rukolovými lístky a šalotkou
Řecký salát se sýrem feta
Lososí kostka na grilu s guacamole a kokosovým mlékem
Steak salát s hovězím Rib Eye a Grissinou
Tagliata roštěné a cukety na grilu
Kuřecí prsa na grilu s baba ganoush dipem a mini salátem
Ke každému pokrmu moderátor dne Branko Černý doporučil vhodná vína. 
A to ještě stále nebylo všechno. Návštěvníci akce mohli ochutnávat v histo-
rických sklepích vína z produkce CHATEAU MĚLNÍK, mohli prožít řízenou 
de gustaci těchto vín a také si mohli prohlédnout interiéry zámku za snížené 
vstupné.
Skvělý výkon podala cimbálová muzika Alexandra Vrábela. Zámecké nádvoří 
zpívalo, chvílemi se i vlnilo a statečnější páry tancovaly.



www.kralvin.cz251



www.kralvin.cz252

D E N V R ŮŽOV É M 
PL Z E Ň

2017

Plzeňský Parkhotel byl poslední zastávkou Dnů v růžovém. A nutno říci, 
že závěr celé dvouměsíční tour se vydařil. Na 150 západočeských milovníků 
vín zaplnilo konferenční sál a užívalo si několik hodin pohody se skvělými 
víny.
Západočeští milovníci vín s radostí a úsměvem poctivě ochutnávali vína. 
 Navíc tu mohli ochutnat doslova neuvěřitelné množství sýra, které proměnilo 
Růžový den v sýrovou párty. Král sýrů prezentoval svůj Nebeský sýr v kom-
binaci s jahodou a mandlí. Gran Moravia se podávala s wineládou z Wine 
Wellness hotelu Centro. Skvělý byl i Archivní sýr z Madety. Velkou prezentaci 
připravila Moravia Lacto – Herold, Vinařský sýr, Montana, Excelent Gold 
s olivami a Excelent Gold s rajčaty a bazalkou. Navíc byla k ochutnání chlaze-
ná paštika mandlová a paštika s brusinkami z Hamé, k tomu všemu nejlepší 
chléb pečený na dřevě v restauraci Eska, letošním držiteli Bib Gourmand 
 Michelin.
Účast párů v soutěži o nejrůžovější pár byla nebývalá a množství růžových 
doplňků téměř nekonečné.
I zde pořadatelé připravili lákavě vypadající talíře s chleby pečenými na bu-
kovém dřevě v pekárně a restauraci Eska, letošním držiteli Bib Gourmand 
Michelin. Na dvou krajících byli pomazánky ze stejné restaurace, na dalších 
dvou pak chlazené paštiky z Hamé. Každý, kdo chtěl ochutnat, musel vložit 
do kasičky se sbírkou na minimálně 100 Kč. Výnos sbírky Mamma Help byl 
3 000 Kč.



www.kralvin.cz253





vinarstvivolarik.cz

Vína,
která mají
domov



Všechny naše výrobky pochází z čerstvého mléka 
nadojeného od krav žijících na svazích 

Českomoravské vrchoviny. 
V naší mlékárně dbáme na to, aby každý z výrobků, 
který mlékárnu opouští, byl poslem naší myšlenky:

“kvalita je obyčejná poctivost”

Originální české sýry k vínům...

...každý gurmán ocení!

MORAVIA LACTO a. s., člen skupiny Interlacto, www.moravialacto.cz





www.kralvin.cz258

R E PR E Z E NTAČ N Í 
KR Á LOVS K Ý KOŠ T 

Z N OJ M O 2016

Výsledky KRÁL VÍN České re-
publiky 2016 byly slavnostně 
vyhlášeny poslední srpnový pá-
tek v Městském divadle ve Zno-
jmě s následnou degustací 600 
nejlepších vín a zahradní párty 
v areálu Louckého kláštera. 
Slavnostní akt se nesl v duchu 
rytířských tradic – záštitu pře-
vzal Evropský řád rytířů vína 
a diplomy osobně předával, spo-
lu s místostarostou města Znoj-
ma a generálním ředitelem 
AMB Ford auto Praha Micha-
lem Sukem, jeho komtur Lud-
vík Šlancar. Příjemné odpo-
ledne oživila i živá hudba – 
s klavírním doprovodem 
Sáry Bukovské zazpívali hity 
z připra vovaného muzikálu 
Bonnie & Clyde Markéta Pro-
cházková, Václav Noid Bárta 
a Bohouš Josef. Vyhlašování 
 vítězů mělo i charitativní pod-
text. Mezi hosty kolovala prů-
hledná kasička Mamma Hel-
pu – sdružení žen s onemocně-
ním rakovinou prsu. 
V rekordně krátkém čase byla 
zaplněna až po okraj!
Večerní degustační a grilovací 
atmosféru na nádvoří Louckého 
kláštera doplnila cimbálová 
muzika Denár, která se střída-
la s výše jmenovanými zpěváky 
na pódiu. V průběhu večera se 
účinkující pospojovali. S cimbá-
lem si zazpívali nejen výše jme-
novaní, ale také sólista opery 
Národního divadla Václav Haj-
duch či někteří vinaři. Noid do-
konce zahrál na violu a všichni 
se učili brnkat na cimbál.
V Mamma Helpu následně 
dámy přepočítaly sbírkovou po-
kladničku a zjistily, že vinaři 
přispěli skvělými více než 
18 000 Kč.



www.kralvin.cz259



www.kralvin.cz260

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
Z N OJ M O  

2016

Poprvé se konal Královský košt ve Znojmě, v historických kulisách Louckého 
kláštera. Pořadatelé se vrátili k systému, kdy se koná první z Královských 
koštů pro veřejnost ve stejný den, jako Reprezentační košt pro vinaře a part-
nery. Téměř 300 návštěvníků na tom „vydělalo“ rozšířenou nabídkou 600 nej-
lepších českých a moravských vín, medailistů KRÁL VÍN České republiky 
2016 a bohatým kulturním programem.
V obrovské záplavě skvělých vín si každý může najít to své a díky knize 
KRÁL VÍN České republiky 2016, kterou ke své vstupence obdržel, se kon-
taktovat přímo s jeho výrobcem – úspěšným českým či moravským vinařem. 
Tak je skvěle naplněn cíl největšího českého marketingového projektu, který 
snoubí tištěné a elektronické informace s naturálním zážitkem.

V rámci programu 
vystoupila cimbálo-
vá muzika Denár, 
která se střídala 
s představiteli muzi-
kálu Bonnie & Clyde 
Markétou Procház-
kovou, Václavem No-
idem Bártou a Bo-
houšem Josefem.



www.kralvin.cz261



www.kralvin.cz262

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
B R N O  
2016

se konal stylově na 
Vinařské ulici, v ob-
jektu Masarykovy 
univerzity, kde byla 
před rokem vysazena 
i ukázková vinice. 
Na Brno mohla být 
návštěva určitě vět-
ší, na premiéru to 
ušlo a nezbývá než 
doufat v lepší pokra-
čování.
Na Královském koš-
tu bylo v pultové de-
gustaci prezentováno 
300 nejlepších vín 
soutěže KRÁL VÍN 
České republiky 
2016. 

Poprvé si na Královských koštech mohli návštěvníci také nakoupit. K dispo-
zici byla šestice vybraných zlatých medailistů, plantážní čokolády, winelády 
i speciální nálevky na víno KRÁL VÍN České republiky – Duhový set.



www.kralvin.cz263



www.kralvin.cz264

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
PL Z E Ň  

2016

Plzeň se přiřadila do 
kalendáře Králov-
ských koštů až v loň-
ském roce, ale hned 
se stala velmi úspěš-
nou. Kongresový sál 
v Parkhotelu byl i le-
tos zaplněn do po-
sledního „povolené-
ho“ místečka, tak 
aby se nikdo netlačil 
a nevznikaly zbyteč-
né fronty. Specifikou 
plzeňského Králov-
ského koštu je vlože-
ný program. I tento-

krát předvedly půvabné modelky elegantní dámské modely místního boutique 
Missis7 a navíc se představily dětské a juniorské taneční páry se sportovními 
společenskými tanci z taneční školy Filipa Greoriadese.
V průběhu večera proběhlo i snoubení vybraných vín s vybranými plantážní-
mi čokoládami. Nadšení milovníci vína si mohli ochutnat bílou čokoládu Cos-
ta Rica 26% ve spojení s VINAŘSTVÍ VAJBAR André rosé 2015, pozdní sběr, 
mléčnou čokoládu Côte d’Ivoire 36% ve spojení s ŠSV VELKÉ PAVLOVICE 
Pálava 2015, pozdní sběr a hořkou čokoládu Ecuador 71% s vínem VINAŘ-
STVÍ TANZBERG Maharal 2012, výběr z hroznů.



www.kralvin.cz265



www.kralvin.cz266

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
OS TR AVA 

2016

patří mezi základní stavební kameny projek-
tu KRÁL VÍN České republiky. Od samého 
počátku se koná v Clarion Congress Hotel 
Ostrava. Letos se konal po záštitou primáto-
ra statutárního města Ostravy Ing. Tomáš 
Macury, MBA. Návštěva byla po loňském 
lehkém výpadku doslova rekordní. Přesto se 
dařilo plynule obsluhovat všechny návštěv-
níky a netvořily se zbytečné fronty.
Ani v Ostravě nechyběl nový Ford Edge, kte-
rý propaguje KRÁLE VÍN České republiky 
a jeho championa Vinařství Fučík.
V průběhu večera proběhlo i snoubení vybra-
ných vín s vybranými plantážními čokolá-
dami.
Pochopitelně, že nechyběla ani tombola, 
ve které se vyhrávaly nejen skvělé skleničky 
od Crystalexu, ale také prestižní slámová 
vína Oldřicha Drápala a Pražské šunky. 
 Návštěvníci mohli přispět i na dobrou věc – 
sdružení pacientek s rakovinou prsu Mam-
ma Help – a to buď přímo do pokladničky 
na oficiální sbírku nebo koupí speciálního 
růžového vína Mamma Help. Ostrava roz-
množila sbírku o dalších více než 2 000 Kč.



www.kralvin.cz267



www.kralvin.cz268

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
Č E S K É B U D Ě J OV I C E 

2016

proběhl již popáté na 
obvyklém místě – 
v hotelu Clarion. Le-
tos se konal po zášti-
tou primátora statu-
tárního města České 
Budějovice Ing. Jiří 
Svobody, který přišel 
košt nejen slavnost-
ně zahájit, ale zdržel 
se a ochutnal řadu 
skvělých vín. Ná-
vštěva byla odpoví-
dající významu akce.
V průběhu večera 
proběhlo i snoubení 
vybraných vín s vy-

branými plantážními čokoládami. Nadšení milovníci vína si mohli ochutnat 
bílou čokoládu Costa Rica 26% ve spojení s VINAŘSTVÍ VAJBAR André rosé 
2015, pozdní sběr, mléčnou čokoládu Côte d’Ivoire 36% ve spojení s ŠSV VEL-
KÉ PAVLOVICE Pálava 2015, pozdní sběr a hořkou čokoládu Ecuador 71% 
s vínem VINAŘSTVÍ SPRINGER Merlot Family Reserve 2012, výběr z hroz-
nů. Vrcholem snoubení byl Král sýrů Nebeský, podávaný s mandlovou winelá-
dou a vínem VÍNO MIKULOV Rulandské modré 2013, pozdní sběr.



www.kralvin.cz269



www.kralvin.cz270

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
H U S TO PEČ E 

2016

se konal již pošesté na tradič-
ním místě – ve Wine Wellness 
Hotelu Centro. Přesto však tro-
chu jinak, protože z dřívějšího 
malého sálu vznikla skvělá 
gurmánská restaurace a tak se 
vchod posunul na nádvoří 
a košt do dvou velkých sálů. Po-
prvé a na zcela jediném koštu 
také hrála cimbálová muzika. 
Jmenovala se Lašár a hrála 
skvěle. Nadšení milovníci vína 
optimálně zaplnili oba sály, 
všude bylo plno, ale netvořily se 
fronty a zácpy.
Hosté měli po celý večer k dis-
pozici tři druhy chleba z Esky – 
pšeničný, pšenično-žitný a žit-
no-bramborový. A protože umí-
me držet slovo, vařilo se letos 
v Hustopečích královské ragů. 
Ragů bylo podáváno v loňském 
roce na všech koštech kromě 
Hustopečí. Aby to nebylo Hus-
topečským líto, uvařil jim ho 
šéfkuchař Vilém Harašta letos!



www.kralvin.cz271



www.kralvin.cz272

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
H R A D EC K R Á LOV É 

2016

Hradec Králové je místem s vel-
kou koncentrací milovníků vín. 
Proto se již před několika lety 
dostal do hledáčku pořadatelů 
projektu KRÁL VÍN České re-
publiky. Kongresový sál hotelu 
Černigov byl letos zaplněn více 
než 200 návštěvníky do plné 
kapacity sálu.
V průběhu večera proběhlo 
i snoubení vybraných vín s vy-
branými plantážními čokoláda-
mi. Nadšení milovníci vína si 
mohli ochutnat bílou čokoládu 
Costa Rica 26% ve spojení 

s ZNOVÍN ZNOJMO Cabernet Sauvignon rosé 2015, pozdní sběr, mléčnou 
čokoládu Côte d‘Ivoire 36% ve spojení s ŠSV VELKÉ PAVLOVICE Pálava 
2015, pozdní sběr a hořkou čokoládu Ecuador 71% s vínem VINAŘSTVÍ 
TANZBERG Maharal 2012, výběr z hroznů.
Pochopitelně, že nechyběla ani tombola, ve které se vyhrávaly nejen skvělé 
skleničky od Crystalexu, ale také prestižní slámová vína Oldřicha Drápala 
a likérová vína ze Salabky. Návštěvníci mohou přispět i na dobrou věc – sdru-
žení pacientek s rakovinou prsu Mamma Help – a to buď přímo do pokladnič-
ky na oficiální sbírku nebo koupí speciálního růžového vína Mamma Help. 
Hradec Králové rozmnožil sbírku o dalších téměř 1 500 Kč.



www.kralvin.cz273



www.kralvin.cz274

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
PR A H A 

2016

je historicky nejstarší degustací 
projektu KRÁL VÍN České 
 republiky. V posledních letech 
se pravidelně koná v Clarion 
Congress Hotel Prague. Ná-
vštěva byla doslova rekordní. 
Již 14 dnů před termínem koš-
tu bylo vyprodáno. Nejsložitější 
bylo obsloužit 500 příchozích 
návštěvníků v šatně, poté už 
probíhalo vše hladce.
V průběhu večera proběhlo 
i snoubení vybraných vín s vy-
branými plantáž ními čokoláda-

mi. Nadšení milovníci vína si mohli ochutnat bílou čokoládu Costa Rica 26% 
ve spojení s ZNOVÍN Cabernet Sauvignon 2015, pozdní sběr, mléčnou čokolá-
du Côte d’Ivoire 36% ve spojení s ŠSV VELKÉ PAVLOVICE Pálava 2015, 
pozdní sběr a hořkou čokoládu Ecuador 71% s vínem VINAŘSTVÍ HALM 
Frankovka 2013 pozdní sběr.
Pochopitelně, že nechyběla ani tombola, ve které se vyhrávaly nejen skvělé 
skleničky od Crystalexu, ale také balíčky Pražské šunky, sýru Gran Moravia 
a skvělého moravského vína. Návštěvníci mohou přispět i na dobrou věc – 
sdružení pacientek s rakovinou prsu Mamma Help – a to buď přímo do po-
kladničky na oficiální sbírku nebo koupí speciálního růžového vína Mamma 
Help. Praha rozmnožila sbírku o dalších více než 5 000 Kč.



www.kralvin.cz275



www.kralvin.cz276

PRV N Í PR A Ž S K É 
V I N O B R A N Í

Vinobraní v Edenu, které pořádá Nákupní centrum Eden ve spolupráci 
s KRÁL VÍN České republiky je tradičně prvním pražským vinobraním 
a otevírá podzimní vinařskou sezónu v Praze.
Pátek 9. 9. byl v loňském roce velmi teplým a slunečným dnem. Možná bylo 
až překvapivé, kolik Pražanů vyrazilo radši do Edenu za vínem než třeba 
k vodě. V každém případě to potěšilo nejen pořadatele, ale i přítomnou jede-
náctku moravských a jednoho českého vinaře.
Ochutnávat, konzultovat s vinařem i nakupovat vína mohli návštěvníci 
u těchto vinařství: VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK, NOVÉ VINAŘSTVÍ, CHATEAU 
MĚLNÍK, VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ, VINAŘSTVÍ KONEČNÝ, VINAŘSTVÍ JAN 
PLAČEK, VITIS STRÁŽNICE, AMPELOS ZNOJMO, PAVLOVÍN VELKÉ PAV-
LOVICE, VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR, VINAŘSTVÍ FABIKOVIČ a VINI-
CE HNANICE.
V Edenu se rozhodně během celého odpoledne a večera nikdo nemohl nudit. 
Celou akci moderoval Branko Černý, ředitel soutěže KRÁL VÍN České repub-
liky. Každou půlhodinu představil jednoho z vinařů osobně a společně s ná-
vštěvníky ochutnal jejich nejlepší víno. Řady z těchto ochutnávek se účastnili 
i patroni Vinobraní Jan Čenský a Radim Fiala, ze kterých se tak postupně 
stávají vinařští odborníci.
V průběhu odpoledne byla na pódiu slavnostně pokřtěna i nová kniha KRÁL 
VÍN České republiky 2016. Ke dvěma výše jmenovaným patronům se přidala 



www.kralvin.cz277

Gabriela Franková, Česká miss 2014. Postupně všichni hosté odsekli sekyrou 
hrdlo láhve skvělého sektu ze Salabky, aby s ním následně pokřtili knihu 
a pochopitelně také, spolu s návštěvníky Vinobraní, připili na její úspěch.
Na Vinobraní však nebyla nouze ani o další zábavu. Návštěvníci se fotografo-
vali s legendárním Mustangem a soutěžili o jeho zapůjčení na víkend a snad 
úplně nejvíc fotografií pořídili s Mr. Bean Double a jeho medvídkem Teddym. 
Mr. Bean Double se nejen ochotně fotil a těšil děti i dospělé nejrůznějšími 
kousky, ale také vystoupil na pódiu v půlhodinové skeči, do které zapojil 
i divá ky. 



www.kralvin.cz278



www.kralvin.cz279



Not

Cre

ww
Fe

Podpořte 
prevenci a boj
proti rakovině prsu. www.mesicvruzove.cz

ŘÍJEN 2017 
V NC EDEN

    

Partnery akce jsou:

110x200_spad_ruzovy_mesic.indd   1 15.03.17   11:1



110x200_spad_ruzovy_mesic.indd   1 15.03.17   11:1

Ochutnejte 
šampióny

wwwwwwwwwwwww...ttteeeemmmmppllllaaaarrrrrssskkkkke--skkllleeepppppyyyy..cccczzzz



& cestování

Již čtvrtý rok nejen na křídovém papíře, ale i digi- 
tálně ve vašem PC, tabletu nebo smartphonu na



www.reisten.net
Reisten, s.r.o., Zahradní 288, Pavlov 692 01, +420 727 963 406, vymyslicka@reisten.cz







www.kralvin.cz286

T U R N É 
KR Á L E V Í N

2016

Turné KRÁLE VÍN již sedmým rokem nabídlo milovní-
kům skvělých vín řízené degustace toho nejlepšího, co 
čeští a moravští vinaři přihlásili do soutěže KRÁL VÍN 
České republiky. Z nejvýše oceněných vín je vybrána 
patnáctka vín od 15 různých vinařů, kterou během pod-
zimu prezentoval Branko Černý ve vinotékách napříč 
celou Českou republikou.

Během téměř tříhodinové degustace byla prezentována tato vína:
VINAŘSTVÍ VAJBAR�Frankovka rosé frizzante 2015 pozdní sběr
BOHEMIA SEKT�Bohemia Sekt Prestige brut 2013 jakostní šumivé víno
STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE�Veltlínské zelené 2015 kabinetní víno
TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE, VINAŘSKÉ DRUŽSTVO�Chardonnay 2013 pozdní sběr
VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR�Ryzlink vlašský 2015 pozdní sběr
VINAŘSTVÍ ŠOMAN�Ryzlink vlašský 2015 pozdní sběr
BMVINAŘSTVÍ�Tramín červený 2015 výběr z hroznů
VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE�Chardonnay 2012 výběr z hroznů
ING. JAROSLAV VAĎURA�Cabernet Sauvignon rosé 2015 pozdní sběr
ZD NĚMČIČKY�Svatovavřinecké Blanc de noir 2015 moravské zemské víno
VÍNO MIKULOV�Rulandské modré 2013 pozdní sběr
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY – VINICE SV. KLÁRY
Rulandské modré barrique 2012 výběr z hroznů
VÍNO VALADIA�Sauvignon 2015 pozdní sběr
VINAŘSTVÍ CARKOV�Rulandské šedé 2015 výběr z bobulí
VINAŘSTVÍ FUČÍK�Ryzlink rýnský 2014 moravské zemské víno

Turné bylo tentokrát 
plné novinek. Ve spo-
lupráci s dodavateli 
dobrot se podařilo 
rozšířit nabízené ob-
čerstvení až téměř 
na hostinu. Součástí 
občerstvení byla 
Gran Moravia, vy-
brané Kostelecké 
uzeniny, Král sýrů, 
originální Winelády, 
domácí paštiky 
z Paštikárny, pečivo 
a přírodní voda 
Aquila.
Poprvé si mohli ná-
vštěvníci koupit ale-

KLIMKOVICE



www.kralvin.cz287

spoň vybranou šesti-
ci nabízených vín. 
Do Turné bylo vy-
bráno 15 úspěšných 
vín od 15 vinařů – 
od championa přes 
vítěze kategorií 
k velkým zlatým me-
dailím. Je to beze-
sporu unikátní pře-
hlídka úspěchů čes-
kého a moravského 
vinařství.

Turné letos zahájilo 
své putování napříč 
republikou v Klim-v Klim-
kovicíchkovicích. Pan Rim-
mel tu v zámeckém v zámeckém 
sklepěsklepě postupně vy-
budoval skutečnou 
oázu milovníků vín. 
Dvě degustační 
místnosti, bar i boxy 
na uchování vinných 
pokladů. To vše 
v historickém či ales-
poň rustikálním pro-
vedení dřeva, kovu 
a cihel. Degustační 
sklep byl zcela vy-
prodán a nadšení 
hostů bylo přímo 
úměrné vysoké kva-
litě předkládaných 
vín.

OpavaOpava se postavila 
do cesty Turné KRÁ-
LE VÍN poprvé. Ma-
jitelka místní Vino-Vino-
téky u sudutéky u sudu připravi-
la důstojné prostředí 
v historických skle-
pích restaurace Stře-
dověké pivní sklepy. 
I tady jsme se setkali 
s nadšenými milov-
níky českého a hlav-
ně moravského vína 
a s hojnou účastí.

Valašské MeziříčíValašské Meziříčí 
hostilo Turné v no-

vém prostoru sklepa restaurace U ZvonuU Zvonu. Majitelka vinotéky Vinopolis se pro 
organizaci posílila o majitelky vyhlášené Polévkárny a Turné nabralo zcela 
jiné otáčky. Sklep nebyl zaplněn, spíše přeplněn. Domácí milovníci vína byli 
doplněni o mezinárodní hosty – starosty partnerských měst, občerstvení bylo 
doplněno na doslova lukulské hody. Nádherné místo, skvělí lidé.

OPAVA

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

PLZEŇ



www.kralvin.cz288

První „punkové“ 
Turné KRÁLE VÍN 
probhlo v Plzni Plzni. Tam 
se vinotéce Dům Dům 
vínavína – přihlásilo to-
lik zájemců, že by 
naplnili vinotéční 
prostory dvakrát. 
Majitel vinotéky ne-
chtěl zájemce zkla-
mat, proto flexibilně 
přesunul Turné do 
větších prostor, kam 
se více než 80 milov-
níků pohodlně vešlo. 
A proč punkové? 
Protože to byly pro-
story místní vyhlá-
šené hamburgrárny! 
V takovém prostředí 
ještě Turné nehosto-
valo, ale rozhodně 
nemůžeme říct, že by 
bylo degustaci na 
škodu. Atmosféra 
byla skvělá a ná-
vštěvníci nadšení!

Komorní Turné 
KRÁLE VÍN pro-
běhlo v pražské vino-v pražské vino-
téce Na Palmovcetéce Na Palmovce. 
V úzkém kruhu mi-
lovníků vína tu moh-
la proběhnout o to 
vydatnější a podrob-
nější diskuse o vina-
řích i vínech obecně. 
Škoda jen, že si zdej-
ší milovníci vín do-
kážou udělat čas na 
výlet za víny do 
Francie ale na skvě-
lá vína, která jim 
přistanou doslova 
za humny, ne.

Atmosféra Turné 
KRÁLE VÍN v Domě v Domě 
vína v Jablonci nad vína v Jablonci nad 
NisouNisou bývá vždy 
skvělá a nejinak 
tomu bylo i letos. 
Zcela zaplněná vino-
téka s nadšením ochutnávala nejlepší česká a moravská vína i poslouchala 
zasvěcený komentář Branko Černého. Bouřlivé ovace sklidil nejen šampion, 
ale i většina předložených vín.

PÍSEK

JABLONEC N/N

PALMOVKA



www.kralvin.cz289

Písecká Vinotéka Písecká Vinotéka 
GalerieGalerie hostila Tur-
né poprvé a nutno 
říci, že se úkolu 
zhostila dokonale. 
Krásné prostředí 
moderní vinotéky 
bylo zaplněno do po-
sledního místečka 
a přítomní hosté 
s nadšením přijímali 
výběr nejlepších do-
mácích vín prezento-
vaný lehce skřehota-
jícím Branko Čer-
ným.

Klub přátel dobrého Klub přátel dobrého 
vína Káji Maříka vína Káji Maříka 
a hostinec u Káji a hostinec u Káji 
Maříka v Mníšku Maříka v Mníšku 
pod Brdypod Brdy hostil, díky 
manželům Rosáko-
vým, Turné premié-
rově. Romantické 
první patro restau-
rantu bylo zcela za-
plněno milovníky 
vín. Degustace tu 
probíhají jednou mě-
síčně a jsme moc 
rádi, že jsme se moh-
li stát jejich součástí.

Vinotéka a Vinný Vinotéka a Vinný 
klub na Karlově ná-klub na Karlově ná-
městíměstí je pravidelným 
pořadatelem. I letos 
byla vyprodána do 
posledního místečka. 
Sklepní prostory 
klubu jsou vybaveny 
rustikálním nábyt-
kem a koženými se-
dačkami. Degustace 
je tu vždy jaksi vzne-
šenější, než jinde, 
navíc opět nechyběly 
stálé návštěvnice 
akcí KRÁLE VÍN, 
vedené nezdolnou 
Maruškou.

Královské turné. Když královské, pak na hradě. Hrad v LitoměřicíchHrad v Litoměřicích se stal 
skutečným svatostánkem vína a po nějaké době se opět připojil k našemu 
Turné. Jedna z nejkrásnějších degustačních prostor tak mohla hostit patnáct-
ku nejlepších českých a moravských vín. Degustační místnost byla zaplněna 
do posledního místečka a nadšení místních milovníků vín bylo nefalšované.

MNÍŠEK P/BRDY

KARLOVO NÁMĚSTÍ

LITOMĚŘICE



www.kralvin.cz290

Kralupy nad Vlta-Kralupy nad Vlta-
vouvou. Zdejší vinotéka vinotéka 
SommelierSommelier přivítala 
řízenou degustaci 
nejlepších 15 vín 
nadšeným a zcela za-
plněným klubem. 
Jako vždy tu byla de-
gustace živá a reak-
ce nadšené. Kralupy 
jsou zkrátka plné vy-
nikajících milovníků 
vín. Rustikální pro-
středí připomíná 
cihlami, kamenem 
a dřevem moravské 
vinné sklepy, hořící 
krb pak dokresluje 
tu pravou pohostin-
nou atmosféru.

Vinotéka a galerie Vinotéka a galerie 
u černého kocoura u černého kocoura 
a zeleného stromua zeleného stromu se 
nachází v historic-
kých sklepeních 
měšťanského domu 
v centru Táborav centru Tábora. 
Strom je přítomen 
a zelený, kocour 
Pepa se trochu pře-
barvil, ale to vůbec 
nevadí. Milovníci 
vína tu jsou a rádi 
chodí na skvělá mo-
ravská (česká) vína. 
Navíc tu na každého 
dýchá kus české his-
torie…

Holešovická tržniceHolešovická tržnice 
už není jen o stánka-
řích s ledasčím. Na-
jdete tu slušné re-
staurace, zajímavé 
obchody a také po-po-
bočku Moravské bočku Moravské 
banky vín Brnobanky vín Brno. V ní 
se odehrálo další po-
kračování Turné – 
poprvé na „stojáka“, 
ale se skvělou atmo-
sférou zcela zaplněné 
vinotéky. Poprvé byl 
také představen FORD EDGE, který začal brázdit Česko křížem krážem. 
Propagoval KRÁLE VÍN, jeho championa Vinařství Fučík, AMB Auto Praha, 
ale také Mamma Help, na který všichni společně přispíváme.

Ve Vinné galerii v BrněVe Vinné galerii v Brně je Turné KRÁLE VÍN stálým hostem. Martina Vica-
nová tu vytvořila krásný romantický ostrůvek umění a vína v centru Brna 

HOLEŠOVICE

TÁBOR

KRALUPY



www.kralvin.cz291

a není divu, že na 
sebe navázala tolik 
vínomilců, že tu není 
problém akci každo-
ročně vyprodat. Ni-
kde jinde není tako-
vá atmosféra, z přilo-
žených fotografií ji 
můžete krásně na-
sát. Vína jsou tu to-
tiž všude, takže ná-
vštěvníci jsou jimi 
doslova pohlceni.

Turné KRÁLE VÍN, 
které mělo podle pů-
vodního plánu probí-
hat v září a říjnu, se 
rozrostlo natolik, že 
pro poslední zastáv-
ku zbyl až lednový 
termín. Možná bylo 
o to brněnské setká-brněnské setká-
níní hezčí a více inspi-
rující. V krásném 
a stylovém sklepě 
Moravské banky vínMoravské banky vín 
se sešla čtyřicítka 
milovníků vína, kte-
rá s nadšením ochut-
nala skvělá vína. Ve 
většině případů se 
jednalo o labutí pí-
seň zcela vyproda-
ných produktů…

Termínový kalendář Turné KRÁLE VÍN 2017/18 v době uzávěrky knihy:
12. září 18:00 KLIMKOVICE – ZÁMECKÝ VINNÝ SKLEP

14. září 19:00 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ – VINOTÉKA VINOPOLIS

19. září 18:30 JABLONEC NAD NISOU – DŮM VÍNA VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO

20. září 19:00 PRAHA – MORAVSKÁ BANKA VÍN

21. září 19:15 PRAHA – VINOTÉKA NA PALMOVCE

22. září 19:00 KLADNO – ZEMSKÁ BANKA VÍN

23. září 18:00 DĚČÍN – VINOTÉKA DĚČÍN

25. září 18:30 PLZEŇ – VINOTÉKA SOMMELIER

26. září 19:00 PRAHA – VINOTÉKA KARLOVO NÁMĚSTÍ

27. září 19:00 KRALUPY NAD VLTAVOU – VINOTÉKA SOMMELIER & VINNÝ KLUB

28. září 19:15 TÁBOR – VINOTÉKA A GALERIE U ČERNÉHO KOCOURA A ZELENÉHO STROMU

29. září 19:00 PELHŘIMOV – VINNÝ SKLEP V RŮŽOVÉ

30. září 18:00 LITOMĚŘICE – HRAD LITOMĚŘICE

11. října 18:00 BRNO – VINNÁ GALERIE

24. listopadu 19.15 MNÍŠEK POD BRDY – KLUB PŘÁTEL DOBRÉHO VÍNA KÁJI MAŘÍKA

18. ledna 18:00 BRNO – MORAVSKÁ BANKA VÍN

VINNÁ GAL. BRNO

MBV BRNO



www.kralvin.cz292

Komenského 23, Jablonec nad Nisou
483�312�843, 602�373�813
jablonec@dum-vina.cz | www.dum -vina.cz

otevírací doba Po–Pá 9–18, So 9–12
počet vín v nabídce 850

poměr tuzemských a zahraničních v % 70 : 30
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Prodej vín VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO za ceny vinařství. V sorti-
mentu více jak 1 000 převážně moravských vín. Originální dárková balení, 
vinařské a sommelierské potřeby. Víno jako firemní dárek s Vaším logem. 
Pravidelné akce a degustace. Bohatá sezonní nabídka – burčáky, mladá vína, 
Svatomartinská vína, adventní svařák. Nekuřácké prostředí. Moravský sklí-
pek pod Domem vína – prostředí evokující vinařskou Moravu, akce pro skupi-
ny do 20 osob – ideální prostředí pro rodinné i firemní oslavy a unikátní pro-
středí pro uskladnění Vašich nakoupených vín.

D Ů M V Í N A 
V I N A Ř S T V Í 

L E D N I C E 
A N N OV I N O



www.kralvin.cz293

KULTURNÍ A KONFERENČNÍ 
CENTRUM, 

JEHOŽ SOUČÁSTÍ JE
H R A D LITOM ĚŘ I C E

Litoměřice, Tyršovo náměstí 68
416�732�805, 776�338�515
recepce@mkz-ltm.cz / www.hradlitomerice.cz 
otevírací doba: Po–Pá 8–19, So 9–17, Ne 9–15

V letech 2007–2011 proběhla nákladná rekonstrukce a přestavba bývalého 
gotického hradu s pracovním názvem „Svatostánek českého vinařství“. Jejím 
výsledkem je multifunkční prostor, jehož součástí je revitalizované nádvoří 
a správní budova. Posláním Hradu Litoměřice je mimo jiné šíření vinařské 
tradice regionu, která sahá až do dob krále Karla IV. Vína jsou uchovávána 
v ideálních podmínkách sklepních prostor, na které navazuje i degustační 
místnost s původní kamennou dlažbou a klenutými stropy. Srdcem hradu je 
vinařská expozice, která obsahuje průřez historií českého vinařství. Působi-
vé jsou nejen velkoformátové fotografie, ale i vyprávění Karla IV. (v 3D zobra-
zení) o zdejších vinicích. Díky moderně vybavenému konferenčnímu sálu se 
zachovalými gotickými artefakty se Litoměřice stávají centrem kongresové 
turistiky. Atraktivní prostory nabízí i salonek propojený s historickým monu-
mentem kaple ze 14. století. Kulturní a konferenční centrum nyní nově nabízí 
propojení Kulturního domu a Gotického hradu a vzniká tak velký komplex 
s možností pořádání kongresů a konferencí s kapacitou až 700 osob.

Fotografi e 
Martin Špelda



www.kralvin.cz294

K LU B PŘ ÁTE L 
DO B R É H O V Í N A 

K Á J I M A Ř Í K A 
A H O S TI N EC 

U K Á J I M A Ř Í K A

Mníšek pod Brdy
603�228�048
rosajir@seznam.cz / www.kpdv.cz

Klub přátel dobrého vína Káji Maříka pořádá v areálu Hostince U Káji Maří-
ka v Mníšku pod Brdy MNÍŠECKÝ FESTIVAL VÍNA, který se pravidelně 
koná v romantickém prostředí pod mníšeckým zámkem, v areálu zdařile zre-
konstruované budovy bývalého pivovaru z roku 1624. V roce 2017 proběhl už 
dvanáctý ročník. Zúčastnilo se ho na čtyřicet vystavovatelů nejen z domova, 
ale i ze zahraničí. Svá vína představili významní tuzemští vinaři jako Madě-
řič, Mikrosvín, Konečný, Lahofer, Vican, Fasora, Kolby, nebo Maňák. Jejich 
vína jste mohli srovnat s víny ze světových vinic – portugalských, francouz-
ských, rakouských a jihoafrických. Hudební doprovod obstarali muzikanti 
z Melody Swing Ostrov a pokud jste neměli kam dát děti, postarala se o ně 
výtvarná dílna, která je pravidelnou součástí festivalu. Vína soutěžila o šam-
piona festivalu a etikety o svou Miss, tedy o tu nejhezčí, kterou vybrala poro-
ta v čele s Ivou Hüttnerovou. Festival zahájil jeho prezident Jan Rosák, který 
společně se svou paní, Ph.Dr. Jiřinou Rosákovou, ředitelkou festivalu, za tou-
to tradiční vinařskou akcí stojí. V roce 2018 se Mníšecký festival vína usku-
teční v sobotu 23. června a vy byste si ho určitě neměli nechat ujít!



www.kralvin.cz295

Brno, Hlinky 88
543 248 107, 602 586 090
bankavin@bankavin.cz | www.bankavin.cz

otevírací doba Po 10–18, Út–Čt 9–18, Pá 9–15
počet vín v nabídce 1 000

poměr tuzemských a zahraničních v % 85 : 15
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Moravská banka vín vznikla jako obchodní divize firmy ORIONREAL, spol. 
s r. o., již v roce 1993. Během své existence si vybudovala významné postave-
ní na trhu, a to zejména svým širokým sortimentem moravských, českých 
a zahraničních vín, sektů, koňaků, dárkových balení a doplňků k vínu. Ne-
chybí ani prodej kvalitního moravského stáčeného vína. U zákazníků jsou vel-
mi oblíbené řízené degustace jednotlivých vinařství ve vinném sklepě Morav-
ské banky vín, cesty za vínem do nejrůznějších koutů světa s velmi bohatým 
a atraktivním programem, každoročně pořádaná soutěžní mezinárodní vý-
stava vín Grand Prix Austerlitz, Svatomartinská husa a spousta dalších akcí. 
Poskytuje další služby, např. pořádání soukromých oslav, firemních akcí, pro-
nájem archivních boxů, uskladnění vín ve sklepě, odborné poradenství apod.

DALŠÍ VINOTÉKY MORAVSKÉ BANKY VÍN V BRNĚ:
Vinotéka Dominikánská, Dominikánské náměstí 10 | Vinotéka Hlavní nádraží, Nádražní 1
Sklep Moravské banky vín, Hlinky 106

MO R AVS K Á 
BA N K A V Í N

B R N O



www.kralvin.cz296

MO R AVS K Á 
BA N K A V Í N

PR A H A

Praha, Bubenské nábřeží 306 – Pražská tržnice, hala 28
602 110 000, 602 665 264
bankavin@bankavin.cz | www.bankavin.cz

otevírací doba Po–Pá 9:00–19:00, So 9:00–17:00
počet vín v nabídce 800

poměr tuzemských a zahraničních v % 85 : 15
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Společnost Moravská banka vín otevřela svoji pražskou vinotéku v roce 2015 
v prostorách Pražské tržnice v hale 28. Svým širokým sortimentem je na trhu 
výjimečná - nabízí špičková moravská, česká i zahraniční vína. Sortiment 
dopl ňuje bohatý výběr sektů, koňaků a jiných destilátů, dárkových balení 
a doplňků. Nechybí samozřejmě prodej kvalitních moravských stáčených vín. 
Společnost pravidelně pořádá řízené degustace vybraných vinařů nejen pro 
veřejnost, ale i pro soukromé či firemní účely včetně možnosti dodání dárko-
vých balení tichých vín. Každoročně v září také v prostorách Pražské tržnice 
pořádá Festival vín, který zahrnuje i soutěžní mezinárodní výstavu vín 
GRAND PRIX AUSTERLITZ. Pro své zákazníky organizuje (nejen) zahra-
niční cesty za vínem s velmi atraktivním a bohatým programem. Na podzim 
nabízí návštěvníkům kvalitní moravský burčák přímo z chlazeného tanku 
a následně pak mladá a Svatomartinská vína.



www.kralvin.cz297

V I N N Á 
G A L E R I E

Lužánecká 16, Brno
545�210�133, 605�702�618
degustace@vinnagalerie.cz | www.vinnagalerie.cz

otevírací doba Po–Pá 10–21, So 15–22, 
případně déle

počet vín v nabídce 700
poměr tuzemských a zahraničních v % 80 : 20

možnost denního ochutnání vybraných vín ANO
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín NE

Vinná galerie je originální, stylová brněnská vinotéka, jež nabízí tamním mi-
lovníkům vín své služby již sedmým rokem. Najdete ji v krásné lokalitě br-
něnského „zeleného ostrova“ Lužánek, na začátku městské památkové zóny.
Všech více jak 700 druhů vín vás překvapí příznivými cenami, ještě větší pře-
kvapení možná zažijete, když se vás ujme sympatická, příjemná a především 
odborně zdatná obsluha. Tu ostatně majitelka Ing. Vicanová považuje za hlav-
ní přednost své Vinné galerie. Sama k tomu dodává: „Naši zákazníci se k nám 
rádi vracejí kvůli příjemnému personálu, příznivým cenám a širokému sorti-
mentu, zároveň si je však hýčkáme pravidelným kulturním pro gramem. Naše 
vize je jednoduchá – Víno a umění, Víno a zdraví! Pořádáme pravidelné říze-
né degustace a fotografické výstavy, zákazníci si navíc mohou pronajmout ar-
chivní boxy v zadní části vinotéky a uložit si do nich své vinné poklady“.



www.kralvin.cz298

Pelhřimov, Růžová 85
602 451 064
info@vinaf.cz | www.vinaf.cz

otevírací doba dle dohody
počet vín v nabídce 250

poměr tuzemských a zahraničních v % 30 : 70
možnost denního ochutnání vybraných vín NE

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín NE

Obchodník s víny a majitel společnosti VINAF CZ Vladimír Fink otevřel Vin-
ný sklep v Růžové v roce 2010. O jeho filozofii říká: „V maximální možné míře 
se věnuji každému zákazníkovi, který o mé služby projeví zájem. Dnes jsou 
totiž lidé v různých obchodech a vinotékách zahlceni nepřebernou nabídkou 
vín z celého světa a nemohou se rozhodnout, jaké víno vybrat. Jistě, lze vybí-
rat různě. Podle typu láhve, hezké etikety, ceny a možná země. To jsou asi 
nejčastější znaky, podle nichž laik víno vybírá. Ale potom je často člověk při 
jeho konzumaci zklamán, protože vybrané víno nenaplnilo jeho očekávání. 
A právě tato očekávání, se snažím osobním přístupem a radou zákazníkům, 
naplnit. Jsem připravený naslouchat 
jejich přáním a následně je realizovat 
s nejvyšší možnou profesionalitou.“ 
Zákazníkům nabízí řízené i volné de-
gustace, tematické večery s vínem, 
přednášky a školení o víně a jeho ser-
visu, poradenskou činnost při sesta-
vování vinných lístků a snoubení vín 
s pokrmy, gastronomické akce, zájezdy 
za vínem, investiční poradenství pro 
víno a také uskladnění nakoupených 
vín. Prodává pouze lahvová vína, a to 
jak z České republiky, tak ze světa.

V I N N Ý S K L E P 
V R ŮŽOV É



www.kralvin.cz299

V I N OTÉ K A A G A L E R I E 
U Č E R N É H O KOCO U R A 
A Z E L E N É H O S TROM U

Tržní náměstí 2534, 390 01 Tábor
728�343�525, 723�470�516
info@vinotabor.cz | makovec.tabor@volny.cz | www.vinotabor.cz

otevírací doba Po–Pá 12–19
počet vín v nabídce 500

poměr tuzemských a zahraničních v % 80 : 20
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Na častou otázku proč zrovna U černého kocoura a zeleného stromu, odpovídá 
majitel Ladislav Makovec takto: „Možná je to poetické, ale v každém případě 
neprakticky dlouhé, a skoro nikdo si to nepamatuje… Ale kdo si co pamatuje 
a nemusí být vše praktické. Černý kocour, původce názvu už mezi námi není, 
ve vinotéce si neomylně nachází své teplé místo zrzavý vesnický kocour Pepa 
ze Lžína a strom – břečťan – v tomto případě opravdu zelený nepřehlédnete, 
leze si a leze stále dále po zdi…“
A historie domu? Ta je opravdu dávná – první zmínka o něm je z roku 1522, 
kdy jej jistá Rejna Fricková koupila za 34 kop grošů. Lze se tedy domnívat, že 
historie sklepa, ve kterém se nachází vinotéka, sahá až někam před rok 1500. 
A na co se při vlastní návštěvě můžete těšit? Nechte se pozvat panem majite-
lem: „… můžete u nás posedět uvnitř, nebo na stinném břečťanem zarostlém 
dvorku, dát si dvojku některé z deseti aktuálně stáčených ‚sudovek‘ či sedmič-
ku dobře nachlazeného vína. Ochutnat můžete i některý z vysoce kvalitních 
destilátů vyráběných převážně na bázi hroznového moštu – francouzský, ar-
ménský, gruzínský či 
moldavský koňak, ar-
magnac, grappu, ra-
kouský weinbrand, 
ročníkové portské 
a sherry, madeiru, 
marsalu, malagu… 
Zakousnout pak ar-
chivní sýr či starou 
Goudu, řecké olivy od 
černých přes zelené 
různě plněné až k čer-
ným sušeným, sušená 
rajčata, kapary, arty-
čoky, špíček od švagra 
vskutku domácí, oříš-
ky, chipsy…“



www.kralvin.cz300

V I N OTÉ K A 
K A R  LOVO N Á M Ě S TÍ – 

V I N N Ý K LU B 
K A R L Á K V K17

Karlovo náměstí 17, Praha 2, 120 00
603�303�905
vinnyklubkarlak@seznam.cz | www.karlak.cz

otevírací doba Po–So 15:00–21:00 (déle dle do-
hody), Neděle zavřeno  

počet vín v nabídce 400
poměr tuzemských a zahraničních v % 80 : 20

možnost denního ochutnání vybraných vín ANO
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Vinotéka nabízí osobité, příjemné, klidné a 100% soukromé posezení ve stylo-
vých prostorách vinného klubu a vinného sklípku v centru Prahy. Ideální 
místo pro rodinné, soukromé a firemní večírky, obchodní schůzky, školení, 
semi náře, prezentace, autorské výstavy a tiskové konference – k dispozici je 
promítací plátno 2 × 3m. Celková kapacita je 40 mist k sezení. Ve spolupráci 
s restaurací U Sedlerů, která se nachází přímo nad vinotékou, je možné při-
pravit až 150 míst k sezení. Občerstvení je formou studené kuchyně, teplá ku-
chyně na objednávku. Vinný list obsahuje bohatý výběr vín od malých vina-
řů, na které se specializují. Výhodou jsou sklepní ceny, tedy ceny, za které 
byste vína nakoupili přímo u vinařů na Moravě. Pořádají pravidelné řízené 
degustace pro veřejnost, zajistí degustaci pro firmy i privátní degustaci na 
přání. Nabízí privátní boxy pro uskladnění vín. Poradí a pomohou s výběrem 
vhodného vína nejen při osobní návštěvě, ale i formou telefonické konzultace. 
Vína si můžete objednat i na e-shopu s rozvozem po Praze.



www.kralvin.cz301

Praha, Heydukova 1220/16
222 324 180, 777 327 004
info@podklenbou.cz

otevírací doba Po–Pá 11:00–19:00
počet vín v nabídce 800

poměr tuzemských a zahraničních v % 60 : 40
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

V nabídce vinotéky najdete tuzemská a zahraniční vína. Z tuzemských jsou 
to téměř kompletní sortimenty vinařství Kosík, Kovacs, Maňák, Bíza, Ilias, 
Hanzel, Konečný, Cícha, Volařík a Velkobílovická vína. Provozovatel vinoté-
ky Pavel Miko dokonce vinařství Kovacs a Kosík zastupuje pro Prahu velko-
obchodně. Se všemi vinaři ho pojí osobní známost, vína do vinotéky vybírá 
osobně. K vínům podává drobné občerstvení a samozřejmostí jsou dárková 
 balení.

V I N OTÉ K A 
N A PA L MOVC E



www.kralvin.cz302

V I N OTÉ K A 
SOM M E LI E R

Plzeň, Veleslavínova 7
774 171 711, 733 558 976
info@dumvina.cz | www.dumvina.cz

otevírací doba 10:00–18:30
počet vín v nabídce 520

poměr tuzemských a zahraničních v % 60 : 40
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Vinotéka Sommelier, v níž se snoubí vlastní dovoz a prodej zahraničních vín 
s prodejem vín moravských. Zaměřují se především na dovoz Moselských, 
Italských a Chilských vín, která pravidelně obsazují medailové příčky na 
Prague Wine Trophy. Nabídka moravských vín je široká a obsahuje vína z vi-
nařství napříč Moravou. Součástí sortimentu jsou i francouzské paštiky, oli-
vy, nakládané pochutiny a Winelády, vyráběné na Jižní Moravě z hroznové 
šťávy. Součástí vinotéky je i koutek s pivními speciály od malých rodinných 
pivovarů, tzv. „Pivotéka“. Dům vína má ve svém pravidelném programu říze-
né degustace, které vedou přímo vinaři, odborní sommeliéři a degustátoři.



www.kralvin.cz303

Fibichova 464, 278 01 Kralupy nad Vltavou
777�238�085
vinotekakralupy@seznam.cz | www.vinotekakralupy.cz

otevírací doba Po–So 14:30–20, ostatní dle do-
hody

počet vín v nabídce 600
poměr tuzemských a zahraničních v % 60 : 40

možnost denního ochutnání vybraných vín ANO
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Kralupskou vinotéku, postavenou manželi Alberovskými v roce 1999, není 
snadné najít, ale krapet hledání se vyplatí. Vodítkem vám může být hlavní 
pošta, od níž není dál než 100 metrů. Ve vinotéce je úžasně široký výběr vín, 
a jak sám majitel Richard Albrovský tvrdí: „… i přes 400 dalších položek, 
 které se týkají vína.“ No nevyberte si! Před vinotékou pohodlně zaparkujete 
a pak už jen nestačíte vybírat.
Pro pravidelné návštěvníky pořádají manželé Alberovští spousty akcí, spo-
jených s vínem – řízné degustace vín od nás i ze světa, svátky Beaujolais, 
Huso braní na svátek sv. Martina, prodej burčáku, svatomartinská posvícení. 
Před pár lety dokončili výstavbu posezení, pohodlně se vejde čtyřicítka lidí, 
takže uspořádání firemní vánoční besídky pro střední firmu není problém! 
A v části vinotéky, kterou titulují Archivní sklep, si můžete pronajmout vlast-
ní box a ten naplnit až stovkou lahví.

V I N OTÉ K A 
SOM M E LI É R

&
V I N N Ý K LU B



www.kralvin.cz304

Valašské Meziříčí, Mostní 81
720�454�908
Ibrouwerova@seznam.cz

otevírací doba Po 12:00–17:30, 
Út–Pá 9:00–17:30, So 9:00–12:00

počet vín v nabídce 500
poměr tuzemských a zahraničních v % 85 : 15

možnost denního ochutnání vybraných vín ANO
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Vinotéku VINOPOLIS založila v roce 2003 rodina Marka Irgla. Nachází se 
v městské části Krásno nad Bečvou v Mostní ulici, což je hlavní tepna města 
a patří mezi nejstarší vinotéky ve Valmezu. Nová majitelka Ing. Irena Brou-
werová převzala vinotéku v roce 2008 a navázala na vybudovanou pozici ve 
městě. Nabízí převážně lahvová vína od moravských vinařů z jednotlivých 
 vinařských podoblastí Moravy, která 
doplňují kvalitní vína sudová. Prodej 
vín rozšiřuje nabídka značkových 
vývrtek a obalů, olivy, pražené man-
dle, hroznový olej moravské proveni-
ence a vinné želé. Propagují morav-
ské víno a poskytují v této oblasti 
velmi dobré služby. Několikrát za 
rok po řádají s místní polévkárnou 
JAKO DOMA košty vín ve sklípku 
restaurace U Zvonu. Kvalitní víno 
a služby – to je motto vinotéky 
 VINOPOLIS.

V I N OTÉ K A 
V I N O P O LI S



www.kralvin.cz305

Z Á M EC K Ý 
V I N N Ý S K L E P 
K L I M KOV I C E

Lidická 1, 742 83 Klimkovice
603�112�170, 596�114�440
rimmel@rceia.cz | info@vinnysklep -klimkovice.com | www.vinnysklep -klimkovice.com

otevírací doba každý pátek od 19:00, 
na objednávku kdykoliv

počet vín v nabídce 250
poměr tuzemských a zahraničních v % 95 : 5

možnost denního ochutnání vybraných vín NE
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín NE

Zámecký vinný sklep je vybudovaný v prostorách z 15 století s jednoznačně 
definovaným záměrem – vytvořit příjemné prostřední s optimálními podmín-
kami pro dlouhodobou archivaci vybraných vín, pořádání řízených degustací 
a společenských akcí na objednávku. Od června 2011 je provoz v Zámeckém 
vinném sklepě situován do dvou nezávislých degustačních místností s celko-
vou kapacitou 60 osob.
Nabídku vín tvoří v současné době 15 moravských vinařství. Majitelé vína 
nakupují přímo u vinařů na základě vlastních ochutnávek. Vy si je můžete 
koupi každý pátek po devatenácté hodině. Při řízených degustacích jsou sou-
částí občerstvení studené speciality – sýry, klobásy, paštiky, škvarky. Při ob-
jednávání větší společenské akce je možné využít nabídku teplé kuchyně sou-
sední vinárny.
Všechny zájemce o nákup většího množství vín a jejich správného uložení po-
těší možnost pronájmu archivního boxu. K mání je jich rovných 122 s celko-
vou kapacitou 15 000 lahví. Boxy jsou uzavřené stylovou mříží a opatřené 
jmenovkou nájemce. Máte tak možnost uložit svá vína v ideálních teplotních 
a vlhkostních podmínkách.



www.kralvin.cz306

Z E M S K Á BA N K A 
V Í N

Kladno, Zádušní 351
321�246�390, 602�254�302
bankavinkladno@seznam.cz

otevírací doba Po 15–20, Út 14–20, St 14–21, 
Čt 14–20, Pá 14–21, So 10–13

počet vín v nabídce 300–500
poměr tuzemských a zahraničních v % 75 : 25

možnost denního ochutnání vybraných vín NE
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Zemská banka vín vznikla v domě, který stojí nedaleko od míst, v nichž býva-
la Havířská hospoda v rušném centru města. Je zřejmé, kdo se v ní scházel 
především a nad slunce jasnější, co v ní podávali – pivo, dršťkovou guláš 
a utopence… Dnes je kolem tichá pěší zóna a z hospody je „dům vína“, příjem-
ná kombinace vinotéky, vinárny a vinného klubu. V elegantním prostředí na 
úrovni můžete posedět a občerstvit se sklenkou svěžího, mladého vína, nebo 
strávit hezký večer u lahve plného, zralého červeného. Obslouží vás školený 
personál, který vám nabídne k zakousnutí sýry, uzeniny, nebo olivy. Kromě 

vín si můžete nabídnout ze široké nabíd-
ky ušlechtilých destilátů a k němu si vy-
brat dobrý doutník. Nově pořádají popu-
lární degustace na principu „snoubení 
vín a pokrmů“. Mimo oficiální otevírací 
dobu si můžete domluvit pro nájem a po-
zvat vlastní společnost, či partu kama-
rádů. A rádi se vám budou věnovat i do-
poledne, stačí zavolat a objednat se.



www.kralvin.cz307

Děčín 1, Křížová 435/9
777�822�052
novotnadc@seznam.cz | www.vinotekadecin.cz

otevírací doba Po–Pá 9–18, So 9–12
počet vín v nabídce vína 42 vinařství

poměr tuzemských a zahraničních v % 85 : 15
možnost denního ochutnání vybraných vín NE

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Martina Novotná otevřela vinotéku na Svátek práce 1. 5. 2012 pod názvem 
„Vinotéka Na náměstí“. Na začátku roku 2013 vinotéku poprvé stěhovala do 
větších prostor blízko náměstí a se změnou místa změnila i název na „Vinoté-
ka U náměstí“. A aby stěhování a změn názvu nebylo málo, přestěhovala za-
čátkem roku 2016 vinotéku do Křížové ulice a přejmenovala ji na „Vinotéka 
Děčín“. V nabídce má až 15 druhů sudových vín a širokou škálu vín lahvo-
vých. Specializuje se na regionální vinařství z Čech a na menší, většinou ro-
dinná vinařství z Moravy. Nákup můžete bez problémů platit platebními kar-
tami VISA, MASTERCARD a MAESTRO. Přijímá i bezkontaktní platební 
karty s možností platby do 500 Kč bez nutnosti zadávat PIN.

V I N OTÉ K A 
D ĚČ Í N



Časopis
který vás provede
světem nápojů
a gastronomie

w
w
w
.b
ev
er
ag
e-
ga
st
ro
no
m
y.
cz



g
g

y

Žižkovská 1366, 691 02 Velké Bílovice
Tel.: +420 603 253 529

www.v inar s tv iv lad imi r te tu r.cz

Výroba jakostních a přívlastkových vín



2017 03 14 inzerce 110x200 mm kral vin.indd   1 16.3.2017   14:57:46

VINAŘSKÁ ASOCIACE ČR



133 SSSKKLLLEPŮŮŮ S PPRRROOGRRAAMMMMY

VINAŘSKÁ č. ev. 47, VALTICE

+420 723 600 423 
wwwwww.vvaaaltickkkeepooddzzzemmiii.cz

2017 03 14 inzerce 110x200 mm kral vin.indd   1 16.3.2017   14:57:46



G044_03_17_SAHM_Kral_vin_Inzerce_PS_NV_krivky.indd   1 16.3.2017   11:08:07



G044_03_17_SAHM_Kral_vin_Inzerce_PS_NV_krivky.indd   1 16.3.2017   11:08:07

tel.: +420 736 751 553
e-mail: pavlovin@pavlovin.cz

WWW.PAVLOVIN.CZ



www.kralvin.cz314

R E J S TŘ Í K 
V I N A Ř S T V Í

Str. Název vinařství Obec Podoblast

222 AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO Vrbovec znojemská

120 ARCIBISKUPSKÉ ZÁMECKÉ VÍNO KROMĚŘÍŽ Kroměříž slovácká

49 BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK Mělník mělnická

140 BMVINAŘSTVÍ Tvrdonice slovácká

37 BOHEMIA SEKT Starý Plzenec

56 BOTAN. ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY – VINICE SV. KLÁRY Praha mělnická

116 CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK Čejč slovácká

50 ČESKÁ ZEMĚD. UNIVERZITA V PRAZE – VINAŘSTVÍ MĚLNÍK Mělník mělnická

40 ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE Chrámce litoměřická

177 HABÁNSKÉ SKLEPY Velké Bílovice velkopavlovická

111 CHATEAU BZENEC Bzenec slovácká

51 CHATEAU MĚLNÍK Mělník mělnická

152 JAKUB ŠAMŠULA – VINAŘSTVÍ Čejkovice velkopavlovická

126 JINDROVO VINAŘSTVÍ Mutěnice slovácká

42 JOHANN W ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ TŘEBÍVLICE Třebívlice litoměřická

98 KOLBY Pouzdřany mikulovská

141 KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC Tvrdonice slovácká

41 LOBKOWICZKÉ ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ ROUDNICE N. LABEM Roudnice nad Labem litoměřická

175 MALÉ VINAŘSTVÍ Z VELKÝCH NĚMČIC Starovice velkopavlovická

53 MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ KRAUS Mělník mělnická

54 MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ VONDRÁK Mělník mělnická

131 MILAN VAŠÍČEK – VINAŘ Z PRUŠÁNEK Prušánky slovácká

195 MITOMA VRBICE Vrbice velkopavlovická

73 MORAVČÍKOVA VÍNA Z VINIC POD PÁLAVOU Horní Věstonice mikulovská

132 MORÁVIA VÍNO Prušánky slovácká

139 NEOKLAS Šardice slovácká

71 NOVÉ VINAŘSTVÍ Drnholec mikulovská

189 PAVLOVÍN Bohumilice velkopavlovická

157 PECHOR VINAŘSTVÍ Hustopeče velkopavlovická

127 PETR MOKRUŠA Mutěnice slovácká

101 PPS AGRO Strachotín mikulovská

220 RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ VINNÉ SKLEPY Rajhrad znojemská

91 REISTEN Pavlov mikulovská



www.kralvin.cz315

Str. Název vinařství Obec Podoblast

168 RÉVA RAKVICE Rakvice velkopavlovická

109 RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV Břeclav slovácká

190 RODINNÉ VINAŘSTVÍ HELENA Velké Pavlovice velkopavlovická

178 RODINNÉ VINAŘSTVÍ HRABAL Velké Bílovice velkopavlovická

152 RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA BOŘETICE Bořetice velkopavlovická

124 RODINNÉ VINAŘSTVÍ KOŠUT Moravská Nová Ves slovácká

76 RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV Mikulov mikulovská

150 RODINNÉ VINAŘSTVÍ POD HOROU Bořetice velkopavlovická

179 RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL Velké Bílovice velkopavlovická

180 RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK Velké Bílovice velkopavlovická

213 ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ Ivančice znojemská

57 SALABKA Praha mělnická

106 SPIELBERG CZ Archlebov slovácká

102 STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE Valtice mikulovská

55 ŠKOLNÍ STATEK STŘEDOČESKÉHO KRAJE Mělník mělnická

191 ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE Velké Pavlovice velkopavlovická

64 TANZBERG MIKULOV Bavory mikulovská

153 TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE Čejkovice velkopavlovická

158 U VRBŮ VINAŘSTVÍ – PENZION Hustopeče velkopavlovická

87 VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV Mušlov mikulovská

70 VINAŘSTVÍ BALÁŽ Dolní Dunajovice mikulovská

196 VINAŘSTVÍ BARAQUE Vrbice velkopavlovická

197 VINAŘSTVÍ BOČKO Vrbice velkopavlovická

72 VINAŘSTVÍ ČERVINKA Horní Věstonice mikulovská

48 VINAŘSTVÍ DAVID CHOCHOLATÝ Kly mělnická

211 VINAŘSTVÍ DEVINO Chvalovice znojemská

217 VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ Nový Šaldorf znojemská

181 VINAŘSTVÍ FABIKOVIČ Velké Bílovice velkopavlovická

117 VINAŘSTVÍ FASORA A SYNOVÉ Hovorany slovácká

125 VINAŘSTVÍ FILA Moravská Nová Ves slovácká

67 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK Dolní Dunajovice mikulovská

182 VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK ZAPLETAL Velké Bílovice velkopavlovická

142 VINAŘSTVÍ FRIDRICH Vracov slovácká

79 VINAŘSTVÍ FUČÍK Mikulov mikulovská

192 VINAŘSTVÍ HALM Velké Pavlovice velkopavlovická

215 VINAŘSTVÍ HANZEL Miroslav znojemská

129 VINAŘSTVÍ HNIDÁK Nový Poddvorov slovácká

154 VINAŘSTVÍ HŘIBA Čejkovice velkopavlovická

92 VINAŘSTVÍ ILIAS Pavlov mikulovská

216 VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK Moravské Bránice znojemská



www.kralvin.cz316

Str. Název vinařství Obec Podoblast

65 VINAŘSTVÍ JAROSLAV DRMOLA Bavory mikulovská

185 VINAŘSTVÍ KACHYŇA Velké Bílovice velkopavlovická

113 VINAŘSTVÍ KNĚŽÍ HORA Bzenec slovácká

88 VINAŘSTVÍ KOVACS Novosedly mikulovská

208 VINAŘSTVÍ LAHOFER Dobšice znojemská

75 VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO Lednice mikulovská

198 VINAŘSTVÍ LEOŠ HORÁK Vrbice velkopavlovická

210 VINAŘSTVÍ LÍBAL Horní Dunajovice znojemská

165 VINAŘSTVÍ LUDWIG Němčičky velkopavlovická

164 VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ Moravský Žižkov velkopavlovická

100 VINAŘSTVÍ MACHOVEC Strachotín mikulovská

80 VINAŘSTVÍ MARCUS Mikulov mikulovská

81 VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV Mikulov mikulovská

193 VINAŘSTVÍ MIROSLAV HLÁVKA Velké Pavlovice velkopavlovická

110 VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU Břeclav slovácká

186 VINAŘSTVÍ NA ŠPIČÁKU Velké Bílovice velkopavlovická

133 VINAŘSTVÍ NECHORY Prušánky slovácká

162 VINAŘSTVÍ ONDŘEJ BRDEČKO Kobylí velkopavlovická

95 VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK Perná mikulovská

93 VINAŘSTVÍ PAVLOV Pavlov mikulovská

122 VINAŘSTVÍ PETR MARADA Mikulčice slovácká

169 VINAŘSTVÍ PFEFFER Rakvice velkopavlovická

219 VINAŘSTVÍ PIÁLEK & JÄGER Nový Šaldorf znojemská

134 VINAŘSTVÍ PLEŠINGR Rohatec slovácká

74 VINAŘSTVÍ POD HRADEM Klentnice mikulovská

103 VINAŘSTVÍ POD ZÁMKEM Valtice mikulovská

96 VINAŘSTVÍ POPELA Perná mikulovská

82 VINAŘSTVÍ RAUŠ Mikulov mikulovská

159 VINAŘSTVÍ SEDLÁČKOVI Hustopeče velkopavlovická

160 VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH Hustopeče velkopavlovická

199 VINAŘSTVÍ SYFANY Vrbice velkopavlovická

200 VINAŘSTVÍ ŠABATA Zaječí velkopavlovická

94 VINAŘSTVÍ ŠILINEK JIŘÍ Pavlov mikulovská

118 VINAŘSTVÍ ŠMERÁK Hrušky slovácká

68 VINAŘSTVÍ ŠOMAN Dolní Dunajovice mikulovská

209 VINAŘSTVÍ ŠPETÍCI Hnanice znojemská

144 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK Žádovice slovácká

128 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK Mutěnice slovácká

69 VINAŘSTVÍ TICHÝ Dolní Dunajovice mikulovská

130 VINAŘSTVÍ TOMANOVSKÝ Petrov slovácká



www.kralvin.cz317

Str. Název vinařství Obec Podoblast

187 VINAŘSTVÍ U SVATÉHO MARTINA Velké Bílovice velkopavlovická

161 VINAŘSTVÍ VÁCLAV Hustopeče velkopavlovická

201 VINAŘSTVÍ VAJBAR Zaječí velkopavlovická

188 VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR Velké Bílovice velkopavlovická

89 VINAŘSTVÍ VLNKA Novosedly mikulovská

83 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK Mikulov mikulovská

223 VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC Vrbovec znojemská

136 VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN Strážnice slovácká

145 VINAŘSTVÍ ŽŮREK Žeravice slovácká

218 VINEA ZNOJMO Nový Šaldorf znojemská

194 VINIUM Velké Pavlovice velkopavlovická

214 VINNÉ SKLEPY LECHOVICE Lechovice znojemská

135 VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ Skalka u Kyjova slovácká

183 VINNÉ SKLEPY ZAPLETAL Velké Bílovice velkopavlovická

143 VINNÝ DŮM Vracov slovácká

107 VÍNO BLATEL Blatnice p. Sv. Antonínkem slovácká

137 VÍNO BOTUR Strážnice slovácká

155 VÍNO HNIDÁK Čejkovice velkopavlovická

108 VÍNO HRUŠKA Blatnička slovácká

166 VÍNO J. STÁVEK Němčičky velkopavlovická

66 VÍNO KADRNKA Březí mikulovská

84 VÍNO LÍPA MIKULOV Mikulov mikulovská

85 VÍNO MIKULOV Mikulov mikulovská

156 VÍNO PROKEŠ Horní Bojanovice velkopavlovická

174 VÍNO RAKVICE Rakvice velkopavlovická

119 VINO RICHARD – ING. RICHARD TICHÝ Hrušky slovácká

97 VÍNO VALADIA Perná mikulovská

212 VÍNO VANĚK Chvalovice znojemská

163 VÍNO Z KOBYLÍ – PATRIA KOBYLÍ Kobylí velkopavlovická

90 VINOFOL Novosedly mikulovská

114 VINUM MORAVICUM Bzenec slovácká

138 VITIS STRÁŽNICE Strážnice slovácká

86 WINBERG MIKULOV Mikulov mikulovská

115 ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC Bzenec slovácká

167 ZD NĚMČIČKY Němčičky velkopavlovická

99 ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA Sedlec u Mikulova mikulovská

176 ZEMAX ŠITBOŘICE – SKLEP MARYŠA Šitbořice velkopavlovická

221 ZNOVÍN ZNOJMO Šatov znojemská



www.kralvin.cz318

R E J S TŘ Í K 
O BC Í

Str. Obec Podoblast Název vinařství

106 Archlebov slovácká SPIELBERG CZ

64 Bavory mikulovská TANZBERG MIKULOV

65 Bavory mikulovská VINAŘSTVÍ JAROSLAV DRMOLA

107 Blatnice p. Sv. Antonínkem slovácká VÍNO BLATEL

108 Blatnička slovácká VÍNO HRUŠKA

150 Bořetice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ POD HOROU

165 Němčičky velkopavlovická VINAŘSTVÍ LUDWIG

151 Bořetice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA BOŘETICE

109 Břeclav slovácká RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV

110 Břeclav slovácká VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU

66 Březí mikulovská VÍNO KADRNKA

111 Bzenec slovácká CHATEAU BZENEC

113 Bzenec slovácká VINAŘSTVÍ KNĚŽÍ HORA

114 Bzenec slovácká VINUM MORAVICUM

115 Bzenec slovácká ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC

116 Čejč slovácká CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK

152 Čejkovice velkopavlovická JAKUB ŠAMŠULA – VINAŘSTVÍ

153 Čejkovice velkopavlovická TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE

154 Čejkovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HŘIBA

155 Čejkovice velkopavlovická VÍNO HNIDÁK

208 Dobšice znojemská VINAŘSTVÍ LAHOFER

67 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK

68 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ ŠOMAN

69 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ TICHÝ

70 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ BALÁŽ

71 Drnholec mikulovská NOVÉ VINAŘSTVÍ

209 Hnanice znojemská VINAŘSTVÍ ŠPETÍCI

156 Horní Bojanovice velkopavlovická VÍNO PROKEŠ

210 Horní Dunajovice znojemská VINAŘSTVÍ LÍBAL

72 Horní Věstonice mikulovská VINAŘSTVÍ ČERVINKA

73 Horní Věstonice mikulovská MORAVČÍKOVA VÍNA Z VINIC POD PÁLAVOU

117 Hovorany slovácká VINAŘSTVÍ FASORA A SYNOVÉ

118 Hrušky slovácká VINAŘSTVÍ ŠMERÁK



www.kralvin.cz319

Str. Obec Podoblast Název vinařství

119 Hrušky slovácká VINO RICHARD – ING. RICHARD TICHÝ

157 Hustopeče velkopavlovická PECHOR VINAŘSTVÍ

158 Hustopeče velkopavlovická U VRBŮ VINAŘSTVÍ – PENZION

159 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ SEDLÁČKOVI

160 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH

161 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ VÁCLAV

40 Chrámce litoměřická ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE

211 Chvalovice znojemská VINAŘSTVÍ DEVINO

212 Chvalovice znojemská VÍNO VANĚK

213 Ivančice znojemská ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ

74 Klentnice mikulovská VINAŘSTVÍ POD HRADEM

48 Kly mělnická VINAŘSTVÍ DAVID CHOCHOLATÝ

162 Kobylí velkopavlovická VINAŘSTVÍ ONDŘEJ BRDEČKO

163 Kobylí velkopavlovická VÍNO Z KOBYLÍ – PATRIA KOBYLÍ

120 Kroměříž slovácká ARCIBISKUPSKÉ ZÁMECKÉ VÍNO KROMĚŘÍŽ

75 Lednice mikulovská VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO

214 Lechovice znojemská VINNÉ SKLEPY LECHOVICE

49 Mělník mělnická BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK

50 Mělník mělnická ČESKÁ ZEM. UNIVERZITA V PRAZE – VINAŘSTVÍ MĚLNÍK

51 Mělník mělnická CHATEAU MĚLNÍK

53 Mělník mělnická MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ KRAUS

54 Mělník mělnická MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ VONDRÁK

55 Mělník mělnická ŠKOLNÍ STATEK STŘEDOČESKÉHO KRAJE

122 Mikulčice slovácká VINAŘSTVÍ PETR MARADA

76 Mikulov mikulovská RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV

79 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ FUČÍK

80 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ MARCUS

81 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV

82 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ RAUŠ

83 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK

84 Mikulov mikulovská VÍNO LÍPA MIKULOV

85 Mikulov mikulovská VÍNO MIKULOV

86 Mikulov mikulovská WINBERG MIKULOV

215 Miroslav znojemská VINAŘSTVÍ HANZEL

124 Moravská Nová Ves slovácká RODINNÉ VINAŘSTVÍ KOŠUT

125 Moravská Nová Ves slovácká VINAŘSTVÍ FILA

216 Moravské Bránice znojemská VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK

164 Moravský Žižkov velkopavlovická VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ

87 Mušlov mikulovská VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV

126 Mutěnice slovácká JINDROVO VINAŘSTVÍ



www.kralvin.cz320

Str. Obec Podoblast Název vinařství

127 Mutěnice slovácká PETR MOKRUŠA

128 Mutěnice slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK

166 Němčičky velkopavlovická VÍNO J.STÁVEK

167 Němčičky velkopavlovická ZD NĚMČIČKY

88 Novosedly mikulovská VINAŘSTVÍ KOVACS

89 Novosedly mikulovská VINAŘSTVÍ VLNKA

90 Novosedly mikulovská VINOFOL

129 Nový Poddvorov slovácká VINAŘSTVÍ HNIDÁK

217 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ

218 Nový Šaldorf znojemská VINEA ZNOJMO

219 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ PIÁLEK & JÄGER

91 Pavlov mikulovská REISTEN

92 Pavlov mikulovská VINAŘSTVÍ ILIAS

93 Pavlov mikulovská VINAŘSTVÍ PAVLOV

94 Pavlov mikulovská VINAŘSTVÍ ŠILINEK JIŘÍ

95 Perná mikulovská VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK

96 Perná mikulovská VINAŘSTVÍ POPELA

97 Perná mikulovská VÍNO VALADIA

130 Petrov slovácká VINAŘSTVÍ TOMANOVSKÝ

98 Pouzdřany mikulovská KOLBY

56 Praha mělnická BOTAN. ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY – VINICE SV. KLÁRY

57 Praha mělnická SALABKA

131 Prušánky slovácká MILAN VAŠÍČEK – VINAŘ Z PRUŠÁNEK

132 Prušánky slovácká MORÁVIA VÍNO

133 Prušánky slovácká VINAŘSTVÍ NECHORY

220 Rajhrad znojemská RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ VINNÉ SKLEPY

168 Rakvice velkopavlovická RÉVA RAKVICE

169 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ PFEFFER

174 Rakvice velkopavlovická VÍNO RAKVICE

134 Rohatec slovácká VINAŘSTVÍ PLEŠINGR

41 Roudnice nad Labem litoměřická LOBKOWICZKÉ ZÁMEC. VINAŘSTVÍ ROUDNICE N. LABEM

99 Sedlec u Mikulova mikulovská ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA

135 Skalka u Kyjova slovácká VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ

175 Starovice velkopavlovická MALÉ VINAŘSTVÍ Z VELKÝCH NĚMČIC

37 Starý Plzenec BOHEMIA SEKT

100 Strachotín mikulovská VINAŘSTVÍ MACHOVEC

101 Strachotín mikulovská PPS AGRO

136 Strážnice slovácká VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN

137 Strážnice slovácká VÍNO BOTUR

138 Strážnice slovácká VITIS STRÁŽNICE



www.kralvin.cz321

Str. Obec Podoblast Název vinařství

139 Šardice slovácká NEOKLAS

221 Šatov znojemská ZNOVÍN ZNOJMO

176 Šitbořice velkopavlovická ZEMAX ŠITBOŘICE – SKLEP MARYŠA

42 Třebívlice litoměřická JOHANN W ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ TŘEBÍVLICE

140 Tvrdonice slovácká BMVINAŘSTVÍ

141 Tvrdonice slovácká KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC

102 Valtice mikulovská STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE

103 Valtice mikulovská VINAŘSTVÍ POD ZÁMKEM

177 Velké Bílovice velkopavlovická HABÁNSKÉ SKLEPY

178 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ HRABAL

179 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL

180 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK

181 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ FABIKOVIČ

182 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK ZAPLETAL

183 Velké Bílovice velkopavlovická VINNÉ SKLEPY ZAPLETAL

185 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ KACHYŇA

186 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ NA ŠPIČÁKU

187 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ U SVATÉHO MARTINA

188 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR

189 Bohumilice velkopavlovická PAVLOVÍN

190 Velké Pavlovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ HELENA

191 Velké Pavlovice velkopavlovická ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE

192 Velké Pavlovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HALM

193 Velké Pavlovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ MIROSLAV HLÁVKA

194 Velké Pavlovice velkopavlovická VINIUM

142 Vracov slovácká VINAŘSTVÍ FRIDRICH

143 Vracov slovácká VINNÝ DŮM

195 Vrbice velkopavlovická MITOMA VRBICE

196 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ BARAQUE

197 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ BOČKO

198 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ LEOŠ HORÁK

199 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ SYFANY

222 Vrbovec znojemská AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO

223 Vrbovec znojemská VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC

200 Zaječí velkopavlovická VINAŘSTVÍ ŠABATA

201 Zaječí velkopavlovická VINAŘSTVÍ VAJBAR

144 Žádovice slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK

145 Žeravice slovácká VINAŘSTVÍ ŽŮREK



Sjednotíme prezentaci vašeho 
vinařství, nebo vytvoříme úplně 
novou fi remní identitu. Nové 
zákazníky zaujmete 
profesionálním stylem 
a stálí zákazníci vás 
díky tomu dokáží 
jednoduše 
odlišit od 
ostatních 
fi rem.

Nové
vizuální styly
pro vinaře

Nádražní 1, Hustopeče
+420 608 410 450 . www.graweb.com

Naše poslední práce / 
Vinařství Vajbar



PARTNEŘI

PROJEKT S PODPOROU VINAŘSKÉHO FONDU
ODBORNÁ SPOLUPRÁCE • VÍNO NA DOTEK

www.kralvin.cz

 



Vydala společnost Geronimo Investment, s. r. o.
Radlická 103, 150 00 Praha 5

© 2017 Geronimo Collection, s. r. o.

Text © 2017 Branko Černý, MBA
Fotografie na str. 19–28 © 2017 Ing. Kateřina Černá, 

Branko Černý, MBA
Fotografie na str. 37 © 2014 archiv Bohemia sekt, s. r. o.

Fotografie na str. 232–273 © 2016, 2017 Miroslav Hrabík, 
Branko Černý, MBA, Václav Šálek

Fotografie na str. 278–300 © 2016 Branko Černý, MBA, 
návštěvníci akcí a archiv vinoték

Fotografie na všech ostatních stranách 
© 2007–2017 Branko Černý, MBA

Grafická úprava: Touch Branding
Předtisková příprava: Michal Ptáček, TypoText, s. r. o., 

Blattného 2313, 158 00 Praha 5
Tisk: PBtisk, s. r. o., Příbram

ISBN 978-80-904250-9-5

Geronimo Investment

B R A N K O  Č E R N Ý

České republiky

2017


	kv-001-035
	kv-036-060
	kv-061-103
	kv-104-147
	kv-148-201
	kv-202-227
	kv-228-275
	kv-276-324



